
DYNASTY מכירה 2

1

מחיר פתיחהטקסט עבריתכותרת עבריתקטגוריהמס'

ארץ ישראל, 1
התיישבות

עיטור זהב שניתן 
במתנה לזאב 

ז'בוטינסקי מאת קן 
הנוער הביתר"י 
בורשה - ברית 
הקנאים - 1931

עיטור זהב [חתום 833] שניתן במתנה לזאב ז'בוטינסקי לרגל יובל החמישים שנה להולדתו מאת קן בית"ר בורשה - 
בר"ק [ברית הקנאים], תרצ"א [1931]. עיטור העשוי מארבע לוחיות זהב על גבי שתי פיסות בד בגוונים שונים של ירוק 
וכחול. בחזית לוחיות הזהב מופיעות הכתובות: 'קנאים', 'ZELOTIA', 'ורשה', ולוחית עם סמל התנועה. בגבן מופיעות 

הכתובות: 'ליובל החמישים', 'של מר ז. שאבוטינסקי פולוסטר הכבוד שלנו' , 'תרצ"א'. ארבע פיסות הזהב חתומות 
'833'. בראש העיטור שרשרת זעירה לתליה. תנועת ברית הקנאים נוסדה בראשית שנות ה 30, על בסיס עקרונות 
תנועת בית"ר והוותה למעשה את הקן הביתר"י הלוחמני ביותר בתנועה. התנועה קמה כראקציה למגמות פשרניות 

בתנועת בית"ר הגדולה שהעדיפו את קידום הפרט על פני קידום רעיון המדינה היהודית. בקונגרס הציוני ה-17 
שהתקיים בבאזל ביולי 1931, תבעו הרוויזיוניסטים מהקונגרס כי ינסח באופן מפורש את "המטרה הסופית" של 

הציונות: הקמת מדינה יהודית בארץ ישראל. אולם סיעת הפועלים הציעה שלא להעלות כלל להצבעה את נוסחתו זו של 
ז'בוטינסקי והיא זכתה ברוב של 121 נגד 57 קולות. בתגובה לכך, קם ז'בוטינסקי מכסאו וקרא "זה לא קונגרס ציוני!". 

באקט הפגנתי קרע את כרטיס הציר שלו ועזב את האולם, ואחריו עזבו גם כל צירי מפלגתו. בשנים 1931–1932 הוביל 
ז'בוטינסקי בברית הציונים הרוויזיוניסטים את הקו שלפיו על הסיעה לנקוט באופן עצמאי תוך הכרזה כי מטרתה 

הסופית של הציונות היא הקמת מדינה עברית. על רקע הדברים הללו קמה תת הקבוצה בר"ק - ברית הקנאים. מטרתו 
המוצהרת והבלעדית של הקן היתה להקים דור צעירים לוחמים עבור בנין המדינה העברית אשר שמו להם למטרה 
עליונה את בנין המולדת על פני צרכי המעמד והפרט. התנועה שמה לה למטרה ליצור: 'גרעין מוצק של נוער עברי 
למופת. נלהב ונועז. מוסר נפשו על עם וחרות. בשר מבשרם ורוח מרוחם של הקנאים הקדמונים' (מתוך עקרונות 

התנועה). עיקרי תכניתה של התנועה היו: יצירת מדינה עברית על שתי גדות הירדן, וגדול הנוער העברי ברוח לאומי 
חלוצי קנאי על יסודות התחיה המשולשת של העם, הארץ, והשפה העברית. 'שיר הבריונים' אשר היה להמנון התנועה 

הושר בכל כינוסיה ['קמנו שבנו הבריונים! לגאול באנו ארצנו העתיקה... בדם ואש נפלה יהודה ובדם ואש יהודה תקום']. 
התנועה חולקה לקבוצות גיל שונות - דרג א' לגילאי 12-14, דרג ב' לגילאי 14-16, והדרג הגבוה לגילאי 16-18. היו בה 

שלש דרגות חינוך: צופים, חלוצים, מגינים שבראש כל אחת מהן עמד 'ראש הפלוגה' ובראש כל 5 פלוגות עמד 'ראש 
הגדוד'. התלבושת היתה חולצה בצבע רמון עם עניבה כחולה, מצנפת עם רצועה שחורה ותו של מנורה דולקת. לאחר 

התרחבותה קיימה התנועה סניפים במספר מדינות ביניהן, אוסטריה, בלגיה, ברזיל, גלציה המזרחית, פולין, ליטא, 
צרפת, רומניה, וארץ ישראל. היא הוציאה ירחון בעברית וביידיש בדפוס ורשה, קיימה כינוסים עולמיים בהנהלת 

'המפקדה העליונה' של התנועה, והפעילה פעילות תרבותית יומיומית עניפה אשר כללה הרצאות, למוד הלשון העברית 
וההיסטוריה העברית, נשפים לאומיים תרבותייים, טיולים, ועוד. בשנות השואה הופסקה פעילותה בשל רדיפות הנאצים 
והמעט ששרדו עלו לארץ ישראל ויסדו את הקבוץ הברקאי בבאר יעקב. עוד אודות התנועה, ראה חומר מצורף. עיטור 
הזהב שלפנינו ניתן לז'בוטינסקי בימי הערש של הקינים הראשונים של התנועה עת מנתה כמה עשרות חברים בלבד, 

ומכאן חשיבותו מלבד היותו פריט היסטורי ראשון במעלה. גודל: 2x10 ס"מ. פריט נדיר, במצב טוב מאד.

$1,000

ארץ ישראל, 2
התיישבות

מדינת ישראל קמה. 
התגשם החזון אשר 

חזה הרצל...' - 
מכתב מרטיט מאת 

יהודה נאור עת שהה 
במחנה המעצר 

בגילגיל, עם הגיעה 
הבשורה כי מדינת 
ישראל קמה. ח' 

באייר תש"ח

מכתב היסטורי מרטיט בכתב ידו של יהודה נאור לרעייתו חברת האצ"ל ולימים חברת הכנסת אסתר רזיאל- נאור עת 
שהיה עצור במחנה בגילגיל [אפריקה] עם השמע הבשורה על הקמת מדינת ישראל, ח' באייר תש"ח [1948]. בכותרתו 
של המכתב ההיסטורי בחר נאור לכתוב: 'מחנה אזרחי מדינת ישראל בגלות ובמעצר גילגיל -קניה, ח' באייר תש"ח'. '... 

מדינת ישראל קמה. התגשם החזון אשר חזה הרצל ובדרכים אשר ראש בית"ר ודוד שלנו (הכוונה היא לדוד רזיאל 
מפקד האצ"ל גיסו של הכותב שנהרג בעיראק בשליחות צבאית מטעם בריטניה), למדו והגשימו כל עוד חיו 'בדם ואש 

יהודה נפלה - ובדם ואש יהודה קמה'... רבים ועצומים הם רגשותי והרגשותי ואין בכחי במכתב שאין בכלל בטחון שיגיע 
לידיך היקרות להביע אותם... במשך כל היום על יד מכשיר הרדיו... מצליח לקלוט את שדורי ההגנה... ואת רדיו של 
'הארגון' שלשום שמענו את שדורו של מפקד 'הארגון' מנחם בגין. אין לתאר במלים מה שנעשה לאחר שהקרינית 
הודיעה שעכשיו ישא את דברו המפקד בעצמו. אמנם הקליטה היתה קשה ועל כן ממש אחד שכב על גבי השני לא 
להחסיר חס וחלילה מלה אחת. דמעות עמדו בעיני כל הבחורים מרוב התרגשות לשמע קולו הברור והחזק והאיתן. 

דבריו לאם העבריה השפיע עלי במיוחד, מה גדול האיש הזה ועד כמה מבין הוא ללב האדם ונשמתו...' יהודה ממשיך 
ומתאר את שינוי הסטטוס של יושבי המחנה מעצורים חסרי זכויות לאנשים חופשיים אזרחי מדינה עצמאית: 'במחנה 

חסל סדר לימודים, הכל מוכנים לדרך ומחכים ומצפים לתאריך הגואל. היחסים עם האדמיניסטרציה כרגע אינם סדירים 
ביותר. וזה מכוון שאנו עכשיו אזרחים של מדינת ישראל החפשית, ואין להם רשות חוקית להחזיקנו סגורים עכשיו. ועל 
כן הורדנו תכף את הסריגים והבריחים מהחלונות ומסרנו אותם להם...' כמו"כ מוסיף באשר לצפוי בענין הגעתם ארצה: 

התקיימה גם פגישה בין הנהלת המחנה ובין המיניסטר של חוק ומשפט ממשלת בריטניה... לאחר השיחה מסר 
המיניסטר בכתב שלכל המאוחר נעזוב את קניה ב 15 ליוני... יתכן שהתאריך הזה הוא בגלל זה שמצרים הכריזה 
מלחמה וקשה יהיה לעבור את התעלה ועל כן כנראה נטוס באוירונים...'. נאור מסכם: 'כולנו מחכים לידיעות טובות 

מהארץ ומאמינים בכח של הנוער העברי אשר אין כמותו בתבל כולו'. ומסיים בתיאור רגשי עמוק של געגועיו לרעייתו 
(אותה הוא מכנה במכתב 'בתי'): 'כמעט 4 וחצי שנה אני חולם עליך ועל יום הפגישה שלנו בו נתחיל שנית ברקמת 

מסכת חלום חיינו...'. יהודה נאור בעלה של חברת מפקדת האצ"ל ולימים חברת הכנסת אסתר רזיאל נאור נתפס על 
ידי המשטרה הבריטית ב 4 במרץ 1944 כאשר בחיפוש שערכה בביתם נמצא משדר רדיו האסור בשימוש. לאחר 

חודשיים של חקירות הובאה אסתר נאור לבית הסוהר לנשים בבית לחם כשהיא בהריון, ואלו בעלה, יהודה, נלקח לבית 
הסוהר בעכו ומשם הוגלה למחנה גילגיל שבאפריקה שם שהה 4 וחצי שנים עד להקמת מדינת ישראל. [2] דף. הכל 

בכתב ידו. סימני קיפול. מצב טוב מאד.

$300

ארץ ישראל, 3
התיישבות

מכתב וגלוית 'שנה 
טובה' ממחנה 
המעצר בקניה. 
אוגוסט 1947

* מכתב שנשלח ממחנה המעצר בקניה לארץ ישראל לקראת השנה החדשה ט' אלול תש"ז 21/8/1947. נשלח מעצור 
בשם יקי אל הוריו וקרובי משפחתו אשר בארץ. לאחר שמעדכן אודות מכתבים שהגיעו אליו וכן חבילות עיתונים מספר 

הכותב על הנעשה במחנה: 'במחנה הכל הולך כמקודם פרט לכך שהוחזרו הנה שלשה מחמשת הבורחים שברחו 
בזמנם מאריטריאה. הם נתפסו בבירת חבש והוסגרו בניגוד לכל חוק. למעשה באותה ארץ החוק הוא הכסף ומי 
שמשלם יותר עמו החוק, וקשה היה להם להתחרות עם האיפריה הבריטית בתשלום שוחד לפקידים השחורים 

השונים... הנני מצרף כמה גלויות לשנה טובה אנא מסרו ברכות שנה טובה לכל קרובינו ומכרינו...' [1] דף, 20x13 ס"
מ. מצב טוב. * כרטיס שנה טובה 'שנת שחרור וגאולה' עם איור מפת אפריקה וארץ ישראל ונקודת ציון של קניה, מגדלי 

השמירה, והכיתוב: 'מחנה הגולים העברים קניה'. 9x6 ס"מ. מצב טוב מאד. מצורפת המעטפה המקורית בה נשלח 
המכתב וכרטיס ה'שנה טובה'. החל משנת 1944 גורשו למחנות מעצר באפריקה גולי אצ"ל ולח"י ב - 12 שילוחים. 

ההחלטה לגרש את אנשי המחתרות לאפריקה התקבלה בידי הבריטים לאור הקצנת פעילותן של המחתרות והמלצתו 
של המזכיר הראשי של ממשלת המנדט, ממלא מקום הנציב העליון, סר ג'ון שאו. הבריטים סברו כי הגרוש לאפריקה 

הינו בעל אלמנט הרתעתי חזק, ויאפשר לכוחות היהודים המתונים לקדם פתרון של פשרה. מחנות המעצר בהם 
הוחזקו היו סמבל שליד אסמרה בירת אריתריאה, קרתגו שבמדבר סודן וגילגיל שבקניה. בסה"כ גורשו 439 איש. תנאי 
המעצר היו זהים לתנאים שבמחנה לטרון, כאשר הריחוק מהמשפחות היווה את העינוי הגדול ביותר לעצורים. כמו"כ 
סבלו העצורים במחסור בבגדים, מברשות שינים, וספרי קריאה. במחנה גילגיל שבקניה בו הוחזקו העצורים ממרץ 

1947 התנאים היו קשים יחסית. המקום ששימש בעבר בית סוהר צבאי הכיל תאים חשוכים ומחניקים, שורצי יתושים 
ועמוסים בזרימת ביוב. פעולת מרי של העצירים, שבה הרסו את הכתלים כדי לכסות את תעלות הביוב באבניהם, 

שכנעה לבסוף את מפקד המחנה לשפר באופן ממשי את התנאים במחנה.
  בעידוד הבריטים הייתה במחנות פעילות חינוכית ענפה, התקיים חוג לשון בראשותו של העציר עוזי אורנן, ואישים 
כמאיר שמגר וכשמואל תמיר רכשו בהם השכלה משפטית באמצעות התכתבות עם אוניברסיטאות בריטיות ובחינות 

במתכונת "אוניברסיטה פתוחה". הגולים הושבו ארצה חודשים ספורים לאחר קום מדינת ישראל.

$100

ארץ ישראל, 4
התיישבות

מכתב מאת איש 
האצ"ל יצחק סלוניקיו 
- מתא מעצרו בלטרון 

אל רעייתו לוטי 
סלונקיו עת שהתה 
בבית המעצר בבית 

לחם - 1947

מכתב בכתב ידו של איש האצ"ל יצחק סלוניקיו אשר נעצר במרץ 1947 ונכלא במחנה המעצר בלטרון אל רעייתו אשת 
האצ"ל לוטי סלונקיו בעת שהותה במחנה העצורות בית לחם. חלקו הראשון של המכתב כתוב בשפה הבולגרית 

והמשכו בעברית. את מכתבו פותח סלונקיו: 'זמן רב לא התכתבנו בעברית ולזאת אשמים שנינו...'. הוא מספר כיצד 
הספר 'מונטה קרסטו' גורם לו למצוא ענין בחיי האסיר, ביאושו ובתקוותו'. ומתאר על תחשותיו במאסר. בשולי המכתב 
הוסיף שלש שורות אשר יועדו למורתה לעברית של רעייתו: 'שלום רב לך מורת אשתי' ומוסיף: אני תקוה גם שממשיכה 
את במתן שעורים לאשתי כי מחנה מעצר, לפי הנראה, הוא ההזדמנות הראשונה והיחידה לאשתי ללמוד את השפה...'. 

מצורפת המעטפה המקורית בה נשלח המכתב. [1] דף כתוב משני צידיו: 24x22 ס"מ. סימני קיפול. מצב טוב מאד.

$80
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ארץ ישראל, 5
התיישבות

דוד בן גוריון יוצא 
מגדרו לאחר 

שבעיצומו של יום 
כיפור נערכה לכבודו 

ברכת 'מי שברך' 
לרגל יום הולדתו ה-
80 - שני מכתבים 
מאת דוד בן גוריון. 

אוקטובר 1966

נפעמתי באופן מיוחד מסיפורו של עמנואל הרוסי... כי מלאכת התעצמותי וגאולתי טרם הושלמה...ומכל אחד מאתנו זקן 
וצעיר, יידרש עוד מאמץ גדול וממושך לבצר עצמאותנו...' - שני מכתבים חשובים בכתב ידו וחתימתו דוד בן גוריון 

[חתום על כל מכתב כשלעצמו]. אוקטובר 1966. "ליעקב גוטהרץ שלום וברכה. הסופר הידוע עמנואל הרוסי כתב לי 
שבעלותך לתורה ביום כפור האחרון ולאחר שסיימת ברכתך הוספת 'כנגד תרומה מכובדת' ברכת מי שברך לי, ליום 
הולדתי השמונים. קיבלתי בימים אלה ברכות לאלפים מכל קצוי ישראל והתפוצה, ואל אומר שברכות אלה היו קלות 
בעיני, שמחתי על כל ברכה וברכה - אבל נפעמתי באופן מיוחד מסיפורו של עמנואל הרוסי, ואני שולח לך הוקרתי 

העמוקה וברכתי הנאמנה שתרווה נחת מילדך ומנכדיך ותצלחם לגדלם לתורה ולמעשים טובים , כי מלאכת התעצמותי 
וגאולתי טרם הושלמה והמלאכה עוד רבה לפנינו , ומכל אחד מאתנו, זקן וצעיר, יידרש עוד מאמץ גדול וממושך לבצר 
עצמאותנו ולהשלים קיבוץ הגלויות ולעשות את ישראל בארץ ראוי לנבואה שהתנבא ישעיהו בן אמוץ 'ואתנך לברית עם 

ולאור גויים' בברכה ובהוקרה ד. בן גוריון. שכונת נוף ים". שני מכתבים יוצאי דופן החושפים נדבכים לא ידועים 
באישיותו של בן גוריון. המכתבים, בעלי ענין אחד [מכתבי 'המשך'] מוענו לסופר והפעיל הציוני איש ה'הגנה' - עמנואל 
הרוסי [1903-1979]. במכתב האחד מקדים בן גוריון כי הוא מצרף העתקה של מכתב ששלח ליעקב גוטהרץ בשמעו 
את הסיפור כי זה האחרון ניאות לקיים בעבורו ברכת 'מי שברך' לרגל יום הולדתו ה-80 של בן גוריון, בעלותו לתורה 

בעצם יום כיפור כנגד תרומה מכובדת, ומוסיף וכותב כי הוא אסיר תודה במיוחד לעמנואל הרוסי על טרחו לספר לו על 
'מעשהו היקר במאוד מאד' של גוטהרץ. במכתבו השני שהוא למעשה העתקה של המכתב ששלח לגוטהרץ מביע בן 

גוריון את דברי ההתפעלות והכרת תודתו ליעקב גוטהרץ על מעשהו זה, ומוסיף לברכו כי יצליח לגדל ילדיו ונכדיו 
לתורה ולמעשים טובים, ומוסיף מלות חזון הפותחות בלשון יחיד: ' מלאכת התעצמותי וגאולתי טרם הושלמה' ו מסיים 
בדברים לאור נבואת ישעיהו בן אמוץ באשר לביצור עצמאות ישראל והשלמת קיבוץ הגלויות. יום הולדתו ה-80 של בן 
גוריון היה אירוע רב חשיבות בציבוריות הישראלית, פרט לברכות שקיבל מכל קצוות הקשת הישראלית, היו גם רבים 

שטרחו ובאו לבקרו ולאחל לו את ברכת 'מזל טוב' בביתו. במיוחד התפרסם התצלום בו הגיע הרמטכ"ל דאז יצחק רבין 
לביתו בשדה בוקר לברכו לרגל המאורע. [2] דף. שניהם בכתב ידו וחתימתו של בן גוריון. מצורפת המעטפה המקורית 

בה נשלחו המכתבים למר עמנואל הרוסי. מצב טוב מאד.

$800

מדינת ישראל, צה"ל6

צרות פולין ידועות לנו 
פה ..' -.מכתב מאת 

זלמן שזר אודות 
הפעילות הציונית 
באירופה / מכתב 
מאת משה שרת

*מכתב בכתב ידו וחתימתו של נשיאה השלישי של מדינת ישראל זלמן שזר [שנות ה-30 בקירוב]. המכתב מוען למר 
מינסקי. במכתבו כותב שזר אודות ביקור של בן גוריון בפולין לזמן קצר, וכי 'צרות פולין ידועות לנו פה ... בן גוריון ידבר 

עם רייס על תכניותיו, ומוסיף: 'מה רבה העזובה בכל אירופה. על פי תכנית עבודתנו עוד נבלה עד נובמבר באירופה 
המערבית. עיקר עבודתנו - פגישות ושיחות עם אישיים. מחוץ לחוגי הציונים נשמעים דברים יותר מאשר בפנים. אבל 
אם יעלה הדבר לאחד את האישים לאיזה חוג פעיל ולו בצורת הליגה המתכוננת בגרמניה ובצרפת טרם ברור לי...' 

בסוף המכתב הוא מוסיף 'ברל יוצא לאמריקה'. ועוד עניינים. [4] דף. 21x10 ס"מ. כתמים. מצב טוב. * מכתב בכתב ידו 
וחתימתו של ראש ממשלתה השני של מדינת ישראל, משה שרת (חתום בראשי תיבות: מ. ש.), 19/10/1964 [כשנה 
לפני פטירתו]. במכתבו כותב שרת אודות החיבור 'הריב' של לרמונטוב אשר היה מונח באמתחתו 45 שנה וכעת כדאי 
לפרסמו 'כדי לזכות תמורתו בקטע הכביר משירו של טיוטצב'. [1] דף נייר מכתבים רשמי. 25x18 ס"מ. סימני קיפול, 

מצב טוב.

$180

מסמכים היסטורים7

מכתב מאת נשיאה ה 
-37 של ארצות 
הברית ריצ'ארד 
ניקסון, אוקטובר 

1959

מכתב בחתימת הנשיא האמריקאי ריצ'רד ניקסון 2 באוקטובר 1959. במכתבו מודה ניקסון למר קנדלס על הסיוע, 
הזמן, והנדיבות שהגיש לו מאחורי הקלעים במסיבת העיתונאים שהתקיימה בשדה התעופה שב Schine. ומברכו גם 

בשם רעייתו. באירועים ציבוריים היה ניקסון רב אמן בהתמודדות עם קהלים שונים, גם כאלה אשר היו עויינים לו, כשנה 
קודם לכן יצאו ניקסון ורעייתו לסיור של רצון טוב באמריקה הדרומית. המסע היה שגרתי עד שניקסון ומלוויו הגיעו 
ללימה, בירת פרו, שם הוא נפגש עם סטודנטים מפגינים. ניקסון ניגש לקמפוס, יצא ממכוניתו כדי להתעמת עם 

הסטודנטים, ונשאר שם עד שנאלץ לחזור למכונית לאחר מטח של חפצים שהושלכו לעברו. בבית המלון בו השתכן, 
ניצב ניקסון בפני אספסוף נוסף, ואחד מהמפגינים אף ירק עליו. בקראקס, בירת ונצואלה, נקלעו ניקסון ואשתו למהומה 

עם מפגינים אנטי-אמריקאים והלימוזינה שלהם הותקפה על ידי אספסוף זועם. לדברי הביוגרף אמברוז, התנהגותו 
האמיצה של ניקסון "גרמה אפילו לאויביו המרים ביותר לרחוש לו כבוד". ריצ'רד מילהאוז ניקסון [1913-1994] נשיאהּ 

ה-37 של ארצות הברית, בין השנים 1969–1974. היה לנשיא האמריקאי הראשון והיחיד אשר התפטר מתפקידו 
בעקבות פרשת ווטרגייט. על שמו רשומים מספר הישגים בקנה מידה היסטורי: ניקסון היה הנשיא שסיים את מלחמת 

וייטנאם ב-1973 וגם את גיוס החובה לצבא ארצות הברית. ביקורו ברפובליקה העממית של סין, ב-1972 הוביל, בסופו 
של דבר, לכינון יחסים דיפלומטיים בין שתי המדינות, אחרי עשרות שנות נתק ואיבה. בהקשר הישראלי הורה על 
משלוח רכבת אווירית של ציוד צבאי ותחמושת לשם סיוע לישראל במלחמת יום הכיפורים והוציא את מצרים מחוג 

ההשפעה הסובייטי.
  [1] דף נייר רשמי 23x18 ס"מ. מצורף גזיר המעטפה המקורי בו נשלח המכתב ובו חתימה נוספת של ניקסון. המכתב 

מוצמד למצע קשיח לשמירה.

$150

ארץ ישראל, 8
התיישבות

מכתב מאת אלברט 
איינשטיין אודות: 'קו 
הגנת הפרטיות שלי 

המוגדר היטב'

מכתב חשוב בחתימת אלברט איינשטיין אל ד"ר זיגפריד להמן מייסד כפר הנוער בן שמן. פרינסטון 27/1/1952. אגרת 
אויר, גרמנית. לאחר שהוזמן איינשטיין להשתתף באירוע ציבורי בכפר הנוער בן שמן הוא מודיע לד"ר זיגפריד מנהל 
הכפר, כי אין בכוונתו להגיע, זאת בשל גדר אשר גדר לעצמו במשך השנים שלא להיענות להזמנות של השתתפות 
באירועים אפילו הם חשובים מאד, ע"מ לשמור על מה שמכנה איינשטיין 'קו הגנת הפרטיות שלי המוגדר היטב'. 
איינשטיין מוסיף ומתנצל כי אין הדבר נובע מאנוכיות או חלילה ממחלוקת, ומצפה מד"ר זיגפריד להבין את סירובו 

הנובע מהשקפת עולם מקיפה יותר. בשולי המכתב מוסיף איינשטיין מלות ברכה ואיחולי הצלחה בהמשך עבודה פורה. 
בראשית 1923 ביקר איינשטיין בארץ ישראל בפעם היחידה בחייו, ביקור שנועד לסייע לחיים ויצמן לקדם את הקמת 
האוניברסיטה העברית. בבית היחיד שעמד לרשות האוניברסיטה על הר הצופים, השמיע איינשטיין הרצאה על תורת 
היחסות. מאחר שלא ידע אז אנגלית, השמיע אותה בצרפתית. בפתח דבריו קרא כמה מילות נימוס בעברית שרשם 

לעצמו באותיות לטיניות. ככלל נמנע איינשטיין להשתתף באירועים ציבוריים אלא אם היה להם ערך לטווח ארוך שנים 
בעיניו. בהקשר זה אמר "אין אירוע פומבי אשר נותן לי יותר הנאה מן היוזמה להקים אוניברסיטה עברית בירושלים, 
לאור המסורת היהודית של לימוד והרחבת הדעת שנשמרה במשך דורות ובתנאים קשים." מאז לא שב עוד לארץ 

ישראל הגם שהוזמן פעמים מספר על ידי גורמים שונים. מקבל המכתב ד"ר זיגפריד להמן [1892-1958] מייסד כפר 
הנוער בן שמן היה ידיד קרוב של איינשטיין עוד מזמן שבתו בברלין. בעלותו ארצה בשנת 1926 ייסד את כפר הנוער. 
איינשטיין סייע לו רבות בגיוס כספים וניהל עמו חלופת מכתבים במשך השנים. בדרך כלל כאשר הבחין איינשטיין כי 
עובדת היותו מוזמן לאירועים שונים מטרתה לפאר את האירוע בשל פרסומו מבלי שתהיה לכך תועלת משמעותית 

ארוכת טווח נמנע מלהגיע בשל החשש לבזבז את שנותיו בהשתתפות באינספור אירועים. [1] דף, אגרת אוויר. מודפס, 
גרמנית, בשולי המכתב חתימת ידו של איינשטיין. מצב טוב מאד.

$3,000
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מחיר פתיחהטקסט עבריתכותרת עבריתקטגוריהמס'

מסמכים היסטורים9
כתב מינוי בחתימת 
מלך בריטניה ג'ורג' 

השני. חצר סנט 
ג'יימס, 1733

מסמך היסטורי חשוב - כתב מינוי בחתימת ידו של מלך בריטניה ג'ורג' השני בו הוא מסמיך את הארי ליין לקונסול ל"
 Trusly and welbeloved we greet you well.' .22.5.1733 ,פרובינציה שלנו ניו יורק באמריקה". חצר סנט ג'יימס
 we being well satisfied of the loyalty, integrity and ability of our trusly and welbeloved .. herry lane to
 be one of our council of our province of new york in the room of robert walters... the twenty second
of may 1733 in the fith year of our reigns…' ג'ורג' השני [1683-1760] מלך בריטניה הגדולה ואירלנד בשנים 

1727 -1760, המלך השני לבית הנובר. כיהן גם כנסיך הבוחר מהנובר ודוכס של דוכסות בראונשווייג-לינבורג 
בגרמניה. בשנת 1705 קיבל אזרחות בריטית, ושנה לאחר מכן זכה בתואר "אביר מסדר הבירית" מן המלכה אן. אשר 
היה למסדר האנגלי הבכיר ביותר ופטרונו הוא המלך עצמו. לאחר מכן הוכתר בתארים בריטיים רבים נוספים. כאשר 
קיבל אביו את כס המלוכה כמלך ג'ורג' הראשון הוכתר לדוכס מקורנוול, ומרות'סיי. בשנת 1714 הכתיר אותו אביו 

כנסיך מוויילס, תואר השמור ליורש העצר של בית המלוכה הבריטי. בעת הכתרתו לנסיך מוויילס היה ג'ורג' בן שלושים 
בלבד. 

 ג'ורג' השני קיבל את כס המלוכה עם מות אביו בשנת 1727. הוא זכור בתולדות בריטניה כשליט הבריטי האחרון אשר 
הוביל את אנשיו לקרב, בקרב דטינגן. הקרב נערך כנגד הצרפתים כחלק מסכסוך אירופי מסובך שכונה בשם "מלחמת 
הירושה האוסטרית". על אף שסוסו של ג'ורג' החל לנוס משדה הקרב, ירד מסוסו, ובחרב שלופה הוביל את אנשיו אל 
הניצחון בקרב, כנגד כוחות צרפתים עודפים. בקרב זה נלווה אליו בנו הצעיר, הנסיך ויליאם אוגוסטוס, דוכס קמברלנד, 

שהוכיח אף הוא כישורים צבאיים. 
  האירוע החשוב ביותר אשר נחקק בספרי ההיסטוריה באשר לתקופת שלטונו של ג'ורג' השני היה המרידה 

היעקוביטית ב-1745 שכמעט הובילה להדחתו מכס המלוכה לטובת הטוען לכתר מבית סטיוארט הנסיך צ'ארלס 
אדוארד סטיוארט המוכר גם בכינוי "הנסיך היפה צ'ארלי". מרידה יעקוביטית זו, שנתמכה על ידי סקוטים מן האזור 

ההררי, הגיעה לשיאה בקרב קלודן בו השמידו כוחות הנובר בהנהגת בנו של ג'ורג' - ויליאם אוגוסטוס, (דוכס 
קמברלנד) את כוחות המורדים ושמו קץ לתביעות בית סטיוארט לכתר האנגלי. היה זה הקרב האחרון בו לחמו כוחות 

יבשתיים באי הבריטי. 
  

  המלך ג'ורג' השני עמד בראשן של המושבות האמריקאיות באמצעות מושלים מלכותיים והקונסולים שלהם. בשנת 
1732 הוא מינה את וויליאם קוסבי (1690-1736) המושל המלכותי בניו יורק שהמליץ בפניו על מועמדו של ליין 

לתפקיד הקונסול. עם הגעת כתב המינוי המלכותי ב 29.9.1733 מונה ליין לתפקיד. 
  הממונה לתפקיד הארי ליין (נפטר 1744) בנו של ראש עיריית לונדון, עבר לניו יורק בשנת 1710, ושמש בתפקיד 

קונסול בשנים 1733-1744. ראה גם (מסמכי מלוכה חתומים בהקשרים דומים): קטלוג sotheby's מכירת יודאיקה, 4 
ביוני 1996, ניו יורק, פריט מס' 92. קטלוג sotheby's יודאיקה, 30 בנובמבר 2005, ניו יורק, פריט מס' 174. קטלוג 

sotheby's יודאיקה, 17 בדצמבר 2008, ניו יורק, פריט מס' 2. 
  

  [2] עמ', 30X38 ס"מ. שלש חותמות דואר עם סמל המלוכה הבריטי בגוף הנייר, שיירי חותמת שעווה. סימני קיפול. 
מעט כתמים. מצב טוב.

$1,000

מסמכים היסטורים10
האשה האמריקאית - 

המגזין לאשה 
היהודיה, מאי 1895, 

חוברת שנייה

 Rosa. יצא לאור אחת לחודש בעריכת AMERICAN JEWESS social religious and literary subjects
Sonneschein co. שיקגו, מאי 1895, חוברת שנייה. המגזין 'היהודייה האמריקאית' אשר ראה אור בשיקגו ובניו יורק, 
הגדיר עצמו כ"מגזין היחיד בעולם המוקדש לאינטרסים של נשים יהודיות. זהו כתב העת הראשון בעולם מסוגו בשפה 

האנגלית אשר הופנה לנשים היהודיות במטרה לקדם את מעמדן כנשים, ונערך כולו בידי נשים יהודיות שלא היו 
קשורות לארגוניים כלשהם. המגזין שראה אור בין בין אפריל 1895 לאוגוסט 1899, ב 46 גיליונות בסה"כ, והגיע בשיאו 

לתפוצה בת 31,000 עותקים, נתן ביטוי ראשון מסוגו לנשים יהודיות שלא ראו את ההיבטים הדתיים, האמוניים, 
והלאומיים של זהותן כמתנגשות זו עם זו. הוא דן לראשונה בנושאים שעד אותה העת היו בבחינת 'טאבו' סביב האשה 
היהודיה, כגון חברות בבית הכנסת לנשים, רכיבה על אופניים לנשים בחוצות העיר, חלקה של האשה כפעילה בציונות 

האמריקאית, שוויון בשכר העבודה לנשים מול גברים, ביטול עזרת הנשים בבית הכנסת, ועוד. בגיליון הראשון של 
"היהודייה האמריקאית", כתבה העורכת רוזה סונשטיין את המשפט המהפכני כי,"לא מה שמתרחש, אבל מה שנכתב, 
הוא שעושה את ההיסטוריה". סונשטיין, בתו המשכילה של רב רפורמי, נתנה מקום ב'מאמרי המערכת' שכתבה דרך 
קבע לשאיפותיהן, תקוותיהן ופחדיהן של נשים יהודיות בסוף המאה ה -19 על ידי הבעת עמדות פמיניסטיות לראשונה 
בגלוי בכתב עת. היא הביעה דעותיה ללא מורא כמעט בכל נושא אפשרי הנוגע לקידום מעמדה של האשה היהודית. 
לפנינו הגליון השני שראה אור במאי 1895. עיצוב שער המעטפת שלו זהה לזה של הגיליון הראשון. לצד מאמרים 

בנושא SUCCESSFUL BUSINNESS WOMEN, או WOMAN'S PART IN THE DARMA OF LIFE לראשונה 
בהיסטוריה האמריקאית מופיעה פרסומת כביכול תמימה לסבון ניקוי. אלא שעתה המצולמת אוחזת בידה את הסבון 
כשהיא לבושה בטלית גדול. ראה קטלוג סוב'תביס מכירת יודאיקה, דצמבר 2014 פריט מס' 26. קרעים בשולי שער 

המעטפת, שער מעטפת מנותק. חסרה כריכה אחורית. שני דפים קרועים וחסרים. מצב טוב - בינוני.

$150

11
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

חברת ישוב הארץ' - 
מסמך סודי בענין 
יסוד 'חברת ישוב 
הארץ' - חתימות 

גדולי הישוב

הסכמת בעלי הועד בענין ישוב הארץ אור ליום ג' ד' מרחשון התרמ"ג [1883]'. מסמך מוקדם - דף בודד. 'לצורך השעה 
התאחדנו אנחנו כלנו הח"מ לחברה אשר שמה כתכליתה עוסקים בישוב הארץ, ואך מחפצנו בצניעות כי לא ברעש ה' 

והרבה קלקול השאון והפרסום עושה על כן לא אמרנו במכתבנו הגלוי כי היינו לחברה'. מסמך חשוב ולא ידוע ובו תשעה 
עקרונות של 'חברת ישוב ארץ ישראל' בדבר קניית קרקעות להרחבת ישובה של ארץ ישראל. על המסמך חתומים 

בדפוס האבות הגדולים של היישוב היהודי בארץ ישראל: רבי ישראל הלוי הורוויץ, רבי אריה לייב פרומקין, יואל משה 
סולומון (השניים ממייסדי פתח תקוה), רבי יחיאל מיכל פינס, ודוד מאיר גוטמאן. החברה שנוסדה למטרת הרחבת 

ישוב ארץ ישראל העמידה בראשה את רבי שמואל סלנט (סעיף ב') ותפקידי הניהול חולקו בין חבריה. מטרת החברה 
היתה לקנות אדמות שאינן מיושבות כפי שמופיע בסעיף ד': 'הן כל חפצינו שיהיה בידנו סך של תשע אלף רו"כ [רובל 

כסף] מזומנים... לקנות ולמכור ולחזור ולקנות בעד כל האנשים החפצים בזה...'. מופיעות תקנות בענין הגורלות, וכי יש 
לבוא במשא ומתן רק עם שומרי תורה:' וכן כי כל הזוכים בקרקעות שיקנו באמצעות החברה: 'מחויבים לקבל על עצמם 
לשמור מצות התלויות בארץ, ולהתנהג כעיקרי היהדות כשאר שלומי אמוני ישראל...'. [1] דף. 27x22 ס"מ. מצב טוב 

מאד.

$100

מסמכים היסטורים12
פינקס רשומות של 
הקהילה היהודית 

בהיוגוסבה (הונגריה) 
1913 -

פינקס רשומות של הקהילה היהודית ההונגרית הקטנה ב Hejocsaba - אשר שכנה בצפון מזרח הונגריה, 1913. 
הדפסת סטנסיל עם חתימות ראשי הקהילה. הונגרית. כבר במאה ה-17 היה יישוב יהודי בהיוגסבה. במהלך המאה ה-

19 היישוב היהודי התרחב, והיהודים לקחו חלק מרכזי בהתפתחות הכלכלית של העיר. למעשה החלק היהודי של 
העיר נוהל כולו בידי חברא קדישא. בעקבות הפרעות, בעשורים הראשונים של המאה ה-20 חלה ירידה ניכרת במספר 
היהודים בעיר. כך למשל בשנת 1840 היו בה 1280 יהודים, ואילו ב- 1930 ירד מספרם ל 272 נפש בלבד. בשנות 
השואה חלק הקטן של היהודים שנשאר בה הוסתר בידי האוכלוסיה המקומית, והיתר נלקחו בידי הנאצים למחנה 
הריכוז במישקולץ בהונגריה הצפונית. לאחר המלחמה חזרו אל העיר כ 30 יהודים בלבד, וניסו לחדש את היישוב 

היהודי בעיר אך ללא הצלחה. לפנינו פינקס לא ידוע בהדפסת סטנסיל של ה'חברה קדישא' בעיר, הפינקס הוחתם ב 
1913 על ידי רבני המקום, והוא כולל פרטים אודות חלוקות תפקידים בקהילה היהודית, סמכויות שונות המתחלקות בין 
הקהילה היהודית לאוכלוסיה המקומית, נתונים מספריים אודות הקהילה הקטנה, ועוד. לא נבדק ביסודיות. איננו מופיע 

בספריה הלאומית. [11] דף. מצב טוב.

$100

מפות, תחריטים, 13
ליטוגרפיות, גרפיקה

 HISTOIRE DES
JUIF - מחקר בנושא 
ההיסטוריה היהודית 
- איורים ותרשימים 
קבליים. פריז 1705

HISTOIRE DES JUIF depuis jesus-christ jusqu'à present מחקר בנושא ההיסטוריה היהודית מימות בית שני 
עם השלמה לדברים שלא הובאו בכתבי יוספוס פלביוס, פריז 1705. הכרך העוסק בחכמת הקבלה, עם תרשימים 

ואיורים קבליים. חלק ששי [מתוך ששה חלקים]. מחקר אודות תולדותיה של הדת היהודית, האמונה היהודית, 
וההיסטוריה היהודית. לפנינו הכרך העוסק בין היתר ביסודות חכמת הקבלה עם דפים מקופלים בהם איורים ותרשימים 

קבליים. בעמ' 462 תחריט דמות דמיונית של סופת הטייפון. 96-642 עמ'. 17 ס"מ. כריכת עור מקורית עם כיתוב 
מוזהב בשדרה. נייר עבה. חיתוך דפים בצבע אדום. סימני עש בשדרה. גוף הספר במצב טוב מאד.

$120
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הגדות קיבוציות ולא 14
מסורתיות

הגדה לא מסורתית - 
דגניה ב' - מההגדות 

הקיבוציות 
המוקדמות

הגדה לא מסורתית, קיבוץ דגניה ב'. הדפסת סטנסיל אם איורים. הגדה קיבוצית מוקדמת. על פי דברי איש ארכיון 
דגניה ב' מר שלמה קופר בהתייחסו להגדה המצויה בארכיון הקיבוץ עליה כתוב בעיפרון את פרט השנה 1930: 

'בראשית שנות ה-30 כבר ערכו בדגניה ב' סדר פסח, לפי עדות ותיקי המקום שנשארו עמנו, וייתכן שהחבר שרשם על 
ההגדה את התאריך '1930' התכוון שכך ערכו את הסדר. אבל את ההגדה הדפיסו מאוחר יותר. בשנים הראשונות 
ערכו הסדר כנראה לפי הגדה ערוכה וכתובה בכתב יד'. על פי עדות שנתקבלה מאחד מוותיקי עין חרוד, ב 1930 
הועלתה גם שם על הכתב הגדה ראשונה, אך לא נמצא עותק ממנה. ההיסטוריון מוקי צור בסוקרו את התפתחות 
ההגדה הקיבוצית בדגניה ב' כותב : ' מכל מקום לא נהיה רחוקים מן האמת אם נשער שלפנינו ההגדה הראשונה 

בתנועה, שבה משתקפת כוונה חד משמעית להניח על שלחן הסדר נוסח המדבר אל ליבם של חברי הקיבוץ והולם את 
גישתם' ['אל ארץ חדשה אתה עובר ההגדה הקיבוצית של פסח ותולדותיה בעריכת צבי שוע, הוצאת שטים 2011 עמ' 
95]. ההגדה שלפנינו זהה בצורתה ובתוכנה לאותה הגדה המדוברת הנמצאת בארכיוני דגניה ב' עליה נכתב בעפרון 
'1930'. הקטע הפותח את ההגדה הינו קטע מקורי אשר מופיע בהגדה זו בלבד ולא חזר והופיע בהגדות הקיבוציות 

שנדפסו במשך השנים שלאחר מכן: ' בליל זה, ליל התקדש החג, חג החרות והאביב, נתכנס כלנו על זקיננו וטפנו, על 
נערינו ועל ידידנו - כל המשפחה, כל העדה, כל הקבוצה.' כמו"כ נוסף בה הקטע: שבכל הלילות אין אנו הילדים אוכלים 
איתכם מסובין, הלילה הזה כולנו מסובין'. יתר הקטעים המקוריים כבר חזרו והופיעו בהגדות שנדפסו לאחר מכן: 'זכור 

את היום הזה...דומם שיטה תיבה קטנה...נברך על הגפן... ועל פדות נפשנו...הנני מוכן ומזומן לקיים מצוות כוס 
ראשונה של ארבע כוסות... הא לחמא עניא... יתי ויפסח...קומו תועי מדבר... עם שומר במשך אלפי שנים...' ועוד. עדות 

נוספת לראשוניותה של ההגדה, ניתן להבחין במספר מקומות תיקוני עריכה שהודפסו בכתב יד בפינות התיבות או 
בחלקן העליון, ללא שטרח המו"ל להכניסם באותו פורמט מרובע של אותיות ההגדה המקוריות. כך למשל בעמ' ח': 

'שתאמר יציאת מצרים' המילה 'מצרים' מופיעה באותיות כתב יד קטנות מעל המלה 'יציאת'. כמו"כ בהמשך לקראת סוף 
הקטע הפותח במלים 'עם שומר במשך אלפי שנים' נוספה שורה בכתב יד (שהודפס): 'האמנתי כי אדבר אני עניתי מאד 

וכו'. בהגדות המאוחרות יותר התיקונים כבר מופיעים כחלק מגוף הטקסט. בהגדה משובצים קטעים לא מעטים מן 
ההגדה המסורתית כיוון שחברי דגניה הראשונים בעת העליה השניה לפחות בחלקם היו עדיין שומרי מסורת בצורה 

כזאת או אחרת. על פי מאמרו של צור שם, אם אכן נכון הזיהוי כי הגדת דגניה ב' שלפנינו היא ההגדה הראשונה 
בתנועה הקיבוצית, הרי זו ההגדה הראשונה בה נשמעו פסוקי שיר השירים בליל פסח הקיבוצי. דגניה ב' נוסדה ב 
1920 במקום סמוך לדגניה א' בעמק הירדן. היא הוקמה על ידי עולים מהעלייה השלישית וכמה מחברי דגניה א' 

שבסופו של דבר פרשו והצטרפו למסלול נהלל. לדגניה ב' הגיעה קבוצת צעירים מן העלייה השנייה 'קבוצת עבודה' 
(ביניהם לוי אשכול לימים ראש ממשלת ישראל) אליהם הצטרפה קבוצה מעולי העלייה השלישית מן העיר בוברויסק. 
בזמן הגעתם לעמק הירדן עדיין התגוררה במקום קבוצת דגניה ג' מעולי העלייה השלישית, אך אלה הועברו לעמק 
יזרעאל ויצרו את קבוצת גניגר. בשנות השלשים הגיעו לדגניה ב' קבוצות של תנועת הנוער גורדוניה. במפקד בשנת 

1931 נספרו 136 תושבים ונמנו 39 בתים. ברשימת שטיינר ההגדה הראשונה שמופיעה בקיבוץ דגניה ב' הינה משנת 
תרצ"ט. כפי הנראה לא ראה שטיינר את ההגדה שלפנינו. בספריה הלאומית ההגדה הראשונה הרשומה מקיבוץ זה 
הנה משנת תרצ"ז. לפנינו אחת ההגדות הקיבוציות המוקדמות, ככל הנראה הודפסה באמצע שנות ה-30. לט דף, 

מודפסים מצדם האחד. קרע קל בחלקה העליון של השדרה. מצב טוב מאד.

$600

הגדות קיבוציות ולא 15
מסורתיות

הגדה לא מסורתית - 
חוות הנוער הציוני 

תשי"ב

הגדה לא מסורתית הוצאת חוות הנוער הציוני ע"ש ד"ר ישראל גולדשטיין. ירושלים, תשי"ב [1952]. כתיבה ואיורים 
מאת מאיר ז. טקסטים רבים המתייחסים לכיבוש ירושלים, לקיבוץ גלויות, ולמהות חג הפסח. הטקסט של 'ויהי בחצי 
הלילה' המתייחס לגאולת מצרים הוחלף בטקסט המתייחס לשחרור שכונת קטמון בירושלים בליל פסח: ' ויהי בחצי 
הלילה ירושלים בירת ישראל הנצחית נמצאת במצור כבד. הדרך משפלה חסומה, מלאי המזון בעיר הולך וחסר... 

באותם הימים החליטו יחידות ההגנה לטהר את ירושלים החדשה מכחות האויב... קרב קשה התפתח... הגורל נחרץ 
בליל פסח שכונת קטמון שוחררה על ידי ההגנה. חיילי ישראל החליטו שבמקום הזה יקום בית לילדי ישראל הנרדפים 

בעולם. הבית קם... ורינת הילדים המתחנכים בביתנו נשאת מעל צלעי הגבעות אשר שחררו בליל הסדר.' בשולי הקטע 
איור חיילי ההגנה צרים על שכונת קטמון מאת מנחם כליף. (במלחמת העצמאות עמדה השכונה כחיץ בין השכונות 

העבריות שבדרום העיר - מקור חיים, תלפיות וארנונה - לבין רחביה ומרכז העיר, לאחר שהתושבים הערבים פינו את 
השכונה, היא נכבשה בקלות יחסית על ידי כוחות ההגנה בחודשים הראשונים של שנת 1948). נוסף קטע המדבר 

אודות מהות חג הפסח בגלויות השונות: 'פסח פולין וליטא ופסח של נדחי ישראל בארצות הגולה הרחוקות עם 
המנהגים המופלאים והמוזרים, ירושה עמומה של דורות קדומים: פסח תימן ופרס, מרוקו והרי קווקז... רומנטיקה 

חיונית זו היא המאחדת וממזגת בליל שימורים זה לריתמוס פלאי אחד את המית לבו של היהודי ההררי ברוכסי קווקז 
ואת רקודי החדווה של החלוץ הצעיר, העולם היום מן הנקודה החדשה אשר בעמק יזרעאל לחוג את פסחו בבירתנו 
הלאומית - הנצחית...' כמו"כ נוסף קטע מעניין אודות 'מלחמת הצדק', הטקסט של 'חד גדיא' אף הוא שונה לנוסח 

עכשווי, ועוד. איננה מופיעה ברשימת שטיינר. שנה זו איננה מופיעה בספריה הלאומית. [16] דף. כתמים בכריכה. מצב 
טוב.

$80

הגדות קיבוציות ולא 16
מסורתיות

מסכת הבכורים - 
פרסום מיוחד לחג 
השבועות. שנות ה-

40

מסכת בכורים, הדפסת סטנסיל עם איורים, פרסום מיוחד לחג השבועות הוצאת 'המרכז לתרבות'. נוסחאות להגשת 
הביכורים מקיבוצים שונים. תש"ו - תש"ז [1946-7] בקירוב. בפתח החוברת מבוא בו מגדיר הכותב את מהות חג 

הביכורים כ'חג חקלאי עממי' המצריך ביטוי בשירה וריקוד, וכן מפרט את תכנון הבמה ליום החג. לצורך זה מופיעים שני 
שרטוטים, האחד של הבמה והשני לשטח הריקודים ושימת הענפים. בהמשך מופיעים איורים של התלבושות 

למשתתפים בהצגה, מהלך החג הכולל קישוט וסידור העגלות, סדר התהלוכה בליווי התזמורת, חלוקת התפקידים על 
הבימה: "יש לבחור מחולות עממים הנפוצים כבר בארץ בעלי אופי כפרי". הכותב משתמש בנוסח הגשת הביכורים של 
אלונים שער עמקים תש"ו [1946] בשילוב עם נוסח בית זרע תש"ה [1945], ולדברים הנאמרים בפי הכרוז מביא את 

נוסח משמר העמק תש"ו. פרסום נדיר ולא ידוע. איננו מופיע בספריה הלאומית. [1], 33 עמ'. מעט כתמים בשער 
המעטפת. מצב טוב.
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ארץ ישראל, 17
התיישבות

הודעה לציבור מטעם 
ארגון הלח"י -רשימת 

מבוקשים משתפי 
פעולה - אייר תש"ד 

[1944]

אנו מפרסמים בזה רשימה שחורה ראשונה של מלשינים וסוכני בולשת שכירים... בוגדים ומלשינים אלה מוזהרים בזה, 
שאם לא יפסיקו את פעולתם מיד יבואו על ענשם דמם בראשם...!' רשימת שמות מבוקשים - יהודים ששרתו במשטרת 
המנדט הבריטי אשר גרמו לתפיסתם של לוחמים בארגון האצ"ל, וכן משתפי פעולה עם הבולשת הבריטית. אייר תש"ד 
[1944]. בין השמות המופיעים ברשימה - מקס שינדלר ויעקב חילביץ'. שינדלר - יהודי יליד גרמניה ששירת בתקופת 
המנדט הבריטי כקצין במחלקה היהודית של משטרת המנדט ועסק במעקב אחר ארגוני המחתרת היהודיים. לגביו 
למעשה הלח"י לא הוציא לפועל את האיום המופיע במודעה שלפנינו, היה זה האצ"ל שהחליט להתנקש בחייו עקב 

פעילותו נגד ארגוני המחתרת שלוש שנים אחר כך במאי 1947. בניסיון התנקשות במכונית בה נסע על ידי מטען נפץ 
נפצע שינדלר קשה, ובבית החולים הצילו הרופאים את חייו. לאחר מכן עזב שינדלר את הארץ. יעקב חילביץ [מספר 9 
ברשימה] מפעילי האצ"ל בתקופת המנדט הבריטי, שבגד בחבריו ומסר רשימות של חברי האצ"ל לבולשת הבריטית. 
כשנחשף הוברח על ידי הבולשת מהארץ לקהיר בסיוע הכוחות הבריטים. על אחריתו לא נודע דבר. שמואל שרמיסטר 

[מספר 6 ברשימה] - היה שוטר יהודי בצבא הבריטי, שמו התפרסם סביב פרשת רצח ארלוזרוב, עת שהיה 
מהראשונים שגבו עדויות במקום. [1] דף. 23x21 ס"מ. מצב טוב מאד.
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18
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

שיר לחנכת בית 
הכנסת הספרדי 
במנטובה. אלול, 
תרל"ו [1876]

יום זה בו יתחנך זה בית קדשנו' - שיר לחנכת בית הכנסת הספרדי במנטובה ביום כ"ה לח' אלול שנת התרל"ו לב"ע 
מאת מהר"ג מוהר"ר דוד אברהם חי א"לו. הוצאת Arti Grafiche S. Belforte &amp; C ליוורנו. ט"ו בתי שיר עם 
תרגום איטלקי עמוד מול עמוד. במנטובה שכנו שני מבנים יהודיים במרכז הגטו ההיסטורי - בית הכנסת ובית הרב. 

בשנת 1825 הוקם מבנה בן שלש קומות אשר שימש בית אבות. בית הכנסת אשר הוקם בקומה השניה של אותו מבנה 
נחנך בשנת תרל"ו [1876], אם כי בפועל שימש לתפילות לקראת סוף המאה ה 19. [8] עמ'. 24 ס"מ. נייר עבה 

ומשובח. מצב טוב.
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19
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

תנאים אחרונים, 
אמשטרדם תקס"ג 

[1803]

שטר 'תנאים אחרונים' בין החתן אשר לאלמנה רוכלא ממולא בכתב יד. אמשטרדם, תקס"ג [1803]. בשולי התנאים 
חתימות ידם של העדים בכתב אשכנזי. בראש הדף סמל קהילת אשכנזים באמשטרדם זוג אריות אוחזים בכתר עם מגן 
דוד ונבל (סמל זהה הופיע על תעודות בעלות מקום בבית הכנסת האשכנזי שהודפסו בקהילה זו באותן שנים). [1] דף 

נייר עבה. סימני קיפול. מצב טוב.

$150
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מסמכים היסטורים20
תעודת תלמיד יהודי 

בבית הספר 
בבודפאסט, 1890

BIZONYITVANY - תעודת תלמיד יהודי בשם שמואל ריטר בבי"ס למקצועות כלליים בבודפאסט. התעודה נחתמה 
ביום 25 ביוני 1890 בהיותו בן 20, בחתימות ידם של המנהל והמורים, משמאל חותמת שעווה אדומה. במפרט הציונים 

מופיעים מקצועות כללים כגון: כימיה, איטלקית מדוברת, ושפות נוספות. 42x27 ס"מ. נייר עבה. סימני קיפול. מצב 
טוב.
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מסמכים היסטורים21
מסמך בדבר 

המקצועות המותרים 
ליהודים - פררה 

1715

Eminentifs, e Reverendifs. Principe - מסמך באיטלקית ובו בקשה להארכת אישור לעיסוק במקצועות המותרים 
$100ליהודים על פי חוקי השלטון. פררה 1715. [2] דף. נייר עבה. מצב טוב מאד.

מסמכים היסטורים22
כרזה להסדרת 

מעמדה של יהדות 
אטליה, דצמבר 

1769

כרזה ובה תקנות העוסקות ביחסים בין יהודים לשאינם יהודים. איטליה, דצמבר 1769. גודל: 42x34 ס"מ. נייר עבה. 
$120סימני קיפול, מצב טוב.

ארץ ישראל, 23
התיישבות

אלטנוילנד - מהדורה 
אמריקאית מוקדמת 

לא ידועה - יידיש

אלטניילאנד, ראמאן פון טהעאדאר הערצל [אלטנוילנד, רומן מאת תיאודור הרצל]. תרגום: ד"ר איס. על. [איסידור 
(ישראל) אלישב, "בעל-מחשבות"], הוצאת היברו פאבלישינג קאמפני, ברוקלין, ללא ציון שנה, שנות התר"ס. תרגום יידי 

מוקדם [מהדורה אמריקאית ראשונה?] לרומן האוטופי של תיאודור הרצל, "אלטנוילנד", הוצאת היברו פאבלישינג 
קאמפאני. המהדורה המוכרת בהוצאת ההיברו פאבלישינג קאמפאני האמריקאית הינה מהדורה מקוצרת בת 286 עמ'. 
לפנינו מהדורה מלאה ולא ידועה בת 488 עמ' שמקבילה מבחינת מספור העמודים לתרגום היידי הראשון שראה אור 
בורשה ב 1902. יתכן שלפנינו המהדורה היידית האמריקאית הראשונה של הספר, על כך יעידו סימוני עריכה והוראות 

שונות בכתב יד למחיקה של קטעים שלמים בספר, כפי הנראה להכנת המהדורה המקוצרת הידועה. 
  באמצעות עלילת "אלטנוילנד", מתאר הרצל את חזונו בנוגע למדינה היהודית העתידה לקום בארץ ישראל. הספר 

ראה אור מספר שנים לאחר שפורסם ספרו של הרצל "מדינת היהודים" ולאחר ביקורו בארץ ישראל. באותה שנה בה 
פורסם, תורגם "אלטנוילנד" גם ליידיש ולעברית. לבקשתו האישית של הרצל תרגום הספר ליידיש נעשה בידי 

הפובליציסט, העורך ומבקר הספרות איסידור (ישראל) אלישב. מהדורה נדירה, יתכן שלפנינו עותק יחיד בעולם. איננה 
רשומה בבליוגרפיה, איננה רשומה ב OCLC. מהדורה זו איננה מופיעה בספריה הלאומית. 488 עמ'. כריכה מנותקת 

חלקית. קרעים קלים בדף השער. מצב טוב.
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מדינת ישראל, צה"ל24

תיאודור הרצל - 
שלשה עיתונים 
המבשרים את 

העלאת עצמות הרצל 
ארצה, וקביעת 'יום 

הרצל'

* עתון דבר מיום 18 באוגוסט 1949. כותרתו: ' עצמות המבשר הוטמנו בחיק המולדת בדומית קודש ובהוד הערצה של 
רבבות בית ישראל'. באותו תאריך מבשר העיתון גם על הסבת השם שם ההר בו הוטמן הרצל ל'הר הרצל': 'במפה של 
ישראל נוסף אתמול שם חדש, בין ההרים אשר סביב ירושלים נישא אתמול הר הנושא את השם הרצל, החוזה המבשר 

של מדינת היהודים החדשה...'. כמו"כ כתבות אודות 'מסע הארון' אשר לווה בשיירת 75 המכוניות וכן תצלום הארון 
בחצר המוסדות הלאומיים. * עתון 'דבר' מיום 17 באוגוסט 1949. כותרתו: ' הצופה למדינת ישראל נאסף היום אל 

אדמתו - עמו' וכן 'לוית עצמות הרצל - לא תהלוכת אבל אלא מסע נצחון' - המוני ישראל ונבחריהם בכנסת חולקים כבוד 
לאבי הציונות. עצמות הרצל הועברו מלוד לרחבה שלפני בנין הכנסת. היום יוצאת הלויה לירושלים'. * עיתון 'הדור' מיום 

17 ביולי 1949: יום הרצל - יום הצבא בישראל'. מצב כללי טוב מאד.

$80

אנטישמיות, שואה, 25
שארית הפליטה

דרכון בגרמנית 
ואידיש - ליטא תחת 

הכיבוש הגרמני, 
1918

פאס [פספורט]. דרכון יהודי שהונפק בהנהלת ה Gebiet des Oberbefehlshabers Ost [המנהל הגרמני באובר -
אוסט] בתום מלחמת העולם הראשונה, עם חותמות-דיו "Verwaltungsgebiet Litauen" – המִנהל בליטא, ומילוי 

פרטים בכתב יד.
  

  בדרכון תצלום של בעל הדרכון – מהעיר Wilkomierz [וילקומיר. כיום אוקמרגה שבליטא, לגדותיו של הנהר שבנטויי,
מצפון מערב לעיר הבירה וילנה. לפני פרוץ המלחמה מנתה העיר כ 10,000 יהודים שקיימו בה פעילות מסחרית 

עניפה], תביעת אצבעו, וכן חותמות דיו של המנהל בליטא. מילוי הפרטים נעשה ב 2/9/1918. 
  הדרכון הונפק על ידי השלטון הגרמני בשטחים שכבשה גרמניה זמנית במלחמת העולם הראשונה [נכללו בו ליטא, 
לטביה, אסטוניה, בלרוס, ושטחים מפולין וקורלנד]. הסעיפים בו כתובים אידיש ובמקביל גרמנית. בין סעיפי התקנות 

המופיעים עונשים שבין חמש לעשר שנות מאסר לאדם שימצא ללא דרכון, בעל דרכון מזוייף וכדו'. כמו"כ עונשים לאדם 
שלא יודיע על אבדן דרכונו תוך 24 שעות. 

  
  [4] דף. 15 ס"מ. מעט כתמים. מצב טוב.

$80

תוי ספר, לוחות, 26
בולים, ופרטי נייר

 Judischer jugend
KALENDER - לוח 
שנה לילדים. גרמניה 

1929-1930

Judischer jugend KALENDER לוח לשנת 1929-1930 מאת אמיל ברנהרד כהן [Emil Bernhard Cohn], הוצאת 
Judischer Verlag ברלין. גרמנית ומעט עברית. לא ידוע. לוח לילדים עם תצלומים, ואיורים מאת אפרים משה ליליאן 

[?], טבלאות ותווי נגינה. בין היתר ניתן למצוא מאמרים ותצלומים בנושא הישוב היהודי בארץ ישראל, תוי נגינה 
ל'התקוה', קטעי קריאה ומשחק למועדים היהודיים וליום השבת, איורים בנושא מכות מצרים, קטעי הומור וקריקטורות 
 ,Jüdischer Verlag) : ועוד. לכל חודש איורי נושא המאפיין את אחד משנים עשר השבטים, . הוצאת יודישער פערלאג

"ההוצאה היהודית") נוסדה בברלין בשנת 1902.
  מייסדי ההוצאה היו חברי הפרקציה הדמוקרטית: מרטין בובר, חיים ויצמן, אפרים משה ליליין, ברתולד פייבל ודייוויס 
טריטש. בין השנים 1902–1907 עמד בראשה פייבל. ההוצאה נוסדה חודשים אחדים לאחר שמרטין בובר הכריז על 
הקמתהּ בקונגרס הציוני החמישי, כחלק מן המאבק לקידום מקום האמנות בתהליך התחייה הלאומית היהודית. לשם 
כך ביקש בובר את תמיכתהּ הכלכלית של ההסתדרות הציונית. בהוצאה יצאו לאור יצירות שנכתבו בגרמנית (פרוזה 
וספרי עיון) ותרגומים לגרמנית של ספרות ביידיש ובעברית. לאחר זמן החלה ההוצאה להדפיס גם ספרים בעברית. 
לפנינו אחד הפרסומים הלא ידועים בשנותיה האחרונות של ההוצאה בגרמניה. נדיר. איננו מופיע בספריה הלאומית. 

128 עמ'. 22 ס"מ. כתמים, מצב טוב.

$100

ספרי תפלה, 27
תהלים, מיניאטורות

סידור 'שערי תפלה', 
וינה 1930 - לוחות 

איורים בצבע

 J. Schlesinger הוצאת ,Reverend Abrahamsons סידור שערי תפלה עם תרגום אנגלי עמוד מול עמוד, בעריכת
וינה. בין דפי הסידור 15 לוחות עם איורים צבעוניים בדפוס ליטוגרפי (מוגנים בנייר פרגמנט). כל עמודי הסידור מוקפים 

במסגרת אדומה נאה, חיתוך דפים מוזהב. נדיר. באחד האיורים נראה בית הכנסת המפואר בווידין [בולגריה] אשר 
נפתח רשמית בספטמבר 1894 ונבנה על פי המודל של בית הכנסת בבודפשט. (אדריכליו היו פרדיננד ופרנצ'סקו 

הידועים). באיור אחר פנים בית הכנסת בעת הוצאת ספר תורה ביום הכפורים. איורים נוספים בנושאים: שבת, חנוכה, 
תקיעת שופר, נטילת לולב, קריאת שמע שעל המטה, ירושלים עיר הקודש, ועוד. 

  IV ,[1] ,641 ע', [15] דפי לוחות : איורים צבעוניים. 18 ס"מ. קרעים בשדרה. מצב טוב.

$120

מסמכים היסטורים28
הזמיר - תוי נגינה. 

דנמרק 1937. 
מהדורה יחידה

הזמיר'ס לידער-בוך ארויסגעגעבן צום 25 יאריקן יובל / Hasomir's Sangbog. ספר שירים עבריים ותוי נגינה אשר 
נדפס לציון 25 שנה להיווסדה של המקהלה היהודית 'הזמיר' בקופנהגן. יידיש, דנית. דנמרק 1937. מהדורה יחידה. 
שירים ותווי נגינה עבור מקהלת "הזמיר" בקופנהגן, בליווי הקדמות בעברית ובדנית. באחד הדפים תצלום קבוצתי של 
חברי המקהלה ותצלומי דיוקן של שני מייסדיה - י. ביימל [החזן, המלחין והמוסיקולוג יעקב ביימל] ו-מ. בערעזאווסקי. 
שני שערים מאוירים (זהים בעיצובם. האחד ביידיש והאחד בדנית); חתומים: "י. לייבא" / "J. Leibo". [3] דף, 9-132, 

36 עמ', 30.5 ס"מ. דף המעטפת מנותק חלקית. מצב טוב.

$120

אמנות יהודית29
אלבום עבודות - 
רישומים, מאת 

אוריאל בירנבאום – 
וינה, 1921

אוריאל בינבוים אלבום צייכנונגען צו יצחק לייב פרץ/ יעקב דינעזאהן/ מענדעלע מוכר ספרים/ שלום עליכם/ שמעון 
שמואל פרוג. הוצאת דער קוואל פארלאג, וינה, תרפ"א (1921). יידיש.

  אלבום עבודות מאת אוריאל בירנבאום. האלבום כולל 13 לוחות נייר מודפסים מודבקים על גבי דפיו. בהם רישומים 
מעשה ידי בירנבאום: דיוקנאות סופרים ורישומים של דמויות מתוך חיבורים מפורסמים של הסופרים הידיים שנפטרו בין 

השנים 1915-1919: יצחק לייב פרץ, יעקב דינזון, מנדלי מוכר הספרים, שלום עליכם ושמעון פרוג. בבטנת הכריכה 
מודבקת פיסת נייר עם הקדמה קצרה מאת הסופר פטר אלטנברג. האלבום נדפס בדיו שחורה וירוקה על נייר חום 

עבה. כרוך בחוט. בירנבאום עצב את סמל ההוצאה המופיע בגב האלבום.
  [8] דף, 24 ס"מ. כתמים. מצב טוב.

$150
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תוי ספר, לוחות, 30
בולים, ופרטי נייר

לוחות נדירים - 
בגדד. שנות ה-20

5 לוחות כיס נדירים שיצאו בבגדד בעריכת עזרא דנגור. שנים: תרפ"א, תרפ"ב [?] תרפ"ג, תרפ"ד, תרפ"ה. בלוחות 
השנים תרפ"א ותרפ"ג איורים של המזלות על פי החודשים. כמו"כ מופיעים: זמני התפילות, וזמנים מדוייקים של 'כניסת 

השמש' בחודש, טבלאות, ועוד. לוחות נדירים. אינם מופיעים בספריה הלאומית. 5 לוחות כיס. 13 ס"מ. הלוח לשנת 
תרפ"ב חסר מעטפת. מצב טוב.

$120

אנטישמיות, שואה, 31
שארית הפליטה

לוח החגים היהודיים. 
פרנקפורט, 1936 - 

דף בודד. נדיר

judische winterhilfe
 M. לוח יהודי לשנת 1936 המונה את תאריכי החגים היהודים, תאריך עברי מול תאריך לועזי, הוצאת -  

LERRBERGER &amp; CO. פרנקפורט ע"נ מיין. גרמנית. נדיר. לוח נדיר - דף בודד שיצא בפרנקפורט תחת הידוק 
הטבעת הנאצית על הקהילה היהודית שאיבדה 50% מאנשיה בין 1933 ל 1938. לאחר שבינואר 1933 התמנה 

היטלר ימ"ש לקנצלר הרייך, המועצות העירוניות פוזרו, והוכרז על בחירות חדשות. גורלה המר של יהדות פרנקפורט 
לא אחר לבוא. ראש העיר היהודי לאנדמן נאלץ להתפטר. למחרת התפטרותו התנוססו צלבי קרס על בית העיריה 

בפרנקפורט. במקום לאנדמן התמנה לראשות העיר נאצי ותיק, ד"ר פרידריך קרבס Krebs - . רבים מראשי המחלקות 
הוחלפו, בעיקר כאלה שהיו יהודים. האוניברסיטה של פרנקפורט הייתה יעד מועדף. הנאצים השתלטו על האגפים בהם 

היה רוב יהודי וביצעו שרֵפה פומבית של ספריהם. באפריל 1933 במסגרת "יום החרם הכללי" - פורסמה רשימה של 
בתי עסק, חנויות, תאטראות, בתי קולנוע, זמרים, שחקנים, רופאים ועורכי דין יהודיים שהוטל חרם על קנייה מהם או 

פנייה אליהם. מעצרי יהודים (במיוחד "יהודי המזרח") היו מעשי יום-יום. נדחקו רגליהם של היהודים מן השירות 
הציבורי והמקצועות החופשיים. פוטרו מרצים יהודיים מהאוניברסיטה, ביניהם מרטין בובר וקרל מנהיים. נמחקו כל 
הרמזים לתרומתם של היהודים בפרנקפורט - שונו שמות רחובות שנקראו על שם יהודים; הוצנעו תרומות היהודים 
לתרבות הגרמנית. ב-1935 עם פרסום חוקי נירנברג על פיהם רק "בעלי דם גרמני" נחשבו לאזרחי המדינה בעלי 
זכויות פוליטיות. היתר נחשבו ל"נתינים", חסרי זכויות. בוטלה זכות הבחירה ליהודים. נשללה מהם הזכות לעבוד 

במוסדות ציבור. פעילות החרם נגד עסקים יהודיים נמשכה ביתר שאת. בעקבות הקשיים הכספיים של אנשי הקהילה 
(נישולם מחיי הכלכלה של פרנקפורט) וירידתם המספרית (עקב ההגירה) צומצמו במשך הזמן חיי התרבות והחברה 
היהודיים, וגופים שונים התפרקו בזה אחר זה. לפנינו שריד היסטורי קטן במימדיו אך גדול בערכו מאותן שנים קשות 
שעברו על הקהילה היהודית בפרנקפורט בשנת judisch Festtage - 1936-7 לוח שהודפס על דף בודד ומונה את 

המועדים העבריים של אותה שנה, ומימין התאריך הלועזי. נדיר, אינו רשום בבביליוגרפיה, ואיננו מופיע בספריה 
הלאומית. דף בודד 10x6 ס"מ. מצב טוב מאד. שיירי הדבקה מאחור.

$80

ארץ ישראל, 32
התיישבות

לוח אחיאסף שנה א' 
- תרנ"ד [1893], 
ושנה ב' - תרנ"ה 

[1894]

לוח אחיאסף לשנים תרנ"ד- תרנ"ה. הגיליון הנדיר של שנת תרנ"ד - השנה הראשונה בה ראה הלוח אור -. ורשה 
1893. שערים מאוירים בצבע. לוח שנה א' כרוך עם גליון שנה ב' [הלוח ראה אור אחת לשנה]. עורכי הלוח שמו להם 
למטרה: 'למלא את החסרון' בהוצאת 'לוח ספרותי ושמושי, אשר יכיל בקרבו גם ידיעות מסחר ועניני העולם המעשה 
וגם עניני ספרות: מאמרים, ספורים, תמונות, ציורים ושירים, תולדות אנשי שם והשקפות על הנעשה בחיי אחינו... 

הרחבת גבולי הספרות העברית, בידיעות העולם והחיים, ובדברי ימי ישראל וספרותו, במליצה ושיר ועוד' (מדברי המו"
ל בהקדמה). הלוח מלווה בתצלומים מוקדמים וחשובים מימי הראשית של הישוב העברי. ביניהם קבוצת תלמידי בית 
הספר לנערים ביפו, קבוצת תלמידות בית הספר לנערות ביפו, תצלום רבי שמואל מוהליבר, מראה המושבות גדרה 
ורחובות בשנת תרנ"א [1891], רשימת הספרים העבריים שראו אור במהלך השנה, ב'חלק השמושי' שבסוף הלוח 

פרסומות רבות לבעלי מלאכה יהודים בורשה ובסביבתה (חלקם נתפרסמו בגיליון זה בלבד, ואינם ידועים ממקור אחר), 
ועוד.

  יוזמי ועורכי הלוח סופרים ומשוררים עבריים שמרכזם היה באודסה ובוורשה, שהיו קשורים בהוצאת "אחיאסף", 
בראשם בן אביגדור (אברהם ליב שלקוביץ) ובהם משה לייב לילינבלום, דוד פרישמן, אחד העם, ואחרים. הקו הבולט 

מבחינה אידאולוגית, לפחות בשלושת הלוחות הראשונים, היה ציוני - בכל לוח יוחד פרק לסקירה ("השקפה") על "מצב 
היישוב היהודי בארץ ישראל" בשנה החולפת. משנת 1897 ואילך צורף ללוח מדור מיוחד הסוקר את "שנת הקונגרס", 

כלומר האירועים בזירה הציונית שהתרחשו בין קונגרס לקונגרס. בשנים מאוחרות יותר אפיינה את הלוח נימת 
פלורליזם רעיוני בקשר לפתרון השאלה היהודית. יצא באופן רצוף בהוצאת אחיאסף בשנים 1893 עד 1904 בוורשה 

(ופעם נוספת ב-1923). 505, 77 עמ'. לא כרוך. מצב טוב.

$100

אנטישמיות, שואה, 33
שארית הפליטה

היהודי הנודד - שני 
פרסומים לא ידועים. 

פריז, סביב 1900

 - Le juif errant * GRAND dalse brillante sur juif errant - 'שתי חוברות תוי נגינה ואיורים לשיר 'היהודי הנודד
תוי נגינה לפסנתר מאת FERD BURGMULLER, פריז סביב 1890.

  מצב טוב מאד. 
  * חוברת שירו של 'היהודי הנודד' מאת E. DUMONT, תווי נגינה מאת F.L. BENECH. פריז, ראשית המאה ה-20. 

בשער החוברת איור 'היהודי הנודד' מאת Geores desains. כתמים, מצב טוב.

$80

אנטישמיות, שואה, 34
שארית הפליטה

אוסף פרטי נייר 
בנושא 'היהודי 

הנודד', המאה ה-19 
וראשית המאה ה-20

* שני תחריטים צבועים המתארים את 'היהודי הנודד' בשולן הכיתוב Le Juif errant. צרפת, 1910. (האחד בגודל 
31x48 ס"מ, השני: 32x24 ס"מ.) * 4 איורים מודפסים מהעיתונות הצרפתית במאה ה 19 ובראשית המאה ה 20 

בנושא היהודי הנודד עם כיתוב נושא: Le Juif Errant. * 10 קלפים מאוירים בדפוס ליטוגרפי צבעוני שחולקו בחפיסות 
השוקולד CHOCOLAT - LOUIT בנושא 'היהודי הנודד'. צרפת, סוף המאה ה 19- ראשית המאה ה 20.

 Le Juif Errant הקלפים מרכיבים סיפור בו מתואר 'היהודי הנודד' בסצינות שונות. על כל קלף מופיעה הכתובת  
והיהודי מתואר כזר ומנוקר ומופיע כדמות תמהונית לסביבה ה'טבעית'. בשולי התמונה תוי נגינה משירים שונים אודות 
'היהודי הנודד', מלות השיר הודפסו מאחור. הקלפים יצאו בצרפת בעשור האחרון של המאה ה 19 [כולל קלף מוקדם 
משנת 1886] ובראשית המאה ה 20. גודל זהה: 11x7 ס"מ. מצב כללי טוב מאד. * שלשה מכסים מנייר לגבינה לבנה 
הנושאים את דמות היהודי הנודד [המאה ה 20]. המעשייה אודות 'היהודי הנודד' מבוססת על אגדת עם אנטישמית 
מימי הביניים, אודות היהודי שכיון שאיבד את מותו הוא לא יכול היה לאבד את חייו, ולכן הוא צץ מידי פעם מחוץ 

לכרונולוגיה ההיסטורית, בתקופות שונות בדמות שונה, ומשחק תפקידים תמהוניים. מקור האגדה הוא בשנת 1228 
בסיפור אודות כומר נוצרי שפגש ביהודי, והיא שמשה אובייקט לסיפורים אנטישמים שונים אודות היהודים שהופיעו 
בצורת קריקטורות בעיקר בצרפת של המאה ה 19 - המציגות את דמות היהודי הנודד כנטע זר המאיים על החברה 

האנושית. מצב כללי טוב מאד.

$120

אנטישמיות, שואה, 35
שארית הפליטה

פרשת דרייפוס - 
אוסף גלויות 

מוקדמות

12 גלויות מוקדמות המתארות את פרשת דרייפוס ודמויות בולטות בפרשה. יצאו ע"י מו"לים שונים ברחבי אירופה 
בעיצומה של הפרשה. 

  ביניהן: גלויה ובה קריקטורה הלועגת לגנרל אנרי [אשר העיד במשפט דרייפוס כי הוא בגד בארצו], בגלויה נראה 
כביכול דרייפוס נושא אותו על אלונקה לאחר שהתאבד וגסס למוות, גלויה גלויה ובה המכתב המפורסם שכתב דרייפוס 

לאשתו לאחר שנכלא (הוצאת max marcus, ברלין), גלויה מצולמת בה נראה אמיל זולא ומילותיו מ'האני מאשים' 
ודוגמת חתימת ידו, גלויה בה נראים גבורי הפרשה לבורי [אשר הגן על דרייפוס במשפט ברן], דרייפוס, אסטרזי [חיבר 

את ה bordereau אשר שימש בסיס להרשאתו של דרייפוס] וזולא [הלוחם הגדול לצדקתו של דרייפוס], גלויה עם 
דמותו של אדואר דרומון מגיח מעיתונו האנטישמי לה ליבר פארול, ועוד. 10 לא מחולקות [מוקדמות מלפני 1905], 3 

נשלחו בדואר, מצב טוב.

$100
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אנטישמיות, שואה, 36
שארית הפליטה

 Le Petit שני גליונות
Journal - עיצומה 

של פרשת דרייפוס - 
גליון ההשפלה, וגליון 

החנינה

שני גליונות העיתון Le Petit Journal מתאריכי שיא בפרשת דרייפוס ההאשמה וההשפלה - 1895, השחרור והחנינה 
- 1899. הגיליון שהיה למעשה המוסף המאויר ליומון הפריזאי Le Petit Journal היה ממתנגדיו החריפים של אלפרד 

דרייפוס. בעמ' הראשון והאחרון של כל גיליון נדפסו דרך כלל איורים צבעוניים המתארים את אירועי הפרשה. 
  

  * הגליון מיום 13 בינואר 1895 בו מופיעה על פני עמ' השער הסצינה ההיסטורית מפורסמת ביותר מפרשת דרייפוס - 
טקס ההשפלה הפומבי - שבירת החרב והסרת הדרגות של דרייפוס לאחר שהורשע בבגידה במולדת- איור צבעוני 

מאת המאייר הנרי מאייר [Henri Meyer, 1844-1899]. לפני שבירת החרב הצעידוהו סביב מגרש המסדרים של חצר 
ה Ecole Militaire על פני יחידות מחיל המשמר של פריז. באותה שעה זעק קהל ההמונים: 'מוות לבוגד! להרוג אותו! 
יהודי מלוכלך! יהודה איש קריות!'. טרם הטקס שבר הצבא את חרבו של דרייפוס כדי למנוע תקלות בעת עריכת הטקס 

הפומבי. בתום הטקס הוסע דרייפוס בקרון משטרה אל הכלא, שבו ישב עד מועד שילוחו לאי השדים.
  

  * גליון מיום 16 ביולי 1899 בו מופיע בעמ' השער איור צבעוני מאת לומבלנס [Lomblans] המתאר את יציאתו של 
דרייפוס מהכלא לקראת המשפט הצבאי החוזר שנערך ברן, בו נמצא דרייפוס אשם בבגידה אך הפעם בנסיבות מקילות 
ונידון לעשר שנות מאסר. למעשה ב 19 בספטמבר אותה שנה זכה דרייפוס לחנינה הסופית, יומיים לאחר מכן פירסם 

שר המלחמה גאייפה צו: "הפרשה תמה". 
  גודל זהה: 44x30 ס"מ. מצב כללי טוב-טוב מאד.

$120

אנטישמיות, שואה, 37
שארית הפליטה

תלאותיו של אלפרד 
דרייפוס - עלילת 

דרייפוס מתחילתה 
ועד סופה - סיפור 
בהמשכים. 104 
גיליונות רצופים. 

שנות ה 20

 AFFAIRE DREYFUS - Le calvaire d'un innocent. Dreyfus. Le déporté innocent à l'île du Diable. Le
martyre de sa malheureuse épouse. [פרשת דרייפוס - סיפורו של החף מפשע - המגורש התמים לאי השדים 

ומות הקדושים של אשתו האומללה]. הוצאת Librairie moderne שנות ה 20. כולל דף השער הנדיר. פרשית דרייפוס 
מתחילתה ועד סופה בצורת רומן פופולרי לבני הנוער על פי עלילת דרייפוס ההיסטורית. הרומן ראה אור בצרפת בשנות 
ה 20, ויצא כסיפור בהמשכים. לפנינו חוברות 1-104 (מתוך 162 במקור) רצופות. בפתח כל חוברת ובסופה איור נושא 
הפרק. נדיר. איננו מופיע ב'פרשת דרייפוס והשתקפותה בספרות באמנות ובתקשורת' 1991. ככלל ניתן למצוא חוברות 
בודדות מהסדרה אי פה אי שם. נדיר למצוא רצף גדול ומשמעותי של החוברות. איננו מופיע בספריה הלאומית. 3327 

עמ'. (מיספור עמודים רציף לכל החוברות). בחלקן קרעים בשולים. מצב טוב.

$150

אנטישמיות, שואה, 38
שארית הפליטה

אדון כהן - ספר 
בדיחות אנטישמי - 
מהדורת כיס, 1915

 R. אדון כהן הקטן בכיס... מאת - Der Kleine Cohn in der Westentasche Anekdoten und von G.Danner
Buttig. סביב 1915. גרמנית. ספר בדיחות אנטישמי במהדורת כיס אודות 'כהן הקטן'. הקריקטורות של "אדון כהן 
הקטן" שימשו נושא לגלויות ואיורים אנטישמיים רבים בראשית המאה ה-20. דמותו הופיעה לראשונה בשיר לילדים 

שחיבר המלחין יוליוס אינדשופר (Julius Einödshofer) שם השיר היה 'האם ראית את אדון כהן הקטן?' המתאר יהודי 
בוגדן שלפני שנתפס בבגידתו פשוט 'נעלם'. עד מהרה הופיעו בובות בחדרי הילדים הגרמנים בצורת 'כהן הקטן' בצמוד 
למילות השיר, תאטרון Thalia הגרמני מיהר להפיץ גלויות הנושאות את דמותו הנלעגת של 'כהן הקטן'. בשנת 1907 
 .'Little Cohn' תיאר עיתון גרמני התאבדותו של חייל יהודי לאחר התנכלויות מצד חיילים לא יהודים תחת הכותרת
הדמות חזרה והופיעה בפירסומים שונים בסיטואציות נלעגות עם כיתובים אנטישמים. בעקבות הפצתה של הדמות 

בפרסומים שונים יהודי גרמניה כונו דרך כלל בביטוי הגנאי 'כהן הקטן'. 
  

  72 עמ'. 12 ס"מ. מצב טוב מאד.

$100

אנטישמיות, שואה, 39
שארית הפליטה

גלויה אנטישמיות - 
המשפחה היהודית 

מעדות המזרח 
בדמות חזירים, 

ראשית המאה ה-20

גלויה אנטישמית נדירה המציגה את המשפחה היהודית מארצות המזרח בדמות חזירים. גלויה מוקדמת- לא מחולקת. 
ללא שם מדפיס או מו"ל. סביב 1900. נדיר אב הבית - לראשו כיפה האופיינית לבני עדות המזרח אוחז בידו נרגילה. 
האם, התינוקת והילדים כולם בדמות חזירים. הדימוי של היהודים כבעלי חיים הופיע בגלויות אנטישמיות רבות כלפי 

יהודי אירופה בעיקר באזור גרמניה ופולין. לפנינו גלויה נדירה עם מאפיין אנטישמי זה כלפי יהדות המזרח. גלויה 
נדירה. איננה מופיעה ב HATEMAIL anti semitism on picture postcards מאת סלו אייזנברג, איננה מופיעה ב 

old jewish postcard קרקוב 1997. לא נשלחה בדואר. מצב טוב מאד.

$50

אנטישמיות, שואה, 40
שארית הפליטה

גלויה אנטישמית - 
ארגנטינה. ראשית 

המאה ה-20

גלויה אנטישמית הלועגת ליהודי המזרח אירופאי 'המהמר' שהיגר לארגנטינה ולהגהה הספרדית המשובשת המושפעת 
משפת האם שלו - היידיש. הוצאה מקומית - ארגנטינה, ראשית המאה ה-20. נדיר. קבוצת אנשים במשחק הרולטה. 
כולם לבושים בבגדי ערב במיוחד לאירוע, ואילו היהודי לבוש בבגדי היומיום. כל המשתתפים מביטים ביהודי בסקרנות 
ובתימהון בעת שהוא מנופף בשטר של 1$ ומכריז כי הוא מוכן 'Yo mi joigo enteros ' שפירושו : 'להמר על הכל'. 

הביטוי 'להמר על הכל' מופיע בשולי הגלויה בצורה נלעגת לשפת היהודי המזרח אירופאי שמדבר במבטא יידישי, שהוא 
למעשה ספרדית משובשת למשפט: 'Yo me juego enteros'. נשלחה בדואר ב 1945. מצב טוב מאד.

$50

אנטישמיות, שואה, 41
שארית הפליטה

שש גלויות 
אנטישמיות הלועגת 

ל'איש העסקים' 
היהודי. ראשית 

המאה ה-20

שש גלויות אנטישמיות עם סצינות לועגות לאיש העסקים היהודי וליהודי תאב הבצע והכסף. מרביתן אנטישמיות 
אמריקאית. מולי"ם ומועדי הדפסה שונים, ראשית המאה ה-20. גלויה בה נראה סוחר יהודי על שלט חנותו מופיע 

הכיתוב: 'כהן' ו' pawbroker' -משכונאי. היהודי עם אף ארוך וגוף מעוות ניצב מול דלפק כשלצידו האחר ניצב לקוח 
מקומי (ניצולם הכלכלי של הלא יהודים בידי היהודים הינו מוטיב החוזר על עצמו בגלויות האנטישמיות האמריקאיות). 

היהודי אוחז בידו שעון, והכיתוב: Just to pass the time away, שפירושו 'רק להעביר את הזמן'. דהיינו בהציעו מחיר 
נמוך עבור משכון השעון, היהודי מבזבז את הזמן בלבד (נשלחה בדואר ב 1908); גלויה בה נראה יהודי מכוער עם 
 SUCH A BUSINESS :כפות ידיים גדולות, רגליים רחבות ללא פרופורציה לשאר הגוף, וכמובן אף גדול, והכיתוב
שהופיע רבות בגלויות אנטישמיות המאפיין את היהודי האובססיבי לכסף ולמסחר. הוצאת E.B.&amp; E. יצאה 

באמריקה, ראשית המאה ה-20 [לא מחולקת] ; גלויה בה נראה רוכל יהודי בעל צורה מעוותת ואף ארוך נובר באשפה 
 ; ;E.B.&amp; E העסקים שלי הינם ללקט... הוצאת הוצאת - my business is picking up :עם שקו על גבו והכיתוב
 undivided] ועוד. 3 נשלחו בדואר. 2 לא מחולקות ,Such a besiness :בנקאי יהודי אוחז בידו מטבעות זהב והכיתוב

back]. מצב כללי טוב מאד.

$80

אנטישמיות, שואה, 42
שארית הפליטה

גלויות מזכרת 
מתערוכת 'היהודי 

הנצחי' - מינכן, ברלין 
1937 - כיתוב אנטי 

נאצי

 - "Der Ewige Jude" 6 גלויות מזכרת מהתערוכה האנטישמית "היהודי הנצחי". מינכן וברלין, 1937. בכולן חותמות
היהודי הנצחי, מהתערוכה ובולים של הרייך הגרמני. בין הגלויות: גלויה נדירה כשלעצמה המציגה ספורטאים גרמנים 
 Der Zutritt zu den Juden ist verboten, also nahmen wir Helen und :מהרייך הגרמני, בגבה נכתב בעפרון

bekamen die Karte. Tod dem Führer בגרמנית. בתרגום חפשי: 'הכניסה ליהודים אסורה, אז לקחנו את הלן (או 
גלן) וקיבלנו את הכרטיס, מוות לפירר!'. (לא נתברר מיהו הלן, או גלן, יתכן שמדובר ביהודי בעל חזות גרמנית. ובמלים ' 

'קיבלנו את הכרטיס' הכוונה היא לכרטיס כניסה לתערוכה, או יתכן כי מדובר בגלויית המזכרת שלפנינו אותה מכנה 
הכותב 'כרטיס'), מופיעה גלויה הנושאת את דמותו של אדולף היטלר, ועוד. התערוכה האנטישמית "היהודי הנצחי", 

מטעם משרד התעמולה של המפלגה הנאצית, הוצגה במינכן בחודשים נובמבר 1937 – ינואר 1938, בספריית 
המוזאון הגרמני. בהמשך הוצגה התערוכה בוינה ובברלין (בחודשים נובמבר 1938 – ינואר 1939), ועד מהרה היתה 
לתערוכה הגדולה בתערוכות האנטי יהודיות בשנים שלפני מלחמת העולם השניה. התערוכה הציגה דגמים גדולים של 

איברי גוף יהודיים: "עיניים יהודיות..., האף היהודי, הפה היהודי, השפתיים, תצלומים ענקיים של פרצופים ומחוות 
גופניות "אופייניים לגזע", או למשל דמויות פוליטיות בצורה גרוטסקית כגון של ליאו טרוצקי. "הכל מוצג בדרך הדוחה 

ביותר". [מתוך דו"ח SOPAD הנאצי שנכתב מספר שבועות לאחר שהתערוכה נפתחה].
  בהגיעה לווינה הוצגה התערוכה באולם הראשי של תחנת הרכבת של צפון מערב העיר. טקס הפתיחה ב-2 באוגוסט 
נערך בחסותם של הגאולייטר אודילו גלובוצניק והמושל מטעם הרייך ארתור סַיס-אינקְְורְַט. בגיליון העיתון "וינרֶ נוֹיסֶטֶה 
נכַריכטֶן" של אותו יום נכתב: "בחירת האולם הראשי של תחנת הרכבת של צפון־מערב וינה למקום התערוכה הושפעה 

בעיקר מכך שבאותו קו רכבת היגרו יהודי מזרח אירופה והתחפרו להם בליאופולדשטט ובבריגיטנאו. יש אפוא יותר 
ממשמעות סמלית בכך שתצוגת "היהודי הנצחי" בכניסה לתחנה ההיא מתנוססת מעל לאותם שני רבעים".

  מצורפת מעטפה חתומה מתערוכת 'היהודי הנצחי' שהתקיימה בוינה ב 1938. 
  גודל: 10x15 ס"מ ו 9x14 ס"מ. מצב טוב מאד.

$120
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אנטישמיות, שואה, 43
שארית הפליטה

כרטיס אנטישמי - 
היהודים שולטים 
בכלכלה הצ'כית, 

המאה ה-20

כרטיס אנטישמי בו נראית דמותו של לוחם העצמאות ההודי zidovsky ghandi. מאחור מגן דוד ותיאור אנטישמי 
מודפס המתאר אדם שהחליט לשבות רעב בשל העובדה כי היהודים הצ'כים שולטים בכלכלה, וכי יש להאבק להחזיר 

לצ'כיה את עצמאותה הכלכלית. צ'כית. הטענה היא כביכול כי 70% מיהודי גרמניה החיים בצ'כיה מחזיקים בבתי קאזינו 
המגלגלים 50,000,000$, וחיים על חשבון האומה הצ'כית. 15x11 ס"מ. מצב טוב.

$50

אנטישמיות, שואה, 44
שארית הפליטה

קריקטורה אנטישמית 
בהמשכים אודות 

'הנוכל היהודי' המגיע 
לצרפת, שנות ה- 30 

בקירוב, נדיר

היהודי הנוכל המגיע לצרפת' - דף מצויר מקופל לשבעה ריבועים היוצר סיפור המשך משני צידיו אודות היהודי הנוכל 
מוצג בצורה מכוערת כאשר היוצר מדגיש את הדו פרצופיות של היהודי שבא לנצל ולגנוב את האוכלוסיה המקומית 
בערמומיותו. ללא שם מו"ל או מדפיס. נדיר. הסיפור פותח בכותרת: 'אם הינך מעוניין להכיר את אופיו האמיתי של 
היהודי, בו וראה מה עושה היהודי המגיע לצרפת'. הקריקטורות מלוות במשפטים ארסיים כגון: 'יהודי קטן ומזוהם 

יזכור'? 'הרמאות היא הסגולה של ישראל' . בחלק מהדפים מופיעות כביכול המחשבות המתרוצצות במוחות של היהודי: 
'כדאי לכופף את הבירכיים, להחמיא חזק, זו שיטה שעובדת'. כמו"כ מתוארת הדו-פרצופיות כביכול של היהודי כאשר 
הוא ניצב בפני הרב בבית הכנסת (ברקע אותיות בעברית), ומבקש את הדרכתו וברכתו מהרב... ולבסוף כיצד כביכול 
מתגלה נוכלותו והוא נבעט החוצה מצרפת. לא ידוע בספרי המחקר אודות האנטישמיות בצרפת. 64x11 ס"מ - פתוח. 

הדף מחולק לציורים המרכיבים את הסיפור, כל חלק 9x10 ס"מ. מצב טוב מאד.

$120

אנטישמיות, שואה, 45
שארית הפליטה

פיסת בד אנטישמית 
- אנטישמיות 

ספרדית, ראשית 
המאה ה 20

פיסת בד מודפסת בה נראים שני אנשים עושים צורכיהם. האדון משמאל פונה לזה שלימינו בשאלה: '?JUDIO' - האם 
אתה יהודי? והלה משיב: 'NO... GASTADA'. בספרדית GASTADA הוא ביטוי שלילי לאדם שיש לו חובות וקנסות 
רבים מצד השלטונות, מובטל, שאינו עוסק בדבר לפרנסתו. נדיר. 24x15 ס"מ. בחלקה העליון ברזל להשחלת הבד, וו 

תליה. מצב טוב מאד.

$150

אנטישמיות, שואה, 46
שארית הפליטה

טלאי צהוב נדיר של 
יהודי מתוניסיה, 

ראשית שנות ה 40

טלאי צהוב שהיה שייך ליהודי מתוניס בשנות השואה, ניצול שואה שעלה ארצה ושימש כעיתונאי נודע. בחודש מרץ 
1943- חוייבו יהודי תוניס לשאת טלאי צהוב כאות סימון של עובדי הכפייה היהודים, אך למעשה הדבר לא נאכף בגלל 

לחץ האיטלקים. בפועל חובה זו הונהגה רק בשתי ערים, בספקס (Sfax, עיר מרכזית וגדולה בתוניסיה, בה נדרשו 100 
עובדים יהודים באופן קבוע לפרוק כלי רכב צבאיים ולבנות מקלטים) ובאופן חלקי גם בתוניס, בערים אחרות האכיפה 

לא הייתה קפדנית. זו הסיבה שטלאי צהוב מאזור תוניס הינו נדיר וכמעט שאינו בנמצא. תוניסיה הייתה הארץ היחידה 
מבין ארצות האסלאם, שהגרמנים שלטו בה שלטון ישיר. בין השנים 1940–1943 סבלו יהודי תוניסיה מהשלטון הנאצי 
באופן עקיף וישיר. חוקי השלטון הנאצי המפלים את היהודים וביניהם נשיאת הטלאי הצהוב חלו גם על יהודי תוניסיה. 
רבים מיהודי תוניסיה נשלחו למחנות כפייה ועבודה. ב-9 בנובמבר 1942 הכוחות הגרמנים והאיטלקים נכנסו לתוניסיה 
בתגובה לפלישת בעלות הברית לאלג'יריה ולמרוקו. פלישת הגרמנים זורזה כאשר האמריקאים נחתו בצפון אפריקה. 
הגרמנים פעלו במהירות ע"מ להתעלות מעל הכוחות האמריקאים שהגיעו לאזור. הטיפול בענייני היהודים עבר לידי 

הפיקוד הגרמני-איטלקי, שבראשו עמד גנרל גרמני. בסוף נובמבר 1942 נקטו הגרמנים צעד אנטי יהודי ראשון באזור 
במעצרם של ארבעה מראשי הקהילה, בניהם משה בורג'ל, נשיא הקהילה. הנכבדים שוחררו לאחר שבוע בעקבות 

התערבותם של אנשים חשובים נוספים כמו ראש עיריית תוניס והקונסול האיטלקי. באוסף החפצים שבמוזאון יד ושם 
(בתערוכת הקבע) מופיע טלאי צהוב אחד בלבד מתוניסיה. הטלאי המופיע באוסף היה של ישראל אמיל ישי מהעיר סוס 
שבתוניסיה (בתקופת המלחמה נשלח ישראל לעבודות כפייה בנמל ובתחנת הרכבת של סוס) והוא זהה הן בצורתו והן 
באופן תפירת הבד התומך לטלאי הצהוב שלפנינו. הטלאי שלפנינו היה של יהודי ניצול שואה אף הוא מהעיר סוס שעלה 
ארצה ועבד כעיתונאי. סביר להניח שאם הצבא הגרמני היה נשאר בתוניסיה, מצבם של היהודים היה מחמיר. אך צבא 
זה, שהיה מורכב מחיילים חלשים בודדים, היה צבא שניכרו בו חוסר משמעת וביטחון עצמי, היה מוקף על ידי בעלות 
הברית מכל הכיוונים ללא אפשרות לסגת והשקיע את כל כוחותיו בהישרדות. ביום ו', 7 במאי 1943, שחררו בעלות 

הברית את תוניסיה מידי הגרמנים. לאחר שישה ימים. המערכה בתוניסיה הגיעה לסופה. בשנת 1946 הקהילה 
היהודית בעיר הבירה תוניס מנתה כ־34,200 נפש. בשנת 1945 החל גל העלייה לארץ ישראל, תחילה כעלייה לא 
חוקית ואחרי הקמת מדינת ישראל, עליה חוקית במסגרת הסוכנות ועליית הנוער. פיסת בד 5x5 ס"מ, עליה נתפר 

הטלאי הצהוב 4x4 ס"מ. מצב טוב מאד.

$300

אנטישמיות, שואה, 47
שארית הפליטה

קופסת סיגריות 
שלימה וסגורה אשר 

יוצרה בגטו לודז'

 ALTESTE] 'אשר יוצרה בגטו לודז PRIMA REKORD קופסת סיגריות תוצרת
LITZMANNSTADTERZIGARETTENHULSENFABRIK]. קופסה מלאה שלא נפתחה. נדיר. קופסת סיגריות 
אשר יוצרה בגטו לודז' ושרדה בשלימות. לקופסאות סיגריות מסוג זה היה תפקיד ראשון במעלה בהצלתם של יהודי 

הגטו. על פי עדויות שונות קופסאות מסוג זה הצילו יהודים ממוות עת שימשו שוחד עבור שוטרי הקאפו וחיילי האס אס. 
כך למשל מספר הניצול יחיאל דינור [ק. צטניק] בספרו בית הבובות: "שכב נבלה צהובה - הפנה שפיץ את פניו לאיצ'ה 
מאיר הזקן. חמתו בערה בו הדבר ברור: יהודי זה לא יקום עוד מן הספסל. הארי נזכר פתאום בדבר מה, רעיון נצנץ לו 
במוחו, הוא קרב אל הקאפו ולחש לו על אוזנו: 'שפיץ, יש עמי בחדר החולים RECORD.6 - אם כן מדוע החשית עד 
כה? ... חזרה אל המאורות! צעק בזעף מעושה אל שני היהודים את חשבונותי איתכם אסדר בפעם אחרת!' R.6 זוהי 
סיגריה גרמנית מיוחסת, שרק לרייכסדויטשן בלבד ניתן לעשנה, ונתגלגלה אל הארי במחנה. עכשיו כשעמד שפיץ על 

חיי שני היהודים הרשומים וכלי משחיתו בידו, ודרך להצילם לא היתה עוד, נזכר הארי פתאום במתנתו של מפקד 
המחנה - וסיגריית ה R.6 שלו פדתה שני יהודים מגורל צריף המתים." 

  רומוקובסקי היה משוכנע שתעשיה יהודית תבטיח את הישרדותו של הגטו ("עבודה למען ההצלה"), כל עוד פירות 
העבודה בגטו יביאו תועלת לגרמניה, הוא האמין שהנאצים יעדיפו לשמור על חיי תושביו. רומקובסקי אימץ סגנון 

מנהיגות אוטוקרטית כדי להפוך את הגטו לקומפלקס תעשייתי עצום של ייצור מוצרים למען גרמניה. נאמן לקו זה אילץ 
את האוכלוסייה לעבוד 12 שעות ביום למרות התנאים הקשים מנשוא, כדי לייצר בגדים, מוצרי עץ ומתכת, וציוד חשמלי 
עבור הצבא הגרמני. התנאים היו קשים והאוכלוסייה הייתה תלויה לחלוטין בשלטונות הגרמנים. בגטאות אחרים ברחבי 
פולין, שגשגה "תעשייה" נסתרת שהתבססה על הברחות של מזון ומוצרים בין הגטאות והעולם שבחוץ. בלודז' לעומת 
זאת, זה היה כמעט בלתי אפשרי עקב ההקפדה החמורה והמיעוט הגרמני שישב בעיר. היהודים היו תלויים לחלוטין 
בשלטונות הגרמניים וביודנראט בכל הנוגע למזון, תרופות, וציוד חיוני אחר. זאת היתה הסיבה שהביאה את היהודים 
 14.5x8x3 :לשחד את אנשי הקאפו והאס אס באמצעות רכוש שהיה ברשותם, ע"מ להנצל מרעב ולעתים ממוות. גודל

ס"מ. קופסה סגורה עם כל הסיגריות, לא נעשה בה שימוש. מצב טוב מאד.

$300

אנטישמיות, שואה, 48
שארית הפליטה

כרטיס יומי לקבלת 
לחם - עובדי כפייה. 

הונגריה 1942

 Állami kenyérpótjegy nehéz testi munkás] כרטיס יומי לקבלת לחם ב'פלוגות העבודה' בחזיתות הצבא ההונגרי
részére 1942 április], אפריל 1942. נדיר. שואת יהודי הונגריה החלה בשלב מאוחר יחסית. לאחר שהצטרפותה של 

הונגריה למלחמה לצדה של גרמניה הייתה לעובדה מוגמרת, וחיילים הונגרים לחמו לצד הגרמנים בברית המועצות. 
באוגוסט 1941 נחקק בהונגריה החוק שנועד למנוע נישואי תערובת בין יהודים ונוצרים. שוויון הזכויות שקיבלה 

הקהילה היהודית בשנת 1895 בוטל, ותהליך סימונם של היהודים כגזע נחות שדמו מותר הושלם. כן הופקעו אחוזות 
חקלאיות של היהודים, בנימוק כי היהודים הם גזע זר, שאינו קשור לאדמה ההונגרית. ביולי 1941 החלו השלטונות 

ההונגרים בגירוש של יהודים זרים משטחם לידי הגרמנים. יהודים אלו היו אזרחי פולין וברית המועצות שנמלטו 
להונגריה לאחר פרוץ המלחמה, יהודים שלא יכלו להוכיח את אזרחותם ההונגרית למרות שחיו בהונגריה במשך שנים 
וכן יהודים מקרפטרוס. המגורשים, שמנו בין 14,000 ל-18,000 איש, הושמדו עם יהודים מקומיים בין 26-29 באוגוסט 
1941, בטבח בקמניץ-פודולסקי, שהיה האקציה הגדולה ביותר עד אותו הזמן. מבין שאר יהודי הונגריה נשלחו רבים ל"

פלוגות העבודה" שלמעשה היו יחידות לעבודות כפייה בתנאים קשים, בחזיתות שבהן נלחם הצבא ההונגרי. כ - 
42,000 יהודים מצאו את מותם בגדודים אלו. לפנינו כרטיס יומי לקבלת לחם אשר שרד מאותם גדודי עבודה. גודל: 

21x7 ס"מ. מצב טוב מאד.

$100
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מחיר פתיחהטקסט עבריתכותרת עבריתקטגוריהמס'

אנטישמיות, שואה, 49
שארית הפליטה

אוסף תצלומים 
ממחנה הריכוז 

מאוטהאוזן - החודש 
בו שוחרר המחנה - 

מאי 1945

40 תצלומים מתוככי מחנה הריכוז מאוטהאוזן [Konzentrationslager Mauthausen] מרביתם צולמו בחודש בו 
שוחרר המחנה בידי הכוחות האמריקאים, מאי 1945. בין התצלומים המופיעים: אסירים שחופי גוף [מוזלמנים] ניצבים 

ליד גדר התיל של המחנה אשר נותקה מחשמל, גופות ההרוגים, הקרימטוריום, תאי הגזים, מתקני הכליאה, שלחן 
הניסויים, המחנה ממבט אויר, המתקנים התת קרקעיים של המחנה, תצלום של פראנץ ציראייס - מפקד המחנה בכל 
שנות פעילותו - (Franz Ziereis בזמן השתלטות הכוחות האמריקאים על המחנה ברח ציראייס עם אשתו ב -3 במאי 
1945. הוא ניסה להסתתר בבקתת הציד שלו על הר Pyhrn באוסטריה עלית, שם התגלה ונעצר על ידי יחידת צבא 
אמריקאית. הוא נורה שלוש פעמים בבטן בזמן שניסה להימלט והובא לבית חולים צבאי אמריקאי שהוקם במחנה 

הריכוז לשעבר של גוזן, שם מת לאחר זמן קצר, גופתו נתלתה על גדר המחנה על ידי אחד השבויים לשעבר), ועוד. 
חשיבות רבה לתצלומים שלפנינו ממחנה זה דוקא שכן הגרמנים השמידו רבים ממסמכי המחנה ומהראיות, לעיתים 

קרובות העניקו לאסירים החדשים שהגיעו את מספרי המחנה של אלו שכבר מתו על מנת לשבש ראיות. והתיעוד הידוע 
 [Konzentrationslager Mauthausen] על הנעשה במחנה הוא בד"כ נסיבתי בלבד. מחנה הריכוז מאוטהאוזן

באוסטריה עילית שימש בעיקר לעבודות כפייה, הוא הוקם ב 1938 סמוך לעיירה מאוטהאוזן ובתחילתו נכלאו בו בעיקר 
מתנגדי הנאציזם. החל משנת 1941 השתנתה המגמה והנאצים החלו לכלוא בו יהודים רבים בעיקר מקהילות צ'כיה 

והולנד. במחנה נרצחו 38,000 יהודים, מרביתם מתו מעבודות כפייה. המחנה שוחרר במאי 1945 והיה לאחד 
האחרונים ששוחררו על ידי צבא ארצות הברית. בזמן השחרור, רוב אנשי האס אס של מאוטהאוזן ברחו כבר. אסירים 
מהמחנה חיסלו כ-30 אנשי אס אס שנותרו; לינץ' במספר דומה של אנשי אס אס נעשה בגוזן II. תצלומים: 13x9 ס"מ. 
מקורם של התצלומים בסדרה שהפיץ הצבא האמריקאי לסוכנויות הידיעות. בגב כולם צורפה תווית בהדפסת סטנסיל 
הכוללת פרטים טכניים ומנהלתיים, ותיאור של האירוע המתועד בו. חלק מהתצלומים קשים לצפייה. מצב טוב מאד.

$350

אנטישמיות, שואה, 50
שארית הפליטה

ארבעה תצלומים - 
יהודים בטלאי צהוב 
וסרטי זרוע / עבודות 

כפיה, שנות ה 40

ארבעה תצלומים בהם יהודים בטלאי צהוב וסרטי זרוע, [פולין] שנות ה 40. 
  1-2 שני תצלומים של יהודים בסרטי זרוע עם מגן דוד, באחד נראה יהודי מבוגר במחנה עבודה, ובשני אשה מבוגרת 

 .
  3. תצלום יהודים בטלאי צהוב ומטאטא קש רחוב בידיהם. 4. שני יהודים ברחובה של עיר. בהנחיה יומית של משרד 

התעמולה לפלוגות התעמולה בפולין מה- 2 באוקטובר 1939 נכתב בסעיף 2: 'להגביר במידת האפשר משלוח מוורשה 
מכל אזורי הכיבוש של סרטים המתעדים יהודים מכל הסוגים, לא רק כתמונות אופי, אלא גם בעת עבודת כפייה . 

החומר ישמש להגברת החינוך האנטישמי בתוך המדינה ובחו"ל'. 
  

  גדלים שונים: 12x8 ס"מ - 10x7 ס"מ. שלשה תצלומים במצב טוב מאד. תצלום אחד סדוק קלות בראשו.

$100

אנטישמיות, שואה, 51
שארית הפליטה

מכתב מאת אסיר 
במחנה דכאו / 

תעודת הפטירה של 
אוטו שפיץ שניספה 

בדכאו

מכתב מאסיר [אוטו שפיץ?] מחנה דכאו בזמן שהותו במחנה, בשולי המכתב חותמת המחנה / תעודת הפטירה של 
'אוטו שפיץ' שנספה בדכאו. במכתב מבקש האסיר לדעת פרטים אודות משפחתו וחפציו האישיים שאבדו. וכן מתעניין 
בגורלם של ידידים. לא נתברר מיהו האסיר שכן החתימה בשולי המכתב [Janeln] יתכן שנעשתה בידי צנזור המחנה, 

כפי שנעשה ברוב המקרים שמכתבים מסוג זה כלל לא הגיעו ליעדם, וניתנו כאפשרות לאסירים כמסווה של חיים 
תקינים. מכל מקום המכתב נמצא בצמוד לתעודת הפטירה של אדם בשם אוטו שפיץ. אוטו שפיץ יליד 25 ביוני 1906 

בצ'כיה, בנם של קרל ומטילדה שפיץ, נספה במחנה דכאו ב 24 בינואר 1945. התעודה חתומה בידי השלטונות הצ'כים 
ומתארת בקצרה את חייו של שפיץ ואת מותו במחנה דכאו. הפרטים המופיעים בדף שלפנינו תואמים לרשומות 
הגניאולוגיות תחת שם זה, לרבות פרטי מקום הולדתו בפראג, ותאריכי הלידה והפטירה. השמות שפיץ ושפיצר 

מתועדים בפראג, צ'כיה, כבר בשנת 1743.
  אישים ידועים אשר נשאו שם משפחה זה במאה ה-20 כוללים את את לאו שפיצר, מחבר ומחנך אמריקאי יליד 

אוסטריה; ואת לייב שפיצמן, עיתונאי אמריקאי יליד פולין. [2] דף. מכתב ממחנה דכאו כתוב משני צידי הדף. תעודת 
פטירה. סימני קיפול מצב טוב.

$150

אנטישמיות, שואה, 52
שארית הפליטה

אוסף גלויות זיכרון 
לשחרור ממחנות 

המוות הנאצים

שש גלויות זיכרון ליום השחרור ממחנות המוות הנאצים חתומות בחותמת Tag der befreiung. 1. גלוית שחרור 
 'Arbeit befreit' ממחנה המוות אושוויץ עם תצלום של שער המחנה עליו מתנוססת הכתובת הנאצית המטעה

('העבודה משחררת'). מימין איור אסיר אזוק בין גדרות תיל על רקע קרימטוריום. 2. גלוית שחרור ממחנה המוות דכאו 
27/4/1945-46. בחזית, המרכז המסחרי המשוקם לאחר המלחמה בווימאר. חתומה. 3. גלוית שחרור ממחנה המוות 
אושוויץ עם תצלום בנין השמירה במחנה. מימין אסיר אזוק על גבי חישוק תיל. חתומה. 4. גלוית שחרור ממחנה המוות 
דכאו 27/4/1945-46 בחזית בנין Herite בברלין שלאחר המלחמה. חתומה. 5. גלוית שחרור נדירה משותפת למחנות 
אושוויץ, בוכנוואלד, דכאו וטרזינשטט 9 בדצמבר 1946. 6. גלוית שחרור ממחנה המוות דכאו 17/5/1947, עם מילוי 

פרטים בהדפסת סטנסיל של Herrn hugo danhardt תושב מינכן. חתומה.
  מצב כללי טוב מאד.

$100

אנטישמיות, שואה, 53
שארית הפליטה

מוריס מנדיסקי - גטו 
ורשה

5 גלויות מיצירותיו של האומן הפולני מוריס מנדיסקי [Maurice Mendjisky 1889-1951] המתארות את תושבי גטו 
ורשה תחת הכיבוש הנאצי. DESSIN DE MAURICE MENDIJISKY... martyrs du ghetto varsovie. בגלויות 
סצינות קשות מזכרונו של מנדיסקי המתארות הורים וילדים ברעב בגטו ורשה. מוריס מנדזיסקי [1889-1951]: יליד 

לודז' שבפולין. בשנת 1906 עזב את פולין לברלין כדי ללמוד באקדמיה למוסיקה. הוא החל להתעניין בציור ועבר לגור 
בפאריס כדי להמשיך בקריירה כאמן. עד מהרה הוא תפס את תשומת לבו של עולם האמנות של פריז, התיידד עם 

רנואר ופיקאסו, והציג תערוכה עם איש האמנות המוביל ג'ורג פטיט. בזמן מלחמת העולם השניה היה מעורב בפעילות 
המחתרת הצרפתית. הנאצים עצרו את אשתו והוציאוה להורג, ומנדזיסקי הצליח לברוח. מותה של אשתו השפיע עליו 

קשות ומאז ועד יומו האחרון עסק באיור סביב נושא השואה וההתנגדות הצרפתית במהלכה. מצב טוב מאד.

$50

אנטישמיות, שואה, 54
שארית הפליטה

מהדורת העיתון 
 NEUE Berliner

Illustrierte המדווח 
על הנעשה במחנות 
המוות הנאצים - 1 
באוקטובר 1945

העיתון NEUE Berliner Illustrierte מיום 1 באוקטובר 1945 - מהדורת העיתון הנדירה המתארת במספר תצלומים 
ובתיאורים קצרים את פשעי הנאצים. העיתון Berliner Illustrirte Zeitung - ברלינר אילוסטרייט צייטונג ('עיתון ברלין 
בתמונות') הופץ בין השנים 1892 עד 1945. העיתון שראה אור אחת לשבוע בימי חמישי היה למעשה הנפוץ ביותר 

באירופה עם מספר שיא של 2 מליון עותקים בתחילת שנות ה-30. בשנים בהן שלט הרייך השלישי נשלט העיתון על ידי 
משרד התעמולה הנאצי בראשות גו'זף גבלס והיה לאחד העיתונים הארסיים והאנטישמים בקיצוניותם באירופה עם 

דיווחים שוטפים בגנות היהודים ובהצלחת הכוחות הגרמנים. בתום המלחמה חדל העיתון מלהתקיים ולמעשה התפצל 
 'neue Berliner Illustrierte' לכמה עיתוני משנה תחת שם דומה. מהדורת העיתון המחודשת אשר נקראה כעת
[ברלינר אילוסטרייט החדש], בישרה למעשה את סופו של הרייך השלישי וכן את סופו של העיתון. העורכים שיוו 

למהדורות החדשות של העיתון לאחר המלחמה אופי אחר והשתדלו להתאים את ערכיו לערכי הדמוקרטיה העולמית 
של לאחר המלחמה. השינוי נעשה בהדרגה. אחת ממהדורות העיתון הנדירות המבשרות על השינוי הייתה המהדורה 

שלפנינו בה חושף העיתון את פשעי הנאצים במחנות המוות. בשני עמודי האמצע של העיתון מופיעים תצלומים 
ממחנות בוכנוואלד, בלזן, מיידנק וטרזינשטט בהם נראים הקרימטוריום, אסירים מוזלמנים, גופות ההרוגים, וחפצי 
הנספים. ליד כל תצלום מופיע תיאור קצר אודות 'התכנית הנאצית' וה'תצלומים החושפים את מה שמגדיר העורך 
'פשעיהם של הנאצים'. משמאל למעלה מופיעות תמונותיהם של שניים שנודעו באכזריותם ואף היו בקשרי ידידות: 

פושעת המלחמה הנאצית אירמה גרזה אשר שימשה שומרת במחנה 'אושוויץ' (וכונתה 'הכלבה מאושוויץ' ) וכן של יוזף 
קרמר אשר פיקד על מחנה הריכוז ברגן בלזן. ואשר כונה בידי אסירי המחנה "החיה מבלזן", אשר היה אחראי באופן 
ישיר למותם של אלפי אנשים. השניים הורשעו ב'משפט בלזן' כחודש וחצי לאחר הפרסום שלפנינו ב 17 בנובמבר 
1945 ונתלו בכלא המלין יחד על ידי אלברט פיירפוינט ב-13 בדצמבר 1945. [16] עמ'. 37 ס"מ. מצב טוב מאד.

$120
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16 חודשים 
בבוכנואלד, צרפת 
1946, מהדורה 
מוגבלת בת 200 

עותקים

MOIS DE BAGNE BUCHENWALD - DORA
 N 43.662 -ששה עשר חודשים בבוכנוואלד דורה, הוצאת R. DAUTELLE אפרני (EPERNAY, צרפת) 1946. 

צרפתית. "היינו מותשים לגמרי. כבר 48 שעות שאנו עומדים. בסביבות השעה שלוש לפנות בוקר, דחף איש הס"ס את 
העומדים כעדר, אוחז בשרשרת הכלבים, מהר, לתוך המנהרה. היה לי הרושם שאני נמצא בגיהינום. לאורך כל הדרך 

היו גוויות צנומות, עירומות או כמעט. ישויות שלדיות, עם מבט דוחה, עיניים קדחתניות שקועות, נאבקות... בעוד 
המכים בהם לא חוסכים את המכות ... ב -4 באפריל 1945, ברכבת עזבתי את דורה, בליווי שיירה של 100 או 150 
מכוניות. הפעם לא היה גג מעל ראשנו. הגשם והקור היו לחם חוקנו. במשך שישה ימים ושישה לילות, הרכבת נסעה 
בדרך מסוכנת ולבסוף עצרה כ -10 ק"מ ממחנה ההשמדה ברגן בלזן. צעדת מוות החלה על המגרש. זה היה הסבל 
האחרון עבור רבים מהם, מאז עזיבתם הם לא קיבלו לחם ולא מים. אני חייב את חיי לפול צ'נדון-מוֹט, שנשא אותי על 
כתיפו עד שראינו את צבא ארצות הברית מתקדם לעברנו...' יומנו המונומנטלי של אסיר בוכנוואלד אלפרד אונטריינר 
(Alfred Untereiner שמספרו היה 43.662) אשר נכתב במהלך שהותו במחנה, וחודשים ספורים לאחר שחרורו. 
מהפרסומים הראשונים שראו אור בשלהי מלחמת העולם השניה ותארו לפרטי פרטים את ההתנהלות החייתית של 
הנאצים במחנה המוות בוכנוואלד בגוף ראשון. מלווה בתצלומים קשים מהמחנה באופן שמצאו אותו בעלות הברית 

בכניסתן. היומן אשר פורסם בשעתו היה חלק מסיקור תקשורתי נרחב שלווה את פרסומן של זוועות בוכנוואלד 
בעיתונות בתצלומים וביומני הקולונוע. הפרסומים על הנעשה במחנה היו לחשיפות הראשונות של הציבור המערבי 

לזוועות המשטר הנאצי בגרמניה. (הגנרל ג'ורג' פטון, הכריח כ-2,000 מתושבי העיר ויימאר לצעוד חמישה קילומטרים 
עד למחנה, כדי לראות במו עיניהם את הזוועות). מעבר לתיעוד המצולם והקולנועי, אספה יחידת מודיעין של יחידת 

לוחמה פסיכולוגית בצבא ארצות הברית עדויות רבות של אסירים. בימים הראשונים לשחרור נאספו כ-150 עדויות של 
אסירים, בעיקר כאלה שמילאו תפקידים שונים במחנה והיו יכולים לספק תמונה רחבה על הנעשה במחנה. מהדורה 
 R. מוגבלת בת 200 עותקים בלבד. איור העטיפה בה נראה אסיר מוזלמן כורע תחת צלב הקרס הגרמני מעשה ידי

Chevittin (חתום בלוח). 140 [2] עמ'. לוחות תצלומים ורישומים. מצב טוב.

$100

אנטישמיות, שואה, 56
שארית הפליטה

מסמכים אודות פשעי 
הנאצים. פולין, 1946 

- פרסום נדיר

 Schweinfurterהוצאת Jan Farfus מסמכים אודות פשעי הנאצים מאת - dokumenty zbrodni hitlerowskich
Druckerei 1946. פולנית. פרסום נדיר ומוקדם החושף את פשעי הנאצים במחנות הריכוז וההשמדה. ראה אור על 
אדמת פולין חודשים ספורים לאחר סיומה של המלחמה. מלווה בנתונים מספריים אודות הנספים ותצלומים קשים 

ממחנות אושוויץ ודכאו, יהודים בעבודות כפיה בגטו לודז' ותצלומים מיום שחרור המחנות. בשער המעטפת איור חייל 
אס אס במועל יד, ובידו השניה אוחז בראש אשה בוסס דם, למרגלותיו הרוגים מתבוססים בדמם, וברקע מחושמלים 

למוות על גדר התיל ועשן הקרימטוריום. לא ידוע בביבליוגרפיה. פרסום נדיר, איננו מופיע בספריה הלאומית. שני 
עותקים בלבד ב OCLC האחד בספריה הלאומית של פולין, והשני במוזיאון השואה בוושינגטון. 48 עמ'. 20 ס"מ. עמוד 

השער חסר בחלקו - משוקם. כתמים. מצב בינוני - טוב.

$120
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מאסרי בדכאו'. 
ברוקסלס, צרפת 

1946

MES PRISONS ET DACHAU מאת MONSIEUR L'ABBE CH. MAUROY ברוקסלס (צרפת) 1946. מהדורה 
מוגבלת בת 5000 עותקים. מהדורה מיוחדת עם חותמת האסירים הפוליטים שניצלו מדכאו. סיפורו של אסיר בלגי 

אשר שהה במחנה המוות דכאו במשך 40 חודשים. את הספר בו הוא מגולל את סיפור הישרדותו, תוך אינספור פעמים 
שניצל ממות, החל לכתוב מיד עם שחרורו מהמחנה, והוא יצא לאור שמונה חודשים בלבד לאחר שחרורו. בשער 

המעטפת סמל המפלגה הנאצית 'עיט המפלגה' (בשונה מ'עיט הרייך' הפונה לצד ימין שלו, עיט המפלגה פונה לצד 
שמאל שלו, בזאת רמז המחבר כי המפלגה הנאצית היא האחראית לפשעי הנאצים עוד קודם לרייך הגרמני), על רקע 
גולגלת וחומת המחנה, בדף שאחרי השער איור המחבר עולה מהאות V [Victory] הבוקעת מחישוק המורכב מדגלי 

בעלות הברית, וידיו משוחררות מאזיקיו. 82 [6] עמ'. 22 ס"מ. מצב טוב.

$80

אנטישמיות, שואה, 58
שארית הפליטה

אשוויץ, בוכנוואלד, 
ברגן בלזן - איורים 
מהמחנות, פריז 
1945. מהדורה 

ראשונה

DORA AUSCHWITZ, BUCHENWALD BERGEN -BELSEN איורים של סצינות במחנות המוות מאת האסיר 
LEON DELARBRE הוצאת MICHAEL DE ROMILLY,פריז 1945. מהדורה ראשונה המאייר ליאון דלרבר 

(1889-1974) צייר צרפתי. החל את דרכו כאומן בבית הספר לאומניות בפריז. בהמשך אצר את מחלקת האומנות 
במוזאון הצרפתי בבלפור. הצטרף להתנגדות הצרפתית ב -1941. לאחר שנתפס הוחזק בכמה מחנות ריכוז. בעת 

שהותו במחנות ערך רישומים של סצינות מחיי המחנה באמצעות עפרונות ונייר שרכש במחיר גבוה. רישומיו אשר נעשו 
בחשאי על פיסות נייר אקראיות במהלך עבודתו במחנה כייצרן נשק הינם מהעבודות החשובות שנעשו בזמן מלחמת 

העולם השניה. בין היתר צייר דלרבר את חיילי הזונדר קומנדו בעת שאספו גופות מתים תוך סיכון חייו שלו, ציוריו אלה 
נחשבים לאמינים ומדוייקים, הגם שנעשו בתנאי גוף קשים. בציוריו המתוארים ומתוארכים תיאורים של המסדר היומי, 

הנידונים למוות בתליה, פינוי הגופות, מראה המחנה, ועוד. למרות מצבו הגופני הקשה הצליח לשמור על ציוריו 
ולהעבירם עמו למחנה ברגן בלזן שם שוחרר על ידי בעלות הברית. בשובו לפריז לאחר המלחמה ציוריו נרכשו על ידי 

המוזאון לאמנות מודרנית. שנים מציוריו מופיעים בתערוכת הקבע בבוכנוואלד. בפתח הספר דיוקן המחבר שצייר 
 XII, 40 .בהשתחררו מן המחנה ב 29 באפריל 1945. לאחר המלחמה שב לעבודתו במוזאון 'אקול דה בוז' הצרפתי

עמ'. מצב טוב.

$100

אנטישמיות, שואה, 59
שארית הפליטה

מחנה הריכוז 
בוכנוואלד, ווימאר 
1945 - פירסום 
מוקדם על זוועות 

בוכנוואלד שראה אור 
על אדמת גרמניה

KLBu KONZENTRATIONSLAGER BUCHENWALD - מחנה הריכוז בוכנוואלד מאת Ernst Busse, הוצאת 
Thuringer Volksverlag . ויימאר 1945, גרמנית. עדויות המתארות את זוועות מחנה המוות בוכנוואלד, נתונים 
מספריים ודיאגרמות. פרסום מוקדם שיצא על אדמת גרמניה זמן קצר לאחר שחרור המחנה בידי בעלות הברית. 

בוכנוואלד ממחנות הריכוז הגדולים בגרמניה הנאצית, אליו היו מסונפים כ־138 מחנות משנה. מחנה בוכנוואלד פעל 
מהקמתו ביולי 1937 ועד שחרורו בידי צבא ארצות הברית ב-11 באפריל 1945. בתקופה זו עברו בו כ-250,000 בני 
אדם. ההערכה היא כי בבוכנוואלד נרצחו כ-65,000 בני אדם, כולל האסירים שנרצחו בצעדות מוות עם ההודעה על 
התקרבות כוחות בעלות הברית, מעט לפני שחרור המחנה. פרסום נדיר, איננו מופיע בספריה הלאומית. 174 עמ'.

כריכה רכה. מצב טוב.

$100

אנטישמיות, שואה, 60
שארית הפליטה

"מרד גטו ורשה", 
פריז, 1945. איור 

העטיפה בידי בן ציון 
רבינוביץ'

"מרד גטו ורשה", מאת ברנרד ברל מארק – פריז, 1945 – יידיש – עטיפה מאוירת בידי בען (בן ציון רבינוביץ'). דער 
אויפשטאנד פון ווארשעווער געטא [מרד גטו ורשה], מאת ברנרד ברל מארק. הוצאת "ארגאניזאציע פון פוילישע יידן ביי 
דעם פוילישן קאמיטעט פון נאציאנאלער באפריייונג" [ארגון היהודים הפולנים בתוך הוועד הפולני לשחרור לאומי], פריז, 

1945. יידיש. 
  הספר יצא באפריל 1945, בשלהי מלחמת העולם השנייה, והוא מתאר את תולדות גטו ורשה ואירועי המרד: החל 
מייסוד הגטו בקיץ 1940, חיי היום-יום בגטו, ארגונים ומפלגות שפעלו בו, תיאור חי של שלביו השונים של המרד, 
וחיסולו הסופי של הגטו על ידי הנאצים בחודשים אפריל-מאי 1943. מלווה במפה של הגטו ובתמונה של העלונים 

שחולקו בגטו, ובהם הקריאה למרד. על גבי העטיפה הקדמית נדפס איור מאת בען (בן ציון רבינוביץ'). האיור מתאר את 
 ."Benn" :הגטו עולה בלהבות ומספר לוחמים חמושים ברקע, חתום בדפוס

  ברנרד ברל מארק הקומוניסט הגיע לוורשה זמן קצר לאחר שחרורה על ידי הרוסים והחל באיסוף עדויות ומסמכים על 
מרד גטו ורשה. לאחר המלחמה ייסד את המכון ההיסטורי היהודי בוורשה, ZIH, והיה מנהלו הראשון. במהלך השנים 

כתב רבות אודות גטו ורשה ופשעי הנאצים.
  האמן בען (בן ציון רבינוביץ') נולד ב-1905 בביאליסטוק. מ-1930 חי בפריז. בשנות הכיבוש הנאצי נשלח למחנה 
המעצר בון לה רולנד. בעזרתם של ידידים, שוחרר מהמחנה, ולאחר שחרורו הסתתר עם אשתו משך מעל שנתיים, 

במהלכן יצר סדרת איורים לתנ"ך. בשנת 1944 שב לפריז. 
  61, [2] עמ', 18.5 ס"מ. קרע חסר בפינת גב המעטפת. נייר מעט שברירי. מצב טוב.

$60

אנטישמיות, שואה, 61
שארית הפליטה

אוסף שקופיות - 
מחנה הריכוז 

וההשמדה הנאצי 
מיידנק

סט שלם של 37 שקופיות עם תצלומים ממחנה המוות מיידנק [MAJDANEK] בזמן שליטתו בידי הנאצים, הוצאת 
KZPGum. ביניהן: יהודים מובלים מן הרכבת אל תוככי המחנה, יהודים מוזלמנים על דרגשי העץ, התעללות קציני 
האס האס באסירים, עבודות כפייה, יהודים בקרונות מסע של בהמות, יהודים כפותים מובלים לשבי, אסירים בבגדי 

אסיר בחצר המחנה, מגדלי השמירה, הקרימטוריום, וכן מספר שקופיות של אנדרטת המחנה ופרטי לבוש של הניספים 
שצולמו לאחר שחרורו. מיידנק (Majdanek) - מחנה ריכוז והשמדה נאצי, שהיה ממוקם כארבעה קילומטרים ממרכז 
העיר לובלין בפולין, פעל בשנים 1941–1944. מבני המחנה שרדו את המלחמה ובניגוד למחנות אחרים, לא הושמדו 
על ידי הנאצים. בין אפריל 1942 ליולי 1944, התבצעה במיידנק השמדה בתאי גזים ובמשרפות. הקורבנות נרצחו עם 

הגעתם למחנה. מספר הנספים נאמד ב-200,000. מספר היהודים שניספו במחנה מוערך כיום בכ-80,000. 37 
שקופיות בסה"כ, 5x5 ס"מ. ממוספרות, נתונות בקופסת פלסטיק מקורית. מצב טוב.

$100
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אנטישמיות, שואה, 62
שארית הפליטה

אוסף סיכות זיכרון 
ממחנות ריכוז 

והשמדה

אוסף ובו 26 סיכות זכרון של מחנות ריכוז והשמדה שונים בזמן השואה . ביניהם:
  הסיכה הנדירה של מחנה JASENOVAC [קרואטיה] - אם תומכת בבנה הכורע לרגלה, פני אסיר עם אגרוף קפוצה 

לאות נצחון [בוכנוואלד], סיכת האגרוף הקפוצה של מחנה RED CROSS CROIX-ROUGE, סיכות מהמחנות 
אושוויץ, טרזינשטט, LIDICE ,Begunje [סלובניה], ועוד. גדלים שונים. מצב טוב מאד.

$150

ארץ ישראל, 63
התיישבות

תהלים מיניאטורי עם 
איורים בנושא שואה 

ושארית הפליטה 
[שנות ה- 40]

תהלים מיניאטורי עם איורים מרשימים מאת שלמה כהן בנושא שואה ושארית הפליטה, [שנות ה- 40] 
  בין האיורים: נוטרים בשעת השמירה והפס' 'מלמד ידי למלחמה ונחתה קשת נחושה', אם ובנה על רקע גדרות תיל 
והפס' 'אלקים חושה לי עזרי ומפלטי אתה ה' אל תאחר', מטוסי בעלות הברית על רקע אירופה הכבושה והפס' 'ימטר 
על רשעים פחים אש וגפרית ורוח זלעפות מנת כוסם', חלוץ על רקע מפת ארץ ישראל והפס' 'ואנחנו קמנו ונתעודד', 

דמויות שונות של יהודים מתפוצות מזרח ומערב והפס' 'ומארצות קבצם ממזרח וממערב מצפון ומים', ועוד. 
  7 ס"מ. בכריכה איור של מגדל דוד בהטבעה מוזהבת. מצב טוב.

$100

גלויות ותצלומים64
העיר יפו - אוסף 
גלויות. ראשית 
המאה ה-20

20 גלויות המתארות את העיר יפו ואת חוף ימה. מול"ים ומועדי הדפסה שונים. ראשית המאה ה -20. ביניהן: גלויות 
מזכרת Gruss aus בדפוס ליטוגרפי [מלון Du park, ומראה העיר - לא מחולקות, סביב 1900], גלויות המתארות את 
יום השוק ביפו [גלויה ממעוף הציפור הוצאת Dimitri Tarzi - בירות, וגלויה מתוככי הרחוב], הבאזר, חוף ימה של יפו, 

מראה פנורמי של העיר, ועוד. 5 לא מחולקות [מוקדמות מלפני 1905]. מצב טוב מאד.

$100

גלויות ותצלומים65
העיר טבריה - אוסף 

גלויות. ראשית 
המאה ה-20

22 גלויות עם מראות מהעיר טבריה. מולי"ם ומועדי הדפסה שונים, ראשית המאה ה-20. מופיעות גלויות המציגות את 
העיר בסימטאותיה, מראות נוף, וכנרת, גלויות לא מחולקות [מוקדמות מלפני 1905]. הוצאות שונות: בית מסחר 
 Rephael Tuck גלויות בדפוס ליטוגרפי, הוצאת ,Gruss aus למכשירי כתיבה ב. רומן בטבריה, גלויות מזכרת

amp; sons& [רפאל טאק - מפעלו של טאק האנגלי נפתח בלונדון עוד בראשית שנות ה-70 של המאה ה-19. בזכות 
 Art :הגלויות היפות שיצר נבחר לספק גלויות לחצר המלוכה הבריטית. בגבן של הגלויות מתוצרת זו מופיע הכיתוב

publishers to their majesties the king &amp; Queen, עם סמל המלוכה הבריטי], ועוד. 6 לא מחולקות 
[Undivided back]. מצב טוב מאד.

$120

גלויות ותצלומים66
ירושלים - אוסף 
גלויות. ראשית 
המאה ה-20

אוסף מעניין ובו 26 גלויות - אתרים, סימטאות ומראות נוף מהעיר ירושלים, ראשית המאה ה-20. בין הגלויות: גלוית 
'שנה טובה' נדירה בהוצאת משה ארדמן בה נראה רחוב קינג ג'ורג' בירושלים בראשית המאה והכיתוב: 'ברכות לשנה 

טובה מארץ ישראל!' בעברית ואנגלית, גלוית מזכרת Greetings from palestine to my sister - לצד תצלומים 
מאזור שער יפו והעיר העתיקה מופיעות ברכות באנגלית 'ברכות מפלשתינה לאחותי' [הוצאה מקומית באלכסנדריה], 
גלויות מצולמות [Real photo] מביקור הגנרל אלנבי בירושלים ב 1917, גלויות מזכרת Gruss aus ביניהן גלויה עם 

מראה פנורמי של חומת העיר העתיקה בירושלים [לא מחולקת], קבר דוד - גלויה בהוצאת מתתיהו אליהו ואחיו, גלויות 
המציגות מתפללים בכותל המערבי, הוצאת פרידריק וסטר [אמריקן קולוני], רפאל טאק, ואחרות. 10 נשלחו בדואר, 4 

לא מחולקות [Undivided back], מצב טוב מאד.

$120

גלויות ותצלומים67
אוסף גלויות בהוצאת 

האחים אליהו / 
מתתיהו אליהו ואחיו. 
ראשית המאה ה-20

12 גלויות בהוצאת האחים אליהו / מתתיהו אליהו ואחיו, ראשית המאה ה-20. בגלויות: גלויה נדירה המציגה 'אשה 
יהודית קוראת בצאנה וראנה', מתפללים בכותל המערבי, גלויה נדירה המתארת את רחוב יפו בירושלים, הרכבת ביפו, 

הבזאר ביפו, שער דמשק, קבר רחל, הר הזיתים, יד אבשלום, רחוב בעיר העתיקה, שער יפו. 5 נשלחו בדואר, מצב 
טוב מאד.

$100

גלויות ותצלומים68
אוסף גלויות - 

פנורמות של ערים 
בארץ ישראל, ראשית 

המאה ה 20

41 גלויות בהן תצלומים ומראות פנורמים של ערים ונופים בארץ ישראל. מולי"ם ומועדי הדפסה שונים, ראשית המאה 
ה 20. 

  גלויות בהוצאות פרידריק וסטר, sarrafian bros, georges a. michael ואחרים. בין היתר מופיעות: גלויה נדירה עם 
 Dimitri מראה נוף פנורמי של מקום המקדש וירושלים שבין החומות מורכבת משלש גלויות שרשרת מחוברות [הוצאת
Tarazl, לגלויה נדירה זו ראה בספרו של ג'ראר סילבן Images et traditions juives עמ' 442], גלויות עם פנורמות 

מהערים: ירושלים [מספר גלויות מזויות שונות, בעיקר תצלומי פנורמה של העיר העתיקה, מקום המקדש והר הזיתים], 
יפו, חיפה, יריחו, חברון, טבריה, ובית לחם. 

  7 לא מחולקות [מוקדמות מלפני 1905], ב 13 נעשה שימוש. מצב טוב- טוב מאד.

$120

גלויות ותצלומים69
גלויות מזכרת 

Gruss aus - מקום 
המקדש. סביב 1900

חמש גלויות מזכרת Gruss aus בדפוס ליטוגרפי המתארות את הר הבית ומקום המקדש. כולן לא מחולקות 
[Undivided back], מולי"ם שונים, סביב 1900. בין הגלויות: גלויה בדפוס מונזון המתארת את הר הבית לצד 

מתפללים בכותל המערבי והשער המיוחד שנבנה ברחוב יפו לרגל ביקורו של הקיסר הגרמני ווילאם השני בשנת 1898 
(השערים עוצבו בידי האמן מאיר רוזין. באותה העת ישב רוזין שבעה על מות בתו הבכורה. על מנת להכין את השערים 

במועד הורה לו הגאון רבי שמואל סלנט לקום מהשבעה בשל 'כבוד מלכים' לצאת מהבית לפני הזריחה ולחזור אחרי 
השקיעה, כשעפר בנעליו), גלויה המתארת לצד הר הבית מתפללים בכותל המערבי ואיור דמיוני של מקדש שלמה, 

מבט פנורמי על הר הבית ועוד. מצב כללי טוב מאד.

$80

גלויות ותצלומים70
גלויות מזכרת 

מכיבוש פלשתינה 
בידי הבריטים - מקום 

המקדש - 1917

ארבע גלויות מזכרת מכיבוש פלשתינה בידי הבריטים המציגות את מקום המקדש. 9 בדצמבר 1917 - דפוס ליטוגרפי. 
 Souvenir of the occupation of Palestine by the British :גלויה נדירה - מקום המקדש ופרחים בחזית הכיתוב
troops, גלויה המציגה את מקום המקדש - מבט ממזרח למערב, עמק יהושפט, שער הרחמים - היחיד מבין שערי 

החומה המוביל ישירות להר הבית. לא נשלחו בדואר. מצב טוב מאד.

$80

גלויות ותצלומים71

אוסף גלויות - יהודים 
תימנים / בצלאל / 
גלויות בפורמט 
מיוחד. ראשית 
המאה ה 20

22 גלויות מצולמות [Real photo] המתארות אירועים חשובים ודמויות בתולדות היישוב, ביניהן 10 גלויות בפורמט 
מיוחד 14x7 ס"מ. מו"לים שונים, ראשית המאה ה 20. הגלויות כולן מתוארות, בין הגלויות: תימנים בבצלאל, 

הפרופסור שץ על בצלאל [לידו אשתו אולגה, צולם ב-1913], אחד מעולי תימנים, ביום חג הפרחים בירושלים, ל"ג 
בעומר בירושלים, משמר הכבוד ממתין לבואו של הגנרל אלנבי ליד שער יפו, התעמלות בבית הספר לבנות ביפו, חול 

המועד סוכות בכותל המערבי, ועוד. גלויות 14X9 ס"מ. ו 14x7 ס"מ. לא נשלחו בדואר. מצב טוב.- טוב מאד.

$100

גלויות ותצלומים72
פטרה - שתי גלויות 
לא מחולקות, סביב 

1900

פטרה ['הסלע האדום']- שתי גלויות מוקדמות, לא מחולקות [Undivided back], הוצאת Habra Freres, דמשק, סביב 
1900. נדיר. המקום נודע לציבור האירופאי בהמוניו לראשונה באמצעות הליטוגרפיות שיצר דיוויד רוברטס עת ביקר 
במקום במאה ה-19. גלויות מוקדמות מתקופת הראשית של ההפצה עם מראה העיר פטרה כמעט שאינן בנמצא. 

מפיצי הגלויות החלו להדפיס מראות מן המקום בשנות ה-50 של המאה ה-20 בעיקר, עת נתפרסם ומשך תיירים רבים 
שפקדו את המקום, והחל לעורר עניין עולמי. [2] גלויות. בגבן כיתוב בידי תייר מה -19 באוקטובר 1920 ומתאר את 

פלאי המקום, ואת מיקומו. מצב טוב מאד.

$50

גלויות ותצלומים73
יהודי וערבי בצוותא 

ברכבת - גלויה 
מצולמת. שנות ה-30

 real] יהודי בעל חזות הדוקה ולבוש מסורתי משוחח עם ערבי בלבוש מסורתי, בנסיעה ברכבת - גלויה מצולמת
photo$50]. שנות ה-30. גודל: 14x9 ס"מ. מצב טוב מאד.
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גלויות ותצלומים74
יהדות מרוקו - אוסף 

גלויות. ראשית 
המאה ה-20

27 גלויות מרביתן מצולמות [Real photo] המתארות יהודים ממרוקו בלבוש מסורתי. ראשית המאה ה-20. גלויות 
רבות בהוצאות יהודיות שפעלו במרוקו Levi &amp; neurdein, levi fils, בן זקן A.benzaquen, נידאם ואסולין 
[Nidam et assouline], גלויות מסדרת La france au maroc oriental המובילה, ואחרות. מופיעות גלויות של 

יהודים ויהודיות בלבוש מסורתי מערים שונות במרוקו: בירת מרוקו ראבט, עיר המשוררים היהודים -תאזה, קזבלנקה - 
גלויות המתארות את הקהילה היהודית בקזבלנקה אשר היתה לגדולה ביותר מבין קהילות יהודי מרוקו והמגרב, פאס - 
השנייה בגודלה במרוקו (בשנות ה-20 מנתה פאס כ -10,000 יהודים), צפרו השכנה לפאס - בשיאה היוותה הקהילה 
היהודית בצפרו כמחצית מתושבי העיר, טנג'יר, אלג'דידה (הידועה בשם מזאגאן), מרקש [Marrakech - בתי הכנסת 
במרקש, ובייחוד בצלאת אל עזמה, פעלו ישיבות גדולות, שהיוו מרכזי תורה אזוריים שהכשירו רבנים, מלמדי תינוקות, 
מוהלים, שוחטים וסופרי סת"ם לכל האזור]. בין הגלויות: גלויה המתארת ילדים מתלמוד תורה בטיול בשכונות המאלח 
(לגלויה נדירה זו ראה: Sepharades et juif d' ailleurs מאת ג'רארד סילבן עמ' 123), ילדים יהודים בלבוש מסורתי 
ממראקש הוצאת Hispano Marroqui [ראה Image et traditions juives מאת ג'רארד סילבן עמ' 112 שם מעיר 

סילבן כי תלבושתם המסורתית של הילדים המופיעים בגלויה זו מקורה ביהדות ספרד עוד לפני גירוש ספרד, שכן גולים 
רבים התיישבו במראקש והעתיקו את מלבושיהם ומנהגיהם עוד מלפני הגירוש], כלה יהודיה מטנג'ר, כלה יהודיה 

מראבט (לגלויה נדירה זו ראה שם עמ' 343). כמו"כ מופיעות גלויות רבות של יהודים בעיסוקיהם ברובע היהודי בערי 
מרוקו השונות - המלאח (שם מקביל ל'גטו' בקרב יהדות אשכנז). ב-1438 הוקם המלאח הראשון בעיר פאס. מאוחר 

יותר הוקמו מלאחים נוספים במרקש (1568) ובמקנס (1682). במאה ה-18 נבנו שכונות ה'מלאח' עבור היהודים ברוב 
ערי מרוקו, ואף השכונות היהודיות הנפרדות בכפרים קטנים קיבלו את השם "מלאח". (ברבות מהערים הגירוש למלאח 
משאר חלקי העיר היה כרוך בסבל רב ליהודים). המלאח היה תחום בחומות כדי להפרידו מהרבעים המוסלמים, ולצורך 
הגנה מפני פרעות אנטי-יהודיות שהיו תדירות, בעיקר בתקופות של אי-יציבות. בערים שבהן התקיים מלאח נאסר על 
היהודים לגור מחוץ לו, ולרוב אף נאסר עליהם לצאת ממנו בלילות. רק לעיתים רחוקות היהודים קיבלו אישור להרחיב 
את שטח המלאח, ועקב כך מלאחים רבים היו צפופים ומחלות ועוני שררו באזורים מסוימים. חלק מהאוסף שלפנינו 

 Mellah :מציג גלויות נדירות מראשית המאה ה-20 בהם נראים יהודים בשכונות המלאח לפני ירידת החומות, והכיתוב
Quartier juif [הרובע היהודי 'מלאח'] או למשל Mellah rue des synagogues ['מלאח' - רחוב בית הכנסת], ועוד. ב 

15 גלויות נעשה שימוש. מצב כללי טוב מאד.

$150

גלויות ותצלומים75
יהדות אלג'יריה - 

אוסף גלויות. ראשית 
המאה ה-20

14 גלויות מצולמות [real photo] המתארות את יהדות אלג'יריה. מו"לים ומועדי הדפסה שונים, ראשית המאה ה-20. 
בגלויות, יהודים ויהודיות בלבוש מסורתי, מהערים סטיף [setif], קונסטנטין [עיר בצפון מזרח אלג'יריה, בקונסטנטין 

הייתה קהילה יהודית מהחשובות באלג'יריה, זכתה לכינוי "ירושלים הקטנה"]. גלויות המציגות את 'יהודי הכפר', ועוד. 
10 נשלחו בדואר. מצב טוב מאד.

$100

גלויות ותצלומים76

שתי גלויות נדירות - 
ברית מילה בתוניס, 
המוהל המפורסם 

אנג'לו נטף. ראשית 
המאה ה-20

שתי גלויות נדירות מעיצומן של שתי בריתות שונות שהתרחשו בתוניס בראשית המאה ה-20. בשתיהן נראה במרכז 
הגלויה המוהל המפורסם אנג'לו נטף [Angelo Nataf]. נדיר. בראשית המאה ה-20 היה אנג'לו נטף המוהל המבוקש 
והמפורסם ביותר בתוניס, אשר כיתת רגליו בעריה היהודיות ומל מאות תינוקות. ברבות מרשומות היהדות התונסאית 

מהתקופה ניתן למצוא את שמו של נטף כמוהל המשפחה. נדיר, לא מצאנו תצלומים נוספים מהתקופה או גלויות 
אחרות בהן מופיע נטף. בשתיהן נעשה שימוש, מצב טוב מאד.

$80

גלויות ותצלומים77
גלויות ותצלומים - 

מראות פנים של בתי 
כנסת ברחבי העולם. 
ראשית המאה ה- 20

תשע גלויות ושני תצלומים עם מראות פנים של בתי כנסת ברחבי העולם - אירופה, צפון אפריקה, ארץ ישראל, וארצות 
הברית, ראשית המאה ה-20. בין הגלויות: גלויה מצולמת [rael photo] נדירה עם מראה בית הכנסת בטהראן (איראן) 

בעת הוצאת ספר התורה - המתפללים כולם עם פניהם למצלמה [גלויה מוקדמת לא מחולקת סביב 1900, הוצאת 
Seyed abdor טהראן, נדיר למצוא בעולם בכלל סצינה של מתפללים בשעת התפילה בשנים הללו על גבי גלוית דואר, 
הצלמים לא הורשו להכנס פנימה דרך כלל. לגלויה נדירה זו ראה Sepharades et juif d'ailleurs 2001 מאת ג'רארד 
סילבן עמ' 493] ; מראות פנים של בתי הכנסת בתלמסאן [TLEMCEN אלג'יריה - בית הכנסת של הקהילה היהודית 

מן העתיקות ביהדות צפון אפריקה]; סטיף [SETIF אלג'יריה]; ננסי [Nancy צרפת]; פנים בית הכנסת 'בן זכאי' 
בירושלים (גלויה בהוצאת Uvachrom מינכן 1934. בית הכנסת הידוע בשמו 'קהל קדוש גדול' נבנה במאה ה 17 
ושופץ ב 1835 - היה למעשה בית הכנסת הספרדי הראשי בירושלים. בנובמבר 1869 ביקר בו הקיסר פרנץ יוזף 

 BORDEAUX] בנוכחות כל חכמי עדת הספרדים בירושלים, באירוע רב רושם שנחקק בתולדותיה של העיר); בורדוקס
-צרפת]; newport מבתי הכנסת העתיקים ביבשת אמריקה, ועוד. וכן שני תצלומים, האחד תצלום סטריאוסקופי של 
בית הכנסת החורבה בירושלים - 1889, הוצאת B.W. Kilburn, ובית הכנסת worms [וורמס - גרמניה 'בית הכנסת 

של רש"י', תצלום מוקדם סביב 1870]. 11 פריטים בסה"כ. גלויות: 14x9 ס"מ. תצלומים: 10x6 ס"מ ו 9x18 ס"מ. מצב 
כללי טוב מאד.

$120

גלויות בתי כנסת. גלויות ותצלומים78
ראשית המאה ה-20

11 גלויות של בתי כנסת. אירופה וארצות הברית, מו"לים ומועדים הדפסה שונים, ראשית המאה ה-20. בתי כנסת 
 liege] 'ניו יורק, טורינו [אטליה], ליידז ,[פולין ,Kattowitz] 'קטוביץ ,[הונגריה subotica] מערים שונות: סובוטיצה

בלגיה], וורמס [גרמניה] ואחרים. 7 נשלחו בדואר. 3 לא מחולקות [Undivided back]. מצב טוב מאד.
$100

גלויות ותצלומים79
הרבה' מגיע' - בואו 
של הרבי - אוסף 

גלויות. קרקוב, סביב 
1900

Der Rebe Kimt. ("כל העיר מתרגשת - הרבה' מגיע! הוא כבר כאן! כל נשמה רוצה לפגוש אותו, הנה הוא מגיע על 
עגלה מלאה של אנשים וסחורות, כל נפש רוצה לראות אותו ולשמוע את דבריו"). שבע גלויות נדירות המתארות את 
בואו של הרבי לעיירה המזרח אירופאית על גבי כרכרה - , מלווה בחסידיו - יהודים בלבוש מזרח אירופאי מסורתי. 
קרקוב, סביב 1900. מרביתן בהוצאה הנדירה המזרח אירופאית - Salon Malarzy Polskich - קרקוב, ואחרות. 

  
  בין הגלויות: גלוית מזכרת Gruss aus בדפוס ליטוגרפי המתארת לצד בואו של הרבי דמויות יהודיות בלבוש מסורתי 
מזרח אירופאי, גלויה שנשלחה בדואר ב 1898 ואחרות. לסדרת גלויות נדירה זו ראה old jewish postcards מאוסף 

Marek sosenko's הוצאת Muzeum Historyczne Miasta קרקוב 1997, עמ' 98-99. 
.[Undivided back] 4 לא מחולקות  

  
  3 נשלחו בדואר, מצב טוב.

$100

ארץ ישראל, 80
התיישבות

גלויה מוקדמת - 
אפרים משה ליליאן - 
חתימת ידו של דוד 

וולפסון

גלויה עם איורי חכמי אשכנז מעשה ידי אפרים משה ליליאן, הוצאת Phonix ברלין. בחזית כיתוב בכתב ידו וחתימתו 
של דוד וולפסון נשיאה השני של ההסתדרות הציונית העולמית. נשלחה בדואר בפברואר 1903. גלויה כשלעצמה 

נדירה בה נראים דמויותיהם של גדולי אשכנז וכן שיר בגרמנית מתוך JUDE של F.A.Lattmann. את הגלויה שלח 
וולפסון לאדם בשם Herry. גרמנית. דוד וולפסון [ 1856- 1914] מנהיג ועסקן ציוני ונשיאהּ השני של ההסתדרות 
הציונית העולמית. לאחר שנכח בנאום של מקס בודנהיימר שעסק בתחיית העם היהודי, החל וולפסון נושא נאומים 
משלו בנושאי ציונות. תוך זמן קצר התחבר וולפסון לפעילים המובילים בתנועת חיבת ציון הגרמנית ונעשה למוביל 

בתחום. הרושם העצום שהותיר עליו הספר 'מדינת היהודים' של הרצל גרם לוולפסון לצאת לווינה ולהפוך לידידו הקרוב 
ועוזרו האישי של הרצל. לאחר שחזר מווינה הקים וולפסון בקלן את הגרעין שעתיד להפוך להסתדרות הציונית 

בגרמניה - "האגודה היהודית הלאומית". וולפסון הוא שעיצב את דגל ישראל בהשראת הטלית, וכן היה זה אשר נתן 
לשקל הציוני את שמו. שני חורים זעירים, מצב טוב.

$150

גלויות וכרטיסי שנה 81
טובה

שתי 'שנות טובות' 
גדולות - פופ אפ. 
גרמניה, ראשית 

המאה ה 20 / גלוית 
'שנה טובה', הולנד - 

ילדים בשעת 
התפילה

* 'שנה טובה' נדירה גדולה נפתחת [פופ אפ] - עם סצינות מדורגות של חזן הכנסת ותקיעת שופר בראש השנה. 
גרמניה, ראשית המאה ה 20. רקע ה'שנה טובה' הדפסה מיוחדת בדיו זהובה. 28x11x6 ס"מ. * 'שנה טובה' גדולה 

נפתחת [פופ אפ], גרמניה, ראשית המאה ה 20. נערה אוחזת דגל ישראל על רקע פנורמי של העיר תל אביב, בראשה 
הכיתוב (בדיו זהובה): 'פאנאראמא פון תל - אביב', ומגן דוד. 'שנה טובה' זו בדמותה הנערה האוחזת בידה דגל ישראל 
עם הכיתוב 'בת ציון' היתה לאחד מדימויי הראשית של הציונות במדינות אירופה, והופיעה לאחר מכן בווריאציות שונות 
גם בארץ ישראל, הודפסה עבור 'בית ההוצאה העברי' [Hebrew Publishing Company'] בניו יורק. 20x19x9 ס"מ. 
בשתיהן מופיע בנוסף בגב הבסיס הכיתוב 'לשנה טובה תכתבו', * גלוית 'שנה טובה' מצולמת נדירה בה נראים ילדים 
יהודים הולנדים בשעת התפילה. הוצאת Hasjalsjelet, הולנד [כמעט שלא ידוע על גלויות יהודיות שיצאו בהולנד עם 

כיתוב עברי]. מצב כללי טוב.

$120
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גלויות וכרטיסי שנה 82
טובה

גלוית 'שנה טובה' - 
'חזרו בניצחון 

לארצכם האהובה' - 
דגלי ישראל וארצות 

הברית - 1918

גלוית 'שנה טובה' - מתום מלחמת העולם הראשונה - ארצות הברית מבטאת את תמיכתה בהקמת בית יהודי בארץ 
ישראל: IN THE BRAVE FIGHT YOU'LL GET YOUR RIGHT - ['בקרב האמיץ תקבלו את זכותכם']. הוצאת 

Glory nov co. chicago, 1918. גלוית 'שנה טובה' נדירה בה עומדים על גבי בימה משמאל חייל אמריקאי ומעליו דגל 
 'In the brave fight you'll get your right' :אמריקה, מימין חלוץ עברי, מעליו דגל ישראל. בראש הגלויה הכתובת
['בקרב האמיץ תקבלו את זכותכם']. תחתיו העיט האמריקאי. במרכז בתוך מסגרת מעוטרת כוכבים, בראשה: 'לשנה 

 wishing you a happy new year we also wish our brave heros fighting ower :טובה' והכיתוב יידיש ואנגלית
 there for liberty equality and fraternity of all nations to return victoriously to their beloved country

[`מאחלים לכם שנה טובה, אנו מאחלים גם לגיבורי האמיצים שלנו הנלחמים שם למען שוויון החירות והאחווה של כל 
האומות לחזור בניצחון לארצם האהובה']. כאשר המשמעות היא כפולה - חיילי ארצות הברית ישובו לארצם בשלום 
ולוחמי חרות ישראל יזכו להקים ביתם בארצם. בשולי הגלויה שורות ריקות המיועדות למילוי פרטי השולח והמקבל. 

גלויה נדירה. איננה מופיעה ב'כחול לבן בצבעים - הדימויים החזותיים של הציונות 1897-1947, בית התפוצות 1997. 
 Past perfet - the וכן איננה מופיעה ב 'בשנה הבאה' - שנות טובות מן הקיבוץ בעריכת מוקי צור. וכן אינה מופיעה ב

jewish Experience in Early 20th Century Postcards 1997. לא נשלחה בדואר. מצב טוב מאד.

$100

גלויות וכרטיסי שנה 83
טובה

גלוית 'שנה טובה' 
מצולמת. מצרים [?], 
ראשית המאה ה-20

גלוית שנה טובה מצולמת [real photo]. מצרים [?] העשורים הראשונים של המאה ה-14x9 .20 ס"מ. מצב בינוני. 
$80כתמים, קרעים וסדקים קלים.

גלויות וכרטיסי שנה 84
טובה

כרטיס ברכה מוקדם 
מירושלם - פרחים 
מארץ הקדש. 1882

Aandenken uit het heilig land - מזכרת מארץ הקדש - כרטיס ברכה מוקדם, כפי הנראה בהוצאה עצמית, עם 
ברכות מירושלים מאת ladislaus schneider. הולנדית. בצידו האחד של הכרטיס ברכות, המקום: ירושלים, והתאריך 

24 באוגוסט 1882, בצדו השני הודבק פרח ועלים, והכיתוב בהולנדית bloemen uithet h. land: פרחים מארץ 
הקדש. בגבו הודפסה תפילה. אלבומי מזכרת בדמות פרחים מיובשים מארץ הקודש החלו להופיע בשנות ה-90 של 
המאה ה-19. נדיר למצוא מזכרות מארץ הקודש בדמות כרטיס זה משנה זו. 16X13 ס"מ. [פתוח]. כתמים. מצב טוב.

$80

גלויות וכרטיסי שנה 85
טובה

כרטיס 'שנה טובה' 
נפתח נדיר -יידיש. 
פולין [?], ראשית 

המאה ה-20

כרטיס 'שנה טובה' נפתח - סצינה של משפחה יהודית סביב השולחן [על גביו מונח גרמופון מהמצאות התקופה]. ברקע 
תמונתו של גדול סופרי היידיש 'שלום עליכם' [שלום רבינוביץ 1859-1916], ברכה בת ארבע שורות לשנה החדשה 

ביידיש. והכיתוב 'לשנה טובה תכתבו'. על פי המוטיבים יצא כפי הנראה בהוצאת 'יהודיה' בעיצוב חיים גולדברג מחשובי 
מעצבי גלויות 'שנה טובה' בראשית המאה ה-20 בפולין. 15x12 ס"מ. [פתוח]. לא נעשה בו שימוש (פנים הכרטיס 

ריק). מצב טוב מאד.

$50

גלויות וכרטיסי שנה 86
טובה

כרטיס ברכה לחתונת 
הכסף - זוג יהודים. 
גרמניה, סביב 1900

herzlichen gluckwunsch zur silbernen hochzeit - 'ברכות לחתונת הכסף'. כרטיס ברכה נפתח בו נראה זוג 
יהודי בשנות העמידה בחגיגת חתונת הכסף. גרמניה, סביב 1900. כרטיס ברכה נפתח עם עיטורי כסף בצורת עלים 
ופרחים המתארים בצורה סימבולית את 'חתונת הכסף'. על פי נוהג מוקדם יום הנישואין ה- 25 כונה 'חתונת הכסף'. 
לפנינו כרטיס ברכה נדיר שעוצב במיוחד לאירוע זה. חתום בשם רוברט אקלמן [Robert Eckelmann]. 19x12 ס"מ 

[פתוח], 12x9 ס"מ [סגור]. חזית מנותקת. מצב טוב מאד.

$80

גלויות ותצלומים87

גלוית 'שנה טובה' - 
חדרה תרצ"ז / 'שנה 

טובה' מצולמת - 
'ושבו בנים לגבולם' / 
כרטיסי שנה טובה 

מצולמים

* גלוית 'שנה טובה' מצולמת. חדרה, תרצ"ז [1937]. (מודבקת לקרטון מאחור, הוצאה מאלבום). * כרטיס 'שנה טובה' 
מצולם נדיר - עולים בנמל תל אביב. בשולי התצלום הכתובת "ושבו בנים לגבולים בנמל תל אביב". הברכה בכתב יד 
משנת 1938. * 5 כרטיסי 'שנה טובה' מצולמים עם סצינות ילדים, שנות ה-40 וה-50. ארבעה בגודל 9x6 ס"מ. אחד: 

9x14 ס"מ. פרט לכרטיס אחד מוכתם, היתר במצב טוב מאד.

$120

גלויות וכרטיסי שנה 88
טובה

אוסף מגוון של 'שנות 
טובות' וגלויות 

בנושאים שונים. 
ראשית המאה ה-20

25 גלויות בנושאים מגוונים, ביניהן גלויות 'שנה טובה'. מול"ים ומועדי הדפסה שונים. העשורים הראשונים של המאה 
ה-20. גלויות בהוצאות שונות ביניהן: גלויות וכרטיסי 'שנה טובה' שהודפסו בגרמניה ובמקומות נוספים, גלוית 'שנה 
טובה' שיצאה בקהיר ונשלחה מאלכסנדריה בשנת תר"ץ [1930] - הדפסה בדיו זהובה בולטת. גלויות מביקורו של 
הגנרל אלנבי בירושלים ב 1917, דמויות מפלשתינה בלבוש מסורתי, גלויות עם סצינות תנ"כיות וסצינות המשפחה 

היהודית על פי ציוריו של מוריץ דניאל אופנהיים (הודפסו בגרמניה), גלויות בהוצאות משה ארדמן, האחים אליהו, ועוד. 
מצב כללי טוב.

$100

גלויות וכרטיסי שנה 89
טובה

אוסף כרטיסי 'שנה 
טובה' נדירים - ארץ 
ישראל, שנות ה-40 
וראשית שנות ה-50

אוסף חשוב של 30 כרטיסי 'שנה טובה' נדירים. שנות ה-40 וראשית שנות ה-50. אוסף מגוון הכולל כרטיסי 'שנה טובה' 
אשר נשלחו מארץ ישראל למחנות גולי האצ"ל בקניה ונושאים כיתובים בנושא השחרור מהמאסר: 'שנת חופש ודרור', 

'ציון הלא תשאלי לשלום אסירייך', 'שנה טובה' נדירה שעוצבה בקיבוץ גניגר [גניגר תשי"ב], כרטיס 'שנה טובה' ממחנות 
הגולים בקניה עם איור מפת אפריקה וארץ ישראל והכיתוב: 'שנת שחרור וגאולה', כרטיסי 'שנה טובה' מצולמים עם 
מראות צבא ועולים בארץ ישראל - שנות ה-40 - רכב הברזל לישראל, פורצי הדרכים סוללי הגאולה, אוניית מעפילים 
בחוף הארץ, 'שנה טובה' עם דמותו של תיאודור הרצל, ועוד. בין היתר מופיעים 12 כרטיסי 'שנה טובה' בפורמט אישי 
מכמה אישיים נודעים, ביניהם: כרטיס 'שנה טובה' שנשלח על ידי מנחם בגין עם הכיתוב: 'שפע ברכות לשנה החדשה 
עליזה ומנחם בגין', כרטיס ביקור של הרב חיים טשרנוביץ [1870-1949- 'רב צעיר' - סופר עברי, רב, מורה, מרצה 
ופובליציסט בכרטיס עם כיתוב בכתב ידו בו הוא ממליץ על הגברת רגנסברג כמתרגמת סיון תר"ץ - 1930], לאה 

באואר [עצורת המחנה בעתלית, עולת ילדי טהרן], שר התחבורה דוד רמז, מנהל בית הכנסת הגדול בתל אביב מר 
ציטרינבוים, חברת הכנסת שושנה פרסיץ, ואחרים. גדלים שונים, מצב כללי טוב מאד.

$150

תוי ספר, לוחות, 90
בולים, ופרטי נייר

הזמנות מוקדמות 
לאירועים שונים

5 הזמנות מוקדמות לאירועים שונים. 1. הזמנה לברית מילה, ול'קריאת שמע' שתיערך ערב הברית, 26 בפברואר 
1931. 2. גלויית דואר - הזמנה מודפסת ל'סיום הש"ס', קהילת 'עדת ישראל', וושינגטון 1931. קרע חסר משמאל 
למטה. 3. הזמנה מוקדמת לחתונת מאיר דהן עם הכלה חוה הלפרין. זכרון יעקב סביב 1900. הדפסה בדיו זהובה. 
קרע חסר משמאל למטה. ראה פורמט זהה של הזמנה האופייני להזמנות ה'ישוב הישן' ב'בקרוב אצלכם הזמנות 

לחתונות מסוף המאה ה-19 ועד היום' מאת תחיה ספיר. מוזאון ישראל, 2007 עמ' 57. 4-5. שתי הזמנות חתונה. ארץ 
ישראל, שנות ה -50. הדפסה בדיו זהובה. מצב כללי טוב.

$80

גלויות ותצלומים91
תוניס - אלבום 

תצלומים מוקדם - 
יהדות תוניס. פריז, 

סביב 1890

FRANCE- הוצאת .TUNIS ET SES ENVIRRONS 112 VUES ET NITICE Librairie E.D'AMICO Tunis
ALBUM. פריז, סביב 1890. נדיר. אלבום תצלומים מוקדם למזכרת ובו 112 תצלומים מתוניס ועריה, בהם מספר 

 JUIVE ] נערה יהודיה בלבוש מסורתי ,[JUIF TUNISIEN - GRAND RABBIM] תצלומים של יהודי תוניס, רב יהודי
TUNISIENNE ,JEUNE FILLE JUIVE], יהודים בלבוש מסורתי, הרובע היהודי [QUARTIER JUIF] וכן תצלומים 
של מבנים חשובים, תושבים ושכונות מקומיות. התצלומים כולם מתוארים בצרפתית. אלבום 20x15 ס"מ. כיתוב מוזהב 

עם עיטורים על גבי הכריכה. מצב טוב מאד.

$100

גלויות ותצלומים92

תצלום נדיר של 
תלמידי הישיבה 

בראשות רבי יהודה 
ליב גורדין בעיר 
סמרגון, ראשית 

המאה ה-20

תצלום נדיר בו נראים תלמידי הישיבה בעת לימודם בישיבת סמרגון [בלארוס] בראשות רבי יהודה ליב גורדין. ראשית 
המאה ה-20. רבי יהודה ליב גורדין [תרי"ג-תרפ"ה 1853-1925] 'הגאון מלומז'א', רבן של ערים שונות בבלארוס 
ובפולין, בסוף ימיו שימש רבה של לומז'ה. כהן ברבנות במיכלישוק משך תשע שנים. והיה לרבן הן של הקהילה 

החסידית והן של המתנגדית. בשנת תרס"ד [1904] נבחר לכהן כרבה של סמרגון, הקים בה ישיבה בה למדו בשיאה 
כמאתיים תלמידים ובראשה עמד רבי זלמן יוסף אשינובסקי. לפנינו תצלום נדיר מתוככי הישיבה בה נראים התלמידים 

בעת הלימוד. זיהוי מקום התצלום כישיבת סמרגון נעשה על פי חומרים נוספים שהגיעו מהבעלים וקושרים את 
המצולמים למסמכים ותעודות נוספים שמקורם בעיר, אם כי לא זוהה בוודאות. מכל מקום אם נכון הזיהוי כי המדובר 
הוא בתלמידי ישיבה זו הרי שלפנינו כנראה תצלום יחיד בעולם, שכן ככל הידוע, לא שרדו תצלומים נוספים מתוככי 

ישיבה זו. 14x9 ס"מ. מצב טוב מאד. גב התצלום מחולק לשימוש כגלויה. לא נעשה בה שימוש.

$50

גלויות ותצלומים93
בית ספר יהודי 

במצרים / משפחה 
בוכרית. שני 

תצלומים קבוצתיים

 Ecole communate :תצלום קבוצתי של כיתת בית ספר יהודי במצרים (אליאנס?). מאחורי המצולמים מופיע השלט *
israelite 14/5/24 באנגלית וערבית. 18x12 ס"מ. מודבק למצע קרטון של הצלם: 26x20 ס"מ. כתמים, מצב טוב. 

*תצלום קטן של משפחה יהודית מבוכרה, ללא ציון תאריך, ראשית המאה ה-20. גודל: 8x6 ס"מ. מצב טוב.
$80
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גלויות ותצלומים94
יהודי מזרח אירופה 
בלבוש מסורתי - 
אוסף תצלומים. 

ראשית המאה ה-20

22 תצלומים של יהודים מזרח אירופאים בלבוש מסורתי / תצלומים קבוצתיים של משפחות מזרח אירופאיות. יהודים 
מאזורי פולין, ורוסיה משפחות רבנים חשובות. מופיעים שני תצלומי קבינט גדולים 24X19 ס"מ, תצלומים בגודל רגיל 

9x14 ס"מ. ותצלומי פספורט בודדים. מצבים שונים, בחלק מהתצלומים קרעים וסדקים. כתמים.
$150

גלויות ותצלומים95

ברנרד אדלשטיין - 
שערי תורה ובית 
התבשיל ביפו - 

תצלום קבוצתי 'לשנה 
טובה', סביב 1900

תצלום קבוצתי של מורי וילדי 'שערי תורה' ביפו. מאת הצלם ברנרד אדלשטיין [Bernard Edelstein] - האחים 
אדלשטיין. נדיר. מימין למעלה מאחורי המצולמים הכיתוב: 'לשנה טובה תכתבו', משמאל בתוך מגן דוד הכיתוב 'יפו'. 

חותמת הצלם בלוח מימין למטה. מאחור חותמת דיו של המוסד. האחים אדלשטיין פעלו בארץ ישראל בין השנים 
1893-1920. ברנרד צילם סביב 1890 סדרה של כפרים וחוות בארץ ישראל שנתמכו בידי הברון אדמונד דה רוטשילד, 
ביניהם זכרון יעקב [שזכתה לתיעוד הנרחב ביותר בדמות 15 תצלומים מהמושבה והאיזור שסביבה], חדרה, חוות גן 
שמואל, יסוד המעלה וראש פינה. תצלומיו של אדלשטיין הינם נדירים ובודדים במספרם הידוע לנו, חלקם שמורים 
בארכיון הציוני, והחלק האחר בארכיון ראשון לציון. גודל: 10x14 ס"מ. מודבק למצע קשיח של הצלם: 17x11 ס"מ. 

כתמים, מצב טוב.

$80

גלויות ותצלומים96
חניכי וחניכות תנועת 
הנוער בני-עקיבא - 

תצלום מוקדם - 
1930

תצלום בו נראים חניכי וחניכות תנועת הנוער 'בני - עקיבא' בשיט בירדן בשנה הראשונה להווסדה - תר"ץ [1930]. 
צלמניה 'קריסטל', חדרה. נדיר. התנועה נוסדה בל"ג בעומר ה'תרפ"ט (1929) בירושלים על ידי יחיאל אליאש (באותה 
עת צעיר בן 21), מנחם חרובי (חרובסקי) וגורמים נוספים מהפועל המזרחי. למעשה התנועה הוקמה עוד לפני כן, בכ"ו 
אדר א' של אותה שנה, אך בל"ג בעומר תרפ"ט מספר החברים בתנועה עמד על 80 נפש ולכן הוחלט שיום זה יוגדר 

כיום ההקמה הרשמי שלה. מצב טוב מאד.

$50

גלויות ותצלומים97
תצלום הגאון רבי 

יונה מרדכי זלאטניק 
אב"ד פלאצק / 
תצלום מצבתו

תצלום נדיר של הגאון רבי יונה מרדכי זלאטניק / תצלום מצבתו. שתיהן נתונות בפספרטו עם מסגרת מהודרת עתיקה 
מהתקופה. הגאון רבי יונה מרדכי זלוטניק [1858-1922]: בשנות ה- 90 של המאה ה- 19 שימש ברבנות בזאקרוצ'ים, 
ולימים כרבה של פלוצק בפולין. מחבר ספר ו'כוכב מיעקב' - חידושים ושו"ת בש"ס ופוסקים ו'כנפי יונה'. מקור: עיזבון 

המשפחה. תצלומים: 14x9 ס"מ. ו 14x10 ס"מ. גודל המסגרת הגדולה: 38x20 ס"מ. מצב טוב מאד.

$100

גלויות ותצלומים98
רבי אברהם משה 

באב"ד זצ"ל - אוסף 
תצלומים

40 תצלומים בהם מופיע הגאון רבי אברהם משה באב"ד זצ"ל בתקופות שונות בחייו, עם אישיים חשובים, ובאירועים 
חשובים. הגאון רבי אברהם משה באב"ד [תר"ס-תש"ם 1900-1980] זצ" ל אבד"ק גורא-הומורא שבבוקובינא, מצאצאי 
הש"ך, ה"מגיני שלמה" וה"חוות דעת" מליסא. הסתופף עוד בצל הרה"ק הראשון מטשארטקוב, רבי דוד משה, בן הרה"
ק מרוז'ין זי"ע, ואח"כ היה מזקני וחשובי חסידיו של בנו, הרה"ק ר' ישראל מטשארטקוב זי"ע. תלמיד מובהק לרבי מאיר 
אריק, לאחר פטירת אביו בשנת ה'תר"ץ התמנה תחתיו כרב הקהילה היהודית-החסידית בגורה הומורה. בימי מלחמת 

העולם השנייה ושואת יהודי רומניה היה בטרנסניסטריה, ובגטו דז'ורין עם גיסו הרב ברוך הגר מסירט. למד אז עם 
אחיינו הצעיר משה הגר ועם הרב יוסף נפתלי שטרן. גם כאשר הוגלה בימי המלחמה האיומה, והיה במחנה המוות 

טרנסניסטריה, תחת צפורנם של קלגסי הנאצים ימ"ש, העמיד תלמידים הרבה במסירות נפש. עם תום המלחמה, לאחר 
תקופה קצרה שעשה בעיירה בבסרביה, חזר לגורה הומורה וכונן מחדש את קהילתו. בשנת ה'תש"ח, 1948, ניסה 
לעלות לארץ ישראל אך הוגלה לקפריסין, ושימש כרב במחנה המעצר בקפריסין. לאחר קום המדינה, עלה לישראל 

והתיישב בבני ברק. התחבב מאד על רבינו החזון איש שכנהו "דער ערליכער יונגערמאן". וניהל עם אשתו מוסד לבנות 
ניצולות השואה תחת חסותו של החזון איש. בראשית שנות ה-50 עבר לגור ביפו והיה לרבה של שכונת גבעת עלייה. 
בסביבות תשי"ב, 1952 התמנה לראש ישיבת "יחל ישראל" של חסידות סרט ויז'ניץ בראשות גיסו האדמו"ר הרב ברוך 

הגר שקירבו וחיבבו עד מאד. מגוון תצלומים מתקופות שונות בחייו, בהם: מספר תצלומים מוקדמים מזמן שבתו 
באירופה, תמונת פספורט מוקדמת, תצלומים ממחנה המעצר בקפריסין בו שימש רב המחנה בשנת 1948 (חלק 
מתצלומים אלו בפורמט קטן 4x3 ס"מ -בפיתוח מקומי, באחד התצלומים חתימות ידם של כל המצולמים מאחור 

וחותמת דיו של מזכירות המחנה), בהגיעו ארצה, עם הרב הרצוג, עם ראש עיריית בני ברק הרב יצחק גרשטנקורן, עם 
הרב גורן, יושב כסנדק, עם בני משפחתו, ועוד. גדלים שונים, מצב טוב מאד.

$120

הצדיק רבי אריה לוין גלויות ותצלומים99
- ארבעה תצלומים

ארבעה תצלומים לא ידועים של הצדיק רבי אריה לוין באירועים שונים: הכנסת ספר תורה, אירוע 'נצחון המעטים נגד 
$50הרבים' ועוד. מצב טוב מאד.

גלויות ותצלומים100
תצלום האדמו"ר 
ה'חכמת אליעזר' 
מויז'ניץ - תשכ"ה 

[1965]

תצלום נדיר של האדמו"ר ה'חכמת אליעזר' מויז'ניץ. חורף תשכ"ה [1965] - צולם בשנה הראשונה בה התמנה לאדמו"
ר. האדמו"ר הקדוש רבי אליעזר הגר [תרפ"ה- תשע"ה 1925-2015), ה"חכמת אליעזר", האדמו"ר השני לחסידות 

סרט ויז'ניץ. נולד בגרוסוורדיין שברומניה לרבי ברוך הגר, האדמו"ר מסרט ויז'ניץ, ולרבנית צירל. בשנת ה'תש"ז 
(1947) עלה לארץ באוניית מעפילים, נעצר בנמל חיפה ונכלא במחנה המעצר בעתלית.

  בשנת ה'תשי"א (1951) נישא לרבנית חיה צירל, בתו של רבי שלום עוזר ברוין (ה'תרצ"ג - כ' באלול ה'תשס"א). 
בתשכ"ה, כשנה לאחר פטירת אביו מונה ליורשו, התמונה שלפנינו צולמה באותה שנה. אחיו, הרב משה הגר, מונה 

במקביל לתפקיד ראש ישיבת "יחל ישראל - סרט ויז'ניץ".
  14x9 ס"מ. מצב טוב מאד.

$50

אוסף תצלומים גלויות ותצלומים101
קבוצתיים מוקדמים

7 תצלומים קבוצתיים - קבוצות שונות, ומקומות שונים, ראשית המאה ה-20 - שנות ה-40. תצלום של פלוגת הכשרה 
גורדוניה קופיצ'ינצה [אוקראינה. בשנות ה- 20 הראשונות פעל בקופיצ'ינצה יליד המקום פנחס לוביאניקר (פנחס לבון), 
לימים מייסד תנועת גורדוניה וממנהיגי תנועת העבודה בארץ-ישראל, מזכיר הסתדרות העובדים ושר בממשלת ישראל. 

ביוזמתו הוקמו קן גורדוניה בקופיצ'ינצה וכן ועד עזרה שעמד בראשו ב- 1922. קן גורדוניה המשיך בפעולתו 
בקופיצ'ינצה עד 1939]. החברים נראים כשלרגליהם תמונת אביה הרוחני של התנועה א. ד. גורדון; תצלום כיתת בנות 
בבי"ס יהודי כפי הנראה בפולין, בגבו שמותיהן של כל המצולמות; בית הספר העממי בקריית חיים 1942; בית חינוך 

תיכון כתה ו' כפר סבא תש"ט, ועוד. גדלים שונים: 24x18 ס"מ. ו 14x9 ס"מ. מצב כללי טוב.

$120

גלויות ותצלומים102
חיים נחמן ביאליק - 
תצלום עם סופרים 

בקושטא, 1921

תצלום נדיר בו נראה חיים נחמן ביאליק [בקדמת התמונה] לצד סופרים משוררים ומעריצים. קושטא 1921. במרץ 
1921 יצא ביאליק מאודיסה למוסקבה, להשתדל שם בדבר היתר יציאה לארץ ישראל עבורו ועבור קבוצת סופרים 
ועסקנים מאודיסה. נלוו אליו בנסיעה זו, משה קליינמאן, ליאלי קויפמן, (בתו של שלום עליכם) ובעלה ד"ר מיכאל 

קויפמן. במוסקבה התאכסנו אצל משפחת זאלקינד, קרוביו של משה קליינמאן. לאחר מאמצים מרובים של הסופר 
הרוסי מאקסים גורקי, קיבל סוף סוף את היתר היציאה.

  
  בקיץ אותה שנה, הפליג עם אשתו מנמל אודיסה באנית המשא אורסלאן. הזוג הגיע לקושטא ונשתהה בה כמה 

שבועות בעניני "דביר". התצלום שלפנינו צולם בעת שהותו בקושטא. (משם יצא דרך ברלין אל הקונגרס הציוני השנים 
עשר שהתכנס בין כ"ה באב לי"א באלול, תרפ"א, בקארלסבאד). מחולק מאחור לשימוש כגלויה. מצב טוב מאד.

$100

גלויות ותצלומים103
אוסף תצלומים של 
חיילים בבריגדה 

היהודית, אירופה, 
מצרים. שנות ה-40

אוסף מעניין של 60 תצלומים של חיילים בבריגדה היהודית ביחידות שונות. מקומות שונים באירופה, ובמצרים. שנות 
ה-40. תצלומים קבוצתיים רבים, תצלומים בעת פעילות, ליד אתרים היסטוריים (על רקע הפירמדות המצריות), תצלומי 

פורטרט ועוד. שלשה גדלים: 9X7 ס"מ. 9x14 ס"מ. ו 16x12 ס"מ. מצב כללי טוב.
$120

גלויות ותצלומים104
תצלום קבוצתי - 
מחנה המעצר 

באסמרה, אריתראה 
[1945 לערך]

תצלום קבוצתי רב-משתתפים. מחנה-מעצר סמבל באסמרה, אריתריאה, [1945 בערך]. המצולמים - גולי האצ"ל והלח"
י מניפים דגל-ישראל ואוחזים שלט: 'גולי ציון באסמרה' ו'אם אשכחך ירושלים תשכח ימיני' ("השיבה ארצה עמדה 

בראש מעייניהם של העצורים למן היום שבו דרכה כף רגלם על אדמת אפריקה", כותבת שולמית אליאש בפרק השני 
של ספרה על גולי האצ"ל והלח"י). מאחור נראים הבלוקים של המחנה. (לתצלום נדיר זה ראה 'ספר המעצר והגלות של 

גולי האצ"ל והלח"י באפריקה, 17X12 .(1980 ס"מ, מצב טוב מאד.

$100



DYNASTY מכירה 2

15

מחיר פתיחהטקסט עבריתכותרת עבריתקטגוריהמס'

גלויות ותצלומים105
אוסף תצלומים 
ממחנה המעצר 
באסמרה. סביב 

1945

אוסף נדיר של 44 תצלומים בהם נראים גולי האצ"ל והלח"י במחנה סמבל באסמרה, אריתריאה, [1945 בערך]. 
בתצלומים נראים העצורים בתחרויות ספורט שקיימו במחנה, בשעות הפנאי מבלים בקריאת עיתון בחדריהם, תצלומים 

קבוצתיים שונים (בהם נראים העצורים מניפים דגל ישראל), מגדלי השמירה וגדר התיל של המחנה, שער הכניסה 
למחנה לפניו פרוסה כרזת בד גדולה 'ברוך הבא בשם השם' ודגל ישראל מונף, בסעודת הבוקר, ועוד. אל מול העצורים 
עמדה מטרה שהצדיקה, או לפחות הקלה על הגלות הכפויה: יצירת תיעוד מפורט של הווי המחנה והחיים שהתקיימו בו 

בשנות הגלות הארורות. כבר בימיו הראשונים של מחנה סמבל החלו העצורים העבריים לתעד את הגלות שאליה 
הושלכו. עובדה היא שכאשר התבקשו יושבי מחנה גילגיל שבקניה (המחנה השלישי והאחרון שאליו הועברו העצורים 

לקראת סוף שהותם באפריקה) לתרום "מאמרים, סיפורים, רשימות וציורים, זכרונות וקטעי-יומן, קטעי מכתבים הביתה 
ומהבית, תיאורי-הווי, דו"חות סטטיסטיים, שירים, פזמונים, הערות ותגובות, דברי הומור, בדיחה וחידוד", ובמילים 
אחרות – כל טקסט שיש לו איזשהו קשר עם שהותם במחנה, וזאת בעבור "חוברת מיוחדת" שתכננה המערכת 

הספרותית שקמה במחנה, תרמו כל 439 יושבי המחנה טקסטים פרי עטם. כמו"כ עסקו העצורים בצילום, הן צילום 
עצמי בקבוצות שונות, והן צילום של המחנה על אגפיו השונים. תצלומים אלו הינם נדירים שכן ככלל מספרם של 

העצורים היה קטן. 
  

  גודל 9x7 ס"מ. פרט לשניים בגודל: 13x8 ס"מ. מצב טוב מאד.

$200

גלויות ותצלומים106

תצלום נדיר של 
חברת האצ"ל אסתר 

רזיאל נאור בזמן 
מאסרה בבית הסוהר 
לנשים בבית לחם. 
1944 / תצלומים 
נוספים של נאור

תצלום נדיר בו נראית חברת מפקדת האצ"ל (ולאחמ"כ חברת הכנסת) - אסתר רזיאל נאור בזמן מאסרה בידי הבריטים 
בבית הסוהר לנשים בבית לחם. בגב התצלום מופיע שמה של נאור באנגלית, מספר האסיר שלה, והתאריך 8/3/1944. 

אסתר רזיאל-נאור (1911-2002): חברת מפקדת האצ"ל ואחותו של מפקד האצ"ל דוד רזיאל, ולאחר מכן חברת 
הכנסת מטעם תנועת החרות. נולדה בעיירה סמורגון באיזור וילנה. ב-1914 עלתה עם הוריה ואחיה, לארץ ישראל. 

סיימה את בית-המדרש למורות על שם לוינסקי בתל אביב, וב-1935 עברה לירושלים, שם לימדה בבית-ספר בשכונת 
תלפיות.

  ב-1932 הצטרפה לבית"ר וארגנה את "התאים הלאומיים". במקביל לפעולתה באצ"ל ובבית"ר, המשיכה לעסוקה 
בהוראה. ב-1936, עם פרוץ המרד הערבי הגדול, הצטרפה לאצ"ל בעקבות אחיה דוד רזיאל. באצ"ל גברו קולות 

הקוראים לתגובה צבאית נגד הערבים. באוגוסט 1936 לקחה רזיאל-נאור לראשונה חלק בפעולת תגמול, שכללה יריות 
וזריקת רימונים לעבר רכבת חולפת. שלוש שנים לאחר מכן, ב-1939, הייתה לקריינית הראשונה בתחנת השידור של 

האצ"ל, קול ציון הלוחמת, וכן עסקה בכתיבה בעיתון "המשקיף", ולאחר סגירתו, בבטאון תנועת החרות. בתרצ"ט 
נישאה ליהודה נאור. בשנת 1943 צורפה למפקדת האצ"ל. 

  ב-4 במרץ 1944 הובא לבית הוריו של דוד רזיאל משדר רדיו, לאחסון ללילה אחד. באותו לילה ערכה המשטרה 
הבריטית חיפוש בבית, החרימה את המשדר ועצרה את רזיאל-נאור ואת בעלה יהודה נאור. רזיאל-נאור הובאה לבית 
הסוהר לנשים בבית לחם כשהיא בהריון. ב-18 באוגוסט 1944, לאחר שבעה חודשי מעצר, שוחררה, וכעבור זמן קצר 

ילדה את בתה. על רזיאל-נאור הוטל מאסר בית, והיא נלקחה לחקירה לעיתים תכופות.
  

  לאחר קום מדינת ישראל הצטרפה נאור לתנועת החרות ונבחרה מטעמה לכנסת, מהראשונה ועד השביעית. לאורך 
25 שנות כהונתה בכנסת שימשה יו"ר הסיעה והייתה נציגתה בוועדת החינוך והתרבות. 

  תצלום כפול בו נראית נאור מישירה מבט אל המצלמה עם מספרה האישי על גבי חולצתה, ובצדודית. מצורפים שני 
תצלומים נוספים של נאור, האחד בהיותה צעירה לימים, והשני בערוב ימיה עם בני משפחתה. 9x6 ס"מ. מצב טוב 

מאד.

$100

אלבום תצלומים - גלויות ותצלומים107
מראות מארץ ישראל

אוסף חשוב של 110 תצלומים - אתרים ומראות מערים שונות בארץ ישראל, מסודרים באלבום. שנות ה-20 - שנות ה-
30. בכיסי האלבום תצלומי אתרים ואנשים מהערים ירושלים, חיפה, טבריה, נתניה, תל אביב ועוד. מראות נוף אתרים 
היסטורים ידועים לצד אתרים שנבנו בעשורים הראשונים של המאה ה-20, אתרי תיירות, ילידי הארץ בלבוש מסורתי, 
תצלומים פרטיים לצד תצלומים רבים מאת שירות הצילום של אריק מטסון. [חתומים בגבם. אריק מטסון - בכיר צלמי 
האמריקן קולוני הצטרף למושבה בשנת 1896, עבד בשירות הצילום מגיל 12 ובהדרגה הפך לצלם בזכות עצמו. בני 
הזוג מטסון קיבלו את ניהול שירות הצילום של המושבה האמריקאית בשנת 1934 ומאז החלו לחתום על התצלומים 

בחותמת החברה. התצלומים נמכרו בחנות בחזית מלון 'פאסט' עד שנת 1946. בעקבות שפיכות הדמים בין פלשתינים 
ליהודים עזבה המשפחה את הארץ ועברה לגור בקליפורניה. תצלומיו של מטסון התאפיינו באמיתיותם, הם צולמו 

במקום ההתרחשות, ואין למצוא בתצלומיו סצינות מבויימות כדרך שנהגו אחרים בתקופתו]. גודל התצלומים: 9x6 ס"מ. 
אלבום: 31x21 ס"מ. כל התצלומים מתוארים על גבי מדבקות עם שמות המקומות שהודבקו בדפי האלבום. אלבום עם 

כריכה דמויית עור 'בצלאל ירושלם' [כיתוב דהוי], על גבי הכריכה תבליט נחושת של איכר בעת החרישה. קרעים 
בכריכת האלבום. התצלומים במצב טוב מאד.

$120

גלויות ותצלומים108
שלשה תצלומים 

מוקדמים - המושבה 
פתח תקוה, שנות ה-

20 בקירוב

שלשה תצלומים מוקדמים - אתרים ורחובות ב'אם המושבות' - פתח תקוה, שנות ה 20 בקירוב. בתצלומים: מבנה 
התלמוד תורה לילדים [הוקם בראשית המאה ה 20], רחוב פינסקר, רחוב בר הירש. גודל זהה: 14x9 ס"מ. מעט 

קילופים, וכתמים. מצב טוב.
$80

גלויות ותצלומים109
שני כרטיסים 

מצולמים - מתנדבים 
ב'לשרות העם' - 

1947

שני כרטיסים מצולמים עם תמונות מתנדבים בשירות העם בעיצוב הסמל המיוחד שעוצב ליחידת 'מפקד העם'. נדיר. 
"המפקד לשרות העם", היה מערך לגיוס כללי ביישוב בחודשים שלפני הקמת המדינה בין כ"ט בנומבר 1947 ועד 
להכרזת המדינה במאי 1948. ביישוב היהודי התקיימה מערכת לגיוס כללי שהוקמה על ידי הנהגת היישוב וארגון 

ה'הגנה'. שיטת הגיוס שבראשה עמד 'המרכז למפקדת העם' בראשותם של לוי אשכול ובנימין אבניאל כללה פרסום צווי 
גיוס בעיתונות העברית, והקמת לשכות גיוס. לגיוס נקראו גברים ונשים בגילאים 17 עד 25. נערכו תהלוכות של בני 

נוער ותזמורות בערים הגדולות שבהם נישאו כרזות האומרות: "הגיעה השעה ! חבריך בעמדות ! ואתה בבית ?". כמו"
כ הודפסו כרטיסים מיוחדים כדוגמת אלו שלפנינו אשר נשאו את תמונת המגוייס, ואת הסמל שעוצב במיוחד ליחידה זו. 

הגיוס, הביא להתגייסותם של עשרות אלפים, אשר בטרם כינון צה"ל כונו בשם "כוחות המגן". ההתנדבות ההמונית 
אפשרה ל'הגנה' לעמוד מוכנה עם 6 חטיבות חי"ר ביום פלישת צבאות ערב, ב 15 במאי 1948. 

  
  גודל זהה: 9x6 ס"מ. מצב טוב מאד. מצורף תצלום של מגוייסים במסגרת 'שרות העם'.

$80

גלויות ותצלומים110
תצלומים - ירושלים 
לאחר מלחמת ששת 

הימים

10 תצלומים של יהודים וערבים לאחר כיבוש הכותל במלחמת ששת הימים. בתצלומים: יהודים מתפללים בכותל (ללא 
הפרדה בין גברים לנשים. שלושה ימים לאחר המלחמה נתבקשו תושבי שכונת המוגרבים לפנות את 135 בתי השכונה 

כולל מסגד שהיה בשכונה לצורך יישור השטח והקמת כיכר ציבורית עבור מתפללי הכותל המערבי), גל מצבה זמני 
לזכר חיילי סיירת 75 (של חטיבת הצנחנים 80. בקרבות על ירושלים פעלה הסיירת תחת אש כבדה, לימים התפרסם 
סיפורו ההירואי של הלוחם ישראל שינדלר מהסיירת שבעיצומה של המלחמה בשישי ביוני בקרב על גשר גת שמנים, 

עסק בפינוי פצועים תחת אש. הוא פינה פצוע אחד ושב לפנות פצוע נוסף, בגדיו של פצוע זה בערו ושינדלר ניסה 
לכבות את האש בידיו החשופות. תוך כדי פינוי נורתה עליהם אש, הפצוע נהרג, ושינדלר קפץ מהגשר מגובה של 

שבעה מטרים למקום מחסה. כשהוא נקוע ברגלו וידיו חרוכות הגיע בכוחות עצמו לתחנת הפינוי. על מעשהו זה הוענק 
לו ציון לשבח מטעם הרמטכ"ל, רב-אלוף יצחק רבין. העיטור הומר לימים לעיטור העוז), תצלום ראשוני של יד אבשלום 

ושביל העפר לצדו (כיום כביש), ערבים מפונים על משאיות משא, ועוד. 9x9 ס"מ. מצב טוב מאד.

$80

גלויות ותצלומים111
גולדה מאיר - תצלום 
עם הקדשה וחתימת 

ידה

גולדה מאיר [1898-1978]. תצלום עם הקדשה בכתב ידה וחתימתה. 
$80  גודל: 16x12 ס"מ. נתון במסגרת: 19x24 ס"מ. מצב טוב מאד.

גלויות ותצלומים112

אוסף תצלומים 
מביקורו של שמעון 

פרס ב'בית המלאכה 
המרכזי' של סניף 

הדואר בחיפה, 1971

אלבום ובו 61 תצלומים מביקורו של שמעון פרס כשר התקשורת ב'בית המלאכה המרכזי' -סניף הדואר בחיפה, סיון 
תשל"א, 28 במאי 1971. בתצלומים נראה פרס בקבלת הפנים, בסעודה שנערכה לכבודו, באגפים השונים של המפעל 
בוחן את מכונות הייצור, בשיחה עם עובדים, ביציאתו, ועוד. התצלומים נתונים באלבום מיוחד עם סמל הדואר של 'בית 

המלאכה המרכזי חיפה'. האלבום ניתן במתנה למהנדס תא המכניקה של בית המלאכה תודות למאמציו להצלחת 
ביקורו של פרס. תצלומים בגודל זהה: 14x9 ס"מ. האלבום והתצלומים במצב טוב מאד.

$80
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מחיר פתיחהטקסט עבריתכותרת עבריתקטגוריהמס'

תוי ספר, לוחות, 113
בולים, ופרטי נייר

שרוליק - שלשה 
גליונות מדבקות

שלשה גיליונות מדבקות עם סצינות שרוליק שונות (כפולים). שְׂרוּלִיק או ישראליק (ההגייה זהה, כאשר זהו שם חיבה 
אשכנזי לשם "ישראל") הוא דמות מצוירת המסמלת את ישראל, פרי יצירתו של הקריקטוריסט והמאייר דוֹש (קָרִיאֵל 
גַרדוֹש), ניצול השואה שעלה לישראל מהונגריה, אשר הופיעה במשך שנים רבות בקריקטורות שפרסם ב"מעריב". 

שרוליק מתואר בדרך כלל כנער צעיר עם כובע טמבל וסנדלים תנ"כיים, הלבוש במכנסי חאקי קצרים, ציוני חלוצי ונמרץ, 
אוהב הארץ והאדמה. חקלאי אמיץ, אשר בעת הצורך "עולה על מדים" ויוצא להגן על מדינת ישראל כאשר הוא חמוש 

בעוזי.
  רבים ציינו את היותו של שרוליק אנטיתזה לקריקטורות האנטישמיות שהופיעו ב,דר שטירמר, ובעיתונים אירופאים 
וערביים. כנגד הסטריאוטיפ של היהודי החלש והנלעג שהפיץ יוזף גבלס, עיצב דוש - ניצול השואה - דמות של יהודי 

גאה ואמיץ. מעט כתמים בגוף הגיליונות ללא פגיעה במדבקות. מצב טוב.

$50

גלויות ותצלומים114
צ'רלי צ'פלין - תכניה 
לסרט 'אורות הכרך', 

גרמניה 1931

תכניה לסרט 'אורות הכרך' בו תפס צ'רלי צ'פלין חלק מרכזי כתסריטאי, במאי, מפיק ושחקן ראשי, ואף הלחין חלק 
מהמוסיקה המקורית. גרמניה 1931. אורות הכרך (City Lights) הוא סרט קומדיה רומנטית משנת 1931 המתאר 

מערכת יחסים בין דמות הנווד של צ'פלין לבין מוכרת פרחים עיוורת. היה זה סרטו השני של צ'פלין שיצא לאחר המצאת 
הקולנוע. הוא הכיל מוזיקה שפסנתרן הראינוע לא יכול היה לנגן, הן משום שכללה לחנים מקוריים ולא הייתה 

ברפרטואר הקבוע שלו, והן משום שהיא נכתבה עבור כלי מוזיקה שונים. צוות הצילום צילם 116 יום ברציפות, בעוד 
צ'פלין הוגה בסוגיית הדרך המתאימה ביותר להציג את הנווד כמיליונר בפני הנערה גיבורת הסרט. בסופו של דבר, 

נמצאה התחבולה הגאונית: הנווד מנסה לחצות את הרחוב ובצירוף מקרים פוסע מבעד לדלת של מכונית מפוארת אל 
דלתה השנייה, טורק אותה ואז הוא ניצב בפני הנערה, המשוכנעת שלפניה אדם עשיר היוצא ממכוניתו. הסרט הפך עם 

השנים לקלסיקה של סרטי הקולנוע המוקדמים, והוקרן פעמים אינספור בכל רחבי העולם. צ'ארלס ספנסר "צ'ארלי" 
צ'פלין ( 1889 – 1977) שחקן קומי, במאי קולנוע ומלחין אנגלי, שזכה להצלחה רבה בעידן הסרט האילם. צ'פלין הפך 
לסמל, בין היתר בזכות דמות "הנווד" שאותה היה מגלם בסרטיו. מהדמויות החשובות, והמשפיעות ביותר בהיסטוריה 

של תעשיית הקולנוע. צ'פלין היה מעורב בכל הליכי ההפקה של סרטיו, החל מכתיבת התסריט, דרך הבימוי וכלה 
בבחירת הפסקול והמוזיקה. עם קריירה שנמשכה לאורך יותר מ 75 שנה. 

  
  [4] עמ'. בכולם תצלומים מסצינות בסרט. מצב טוב מאד.

$80

גלויות ותצלומים115
צ'ארלס דיקנס - 
דיוויד קופרפילד - 

תוכניה לסרט. ברלין, 
1935

תכניה לסרט 'דייוויד קופרפילד' בבימויו של ג'ורג' קיוקור שיצא לאקרנים בשנת 1935 בהפקת חברת מטרו גולדווין 
מאייר. הרומן הנודע 'דייוויד קופרפילד' [David Copperfield] מאת צ'ארלס דיקנס פורסם לראשונה ב-1849 ונכתב 

בהמשכים. היה זה החיבור המועדף על דיקנס, והוא עוקב למעשה אחר חייו של דייוויד קופרפילד מילדותו ועד בגרותו. 
הסרט הופיע קודם לכן בשנים 1911 [בבימויו של תיאודור מרסטון], ו 1922 [בבימויו של סנדברג] כסרט אילם. 

 גולדווין מאייר עיבד את הרומן והשמיט ממנו מספר דמויות ואירועים, בעיקר תקופת שהותו של דייוויד בפנימית בית 
סיילם. הסרט נחל הצלחה גדולה ברחבי העולם והיה מועמד לפרס האוסקר. לפנינו התוכניה לסרט בהגיעו לברלין, ובה 

סצינות מרכזיות מהסרט עם כל גיבוריו. [8] עמ', מצב טוב.

$100

גלויות ותצלומים116
שירלי טמפל - גלויות 

מצולמות. שנות ה-
30

21 גלויות מצולמות - שחקנית הקולנוע שירלי טמפל, שנות ה-30. מרבית הגלויות בהוצאת FOX film. בין היתר מופיע 
תצלום בפורמט פספורט בהוצאת ross. מצורפת קופסת גפרורים שיצאה באיטליה בשנות ה-40 הנושאת את דמותה 
של טמפל. שירלי ג'יין טמפל [1928-2014] ילדת הפלא המפורסמת ביותר בתולדות הקולנוע, 'הילדה הראשונה של 
הולווד'. נולדה בסנטה מוניקה שבקליפורניה. וכבר בהיותה בת כמה חודשים נתגלו בה כישרונות בלתי רגילים. היא 

 Educational" החלה לקחת שיעורי ריקוד בהיותה בת 3 בלבד. קריירת הקולנוע שלה החלה כאשר במאי של
Pictures" ביקר אותה בשיעורי הריקוד. אף על פי שהיא התחבאה מאחורי הפסנתר בסטודיו, היא נבחרה על ידי 

הבמאי שהזמין אותה לאודישן, ולבסוף חתמה על חוזה עם Educational, ועבדה איתם מ-1932 עד 1933. היתה זו 
הפעם הראשונה בתולדות ההיסטוריה בה ילדה צעירה הצליחה לסחוף המוני צופים לבתי הקולנוע. עד מהרה נחלה 
טמפל הצלחה כלל עולמית תודות לכושר המשחק הגבוה שלה כילדה שהדהים את כל רואיה, וכן תודות לכישרונה 

בריקוד וחביבותה. כשהייתה בת 6 בלבד זכתה טמפל בפרס אוסקר לשם כבוד ובכך הייתה לזוכה הצעירה ביותר אי 
פעם בפרס האוסקר יוקרה זה. השנים 1933-1938 היו שנות התהילה שלה. לאחר שבגרה עזבה טמפל את תעשיית 

הסרטים ופנתה לקריירה בפוליטיקה כשגרירת ארצות הברית במדינות שונות.
  

  מצב כללי טוב מאד.
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וינסטון צ'רציל 

בצעירותו - גלויה 
מצולמת. 1908

WINSTON SPENCER CHURCHIL - גלויה מצולמת [Real photo] של ראש ממשלת בריטניה וינסטון צ'רצ'יל 
[1874-1965] בצעירותו, הוצאת Rotary photo 1908. גלויה נדירה שנשלחה בדואר ב 12 בספטמבר 1908, צ'רציל 

היה אז בגיל 32 בלבד. באותן שנים נתפרסם צ'רצ'יל בזכות שירותו כקצין בגייסות הבריטים בהודו, סודאן ודרום 
אפריקה, לאחר שתיאור בריחתו הנועזת מפרטוריה נתפרסמה בעיתונות התקופה ואף נכתבה בספרים והוא בן 20 
בלבד. צ'רצ'יל ברח משוביו וצעד כ-480 ק"מ למושבה הפורטוגזית מוזמביק, סיפור שהפך אותו כבר באותם ימים 
לגיבור לשעה בבריטניה. פרסומו הראשוני הוא שהביא לבחירתו לפרלמנט כשמרן בשנת 1900. צ'רצ'יל התקדם 
במהירות בפוליטיקה הבריטית ולאחר שחצה את קווי המפלגה, נבחר כליברלי לנשיא לשכת המסחר, שר הפנים 

ולבסוף גם שר הימייה, תפקיד בו כיהן במהלך מלחמת העולם הראשונה. צ'רצ'יל נולד באחוזה המשפחתית ארמון 
בלנהיים (הקרויה על שם הקרב שבו נחל הדוכס ממרלבורו את גדול ניצחונותיו) באוקספורדשייר. כנהוג לגבי ילדים 

מהמעמד העליון באותה התקופה, בילה צ'רצ'יל את ילדותו בפנימיות, ובעודו ילד רך בשנים נשלח לבית הספר הארו. 
בבית הספר היה צ'רצ'יל מרדן ועצמאי מטבעו, נענש לעיתים קרובות, לא הצליח בלימודים, ואף סבל מגמגום (באותה 
בריחה שתוארה לעיל הכריזו הבורים על פרס בן 25 ליש"ט למי שיסגיר אותו לידיהם. במודעה המכריזה על הפרס 

תואר כ"אנגלי שמבנה גופו רגיל, מתכופף בשעת הליכה. פניו חיוורים, שערו אדמוני חום, שפמו קטן וכמעט שאינו נראה 
לעין, מאנפף קצת ואינו מבטא כראוי את האות s"). הוא סירב ללמוד את הלימודים הקלאסיים שהיו נהוגים בזמנו 

(לטינית ויוונית עתיקה), אך הראה יכולת גבוהה בהיסטוריה, ולרוב היה הראשון בכיתתו בתחום זה. זיכרונות בדידותו 
בעת ילדותו ליוו אותו כל חייו. מכל מקום פרסומו בציבוריות הבריטית היה לשם דבר כבר משנות בחרותו, כקצין ולאחר 

מכן כפעיל פוליטי, עד שנעשה לימים לאחת מהדמויות המשפיעות ביותר בהיסטוריה העולמית כראש ממשלתה של 
בריטניה, וכמנהיג המוביל את המלחמה העולמית בפאשיזם, בתקופה הרת הגורל של מלחמת העולם השניה [-1940

1945, ושוב בין השנים 1951-1955]. [1] גלויה. 9x14 ס"מ. נשלחה בדואר בפברואר 1908. מצב טוב מאד.
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תצלום של כוכב 

הקולנוע טום קרוז - 
חתום בחתימת ידו

תצלום של כוכב הקולנוע טום קרוז - חתום בחתימת ידו, עם אישור אותנטיות של ה GAA. תומאס קרוז מייפות'ר 
הרביעי (באנגלית: Thomas Cruise Mapother IV; נולד ב-3 ביולי 1962), ידוע בתור טום קרוז. כוכב הקולנוע 

הנערץ, כילד גדל קרוז בעוני במשפחה שנשלטה על ידי אב מתעלל שאותו תיאר בתור "סוחר של כאוס" וכ'בריון ופחדן'. 
החל את דרכו על בימות תיאטרון בקנדה. את דרכו אל המסך הגדול החל קרוז בתפקיד קטן בסרטו של פרנקו זפירלי, 
"אהבת בוסר" (1981). ההופעה הראשונה של קרוז בסרט גדול הייתה בשנת 1981 עם הסרט "כיבוי אורות". בשיא 
הקריירה שלו כשחקן הוא היה מועמד לשלושה פרסי אוסקר וזכה בשלושה פרסי גלובוס הזהב לאותם הסרטים: "נולד 
בארבעה ביולי" (1989), "ג'רי מגווייר" (1996), מגנוליה (1999). התפקיד הראשי הראשון שלו היה בסרט "שעשועים 
מסוכנים", שיצא באוגוסט 1983. קרוז כיכב ב-13 סרטים שהכניסו מעל 100 מיליון דולר בארצות הברית ובכך הוא 

השחקן שכיכב במספר שוברי קופות הרב ביותר, פרט לטום הנקס. קרוז הופיע בחמישה שוברי קופות רצופים: 
"בחורים טובים", "הפירמה", "ראיון עם ערפד", "משימה בלתי אפשרית" ו"ג'רי מגווייר". בשנות ה-2000 הצליח קרוז 
לשחזר הישג זה כאשר כיכב ב-6 שוברי קופות רצופים, מאז "משימה בלתי אפשרית 2" ועד לקיץ 2006. בין הבמאים 

המובילים איתם עבד - סטיבן ספילברג, אוליבר סטון, רידלי קוט וטוני סקוט. באחד הראיונות כשנשאל מהו סוד 
ההצלחה שלו כשחקן עם מליוני מעריצים בכל רחבי העולם, השיב כי בכל התפקידים אותם שיחק הוא עבד שעות 

ארוכות ע"מ להכנס לדמות אותה גילם בכל מאת האחוזים, עד כי כאשר הופסקו הצילומים היה צריך להחזיר לעצמו 
בחזרה את ה'אני' האמיתי שלו. גודל: 25x20 ס"מ. עם אישור אותנטיות של ה GAA מספר 27686. מצב טוב מאד.
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גלויות ותצלומים119
תצלום של כוכב ליגת 
ה NBA לארי בירד - 
חתום בחתימת ידו

תצלום של כוכב ליגת ה NBA בכדור-סל - לארי בירד חתום בחתימת ידו, עם אישור אותנטיות מס' 23258 של ה 
GAA. לארי ג'ו בירד [באנגלית: Larry Joe Bird; נולד ב-7 בדצמבר 1956] נחשב לאחד מטובי הכדורסלנים בכל 

הזמנים. בירד שיחק במדי הבוסטון סלטיקס במשך 13 עונות עד לפרישתו בשנת 1992. בשנת 1996 נבחר לאחד מ-
50 השחקנים הגדולים בתולדות ה-NBA, ושנתיים לאחר מכן הוצג כחבר בהיכל התהילה של הכדורסל. למרות שהיה 
בצעירותו בן למשפחה ענייה עם קשיים כלכליים הצליח בירד להפוך לאחד משחקני הכדור סל המובילים בעולם. הוא 
הוביל את קבוצתו לשלוש אליפויות NBA: ב-1981 נגד יוסטון רוקטס, ב-1984 נגד לוס אנג'לס לייקרס, וב-1986 שוב 
מול הרוקטס. בירד זכה שלוש פעמים רצופות בתואר ה-MVP של העונה הסדירה, פעמיים בתואר ה-MVP של סדרת 

הגמר, פעם אחת בתואר רוקי השנה ופעם אחת בתואר ה-MVP של משחק האולסטאר. לאורך הקריירה נבחר 9 
פעמים ברציפות לחמישיית העונה ונבחר להשתתף ב-12 משחקי אולסטאר. למעשה נבחר בירד למשחק האולסטאר 

בכל עונותיו ב-NBA מלבד עונת 1988/1989, בה נפצע והשתתף ב-6 משחקים בלבד. כמו כן זכה בירד בתחרות 
השלשות של ה-NBA בשלוש השנים הראשונות של התחרות (1988-1986). ראיית המשחק המפותחת בה ניחן 

ויכולתו הפנומנלית של בירד לצפות מהלכים חיפו רבות על יכולתו האתלטית המוגבלת. בירד תפקד הן כמנהל משחק 
[עמדת הרכז] והן כפינה וחצי פינה. הוא הצטיין בניהול משחק משובח, קליעה טובה מכל הטווחים וחדירות לסל, וכן 
קליטת כדורים חוזרים וקליעה מעולה מחצי מרחק. בירד התבלט לא רק בכישוריו, אלא גם במנהיגותו ויכולתו לסחוף 

את קבוצתו אחריו. הוא היה מנהיג שעשה את השחקנים שסביבו לטובים יותר, כשחכמת המשחק שלו ויכולת המסירה 
הגבוהה סייעה מאוד לכך, וכל מי ששיחק אתו הרגיש שהוא חייב לעשות את מרב המאמצים ולהוציא מעצמו את הטוב 

ביותר בכל משחק כדי לא לאכזב את בירד. רד אָאוּורְֶבָּךּ, המנהל הכללי ומאמן הסלטיקס בתקופתו של בירד, אמר:
  "לא היה ואין שחקן, ההופך את ארבעת שותפיו על המגרש לטובים יותר, כפי שעשה זאת בירד." גודל: 25X20 ס"מ. 

.GAA מצב טוב מאד. אישור אותנטיות מספר 23258 של ה
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תצלום של כוכב 

הכדורסל דניס רודמן 
חתום בחתימת ידו

 .LF sport memorabilia דניס רודמן, חתום בחתימת ידו, עם אישור אותנטיות של ה NBA תצלום של כוכב כדורסל ה
תצלום נדיר כשלעצמו בו נראה שחקן ליגן האן בי אי בעת הצלת כדור נישא באויר בזוית ישרה של 180 מעלות. כוכב 
ליגת ה NBA דניס קית' רודמן [ Dennis Keith Rodman נולד 1961] אשר החל את קריירת הכדורסל בגיל מאוחר 

יחסית, הפך לאחד משחקני ה-NBA הגדולים בדורו. דמות צבעונית מלאת פרובוקציות אשר בשל סגנון המשחק הפראי 
והביזארי שלו , שכלל תנועות גוף מתפתלות, וחוצפה זכה לכינוי "The Worm" ("התולעת"). כינוי נוסף אשר דבק בו 

היה "Dennis the Menace" ("דני שובבני"), בשל הפרובוקציות שעורר במגרש ובחייו האישיים.
  בראשית נעוריו התנשא רודמן לגובה של 1.68 מ' בלבד, לפתע החל לגבוה במהירות עד לגובה של 2.03 מ'. 

הפרובוקציות שעורר רודמן על המגרש החלו בשנת 1987 במדי קבוצתו דאז הדטרויט פיסטונס בגמר המזרח מול 
בוסטון סלטיסקס. במהלך המשחקים עורר רודמן שערוריה כאשר טען כי כוכבה הגדול של הסלטיקס לארי בירד עליו 
הוצב לשמור נהנה מהערכת יתר מצד השופטים משום שהוא בעל צבע עור לבן. בשנים 1989 ו-1990 נבחר לשחקן 

ההגנה הטוב ביותר ב-NBA. כמו כן, השתפרה יכולת קליטת הריבאונדים שלו שהייתה מצוינת מלכתחילה. הוא הוביל 
את קבוצתו דטרויט בשתי האליפויות הראשונות בתולדותיה. כשלש שנים לאחר מכן הצטרף לסן אנטוניו ספרס, אך 
פוטר מהקבוצה כעבור שנתיים בשל ההתנהגות הפרובוקטיבית שהחל לסגל לעצמו - רודמן נהג לצבוע את שערו 

בצבעים שונים, ואף לעתים קרובות גופו כוסה בכתובות קעקע. 
  לאחר שחרורו מהספרס ב-1995 הצטרף לשיקגו בולס, בה שיחק לצידם של סקוטי פיפן ומייקל ג'ורדן, שחזר לקבוצה 
שנה וחצי לאחר שפרש. באותה עונה מוצלחת השיגה הקבוצה מאזן של 72 ניצחונות ו-10 הפסדים (המאזן השני הטוב 
ביותר בתולדות ליגת ה-NBA) וזכתה באליפות, כמו גם בשתי העונות הבאות. גם בעת ששיחק בבולס המשיך רודמן 
בהתנהגות פרובוקטיבית, ונהג לפשוט את חולצתו מול הקהל, אף שהדבר עלה לו לעיתים בעבירה טכנית. בנוסף, 
הסתבך בכמה אירועים אלימים: ב-16 במרץ 1996 נגח בשופט במהלך משחק בניו ג'רזי, וב-15 בינואר 1997 בעט 

במפשעתו של צלם עיתונות. בעקבות התקרית עם צלם העיתונות שעלתה לו בסך פיצויים של 200 אלף דולר הושעה 
רודמן מ-11 משחקים. בעת ששיחק בשיקגו בולס, החל רודמן להתאמן גם בהיאבקות מקצועית, יחד עם חברו האלק 

הוגאן. הקרב הראשון בו השתתף, לצד הוגאן, היה ביולי 1997. במקרה אחד ויתר על אימון של הבולס לטובת 
השתתפות בקרב, והנהלת ה-NBA קנסה אותו בשל כך. רודמן המשיך להשתתף בקרבות עד 1999. ב-30 ביולי היה 
אמור להשתתף בקרב בודד בסידני, אך נפסל לאחר שתקף את השופט. לצד הפרובוקציות, היה רודמן לפאוור פורוורד 

הדומיננטי של בתי המזרח ב-NBA. רודמן זכה חמש פעמים באליפות ה-NBA, ובאפריל 2011 הוכרז כחבר בהיכל 
התהילה של הכדורסל. גודל: 25x21 ס"מ. מצב טוב מאד.
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היום ששינה את 
אמריקה' - מגזין 
מיוחד הסוקר את 
אסון התאומים 

בתצלומי אמת מזמן 
ההתרחשות

THE DAY THAT CHANGED AMERICA מגזין היסטורי מיוחד שיצא לרגל אסון התאומים שהתרחש ב 11 
בספטמבר 2001 עם פתיח מיוחד מאת הסאנטור של ניו יורק דאז Charles Ellis Schumer בו הוא מבטא את 
תחושותיו לאומה האמריקאית נוכח האסון הנורא. המגזין מלווה את יום האסון שלב אחר שלב על פי התרחישים 
השונים כאשר בראש כל תצלום מופיעה השעה המדוייקת ביום ותצלום ההתרחשות מאותה השעה בהפרשים של 
דקות בודדות, החל מראשית ההתקפה בהתקרבות המטוסים בשעה 8:45 בבוקר. לכל תצלום תיאור קצר נלווה. 

תצלומים גדולים באיכות גבוהה חלקם על פני שני עמודים שלמים. בתצלומים: התקרבות המטוסים לבנייני התאומים, 
הפיגוע, הבניינים העולים באש, הלכודים בקומות הגבוהות של הבניינים אשר קפצו אל מותם, גרורות האסון בבניינים 
הסמוכים, ההתרחשות ברחובות הסמוכים, כוחות ההצלה, הניצולים, הפצועים, המשפחות שאיבדו את יקיריהן, ועוד. 

כמו"כ מופיע פרק על הצד הערבי בו נראים אוסאמה בן לאדן, סדאם חוסיין, והחגיגות ברחוב הערבי. מעל כל דפי 
החוברת מופיע הכיתוב: G-d BLESS AMERICA ['אלקים ברך את אמריקה']. 96 עמ'. מצב טוב מאד.

$50
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תצלום בחתימת 
נשיא ארצות הברית 
לשעבר ברק אובמה 

- ראשי הממשל 
האמריקאי צופים 
בלכידת בן לאדן

תצלום בו נראים נשיא ארצות הברית ברק אובמה ושרת החוץ הילרי קלינטון עם ראשי הממשל האמריקאי בחדר המצב 
בוושינגטון צופים בזמן אמת בחיסולו של הארכי-רוצח אוסאמה בן לאדן ע"י לוחמי הכוחות המיוחדים של יחידת 'אריות 

הים' [Navy SEALS] ב 2 במאי 2011. חתום בחתימת ידו של אובמה - עם אישור אותנטיות.
  

  המבצע הצבאי לחיסולו של בן לאדן שהיה אחראי לפיגוע התאומים תוכנן ונוהל על ידי הכוחות המזוינים של ארצות 
הברית, בהוראתו של הנשיא דאז ברק אובמה, בביצוע לוחמי הכוחות המיוחדים, "צוות 6" של יחידת "אריות הים" 

(Navy Seals). המבצע ההירואי התרחש ב-2 במאי 2011, בעיר אבוטאבאד, כ-50 קילומטרים צפונית לאיסלאמאבאד 
בירת פקיסטן. הנשיא אובמה ויועציו עקבו אחר המבצע מחדר המצב בבית הלבן ועודכנו כל העת בזמן אמת על 

ההתרחשות, זאת באמצעות מצלמות מזעריות שהותקנו על קסדות הלוחמים. בסיום הפשיטה, שארכה 38 דקות 
והיתה לאחת ההצלחות הגדולות שידעה אמריקה, התפנו הלוחמים במסוקים כשברשותם גופתו של בן לאדן, ללא 

נפגעים לכוח האמריקאי הפושט. 
  

  מעניין לציין כי הגם שהצלחת המבצע ההירואי חיזקה בשעתו את ממשל אובמה ומדיניותו בעיני הציבור האמריקאי, 
מתנגדיה של הילרי קלינטון בבחירות לנשיאות ארה"ב שהתקיימו בנובמבר 2016, השתמשו בתצלום זה בו נראית 
הילרי חלשה ומבולבלת ע"מ להציגה בעיני הציבור כמפוחדת, חסרת אחריות, ובעלת עצבים חלשים, שאינה ראויה 

לעמוד בראש המדינה החזקה בעולם.
  

 .PTC לתצלום תעודת אותנטיות של ה  
  גודל:25x21 ס"מ. מצב טוב מאד.

$200
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רוברט אוניל - האיש 
שחיסל את הארכי 
רוצח אוסאמה בן 

לאדן - תצלום 
בחתימת ידו

רוברט אוניל [Robert O'Neill ] - לוחם צוות 6 של יחידת העילית האמריקאית 'אריות היום' (Navy SEALs)- האיש 
שחיסל את הארכי רוצח מנהיג אל-קאעידה אוסאמה בן לאדן. תצלום עליו כתב אוניל: '!Never Quit' ['לעולם אל 

 .BECKETT CERTIFICATE תוותר'] וחתימת ידו. עם אישור אותנטיות של
  אוניל, יליד 1976. כשסיים את לימודיו בתיכון התגייס לחיל הים, ובמקביל התמחה כצלף בצי האמריקאי. במרץ 2004 

הצטרף אוניל לקבוצת האליטה המיוחדת של הצי, ובמשך שמונת השנים הבאות הוא לקח חלק בפעולות מבצעיות 
באפגניסטן ועיראק שרב בהן הנסתר על הגלוי. עם כניסתו לתפקיד נשיא ארצות הברית, הורה ברק אובמה לראש 

סוכנות הביון המרכזית, ליאון פאנטה כי משימת איתורו והריגתו של בן לאדן היא משימה ראשונה במעלה ויש להפנות 
אליה את כל המאמצים הנדרשים.

  לאחר עשור שלם של בילוש וחקירה אינטנסיבית בידי הכוחות האמריקאים לאיתור מקום הימצאו של בן לאדן, סומן 
מיקומו של הארכי רוצח במתחם באבוטאבאד, כ-50 ק"מ מצפון לאסלאמאבאד בירת פקיסטן, במתחם מבוצר, בגודל 

של כ-280 מ"ר. בראיון תקשורתי שמסר אוניל בשנים האחרונות סיפר כי ההצלחה המסחררת שלו בשדה הקרב 
בשנים שקדמו למבצע גרמה לברק אובמה לבחור בו לחלק מרכזי בו. "אובמה אמר שהוא לא בטוח ב-100% שבן לאדן 

נמצא במקום המחבוא, אבל אחרי שפגש אותנו, הוא אמר שהוא בטוח שאנחנו יכולים לצאת, לחפש אותו ולחזור ". 
אמר אוניל. המסוקים האמריקאים הנחיתו 24 לוחמים מצוות שש, ביניהם היה אוניל. הכוחות האמריקנים עברו מחדר 
לחדר תוך קרב יריות עם שומרי בן לאדן שלא היו רבים במספר וטיהרו את הבית מן הקומה התחתונה לעליונה כאשר 

הם אזקו באזיקוני פלסטיק מספר אנשים לא חמושים אשר שהו ברחבי המתחם, בהם נשים וילדים.
  

 הכוחות האמריקנים נתקלו בבן לאדן בקומה השלישית של הבניין הראשי במתחם – לפי הדיווחים בן לאדן הציץ מעל 
למעקה שבקומה השלישית ובאופן מיידי נסוג לחדרו. הם פרצו לחדרו ושם ירו בו למוות. על אף שנמצאו כלי נשק 
בחדרו של בן לאדן, הוא לא היה חמוש בעת שנורה. בן לאדן נפגע מכדור בחלק השמאלי של ראשו ומכדור בחזהו, 

שנורה בידי אוניל. הכוחות שבו לאמריקה כשגופתו של הארכי רוצח בידיהם, וכעבור זמן מה היא הושלכה לים במקום 
סודי. הנשיא ברק אובמה העניק ללוחמי הקומנדו הימי צל"ש נשיאותי יחידתי בשל הצלחתם במשימה. אוניל הינו יוצא 
הצבא המעוטר ביותר בזמננו במשך שנות שירותיו ביחידת העלית היה מעורב ביותר מ 400 משימות מבצעיות. בשנת 
2012, לאחר ששירת 16 שנה, עזב אוניל את הצי האמריקני, תוך נימוק שזו הבחירה הטובה ביותר עבור משפחתו. 

ההצהרות של אוניל הביאו עליו לא מעט ביקורת ממפקדי חיל הים האמריקאי אשר טענו כי מעולם לא ראו צורך לפרסם 
את מעורבותם בפעילות מבצעית אף לאחר שעברו שנים מעת הפעילות. 25x21 ס"מ. מצב טוב מאד. אישור אותנטיות 

.BECKETT CERTIFICATE של G56849 מספר

$100
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נשיא ארצות הברית 
דונלד טרמפ בהיותו 

ילד - תצלום

תצלום כפי הנראה מודפס, של נשיא ארצות הברית דונלד טראמפ בהיותו ילד בקווינס. גודל: 20x15 ס"מ. מצב טוב 
$50מאד.
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תצלום מהעימות 
השני שהתקיים בין 

הנשיא טראמפ 
להילרי קלינטון - 9 
באוקטובר 2016

תצלום בו נראים דונלד טראמפ הנשיא המכהן ומזכירת המדינה לשעבר הילרי קלינטון בעימות הטלוויזיוני השני לקראת 
הבחירות, שהוגדר כ'עימות המכוער ביותר בכל הזמנים', שהתקיים באוניברסיטת וושינגטון בסנט לואיס, 9 באוקטובר 
2016. בתצלום נראית הילרי בעת משאה וטראמפ הניצב מאחור במבט תוקפני. עימות זה נחשב ל"העימות המכוער 

ביותר בכל הזמנים"
  בארסיותו אשר טרם נראה כמותו בהיסטוריה הפוליטית של ארצות הברית. הקהל כולו הורכב ממצביעים מתנדנדים 
אשר הפנו 30 שאלות לשני המועמדים מתוך שאלות רבות שהועלו דרך האינטרנט ורשת הפייסבוק. כבר בראשיתו 
החל העימות באקט הפגנתי מצידה של קלינטון אשר סירבה ללחוץ את ידו של טראמפ בפתיחה. באותו עימות גינה 

 What] 'טראמפ את בעלה של קלינטון וזו השיבה: 'אי אפשר להאמין למילה שלו'. בספרה של קלינטון 'מה קרה
Happened] אודות כשלונה במערכת הבחירות, שיצא ב 2017, מתייחסת קלינטון לרגעים המופיעים בתצלום שלפנינו. 
קלינטון תיארה את האופן שבו טראמפ נעמד מאחוריה בצורה מאיימת בזמן שהגיע תורה להשיב לשאלות הקהל: "הוא 

הלך אחריי, נעץ בי מבטים, עשה לי פרצופים. זה היה מאוד לא נעים. הוא ממש נשם על הצוואר שלי. הגוף שלי 
הצטמרר". לאחר אותו עימות מזכירת המדינה לשעבר אמרה שהיא תהתה אם הייתה צריכה לומר לו " זוז אחורה, יא 
דוחה"... זה לא בסדר, חשבתי לעצמי", אמרה קלינטון. "זה היה העימות הנשיאותי השני ודונלד טראמפ פשוט נעמד 

מאחוריי".
  עוד הוסיפה: "שמרתי על קור הרוח שלי הודות לניסיון ארוך השנים שלי בהתמודדות עם גברים קשים שמנסים 

להפריע לי... זה היה אחד מאותם רגעים שבהם אתה מקווה שתוכל ללחוץ על כפתור 'עצור' ולשאול את כל מי שצופה: 
'ובכן, מה אתם הייתם עושים? ממשיכים לחייך וממשיכים כאילו שלא פלשו למרחב האישי שלהם שוב ושוב? או 

שהייתם מסתובבים, מסתכלים לו בעיניים ואומרים בקול רם וברור: "זוז אחורה, יא דוחה. תתרחק ממני חלאה... אני 
יודעת שאתה אוהב להפחיד נשים, אבל אתה לא יכול להפחיד אותי.... אולי למדתי יותר מדי טוב את השיעור של 

להישאר רגועה, לנשוך את הלשון שלי, לחפור את הציפורניים שלי בתוך אגרוף קפוץ, לחייך כל הזמן, להיות נחושה 
להציג לעולם פנים רגועות". (קלינטון סיפרה כי כתיבת הספר לא הייתה תהליך קל. כל יום במהלך הקמפיין הייתה 
מודעת לעובדה שמיליוני אנשים סומכים עליה ומאמינים בה וסירבה להעלות בדעתה כי תאכזב אותם, אך זה מה 

שקרה "לא הצלחתי להשלים את המשימה" סיכמה). גודל: 25x20 ס"מ. מצב טוב מאד.

$100
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ראש ממשלת ישראל 
בנימין נתניהו בחיק 
משפחתו – שלשה 

תצלומים

 IMS שלשה תצלומים בהם נראה ראש ממשלת ישראל בנימין נתניהו בחייו הפרטיים, עם אישור אותנטיות של חברת
המאשרת כי מקור התצלומים בארכיון NEWS. *נתניהו בחוף ימה של טבריה 18 באוגוסט 1998. 

  *נתניהו בביתו לאחר הבחירות באוקטובר 1997.
  *נתניהו עם רעייתו ובנו יאיר לאחר הבחירות, אוקטובר 1997.

  
  גדלים שונים: 20x18 ס"מ. ו 26x18 ס"מ. מצב טוב מאד.

$100

תוי ספר, לוחות, 127
בולים, ופרטי נייר

אוסף בולים ענק מכל 
רחבי העולם, המאה 

ה 20

אוסף בולים ענק ורחב היקף ובו אלפי בולים מכל רחבי העולם, נאסף במשך שנים על ידי אספן יחיד, מסודר ב 10 
אלבומים. החלק הארי של האוסף מהמאה ה 20. תקצר היריעה מלהקיף את כל סוגי הבולים באוסף. ככלל האוסף כולל 

שתי חטיבות עיקריות: בולים מארצות העולם מכל חמש היבשות (כולל סדרות בולים מאותה הארץ בערכים שונים), 
ובולים על פי נושאים. בין הארצות המופיעות: סין, יפן, אוסטרליה, אמריקה כולל סדרת נשיאי ארצות הברית, 

ניקארגואה, גרמניה, בולי הרייך הגרמני, אוסטריה, בולי מלכת אנגליה, קנדה, ספרד, איטליה, צרפת, נורווגיה, דנמרק, 
בלגיה, הולנד, הונגריה, בולגריה, פולין, פורטוגל, סלובקיה, צ'כוסלובקיה, אוסטרליה, פקיסטן, וייטנאם, טנזניה, 

ארגנטינה, קובה, קולומביה, אינדיאה, קוריאה, מקסיקו, פנמה, מגייר, מונגוליה, ניקרגואה, ועוד. בולים על פי נושאים: 
ספורט, אולימפיאדה, בעלי חיים יבשתיים, ימיים, ובעלי כנף, בולים מעולם הבוטניקה, בולי חלל, סדרות ועוד. כמו"כ 

כולל האוסף טבלאות בולים, וכן אלבום מעטפות שונות מיום ההופעה שיצאו בשנים שונות בטהרן. 10 אלבומים בסה"כ. 
האוסף נאסף בידי אספן ניצול שואה שנפטר. על פי עדות רעייתו שתחי' במשך שנותיו כניצול רוב שעות היום עסק 

באיסוף ובטיפוח אוסף הבולים. האוסף לא נבדק ביסודיות. מצב כללי טוב מאד.

$200

תוי ספר, לוחות, 128
בולים, ופרטי נייר

אוסף גדול של בולי 
ישראל / מעטפות 

ישראל - יום הופעת 
הבול

אוסף חשוב של מאות בולי ישראל מסודרים בארבעה אלבומים / אלבום מעטפות ישראל- יום הופעת הבול. * ארבעה 
אלבומים עם בולי ישראל. בין הבולים המופיעים: בולים מסדרת דואר עברי, משחקי הפועל, בולי יום הולדת, סדרות 
טלויזיה, רבנים, סדרת בולי הרצל בערכים שונים, בתי כנסת (מופיע בול בית הכנסת בקאי פנג פו - סין), ערי הארץ, 

בולי חותם עברי עתיק, בולי שנה טובה, ספורט ישראלי, תעופה, סמלי השבטים, טבלאות בולים, ועוד. * אלבום ובו 44 
מעטפות ישראל - יום הופעת הבול. ביניהן: העלאת עצמות ז'בוטינסקי, שלום עליכם, מפגש עולי אלטלנה, 100 שנה 

לתנועת הצופים, מאיר דיזינגוף, יום ירושלים תשל"ד, שלום עליכם, ועוד. כמו"כ מופיע דף מזכרת לזכר יהודי יוון שנספו 
בשואה ויציאת המשלוח הראשון מסאלוניקי לאושוויץ עם הבול המיוחד נתון באוגדן המקורי, ודפי מזכרת נוספים. 5 

אלבומים בסה"כ. מצב טוב מאד.

$100

תוי ספר, לוחות, 129
בולים, ופרטי נייר

אוסף בולים מסדרת 
 - serie palastina

דפוס ליטוגרפי

14 בולים מהסדרה הנדירה serie palastina - דפוס ליטוגרפי. ראשית המאה ה-20. בולים המתארים את ארץ ישראל 
ויושביה בדפוס ליטוגרפי על פי תצלומיו של פרידריק וסטר (אמריקן קולוני), כולל הבול הנדיר מס' 11 (טבריה), ובול 

מס' 9. מצב טוב מאד.
$80



DYNASTY מכירה 2

19

מחיר פתיחהטקסט עבריתכותרת עבריתקטגוריהמס'

תוי ספר, לוחות, 130
בולים, ופרטי נייר

שלשה בולים מיריד 
המזרח השני 

והשלישי - 1934, 
1936

שלשה בולים עם סמל הגמל המעופף אשר עוצבו בידי אדריכל היריד אריה אל-חנני. שני בולים מיריד המזרח השני - 
1934, האחד לא חתום. ובול מיריד המזרח השלישי - 1936, לא חתום. על נסיבות הולדתו של סמל 'הגמל המעופף' 
חלוקות הדעות. לפי אחת הדעות כששמע ראש עיריית יפו שהיתה באותם ימים גדולה מתל אביב, שדיזנגוף מתכנן 
יריד בין לאומי בהשתתפות מאות ואולי אלפי מציגים מהארץ ומהעולם אמר 'גמלים יעופו לפני שיהיה יריד כזה בתל 

אביב'. כאשר שמע דיזינגוף את דבריו הגיב: 'יפה מאוד יש לנו סמל ליריד - גמל מעופף'. לאלכסנדר יבזרוב היתה גרסה 
שונה בדבר מקורו של הסמל. על פי זיכרונו הוא ביקש הצעות לסמל מאת אריה אל-חנני, וזה הגיש כמה סקיצות שנדחו 

כולם. לאחר שנדחתה גם הצעתו בדמות גמל צוחק, אמר אל-חנני ביאוש: 'אולי אתה רוצה שאצמיח לגמל כנפיים?', 
'רעיון מצויין' השיב יבזרוב, וכך נולד סמל הגמל המעופף. מכל מקום המשמעות הסמלית של הגמל היתה - אותו בעל 
חי המסמל את המזרח וארץ ישראל בפרט, פונה כעת לראשונה בקשרי מסחר בינלאומיים לעולם כולו, לבוא ולקחת 

חלק ביריד. (סמל הגמל עורר לא מעט זעם בעולם הערבי - היהודים הואשמו ב'גניבת' סמל ערבי עתיק יומין, שכן הגמל 
הוא בן בריתו של הערבי בקדמת אסיה ובצפון אפריקה זה מאות ואלפי שנים). מצב טוב מאד.

$50

תוי ספר, לוחות, 131
בולים, ופרטי נייר

מעטפות עם בולי 
דואר עברי - היום 

הראשון 1948 / בולי 
בארה של פתח תקוה 

/ בול קק"ל בן שמן

* 3 מעטפות דואר עברי עם בולי דואר עברי - היום הראשון 16/5/1948. * 7 בולי 'בארה של פתח תקוה' שהונפקו ב 
10/8/1949 - אחד לא חתום, ששה חתומים. * בול קק"ל - בן שמן. * מעטפת דואר עם בולי ישראל - מטבעות הבית 

השני. קרע קל באחת המעטפות. מצב טוב.
$50

גלויות ותצלומים132

תערוכת הבולים 
הראשונה בארץ 

ישראל -'פילא 1945' 
- גלוית מזכרת 

רשמית

גלויית מזכרת מתערוכת הבולים הראשונה שהתקיימה בארץ ישראל - Philatelic Exhibition, תל אביב, אפריל 
1945. 'פילא 1945' עיצוב: Meyerowicz (מאירוביץ). בול פלשתינה כתום על רקע שחור שפינתו העליונה נראית 
מבעד לזכוכית מגדלת. כיתובים בשלש שפות עברית, ערבית, אנגלית. נשלחה בדואר מתל אביב לחיפה עם בול 

פלשתינה חתום בעיצומם של ימי התערוכה ב 9 לאפריל 1945 (השולח כתב 'למזכרת') עם חותמת הדואר המיוחדת 
שהוטבעה על דברי הדואר שנשלחו מאתר התערוכה. בשנת 1945 יזמו חברי "אגודת חובבי בולים" בתל אביב את 
הקמתה של תערוכת הבולים "פילא 1945". הייתה זו תערוכת הבולים הארצית הראשונה שהתקיימה בארץ ישראל, 
והיא זכתה לפרסום רב בעיתונות. 118 אספנים הציגו את אוספיהם בתערוכה שהתקיימה באולם התאחדות היצרנים 
של פלשתינה (רחוב מונטפיורי 13 תל אביב). היא הייתה פתוחה לציבור במשך ארבעה ימים (יום א', 8 באפריל ועד 

יום ד', 11 באפריל) ובמהלכה ביקרו בה כעשרים וחמישה אלף אנשים. 
  העניין בתערוכה חרג מן המעגל המקומי של חובבי הבולים בתל אביב. חברי המועדון הפילטליסטי בקהיר ואגודת 

הפילטליסטים בלבנון הציגו את בוליהם בתערוכה, והכינוי "מציג מספר 1" הוענק למר וובסטר, מנהל הדואר של 
פלשתינה, שהציג בתערוכה את האוסף האישי שלו בנושא דואר צבאי בריטי משנות השלושים. הדואר המנדטורי הנפיק 

שתי גלויות דואר רשמיות לכבוד האירוע (לפנינו אחת מהן), והכין חותמת מיוחדת שהוטבעה על דברי דואר שנשלחו 
מאתר התערוכה. 14x9 ס"מ. כתם בחלקה העליון. שפשוף בפינה מימין למעלה. מצב טוב-בינוני.

$80

תוי ספר, לוחות, 133
בולים, ופרטי נייר

אוסף תויות נייר - 
יינות ומשקאות 

חריפים. ארץ ישראל, 
שנות ה-40 וה-50 

בקירוב

25 תוויות נייר מוקדמות של יינות ומשקאות חריפים. ארץ ישראל, שנות ה-40 וה-50 בקירוב. בין התויות: תויות 
מיוחדת של וודקה WAR TIME LABEL, אליקנט תוצרת אגודת הכורמים הקואופרטיבית ראשון לציון וזכרון יעקב, יין 
מעדוק עקסרא כשר לפסח תוצרת SIMON WEISS, תוית של Brandy Sport רמלה - פלשתינה, ערק מסטיק עירקי 
- יקב הגליל -צפת, שרי ברנדי תוצרת 'הגפן' תל אביב, קירסו גולד תוצרת יוסף גולד ובניו צפת, ארק מסטיק בולגרי - 

יקב הגליל, ואחרות. גדלים שונים, בחלקם כתמים וקמטים, מצב כללי טוב. האוסף נתון באלבום.

$100

תוי ספר, לוחות, 134
בולים, ופרטי נייר

אוסף תוויות מיצי 
פירות, משקאות 

מוגזים ופטל. ארץ 
ישראל, המאה ה- 20

אוסף מעניין של 75 תויות של מיצי פירות, משקאות מוגזים, ופטל תוצרת ארצישראלית, בהם נדירים. ארץ ישראל 
שנות ה- 30 -שנות ה- 50 בקירוב. בין התוויות: תוית נדירה 'טעם קולה גזוז אחיד' תוצרת 'גזוז פבורטיס' יפו, תוית 
נדירה של 'חיפה קולה' תוצרת בית חרושת לגזוז 'לרויה', מיצי פרידמן, מיץ תפוחים זהב תוצרת 'מיצארון' כפר סבא, 
מיץ תפוזים תנובה מפוסטר הדרן תוצרת 'גן שמואל', מיץ בננה תוצרת קואפרטיב חיילים משוחררים, מיץ לימון ומיץ 
פטל תוצרת דוד סולומון, מיץ בננה תוצרת מ. בז'רנו תל אביב, מיץ תפוזים מפוסטר תוצרת 'יכין' תל אביב, סילנקי 

תוצרת 'בית חרושת לגזוז' חיפה, מיץ פז - תפוחי זהב משקה פרי הדר תוצרת יפאורה רחובות, ועוד. חלק מהתוויות 
מופיעות במספר עותקים. גדלים שונים, מצב כללי טוב. האוסף נתון באלבום.

$150

תוי ספר, לוחות, 135
בולים, ופרטי נייר

אוסף תויות נייר - 
חנויות ספרים ובתי 

מסחר לספרים

כ 50 תויות נייר של חנויות ספרים ובתי מסחר לספרים, אירופה ארץ ישראל, וארצות הברית, המאה ה 20. 
  

  בין התויות: מ. שרייבר ספרים - ירושלם, לודביג מאיר - ירושלים, J.DICKSON לונדון, A. J. הופמן - פרנקפורט ע"נ 
מיין, BARNES &amp; NOBLE ניו יורק, יעקב ברנדייס - ברלסאו, הדר - חיפה, חנות ספרים לוי - תל אביב, 

ואחרים. גדלים שונים, מצב כללי טוב.

$50

תוי ספר, לוחות, 136
בולים, ופרטי נייר

אוסף תווי ספר 
 ,[Ex Libris] יהודיים

המאה ה 20

אוסף מעניין כ- 70 תוי ספר של אישיים נודעים ומוסדות יהודיים, ושעוצבו בידי מיטב האמנים היהודים. אירופה, ארצות 
הברית, וארץ ישראל, המאה ה 20. ביניהם תווי ספר של אישיים נודעים כגון : רבי מרדכי עמרם הירש [ראה תווי ספר 
יהודיים מאת הברמן, הוצאת מוזאון אמנות הדפוס צפת, פריט קטלוגי מס' 104], הרב חיים בראדי [1868-1942, ראה 

שם פריט קטלוגי מס' 70], גרשון אגרון - ראש עיריית ירושלים, פרופ' גרשום שלום [1897-1982], , רבי אהרון 
מילבסקי, רבי שמעון ורהפטיג, ד"ר לילה אברין, ד"ר משה אטלס ואחרים. וכן תווי ספר של מוסדות חשובים כגון: תו 
ספר נדיר של תלמוד תורה ליברפול - סביב 1900, ספריית הרווארד, ספריה על שם נגה פיקוביץ, וכן 'מתנה מספרי 

ישראל בפולין שנצלו מן ההשמדה בשנות הכליון ת"ש - תש"ה', 'תקומה לתרבות ישראל', מתווה גדול לתו ספר חתום 
בידי Ruiwk, ועוד. גדלים ומצבים שונים. מצב כללי בינוני – טוב.

$150

תוי ספר, לוחות, 137
בולים, ופרטי נייר

אוסף תעודות מניה, 
תעודות ביטוח, 
ואגרות חוב. 

העשורים הראשונים 
של המאה ה 20

* אוסף תעודות מניה ותעודות ביטוח של יהודים שניהלו חשבונות בארצות שונות, ביניהן: תעודת מניה של יהודי בשם 
מרדכי אברגט - ברזיל, שתי תעודות של חברת Maritime insurance company בליברפול עם חותמות דיו של בנק 

אנגלו פלשתינה, תעודה של חברת LEON MOSSERI - אלכסנדריה 1927 עם מילוי פרטים של רחל דוד סלים 
מירושלים, ועוד. * אוסף תעודות מניה ופקדון פלשתינה: תעודת פקדון הלואה וחסכון ירושלם 1938 בעיצוב מאיר גור 
 GOVERNMENT OF אריה וזאב רבן, תעודת פקדון הלואה וחסכון יפו- ת"א 1930, שתי אגרות חוב עשרה פונטים
PALESTINE, תעודת מניה של 'אוצר החייל' בע"מ - רשומה לפי פקודת החברות 1929-1932, שתי תעודות מניה 

של 'מפעלי זכוכית ישראליים 'פניציה' בע"מ, ועוד. 15 פריטים בסה"כ. גדלים ומצבים שונים. מצב כללי טוב.

$200

תוי ספר, לוחות, 138
בולים, ופרטי נייר

אוסף פינקסים 
אישיים נדירים של 
יהודים- מחצית א' 
של המאה ה-20

18 פינקסים אישיים שונים של יהודים, העשורים הראשונים של המאה ה-20 עד שנות ה-40. 
  * ארבעה פינקסים שונים שהיו שייכים ליהודי בשם זאב וולפגן מאי: דרכון גרמני Deutsches reich- המבורג 1933, 
פנקס חבר שלו בהסתדרות הכללית של העובדים העבריים בארץ ישראל- מאי שימש עוזר מכונאי, תעודת זהות של 

 legitymacja * .[לא נבדק ביסודיות] ממשלת פלשתינה, דרכון אנגלי. עשרות חתימות וחותמות מעבר
wypozyczalnia ksiazek st. smidowicz -פנקס מנוי להשאלת ספרים בספריה ציבורית ברחוב ברנקה 10 בקרקוב. 
עם מילוי פרטי השאלת הספרים ותאריכים, וכן דף ובו שמות הספרים שהושאלו. בגב הפנקס פרטים אודות דמי המנוי 
החודשיים ואופני ההשאלה. שנות ה-20. פריט נדיר. * כרטיס שוברים של 'קרן הישוב' בלטביה. עשרה שוברים שלא 

נעשה בהם שימוש. * פנקס חבר ב'מגן דוד אדום' של מלכה סמל, פברואר 1940. * רשיון נהיגה לנהג מכונית ציבורית 
- GOVERMENT OF PALESTINE. שנות ה-30. * כרטיס חבר בשורות ה'הגנה', 1938. * חמש תעודות זהות של 
יהודים ויהודיות ממוצאים שונים בפלשתינה IDENTITY CARD - GOVERNMENT OF PALESTINE. חותמות, 

וחתימות. * שלשה דרכונים של יהודים בממשלת פלשתינה עם סמל הממלכה הבריטית, והוראות מטעם הנציב הבריטי 
העליון. גדלים ומצבים שונים, מצב כללי טוב.

$150

תוי ספר, לוחות, 139
בולים, ופרטי נייר

אוסף מעטפות, 
תשלילים, ופרטי 

אפמרה, של צלמניות 
בארץ ישראל. המאה 

ה-20

אוסף ענק מגוון וחשוב של מאות מעטפות מאוירות של צלמניות, תשלילי צילום, אוגדני תצלומים, ופרטי נייר הקשורים 
בצילום. ארץ ישראל, העשורים הראשונים של המאה ה-20 עד שנות ה-60. בין היתר מופיעים פריטים הקשורים 

בצלמניות שונות שפעלו בארץ ישראל במהלך המאה ה-20: חברת קודק לצילום, פוטו ארמון חולון, פוטו רמות חיפה, 
פוטו אופטיק קריית מוצקין, זניוק את מיכלין מצלמות - חיפה, פוטו רויל נתניה, פוטו סטודיו ישראל - כפר אתא, פוטו 

צמרת קרית ביאליק, פוטו בן דוד ירושלים, פוטו רייכשטיין חיפה, פוטו ברנר - חיפה, צלמניה 'דמות' - חיפה, בית 
הצילום - טבריה, פוטו קליין, פוטו רון, פוטו פילמר, פוטו לוי, פוטו ברום, צלמניה עמילני, פוטו קוסמוס, פוטו רקס, פוטו 
אריה, ואחרים. בין היתר מופיעים מספר אוגדני תצלומים עם כמה עשרות תצלומים פרטיים, תצלומי פספורט ופורטרט, 

דפים בודדים של צלמניות, פנקסי צילום, תשלילים מקוריים, ועוד. גדלים ומצבים שונים. מצב כללי טוב - טוב מאד.

$150
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תוי ספר, לוחות, 140
בולים, ופרטי נייר

אוסף שקיות סוכר 
עם תמונותיהם של 
גדולי המשפיעים 

היהודים במאה ה-20

אוסף מעניין ונדיר של 15 שקיות סוכר 5 גרם, לבתי קפה. על כל שקית הודפס תצלום דיוקן של אישיות יהודית בעלת 
השפעה במאה ה-20, שנות חייה, ובצדה האחורי מספר שורות אודות הדמות. שנות ה-70 בקירוב. מופיעות שקיות עם 

דמויותיהם של: בנימין זאב הרצל, אלברט איינשטיין, הראי"ה קוק, מקס נורדאו, משה מונטיפיורי ['שופט עליון 
בבריטניה ומקורב לחצר המלוכה'], חיים וייצמן, הנריטה סולד, צבי הרמן שפירא, מאיר דיזנגוף, נחום סוקולוב, פנחס 
רוטנברג, אלכסנדר זייד, אהרון אהרונסון, אליהו גולומב, ונפתלי הרץ אימבר. המו"ל הצליח לתמצת את הדמות הן 

ברמה האישית, ואת פועלה במובן הציוני, לעתים באופן תמים משהו, במשפט אחד. כך למשל אודות אלברט איינשטיין: 
'מגדולי המדענים במאה ה-20. הוגה 'תורת היחסות' וחתן פרס נובל על מחקריו בפיסיקה העיונית ובתחום 

הפוטואלקטרי. פעיל להגשמת מטרות הציונות ביחד עם חיים וייצמן'. בשקית של הראי"ה קוק נכתב: 'פעל לקירוב בין 
חילונים ודתיים. העריך את המפעל החלוצי וראה בו יסוד לתשובה'. בשקית של נפתלי הירץ אימבר נכתב: 'טיפוס של 
גוד בוהמי. מחבר ההמנון הלאומי התקוה'. אודות חיים וייצמן נכתב: 'עזרתו המדעית לבריטניה תרמה להחלטה על 
הצהרת בלפור', ועוד. יתכן כי השקיות יוצרו בארגנטינה עבור הקהילה המקומית, אם כי פרט זה לא נתברר כל צרכו. 

גודל זהה:6.5x4.5 ס"מ. בשקיות כולן הסוכר בשלימות, לא נעשה בהן שימוש. מצב טוב מאד.

$80

תוי ספר, לוחות, 141
בולים, ופרטי נייר

בנק אנגלו פלשתינה 
ובנק מרכנתיל - 
תצלומים, פנקסי 
חשבון והמחאות. 

שנות ה-30

* 7 פנקסי חשבון של בני משפחות גולדברג, פינר, ופיגנבלט שקיימו חשבון בבנק אנגלו פלשתינה בסניפים שונים: הדר 
כרמל - חיפה, ויפו. שנות ה-30. * כרטיס בקור לחדר משמרות - בנק אנגלו -פלשתינה. נדיר. * 2 תצלומים של חזית 
בנין בנק מרכנתיל ביפו, שנות ה-30 בקירוב. * פנקס המחאות [צ'קים] בהנפקת בנק מרכנתיל סניף חיפה, עם חותמת 

'מס כופר ישוב שולם'. (מלא ברובו). 11 פריטים בסה"כ. גדלים ומצבים שונים. מצב כללי טוב.

$100

תוי ספר, לוחות, 142
בולים, ופרטי נייר

כרטיס הגרלה רוסי - 
אוזט, ברית המועצות 

1929

2 אלפארבאנדישע געזערד-לאטעריי – כרטיס הגרלה רוסי מס' 0029329 מטעם אוזט [חברה ציבורית לקידום מפעל 
ההסבה אל החקלאות של היהודים העמלים בברית המועצות] עם כיתובים ביידיש וברוסית.

  
  בחזית דמות רוכב על טרקטור, פרט השנה 1929, וסמל המגל הרוסי עם כיתובים ביידיש וברוסית. בגב תקנון 

ההגרלה ומדרגות הרווח. ארגון "אוזט" (חברה לארגון התיישבותם של היהודים העמלים), פעל בברית המועצות בשנים 
1925-1938, במטרה לעודד את ההתיישבות החקלאית בקרב יהודי ברית המועצות ולמצוא מקומות מתאימים 

להתיישבות. בשנת 1928 פעל למען התיישבות יהודית בבירוביג'אן. 15x11 ס"מ. מצב טוב.

$100

ספרי תפלה, 143
תהלים, מיניאטורות

ספרי תפילה בכריכות 
נאות- שנות הת"ר

ארבעה ספרי תפילה בכריכות נאות. שנות הת"ר. *שיח יצחק - כולל התפלות מכל השנה עם 'דרך חיים' לרבי יעקב 
מליסא תורגם לאנגלית מאת הצעיר אברהם בר יצחק פרירא, לונדון תרכ"ד [1864]. עברית ואנגלית עמוד מול עמוד. 
כריכת עור עם עיטורים מוזהבים. *סדר רנה ותפלה, פראג 1882. כריכת עור עם עיטורים מוזהבים, ואבזם מתכת 
לסגירה. כל עמודי הסידור מוקפים מסגרת נאה. * סידור תפלת ישרים, רדלהיים 1906. עברית וגרמנית עמוד מול 

עמוד. בדף הקדם שער איור נאה של תפילת דניאל. חיתוך דפים מוזהב. שרשרת מתכת לסגירה. כריכת עור נאה עם 
עיטורים מוזהבים. * סידור תפלת החדש כמנהג ק"ק ספרדים, אוסטריה 1934. כריכת עץ זית 'בצלאל ירושלם'. בחזית 

הכריכה עיטור נאה של קבר רחל - עבודת גילוף בעץ. ארבעת הסידורים במצב טוב- טוב מאד.

$100

חפצי יודאיקה 144
וישראלינה

אלבום תמונות עתיק 
מפואר. אירופה, 

המאה ה-19

אלבום תמונות גדול ועתיק בסגנון הנאו-בארוק. אירופה, המאה ה-19. כריכת קטיפה בצבע ירוק עם עיטורי נחושת 
בצורת רוקיות, אבזם מעוטר לסגירה ועיטור בצורת לב עם מראה. בגבו ידית מעוצבת לנשיאת האלבום. 

  
 גודל: 22x28 ס"מ. עובי האלבום: 7 ס"מ. חיתוך דפים מוזהב. מנגנון הסגירה וידית הנשיאה תקינים לחלוטין. חלק 

מהדפים המפרידים בכיסי האלבום חסרים. מצב טוב מאד.

$120

אמנות יהודית145
לוח 'שויתי' מפואר - 

עבודת מקשה - 
בצלאל

לוח 'שויתי' מפואר, גדול ומאסיבי, חתום 'בצלאל ירושלים' - פליז, עבודת מקשה, שנות ה 30 בקירוב. במרכז הכתובת: 
'שויתי ד' לנגדי תמיד' ו'דע לפני מי אתה עומד לפני מלך מלכי המלכים הקב"ה' מוקפת בחישוק. סביב דגמי גפנים וזוג 

אריות רובצים. משמאל למטה חותמת חרוטה 'בצלאל ירושלים'. גודל: 44x33 ס"מ. משקל: 9 קילו.
$400

חפצי יודאיקה 146
וישראלינה

כיסוי למצות - הדפס 
על בד - מונזון. 

ראשית המאה ה-20

כיסוי למצות מודפס - דפוס מונזון, ירושלם. ראשית המאה ה-20. נדיר. כיסוי למצות עם הדפס מפואר עשיר בפרטים 
'מזכרת נצח מאת בית - תבשיל הכללי והכנסת אורחים בעה"ק ירושלם'. בראשו כתר תורה. תחתיו אמרת חז"ל: 'הוי 

עז כנמר וכקל כנשר וכו' עם איורי נמר, נשר, צבי, וארי. מימין ומשמאל קבר רחל ויד אבשלום. למטה בתוך שני 
מדליונים הר הבית ומגדל דוד. בארבע פינות הכיסוי איורי הכותל המערבי, חברון, צפת, וטבריה. במרכז ברכת אכילת 
מצה וקידוש ליום טוב בעברית וביידיש, והקטעים הראשונים בהגדה. מסביב חישוק גדול בתוכו סימני הסדר ופסוקים 
לחג הפסח. משמאל למטה פרטי המדפיס: 'דפוס א. ל. מונזון ירושלם'. עבודה נדירה. לא מופיעה בקטלוגים המרכזים 

את דפוסי מונזון. 40x41 ס"מ. נתון מסגרת עץ וזכוכית לשמירה ולתצוגה: 58x58 ס"מ. מצב טוב מאד.

$400

אמנות יהודית147
רקמת גובלן - 

'מזרח'. גרמניה [?], 
המאה ה 19

רקמת גובלן - כתר תורה. גרמניה או פולין, המאה ה 19. זוג אריות חורצי לשון אוחזים בלוחות הברית, תחתם מגן דוד, 
בראש הרקמה כתר תורה. עבודת הגובלן, אשר בימי הביניים, זכתה למוניטין רב ונעשתה ע"י אומנים גברים ונשים 

כאחד, הפכה לעבודת נשים ממעמדות שונים - בורגניות המקשטות את ביתן, ופועלות העובדות למחייתן - אשר סיפקו 
את הסבלנות הדרושה לביצוע מלאכת אמנות עדינה זו. באירופה של המאה ה 19 הנשים מהמעמד הבינוני והגבוה 
למדו לארוג שטיחים ולרקום ולמעשה עברו שינון יומיומי של פרקטיקה "נשית" המגלמת עבודה דייקנית, סבלנית, 

שקטה וקטנה (עבודת פרק היד). דרך זו להעסיק את נשות האצולה והבורגניות כדי שימנעו מבטלה עברה היטב אל 
המאות 18-19 במערב אירופה. (פעולת הרקמה מוזכרת גם ב"אמיל" של ז'אן ז'אק רוסו (1762) כביטוי לאידיאל של 
האם הבורגנית הטובה). מנגד עומדת עבודת התפירה של בנות המעמד הנמוך אשר זוכות לייצוג מהמאה ה-19 ע"י 

האמנים הריאליסטיים בצרפת ובאנגליה. שם התפירה איננה עיסוק נשי לשעות הפנאי כי אם לשם פרנסת דחק. כך או 
כך העיסוק ביצירות גובלן איפיין גם את החברה היהודית במאה ה 19, ונעשו מספר עבודות חשובות בעלי מוטיבים 
יהודיים מובהקים. זוג אריות אוחזים בספר תורה או בלוחות הברית אופיינים לאזורי פולין (כשהם פונים כלפי חוץ), 

וגרמניה (כשהם פונים האחד כלפי השני). אמן לא מזוהה. גובלן דומה ראה בקטלוג המוזאון היהודי בלונדון, ריצ'ארד 
ברנט 1974, פריט מס' 9. וראה גם אוסף שטיגליץ, יצירות מופת באמנות יהודית מאת חיה בנז'מן, הוצאת מוזאון 

ישראל 1987 פריט קטלוגי מס' 227 ופריט מס' 10. וראה A GUIDE TO A JEWISH ART מאת מיכאל קניאל, ניו 
יורק 1989 עמ' 42x31 .39 ס"מ. נתון במסגרת עץ עתיקה. מצב טוב.

$200

מפות, תחריטים, 148
ליטוגרפיות, גרפיקה

מראה אחד ממראות 
חזון בכות - היהודיה. 

הדפס ליטוגרפי. 
אירופה, המאה ה-19

הדפס ליטוגרפי - משפחה יהודית בליל הסדר, כותרתו: 'הסדר בליל חג המצות' - 'מראה אחד ממראות חזון בכות - 
היהודיה'. בשולי ההדפס מופיע הכיתוב: 'אלעזר הצורף (גאלדארבייטע) מחלק בהדרת קדש מצה לכל המסובים על 
שלחנו. - העלם שמואל (נסיך נוצרי מסתתר) משליך אל תחת השלחן המצה הנתונה לו ורחל התמימה בת אליעזר 

אהובת שמואל, מתבוננת ומשתוממת על זר מעשהו'. גודל: 48x37 ס"מ. נתון במסגרת עץ מפוארת עם עיטורים בצורת 
עלים ופרחים 60x48 ס"מ. כתם משמאל באמצע, מעט סדקים. מצב טוב.

$150

חפצי יודאיקה 149
וישראלינה

גלופות פרסומת 
מקוריות- תיירות 
ארצישראלית, 

העשורים הראשונים 
של המאה ה-20

5 גלופות אלומניום מוקדמות - פרסומת לתיירות ארצישראלית בעטיפה המקורית (סגורות). העשורים הראשונים של 
המאה ה-20. נדיר. * גלופת פרסומת להצטרף ל'מגן דוד' עם איור אחות על רקע העיר ציון וחלוץ מניף דגל ישראל. * 

 -ISRAEL TOURIST GUIDE * .גלופת פרסומת לתערוכת אמנות ארצישראלית- ISRAEL ARTS AND CRAFTS
 COMING TO * .איור מפת ארץ ישראל מאחוריה מגיח חלוץ המקבל את פניהם של תיירים באניות מים התיכון

ISRAEL- תיירים על רקע אוניה ,והשמש העולה. * LAND OF MILK AND HONEY- ארץ חלב ודבש. נדיר למצוא 
גלופות באריזותיהן המקוריות שלא נעשה בהן שימוש, שכן הן היו נשלחות לשימוש מיידי והאריזות היו נזרקות דרך 

כלל. גודל ממוצע: 9x6x3 ס"מ. חלקם קטנים או גדולים יותר. גלופות מקוריות שלא נעשה בהן שימוש באריזה 
המקורית. מצב טוב מאד.

$80
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שונות150

חמשה תקליטים עם 
יצירותיו הגדולות של 
החזן מרדכי הרשמן. 
העשורים הראשונים 

של המאה ה 20

חמשה תקליטים עם מיטב יצירות החזן הנודע מרדכי הרשמן. נתונים במארז המקורי. הוצאת Columbia לונדון. 
העשורים הראשונים של המאה ה 20. בתקליטים יצירותיו הגדולות: אל תשליכנו לעת זקנה, שמע קולנו, פל'ישיגע 
אידען, מליכגע אידען און, דער למדן, אלו דברים, מתרצה ברחמים, אתה יצרת - צווייטער טייל, די ברכה בון הלל, 

מודים אנחנו לך. הרשמן ניצב בשורה הראשונה של החזנים מתקופת תור הזהב של החזנות בתחילת המאה ה-20. 
בקול טנור רך ופיוטי ריגש את קהל שומעיו, וקטעי החזנות שלו הפכו קלאסיקות בתחום החזנות האשכנזית. בין קטעיו 
המפורסמים: אלו דברים, עקביא בן מהללאל, מודים אנחנו לך. בנוסף הקליט שירים ביידיש וקטעי אופרה. הרשמן ביצע 

יצירות חזנות, אך לא הלחין. רוב קטעי החזנות שלו הולחנו על ידי המלחין הנודע יעקב רפפורט. החזן היהודי רוסי 
מרדכי הרשמן [1888 - 1941]: נולד בצ'רניגוב שברוסיה (עתה אוקראינה) ובהיותו בן 6 התייתם מאביו, שעסק במסחר 

בזכוכית. הוריו המאמצים לא טיפחו את כישרונותיו, אך הוא נמשך לבקר בבית הכנסת ואהב להקשיב לחזנים 
ולשירתם. בגיל 12 אומץ על ידי סבו, שעבר עמו לסולוביו, שם החל ללמוד בצורה מסודרת אצל החזן דורפמן. 

  ב-1904 שימש בפעם הראשונה כחזן בבית הכנסת בז'יטומיר, לתקופה של חודשים אחדים. שנה לאחר מכן מונה 
לתפקיד "חזן שני" בבית הכנסת של הקהילה היהודית בוילנא. כעבור שנים אחדות נפטר החזן הראשי והרשמן קיבל 

את התפקיד. הייתה זו תקופת פריחה של המרכז היהודי בווילנא, והרשמן היה אחד מסמלי התקופה. 
  

  עם סיום מלחמת העולם הראשונה שב לבית הכנסת לתפקידו בשבתות, והיה מוכר כבר בכל קהילות אירופה. כמו"כ 
הופיע בבתי כנסת שונים ברחבי היבשת, וכן קיים קונצרטים בהם הופיע עם קטעי חזנות מתוך אופרות. כמו כן הופיע 

פעמיים כסולן עם התזמורת הפילהרמונית של וורשה. 
  ב-1920, התרשם ממנו המוזיקאי ליאו לאו, והזמינו לארצות הברית. הרשמן היגר, ומונה לתפקיד החזן הראשי בבית 

הכנסת "בית א-ל" בבורו פארק שבברוקלין בו כיהן 10 שנים. בשנות חייו האחרונות המשיך להופיע בבתי כנסת ועל 
במות הקונצרטים בכל רחבי ארצות הברית, ביקר בקהילות אירופה וגם בישראל. תקליטיו מאותם השנים מהווים נכס 

צאן ברזל. התקליטים נתונים במארז המקורי של חברת COLUMBIA RECORDS. מארז עם כיתוב מוזהב 
בהטבעה, מוכתם. ארבעה תקליטים במצב טוב, תקליט אחד שבור בקצהו. איכות השמע לא נבדקה.

$150
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בצלאל - ארבעה 
פריטים

* תנ"ך לונדון 1937, הוגה בידי החכם מאיר הלוי לעטריס - כריכת בצלאל ירושלם עם תבליט נחושת של משה ולוחות 
הברית. בדף הפרוזץ הקדשה משנת 1939. * מעמד לפנקס רישום, ופנקס - בצלאל ירושלם. תבליט נחושת של מגדל 
דוד. * מעמיד לספרים עשוי עץ, בצלאל ירושלם. * תקיה גדולה עם תבליט נחושת - הכותל המערבי. 'בצלאל ירושלים' 

גדלים שונים. מצב טוב.

$100
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מגדל בשמים כסף. 
בצלאל [?] ראשית 

המאה ה-20

מגדל בשמים ג' קומות. כסף חקוק. עבודת פילגירן ואבני טורקיז, בצלאל [?]. ירושלם, ראשית המאה ה-20. ראה מגדל 
דומה מאוסף פלורסהיים ב'מגדלי בשמים' הוצאת מוזאון ישראל תשמ"ב, פריט קטלוגי מס' 18. גובה: 17 ס"מ. כיפופים 

קלים. מצב טוב.
$100
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וישראלינה

הדס לבשמים. כסף. 
ראשית המאה ה-20

הדס לבשמים כסף, עבודת פיליגרן. ארץ ישראל או המזרח הקרוב. ראשית המאה ה-20 הדס זעיר לבשמים, אבני קורל 
$50וטורקיז. בסיס: שלש רגליים. ארבע קומות המתחדדות כלפי מעלה. גובה: 7 ס"מ. רוחב: 3 ס"מ. מצב טוב.
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קופת קק"ל, 
פלשתינה שנות ה 30 

בקירוב - מצב נדיר

קופת קרן קימת לישראל גדולה, ארץ-ישראל, פלשתינה, שנות ה-30-40.
  מצב נדיר. 

  בחזית הקופה מפת ארץ ישראל (ללא הנגב) בצבעי ירוק וצהוב.
 KEREN ו Made in Eretz-Israel :מאחור הכיתוב: 'קק"ל' ומגן דוד. למעלה קולב לתליה. בדופן הקופה הכיתוב  

KAYEMETH LEISRAEL JERUSALEM. בתחתית דלתית להוצאת הכסף. מצב: מצויין. נדיר למצוא קופות קק"ל 
במצב שמור כל כך. ללא סימני חלודה כלל, ללא סימני שימוש, ללא קילופי צבע, נקיה מכל כתמים. מקור: אוסף פרטי 

של אספן קופות קק"ל. גודל: 10x12.5x4.5 ס"מ.

$200
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שלש קופות - בית 
חולים ביקור חולים / 
ועד הישיבות בארץ 
ישראל / הישיבה 
הגדולה פורת יוסף

* קופה מוקדמת משותפת למוסדות ביקור חולים האספיטאל (בית החולים) ותלמוד תורה וישיבת עץ חיים. בחזית 
תמונת בית החולים, לצד תמונת הישיבה, והכיתוב: 'צדקה גדולה פיר בקור חולים האספיטאל וישיבת עץ חיים אין 

 UNITED CHARITY :ירושלם עה"ק, געגרינדעט דורך הגאון הצדיק רבי שמואל סאלאנט'. בדופן הקופה
INSTITUTIONS OF JERUSALEM - JERUSALEM PALESTINE. מצב טוב מאד. 8x7x4 ס"מ. * קופת 

הישיבה הגדולה 'פורת יוסף' עם תמונת הישיבה. בדופן הקופה הכיתוב: 'הישיבה נוסדה בשנת תרפ"ב בבנינה הגדול 
בירושלים העתיקה מול הכותל המערבי. במשך שלושים שנות קיומה גדלה רבנים ומורי הוראה המכהנים פאר בארץ 
ובגולה'. 9x7x12 ס"מ. מצב טוב מאד. * קופת ועד הישיבות בארץ ישראל, ירושלם. בדופן הקופה פירוט פעולות הועד 

ושמו של הנשיא: הגאון מרן רבי יחזקאל אברמסקי שליט"א. 10x5x13 ס"מ. מעט כתמים. מצב טוב. מקור: אוסף 
קופות שנאסף על ידי אספן יחיד במשך שנים.

$120
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סמל האצ"ל 'רק כך' - 
ברונזה יצוקה - 
גדולה ומאסיבית

לוחית ברונזה גדולה ומאסיבית של סמל האצ"ל יד אוחזת רובה על רקע ארץ ישראל משני עברי הירדן והכיתוב 'רק 
כך'. בחלקו העליון הכיתוב 'אצ"ל'. נדיר. גודל: 9x7 ס"מ. משקל: 270 גרם. מצב טוב. שני ברגים מקוריים לחיבור 

הפלאק.
$50
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סיכת 'השמש העולה' 
- אחות בצבא 

האוסטרלי בארץ 
ישראל

סיכת "השמש העולה" (Rising Sun badge) של אחות ששרתה בצבא אוסטרליה בארץ ישראל, עם הכתובת 
"Australian Commonwealth Military Forces", בשוליה: 'sister' נדיר. במלחמת העולם הראשונה לחמו חיילי 

הצבא האוסטרלי יחד עם הצבא הבריטי במאמץ לכיבוש ארץ ישראל מידי השלטון העות'מאני. בהתקפה על באר שבע 
(31 באוקטובר 1917), אשר היוותה את נקודת המפנה במסע המלחמה, לחמו חיילי חיל הפרשים האוסטרלי בנחישות 

ובאומץ-לב יוצאי-דופן, והכריעו את גורל הקרב. החיילים האוסטרליים הידידותיים זכורים בחיבה רבה על-ידי אנשי 
המושבות היהודיות בארץ ישראל. פריט היסטורי נדיר. קוטר: 4 ס"מ. מצב טוב מאד.

$120
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סיכה - קפריסין 
1947 - עבודת 
חריטה על מטבע

קפריסין' - סיכה לבגד - עבודת חריטה על מטבע. נדיר. צורת מחנה המעצר בקפריסין, גדר התיל, מגדל השמירה 
ובקתת המגורים. בראשה חרוט 'קפריסין 47'. עבודה שנעשתה על מטבע פייסטר [בגב המטבע ההטבעה המקורית: 

CYPRUS one piaster 1934]. במחנות המעצר בקפריסין שהוקמו על ידי ממשלת בריטניה החל מאוגוסט 1946 ועד 
נובמבר 1949, לצורך כליאת המעפילים המגיעים לארץ ישראל היתה פעילות תרבותית ערה. באחד מהפרויקטים 

נפתחו סדנאות אמנות שניהלו האמנים זאב בן-צבי ונפתלי בזם. בן-צבי הפעיל בצריף עץ סדנה לפיסול ובה פעלו מעל 
50 פסלים חובבים שיצרו דיוקנאות בגבס וחומר וכן ריקוע נחושת. הפיסול נועד, בעיני בן-צבי, לשמש ביטוי לחווית 
השואה והעקירה. בזם יצר עם תלמידיו אלבום של הדפסים ובהם השתקפות של חיי המחנה. כמו"כ נעשו עבודות 

ספונטניות בידי העצורים כדוגמת זו שלפנינו. קוטר 2.2 ס"מ. מצב טוב מאד.

$250
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סיכת פיקוד גדנ"ע 
1948 - מצב מצויין

סיכת פיקוד גדנ"ע - 1948. מצב מצויין. כחלק מהמעבר ממחתרת לארגון גלוי בשנת 1948, אלחנן אורן ויוחנן סמואל 
(מפקד מרחב תל אביב) ביקשו לעצב לגדנ"ע סמל שיהווה ייצוג הולם של עברו ומטרותיו. בעת שחשבו על עיצוב 

הסמל, מה שעמד לנגד עיניהם היו פסוקי התנ"ך "...ללמד בני יהודה קשת..." (שמואל ב', פרק א', פסוק י"ח) ו"כחצים 
ביד גיבור כן בני הנעורים; אשרי הגבר אשר מילא את אשפתו מהם..." (תהילים, פרק קכ"ז, פס' ד'-ה'). הצעתם, סמל 
החץ וקשת, הועברה למפקד הגדנ"ע אלחנן ישי וממנו אל המטכ"ל. ההצעה אושרה, וקיבלה ליטוש סופי בידי גרפיקאי 

במטכ"ל. סמל החץ והקשת היה מוטיב שחזר על עצמו בסמליהן של מסגרות הגדנ"ע. 2 ס"מ. מצב מצויין.

$50
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אות ההתנדבות 
לבריגדה היהודית

סיכת ההתנדבות לבריגדה היהודית. הסיכה הוענקה למתנדבים שהשתתפו במלחמת העולם הראשונה. או ששרתו 
בצבא התורכי בהתאם לצורכי היישוב היהודי. כמו"כ הוענקה לאזרחים ישראלים או תושבי קבע בישראל שהתנדבו 

לצבא הבריטי במהלך מלחמת העולם השנייה לפני ה - 11/8/1944. אם התנדבו מאוחר יותר, התנאי לקבלת הסיכה 
היה שהם שירתו במשך שישה חודשים רצופים או יותר.

  4.4x1 ס"מ. מצב טוב מאד.

$50
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אלבום - עבודת אמן 
בתבליט עץ ממחנה 

הגולים באסמרה

אלבום עבודת אומן בעץ בו נראה מחנה הגולים באסמרה, מלאכת האסורים במחנה, אמצע שנות ה-40. נדיר. לחזית 
הכריכה הודבקה פלטת עץ חרוטה וצבועה בה נראים בתי המחנה, הגדר המקיפה את המחנה ושער הכניסה. מימין 

למטה חרוט הכיתוב: 'מחנה הגולים אסמרה'. דפי האלבום שימשו ספר זכרונות לתלמידה בשנת 1958 ובחלקם 
כיתובים עם הקדשות מבני כיתתה של 'אפרת'. בין השנים 1944-1948 נעצרו חלק מאנשי האצ"ל והלח"י וגורשו ב-12 
שילוחים, למחנות מעצר באפריקה. מחנות המעצר שבהם הוחזקו היו סמבל, שליד אסמרה, בירת אריתריאה, קרתגו 
שבמדבר סודאן וגילגיל שבקניה, השוכנת צפונית לניירובי. במחנה קיימו המגורשים פעילות תרבותית ערה בדמות 
התעמלויות ותחרויות ספורט, וכן עסקו ביצירה הקשורה דרך כלל לשהותם במחנה. הגולים הושבו לארצם חודשיים 

לאחר קום מדינת ישראל, ביולי 20x13 .1948 ס"מ. מצב טוב מאד.

$200
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אבקת כביסה קסם - 
'אריזה לימי 

המלחמה' - 1948

אבקת כביסה 'קסם' - ייצור מיוחד לימי מלחמת העצמאות, 1948. בדופן האריזה מופיע הכיתוב העברי: 'אריזה לימי 
המלחמה' ובמקביל באנגלית: 'WARTIME PACKING'. נדיר. גודל: 17x16x8 ס"מ. כתמים. מצב טוב. האריזה 

מלאה באבקת כביסה, ולא נעשה בה שימוש.
$80
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חמש כפיות שיצאו 
לרגל הקמת מדינת 

ישראל, 1948 - 
קופסה מקורית

Birth of israel- חמש כפיות תוצרת litvin silver plate שיוצרו לרגל הקמת מדינת ישראל - 1948. נתונות במארז 
הקרטון המקורי. בראש כל כפית פרט השנה 1948 ומגן דוד, תחתיו ראש תינוק הנולד המסמל את הולדת המדינה 

והכיתוב: Birth of israel ['הולדת ישראל'] לאורך ידית הכפית. אורך הכפית: 15 ס"מ. קופסת קרטון: 16 ס"מ. הכפיות 
מוגנות בנייר פרגמנט המקורי. מצב טוב מאד.

$150
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תליון - רבי יצחק 
אלחנן ספקטור

רבי יצחק אלחנן ספקטור - תליון פליז. סביב 1900. פנים: דיוקן תואר פני קודשו של רבי יצחק אלחנן ספקטור והכיתוב 
"הרב הגאון ר' יצחק אלחנן שפקטאר". גב: קברו והכיתוב: "תמונת קבר הרב הגאון ר' יצחק אלחנן שפקטאר", ותאריכי 

לידתו ופטירתו.
  הגאון רבי יצחק אלחנן ספקטור (ה'תקע"ז - ה'תרנ"ו - 1817-1896), רבה הראשי של קובנה. מגדולי הפוסקים בדורו, 

רבן של כל בני הגולה. 
  קוטר: 2 ס"מ. כתמים. סימני חלודה. מצב טוב.

$80

ארגז עזבון - פריטים שונות165
שונים

ארגז עזבון ובו פריטים שונים. גלויה מוקדמת עם תצלום של תיאודור הרצל, כרטיסי 'שנה טובה', גלויות שונות 
המתארות רחובות יהודים ומבנים יהודים בערים שונות, בולים, כרטיסי מסחר לפלשתינה, כרוזים של קופת הגר"א 

'כליל חסד', יומן לשנת תש"ח, התנ"ך בתמונות מאת גוסטאב דורה, מגילת אסתר לחיילי צה"ל פורים תשי"א, תצלום 
משפחה יהודית אמריקאית - 1935, קינות לתשעה באב ודיני בין המצרים לחייל, הוצאה מיוחדת לחיילי צה"ל - ב' 

למדינת ישראל, סידור לילדים 'שביל חדש' ניו יורק 1931, ספר הילדים 'ברוך אתה בפי הטף', אוצר המספרים מאת 
הזוג זליגמן - ניו יורק 1942 - חותמת בעלים של חבר הכנסת לשעבר שלמה לורנץ, ישועות משיחו לדון יצחק אברבאנל 

קניגסברג עם חותמת בעלים של 'מאיר יהושע ב"ר יהודא ראזענברג', בית מזוזה כסף, ועוד. 
  הארגז לא נבדק ביסודיות. מצב כללי טוב - טוב מאד.

$50

מפות, תחריטים, 166
ליטוגרפיות, גרפיקה

חתונה יהודית 
באלג'יריה - 

פוטוכרום. המאה ה-
19

משפחה יהודית ממחוז אורן (אלג'יריה) בבגדים מסורתיים בחתונה יהודית, סביב 1890. תצלום בדפוס ליטוגרפי ( 
Photochrom - פוטוכרום). מתואר בשוליו: Noce Juive province d'Oran ['חתונה יהודית בפרובינציית אורן'] 
הדפסי הפוטוכרום אשר היו פופולרים בסוף המאה ה-19 הינם למעשה תהליך בו מועבר הצילום ללוח ההדפסה 

הליטוגרפי. התהליך הומצא בשנות ה-80 על ידי השווצרי הנס יאקוב שמיד, אשר הקדים במעט את שיטת התצלום 
הצבעוני אשר פותח באותן שנים אך עדין לא היה מעשי מבחינה מסחרית, לתפוצה רחבה. 

  גודל: 22x16 ס"מ. מצב טוב מאד. גודל הדף: 31x23 ס"מ.

$80

מפות, תחריטים, 167
ליטוגרפיות, גרפיקה

משפחה יהודית - 
צפון אפריקה - 

פוטוכרום. המאה ה 
19

תצלום בדפוס ליטוגרפי (
 Photochrom - פוטוכרום) משפחה יהודית מארצות צפון אפריקה בבגדים מסורתיים. צביעה ידנית. סביב 1890. 
מתואר בשוליו: 'Types juif . Anciens costumes' ['טיפוסים יהודים. תלבושות עתיקות'] אודות טכניקת הדפסי 

הפוטו כרום ראה פריט קודם. 
  גודל: 26x20 ס"מ. מצב טוב מאד.

$80

מפות, תחריטים, 168
ליטוגרפיות, גרפיקה

ילדים יהודים 
מאלג'יריה בלבוש 

מסורתי - ליטוגרפיה. 
פריז, 1842

 GALERIE :הוצאת ,Benjamin Roubaud נערה ונערה יהודים אלג'יראים בלבוש מסורתי, ליטוגרפיה מאת
ROYALE DE COSTUMES$180, פריז 1842, . גודל: 44x30 ס"מ. מצב טוב מאד.

מפות, תחריטים, 169
ליטוגרפיות, גרפיקה

סוחר אמנות יהודי 
מאלג'יריה - 

ליטוגרפיה. פריז 
1850

MARCHAND JUIF - סוחר אמנות יהודי מאלג'יריה - ליטוגרפיה. מתוך סדרת Musée de Costumes הוצאת 
Ancienne Maison Aubert$120. פריז 1850. גודל: 32x24 ס"מ. כתמים, מצב טוב.

מפות, תחריטים, 170
ליטוגרפיות, גרפיקה

פייר מישל הליקס 
 - [1762-1817]

אשה יהודיה בלבוש 
מסורתי - תחריט

 .[Pierre-Michel Alix] אשה יהודיה בלבוש מסורתי - תחריט צבוע מאת פייר מישל הליקס Israelite de la suite
סביב 1790. פייר מישל הליקס [1762-1817], חרט צרפתי נודע, מהמובילים בייצור תחריטים בתקופתו. נתפרסם 
בעיקר בתחריטים שיצר לדמויות מפתח שלקחו חלק באסיפה המכוננת הלאומית במהפכה הצרפתית כגון מיראבו, 
האב גרגואר, ואחרים. כמו"כ נודע בתחריטים שיצר לדמויות היסטוריות קלאסיות בהיסטוריה הצרפתית כגון בנג'מין 
פרנקלין, הגנרל הושה, הגנרל בונאפארטה, עבודתו המפורסמת - 'דיוקן הקונסולים', ואחרים . עבודותיו מפארות את 

מוזאון הלובר הצרפתי, ואת הספרייה הלאומית של צרפת. נדיר למצוא תחריטים שיצר בנושאים יהודיים. 22x17 ס"מ. 
מצב טוב מאד.

$120

מפות, תחריטים, 171
ליטוגרפיות, גרפיקה

יהודיה נשואה בלבוש 
מסורתי - תחריט. 

[תוניס], 1850

JUIVE MARIEE - יהודיה נשואה בלבוש מסורתי - תחריט צבוע. חתום בלוח משמאל למטה: TH. FRERE. [תוניס] 
1850$100. נדיר. גודל: 17x26 ס"מ. מצב טוב מאד.

מפות, תחריטים, 172
ליטוגרפיות, גרפיקה

דמויות מפלשתינה 
בלבוש מסורתי - 

תחריט וליטוגרפיה. 
סביב 1800

* תחריט צבוע המתאר איש ואשה מפלשתינה מסדרת HOMME FEMME PALESTINE. סביב 17x12 .1800 ס"מ. 
מצב טוב מאד. * Marchand Juif - סוחר יהודי, ורופא יהודי - ליטוגרפיה המתארת סוחר יהודי מפלשתינה בבגדיו 

המסורתיים, לצד רופא יהודי, וסוחר ערבי. המאה ה-19. גודל: 23x15 ס"מ. כתמים, מצב טוב.
$100

מפות, תחריטים, 173
ליטוגרפיות, גרפיקה

חמש ליטוגרפיות - 
סצינות תנ"כיות. פריז 

1860

 Bible מתוך המהדורה הראשונה של .Ch. Vallet lith הוצאת ,A Leloir חמש לוחות ליטוגרפיות באיכות גבוהה מאת
and estampes - מהדורת סיפורים ניסיונית לילדים שראתה אור בפריז בשנת 1860. מהספרים המוקדמים אשר 

תארו בליטוגרפיות את סיפורי התנ"ך לילדים. מראשית המצאת הדפוס הליטוגרפי כ - 60 שנה קודם לכן [בשנת 1796] 
העדיפו המדפיסים לספק את התהליך המורכב של הדפוס הליטוגרפי להתעניינותם של מבוגרים, ולא להסתכן 

בהדפסת תמונות המיועדות לילדים אשר עשויות לההרס במהרה כדרך הטבע בספרי ילדים. הליטוגרפיות מתארות 
סצינות שונות מספר בראשית ושמות: יוסף ואחיו, דוד וגלית, אלעזר ורבקה, הגירוש מגן עדן, משה משליך את הלוחות. 

נייר עבה. גודל: 30x23 ס"מ. מצב טוב מאד.

$120

מפות, תחריטים, 174
ליטוגרפיות, גרפיקה

שלשה תחריטים של 
סצינות מן התורה, 

המאה ה 18

שלשה תחריטים צבועים מעשה ידי ג'רארד הוט [1648-1733]. בתחריטים: טביעת המצרים בים [אמשטרדם 1728], 
יעקב יורד למצרים, לבן ויעקב כורתים ברית. ג'רארד הוט [GERARD HOET]: תחריטן הולנדי. שמו יצא בעולם 
בעבודות העיצוב המונומנטליות שיצר לטירות סלנגנבורג. תחריטיו של הוט הצטיינו בנאמנותם המדוייקת ללשון 
המקרא, כך למשל בציירו את המלאכים הם ללא כנפיים, פניהם נשיות, תמימות. בסצינות שיצר היה מהראשונים 

להעביר את תחושת המציאות כפי שהיא למרות הרוחניות שבמעמדות השונים המתוארים במקרא. 
  

  שנים בגודל: 36X22 ס"מ. והאחד: 45x37 ס"מ. מצב טוב מאד.

$100
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מחיר פתיחהטקסט עבריתכותרת עבריתקטגוריהמס'

מפות, תחריטים, 175
ליטוגרפיות, גרפיקה

תעודות מפוארות 
בדפוס ליטוגרפי, 

ראשית המאה ה-20

ארבעה דפים בדפוס ליטוגרפי צבעוני. ארץ ישראל, ראשית המאה ה-20 * דף 'לשנה טובה', אם איורי המקומות 
הקדושים, דפוס ח. שוארץ, ירושלים, ראשית המאה ה-20. * קבלה מפוארת מטעם ישיבת תורת אמת הכללית 

בנשיאות הריי"צ שניאורסון 'שליט"א'. בגבה איור מבנה הישיבה ודברים נלהבים מהריי"צ בברכת התורמים. * שטר 
מקנה מטעם ועד החברה קדישא 'חסד של אמת' לעדת הספרדים בעיר הקודש טבריה. * קרן שמואל לבנין ירושלם, 

תעודת תורם מס 2704. גדלים שונים, מצב טוב מאד.

$100

מפות, תחריטים, 176
ליטוגרפיות, גרפיקה

חמש כרזות בדפוס 
ליטוגרפי, ראשית 

המאה ה-20

חמש כרזות מאוירות בדפוס ליטוגרפי. ירושלם, ראשית המאה ה 20 1. על נהרות בבל, ליטוגרפיה בהוצאת השותפים 
זלמן צווייג את מנחם עזריה הכהן, דפוס מונזון. 2. רבי משה בן מימון ליטוגרפיה בדפוס יוסף חסיד ירושלם. 3. נזר 

גבאות ונשיאות קודש - הת"ת והישיבה הגדולה מאה שערים.
  4. קבלה - מושב זקנים וזקנות המאוחד. דפוס מונזון [?] 5 .מושב זקנים וזקנות המאוחד ירושלם - נזר גבאות עם 

איורי המקומות הקדושים ובנין המוסד, ראשית המאה ה 20. גדלים שונים: 47x38 ס"מ - 17x25 ס"מ. מצב כללי טוב.

$120

כרזות177
כרזת פרסומת ליריד 
המזרח השני 1934 - 

'הגדול מכולם'

כרזת פרסומת ליריד המזרח השני שהתקיים בתל אביב ביוני 1934. הדפסה על נייר עבה. במרכזה סמל יריד המזרח - 
הגמל המעופף בעיצוב אדריכל היריד אריה אל-חנני, אוניות עוגנות בים התיכון בבואן מהתפוצות לבקר ביריד המזרח, 

וחץ המוביל למפת מראה אויר ומצביע על המיקום של יריד המזרח שהתקיים באותה שנה בקריית ירידים מיוחדת 
ב'צפון הרחוק' של תל אביב על גדות הירקון. והכיתוב: 'כל דרכי היצירה מובילות אל יריד המזרח 1934 בתל אביב' 
בשולי הכרזה: 'לתיאטרוננו הלאומי 'הבימה' ברכה שגשוג ופריחה ליובלה'. היריד שהתקיים ב 1934 היה הגדול 

והמוצלח מבין ירידי המזרח. הוא הוכן בקפדנות ולראשונה נבנתה בעבורו קריית ירידים מיוחדת. ההכנות ליריד זה היו 
הגדולות בהיקפן מהירידים שהתקיימו עד אותה העת. ראש עיריית תל אביב מאיר דיזינגוף הקים לצורך המטרה את 
'החברה לפיתוח תל אביב' שריכזה שטחים בהיקף של 100 דונם בחכירה מממשלת המנדט בקצה הצפוני, והמרוחק 
כמעט לגמרי של העיר. לביצוע המשימה נבחר האדריכל הנודע ריכרד קאופמן. בעבודה מאומצת בת שמונה חודשים 

צמח לנגד עיניהם המשתאות של תושבי תל אביב אזור חדש שבפי העם כונה 'מגרשי התערוכה'. בתחילת 1934 
הופעלה מערכת פרסום והסברה שלא היתה כדוגמתה בארץ ישראל ומחוצה לה. העיתונות כולה התגייסה לפאר 

ולהאדיר את המפעל ופרסמו כמעט מדי יום חדשות טריות בנושא הבנייה. האירוע החגיגי והגדול השתלב בחגיגות חצי 
היובל של תל אביב. טקס הפתיחה כלל אלפי משתתפים, עיתון 'דבר' דיווח על שבעת אלפים איש, ואילו 'דואר היום' 
כתב על 'עשרת אלפים איש בקירוב'. מספר המבקרים ביריד שהתקיים במשך חמשה שבועות, הגיע למספר שיא של 

שש מאות אלף, לשם השוואה היישוב כולו הכיל באותם ימים שלוש מאות אלף נפש בלבד. לגודל המאורע הראי"ה קוק 
נשא דברים חמים בשבחו, והרבנים הראשיים רבי שלמה אהרונסון ורבי בן ציון חי עוזיאל כיבדוהו בנוכחותם. כרזה 
נדירה. איננה מופיעה בספר 'הגמל המעופף' מאת מרדכי נאור ובתיה כרמיאל, תל אביב 2010. גודל: 16x18 ס"מ. 

מצב טוב מאד.

$120

כרזות178
כרזת פרסומת 

לתפוזי יפו. צרפת, 
שנות ה-40 בקירוב

כרזת פרסומת לתפוזי Jaffa. צרפת, שנות ה-40 בקירוב. המותג המסחרי 'תפוזי ג'אפה' (Jaffa) הוא כינוי מקור, 
שניתן לפירות הדר תוצרת ארץ ישראל ולאחר מכן תוצרת מדינת ישראל. המותג נועד לשקף בשוקי המזון בעולם את 
הייחוד של תפוחי הזהב שגדלו בארץ. הוא ניתן עוד בתחילת המאה ה-20, בימי האימפריה העות'מאנית, כאשר גידול 
התפוזים היה בעיקר בידי פרדסנים ערבים תושבי יפו. השם זכה להגנה חוקית עם הקמת המועצה לשיווק פרי הדר על 

ידי השלטונות המנדט הבריטי. 
  גודל: 34x26 ס"מ. מודבקת למצע קשיח לשמירה.

$80

מפות, תחריטים, 179
ליטוגרפיות, גרפיקה

דגל לשמחת תורה. 
שנות ה-40 בקירוב

דגל לשמחת תורה - דפוס ליטוגרפי זיו. ארון קודש מפואר. מעברו האחד חלוץ אוחז דגל ישראל, ומעברו השני ילד 
אוחז דגל עליו נכתב: 'דגל מחנה יהודה'. מימין ומשמאל איורי משה ואהרון. בגב הדגל הודפסו הפסוקים הנאמרים 

בשעת הוצאת ספרי התורה בשמחת תורה. 34x25 ס"מ. מצב טוב מאד.
$50

כרזות180
קישוט לסוכה בדפוס 

ליטוגרפי - דגלי 
ישראל

קישוט לסוכה - דפוס ליטוגרפי. איורי המקומות הקדושים, מושב בני ישראל במדבר, וחגיגות שמחת תורה בבית 
הכנסת. מימין ומשמאל למעלה דגלי ישראל. שנות ה-50 בקירוב. 49x35 ס"מ. קרעים חסרים בשוליים הלבנים. מצב 

בינוני.
$50

ארץ ישראל, 181
התיישבות

כרזה מצולמת - 
חברי קואופרטיב אגד 

1942 -

כרזה גדולה עם תמונותיהם של 250 חברי קואפרטיב אגד 1942. במרכזה מפת ארץ ישראל עם נתיבי התחבורה של 
חברת אגד [כולל נתיב המוביל לעבר הירדן המזרחי ולסוריה], והשנה 1942. בפינת הכרזה תצלומי האוטובוסים 

והמוניות של החברה על רקע מגדל דוד ומבנים שונים. בין החברים המופיעים: יצחק אמדורסקי, יצחק גולדשטיין, שלום 
גרינברג, יצחק גולדמן, האחים קירשנבאום ואחרים. "אגד" נוסדה כקואופרטיב ב-1 בינואר 1933 על ידי מיזוג של 

ארבע חברות תחבורה ציבוריות קטנות במרכז הארץ: ('המהיר', 'הגה', 'קדימה' ו'התאחדות הנהגים') ומכאן שמה. את 
השם "אגד" הציע חיים נחמן ביאליק. באותה תקופה הפעילה החברה קווים קבועים בין ירושלים, תל אביב וחיפה וכמו 

כן קווים אל סוריה, לבנון, עבר הירדן, מצרים ועיראק.
  נהגי אגד המשיכו בעבודתם הסדירה בתקופת מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט, על אף קשיי ההתמודדות עם מארבי הערבים 

וסכנת החיים שנסיעה בין-עירונית הייתה כרוכה בה. בשנה בה פורסמה הכרזה שלפנינו מוזג לתוך אגד שרות 
התחבורה של יוסף רשל שהפעיל קווים מטבריה ליבנאל ולאל חמה. כפי שניתן להבחין הנהגים כמעט כולם בגיל מבוגר 

יחסית, שכן החברה העדיפה להקרין אמינות וביטחון לנוסעים על ידי העסקת בעלי ניסיון בלבד. גודל: 52x42 ס"מ. 
קילופי צבע בחלקה העליון, מצב טוב.

$120

כרזות182
שערי העיר העתיקה 

בירושלים - כרזת 
תיירות, שנות ה-50

כרזת תיירות המציגה 16 תצלומים של שערי העיר העתיקה בירושלים. בראשה תצלום פנורמי של החומה והעיר 
 .Eliya Kahwijian העתיקה. התצלומים מתוארים בערבית ואנגלית, וכן מופיעה השנה בה צולם כל תצלום. הוצאת

קרטון עבה. 48x67 ס"מ. סדקים וקמטים. מצב טוב - בינוני.
$50

אמנות יהודית183
אלף בית. זאב רבן 
ולוין קיפניס. ברלין 
1923 - מצב נדיר

אלף בית, הציורים מאת זאב רבן, החרוזים מאת לוין קיפניס, בצלאל-ירושלם. הוצאת "הספר", ברלין, תרפ"ג, (1923). 
מצב מצויין. 22 הדפסי אבן צבעוניים - ציורים מרשימים מאת זאב רבן, בצבעי בורדו וכחול עזים, עם עיטורי-זהב. 

הודפס על נייר עבה. 'הספר צויר בסגנון 'בצלאלי' מובהק והוא בוודאי ספר הילדים המפואר ביותר שיצא עד אז' [אילה 
גורדון, איורים עבריים, הספר העברי המאויר לילדים, ת"א 2005]. מבקרי התקופה הביעו פליאתם כי הספר מקושט 

באופן מופרז הנותן לילד חפץ אמנותי מוחשי שלמעשה הינו מתאים ברמתו לעולם המבוגרים. [32] עמ', 25 ס"מ. ספר 
במצב מצויין. דפים נקיים, כמעט ללא כתמים כלל! נדיר למצוא את הספר במצב טוב שכזה.

$300

אמנות יהודית184
חגינו – זאב רבן ולוין 
קיפניס – ניו-יורק, 

1928

חגינו, ספר תמונות. צייר זאב רבן, 'בצלאל' ירושלם, חרוזים מאת אבי-שי [לוין קיפניס]. הוצאת מילר-לין, ניו יורק, 
1928. מהדורה עברית. ציורים צבעוניים מאת זאב רבן לחגי ומועדי ישראל, לצד חרוזים מאת קיפניס. הספר עוטר 
בצבעי כסף נוסף על שאר הצבעים, בעיצוב האר נובו והוא נחשב לפיסגת היצירה של רבן בשנות ה- 20. [16] דף, 

20.5 ס"מ. מצב טוב מאד. כל הציורים מוגנים בנייר פרגמנט. דפים לבנים ונקיים.

$300

אמנות יהודית185

זאב רבן - טופס 
הזמנת עבודה עם 
שרטוטים בכתב ידו 
ובחתימתו של רבן 

15/1/1943

בהתאם לשיחתנו הטלפונית מאמש הננו מתכבדים לשלוח לכם סקיצה בשביל תיבה לסיגריות מכסף. הזמן הנחוץ 
להוצאת לפועל של העבודה הוא 12 עד 14 יום מיום ההזמנה. המחירים... הם... זאב רבן' טופס הזמנת עבודה ב'בית 

עבודה לאמנות אינדוסטריאלית מאיר גור אריה את זאב רבן' כתוב כולו בכתב ידו של זאב רבן וחתום בחתימת ידו 
ובחותמת בית המלאכה. בתוך הדברים הוסיף רבן שני שרטוטים של תיבת הכסף המבוקשת בגדלים שונים עם הצעות 
מחיר שונות. בית המלאכה של זאב רבן בשיתוף עם האמן מאיר גור אריה הוקם ב-1922 בירושלים תחת השם "בית 
עבודה לאמנות אינדוסטריאלית" (תעשייתית). בשנות העשרים והשלושים עסק רבות בעיצוב גרפי של סמלים ותעודות 
לעסקים ומוסדות וכן בעיצוב פנים, והיה למוביל בתחומו. [1] דף נייר רשמי - בית עבודה לאמנות אינדוסטראלית של 

רבן וגור אריה עם הלוגו של בית המלאכה משמאל למעלה. חורי תיוק. מצב טוב.

$100

ספרי קודש186

הגדה של פסח, 
איורים בדפוס 

ליטוגרפי מאת אריה 
אל-חנני. ירושלם, 

תר"ץ 1930

הגדה של פסח עם איורים בדפוס ליטוגרפי מאת אריה אל-חנני (ספוזניקוב) - בעריכת נחום ליפשיץ. ירושלם, 1930. 
לפנינו מהדורת ירושלים הראשונה של "הגדת פלשתינה". ההגדה היא פרי עמל משותף של אריה אל-חנני [אומן 

אוואנגרד רוסי], הקומפוזיטור ש. רוזובסקי אשר רשם ועיבד נגונים המופיעים בדפוס זה לראשונה, מתוך ניגונים ששמע 
מאביו ומופיעים בדמות תוי נגינה בסופה. אל-חנני, ביקש ליצור הגדה מאויירת על בסיס החיים בפלשתינה. הדמויות 

המאויירות שלו לבושות בלבוש מסורתי ארצישראלי. כפי שכותב ליפשיץ בדברי המבוא להגדה: "במשך מאות שנים... 
כשרון אמנות הציור, שהיה טמון בנפש היהודי ולא מצא מקום מתאים ליצירה, בגלל היחס השלילי לציור פלסטי 

שנשתרש באומה... בארץ ישראל עוד לא יצאה בדפוס הגדה של פסח מצוירת ציורים וקשוטים מקוריים. הגדה זו היא 
יצירה ארציראלית מקורית...". [60], 4 עמ'. קרעים [משוקמים] בדף האחרון. כתמים, מצב טוב.

$50
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הגדה של פסח. וינה, ספרי קודש187
1928

 ,[Phillpp Schlesinger and Josef guns] הגדה של פסח מבוארת ומתורגמת גרמנית ע"י פיליפ שלזינגר ויוסף גונץ
וינה, 1928. איורים מרשימים בדפוס ליטוגרפי על פני עמודים שלמים. הטקסט של 'לשנה הבאה בארעא דישראל' 

מלווה איור גדול של חלוצים ועמלי קרקע בשדות ארץ ישראל. בעמ' 7-8 איור גדול של 'ארבעת החכמים שהיו מסובין' 
בדמות רבי עקיבא איגר, החתם סופר, בנו ה'כתב סופר' ונכדו בעל ה'שבט סופר'. כעבור שנתיים נדפסה ההגדה פעם 
נוספת עם תרגום לצרפתית בה צוירו ה'חכמים' כגדולי ארצות המזרח. יערי 2083. אוצר ההגדות 3129. [16] 64 עמ'. 

31 ס"מ. מעט כתמים. מצב טוב מאד.

$80

ספרי קודש188
הגדה של פסח עם 
איורים מאת אוטו 

גייסמר. ברלין, 1928

הגדה של פסח ערוכה ומצוירה על ידי נתן (אטטא) גייסמר, הוצאת ב. כהן, ברלין 1928.
  

  ציוריו הייחודיים של גייסמר פרי פתוח אישי וכמעט שלא הושפעו מאמני התקופה, מתאפיינים בהעברת הסצינה 
המבוקשת בקווי מתאר מינימלים.

  
  עברית וגרמנית עמוד מול עמוד. כריכה מקורית בצבע כתום.

  
  [6] 91 עמ'. כתמים. מצב טוב.

$50

אמנות יהודית189
סידור תפילות ישראל 
עם איורים מעשה ידי 
שאול רסקין. ניו יורק 

1945

סידור 'תפילות ישראל' ובו ציורים גדולים בנושא בית הכנסת, ותפילות ישראל, מאת האומן הנודע שאול ראסקין. בדף 
הפרוזץ רשום בכתב יד המחבר: 'ראשית חכמה יראת ה', חתימת ידו בעברית ובאנגלית, ופרט השנה 1955. קרעים 

חסרים במעטפת הנייר, פרט לכך מצב טוב.
$80

אמנות יהודית190
מגילת אסתר מאוירת 

בידי ארתור שיק, 
1974 - עותק 

ממוספר

מגילת אסתר מאוירת בידי ארתור שיק, הוצאת Levanda 1974 עותק ממוספר 373 מתוך 500 עותקים שיצאו. 
$50הדפסה על נייר עבה, כריכה מפוארת דמויית עור עם כיתוב מוזהב. קופסה מקורית. מצב טוב מאד.

כרזות191

הגאון מרן רבי יוסף 
חיים זוננפלד - שתי 
כרזות מוקדמות נגד 
הלימודים החדשים. 

סביב 1900

* כרזה נגד לימוד הלשון העברית עת נתייסדו בתי הספר החדשים בירושלים, בחתימת רבי יצחק ירוחם דיסקין, רבי 
יוסף חיים זוננפלד, ורבי משה נחום וואללענשטיין (בדפוס) : 'וכל דבר חדש פיגול הוא לא ירצה, וביחוד התמורה 

והחליפין שבדו להם המתחדשים להחליף תורה שלמה בשיחה בטילה ובמקום למוד תורה הקדושה וקיום מצוותיו לקחו 
להם 'בטוי שפתים של הלשון העברית להרע ולא להיטיב... בניגוד גמור לתורתנו הקדושה...' . 24x32 ס"מ. מצב טוב 

מאד. * 'דעת תוה"ק' - כרזה בחתימת רבי יוסף חיים זוננפלד (בדפוס), 'לחזור על האזהרה והאיסור החמור שכבר 
אסרו גאוני קדמאי שלא יעבור שום איש ואשה מכל קהלות האשכנזים למסור בניו או בנותיו בבתי הלמודים החדשים 

בכל אופן שהוא', וחומרת גודל האיסור. בכרזה זו הוסיף הגאון רבי יוסף חיים זוננפלד לפרט בנוסף את שמות המוסדות 
האסורים אשר נקראים בשמות 'חרדים' רק למראית עין: 'בית תלמוד תורה לבנות החרדי שבשכונת הבוכרים 'רחובות', 

ואצל שכונת 'כנסת ישראל... ודינם ככל בתי הספר החפשיים...'. 24x32 ס"מ. כתמים.

$80

כרזות192

ברכת הפרידה' - 
כרזה מודפסת לרגל 
עזיבתו של האדמו"ר 
הריי"ץ מליובאוויטש, 
אב תרפ"ט [1929]

"ברכת הפרדה", כרזה מודפסת מטעם הנהלת "כולל חב"ד" בירושלים, הקוראת להפרד מהאדמו"ר הריי"ץ 
מליובאוויטש, העוזב את העיר. [ירושלים, אב תרפ"ט 1929].

  דפוס צוקרמן, ירושלם. כרזה מתקופת ביקורו של האדמו"ר הריי"ץ בארץ ישראל בשנת תרפ"ט. בכרוז צוין כי באי כוח 
המוסדות וכל קהל הקדש יקבלו את ברכת הפרידה במלון אמדורסקי. בחודש אב ה'תרפ"ט (1929) ערך הריי"צ מסע 
לארץ ישראל לבקר במקומות הקדושים, ולבדוק את האפשרות להשתקע בארץ. הוא יצא מריגה בכ"ב תמוז, והגיע 
ברכבת לארץ ישראל בב' מנחם-אב. תחילה ביקר בירושלים ונפגש עם רבני העדה החרדית ועם הרבנים הראשיים. 
לאחר מכן נסע לצפון- למירון, לצפת ולטבריה. הריי"צ המשיך וביקר בקהילה היהודית בחברון, בה הייתה קהילה של 
חסידי חב"ד ואף זכה באישור מיוחד להיכנס למערת המכפלה בהשתדלותו של הרב ישראל זיסל דבורץ. מחברון שב 
לירושלים. בכל מקום שביקר נערכה לו קבלת פנים המונית, הוא נשא דברים לפני הקהל ובכמה מקומות מסר דרשה 

("מאמר") מתורת חב"ד. לאחר מכן נפגש עם משלחות מקומיות ואף קיבל אנשים לשיחות אישיות.
  ביקורו בארץ ארך כשבועיים ובט"ז באב יצא לאלכסנדריה, ממנה המשיך באונייה לבאדן שבגרמניה בה שהה כעשרה 
ימים, משם נסע לפריז ליום אחד ומצרפת יצא בו' באלול למסע בן כשנה בארצות הברית. 60X47 ס"מ. סימני קיפול. 

חיזוקים מאחור בהדבקות נייר. מצב בינוני - טוב.

$80

כרזות193
כרזה המודיעה על 
ביקורו הקרב של 

האדמו"ר מסאטמר 
רבי יואל טייטלבוים

"ארץ הקודש לבשי עוזך... אנו שמחים להודיע... כי נשיא עדתנו הגאון האמתי.. ראש גולת אריאל... אדמו"ר יואל 
טייטלבוים שליט"א גאב"ד סאטמאר והגלילות... עומד לבקר בעיה"ק ירושלם ת"ו... ירושלם עיר הקדש התכונני'. כרזה 
המבשרת על בואו של האדמו"ר רבי יואליש מסאטמר לבקר בירושלים, [אוגוסט 1945]. באמצע אוגוסט 1945 יצא רבי 
יואל טייטלבוים יחד עם כמה מאות מניצולי רכבת קסטנר לנמל טרנטו, בדרכם לארץ ישראל. ב-30 באוגוסט, עלו על 

האנייה "ויל ד'אורן" שהגיעה לחיפה ב-2 בספטמבר. כעבור כשנה בארץ יצא למסע גיוס תרומות בארצות הברית והגיע 
לנמל ניו יורק בראש השנה תש"ז. פרט לפעם הזאת חזר וביקר רבי יואליש עוד ארבע פעמים בארץ ישראל בשנות ה-

50x36 .50 ס"מ. מצב טוב מאד.

$50

כרזות194

הראי"ה קוק - ברכת 
הפרידה מרבן של 

ישראל בשעת עזיבתו 
את ארץ ישראל 
[תרפ"ד 1924]

כרזה מטעם ישיבת מרכז הרב הקוראת לציבור לבוא בהמוניו ולהפרד מ'רבן של ישראל' בעת עזיבתו את ארץ ישראל: 
'ביום ה' בבקר בשעה שמונה תצא הרכבת שבה יוצא לדרך נסיעתו כ"ק רבנו הגדול רבן ומאורן של ישראל נשיא וראש 
רבני ארץ הקודש, מרן אברהם יצחק הכהן קוק שליט"א...' . דפוס סלומון. למיטב ידיעתנו כרזה זו הודפסה בתרפ"ד 
בעת שיצא הראי"ה קוק את הארץ לגיוס כספים למוסדות התורה והחסד בירושלים. בצידי הכרזה ובגבה כיתוב ארוך 

בכתב יד לא מזוהה בנושא יישוב ארץ ישראל וחלוקת נחלות. 48x44 ס"מ. סימני קיפול. מצב טוב.

$100

195
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים
הראי"ה קוק - שלשה 

פרסומים נדירים

* 'ישמח האב ביוצאי חלציו ותגל האם בפרי בטנה'. כתב בקשה לא ידוע אשר נשלח לכל אב עם הוולד בנו בירושלם, 
טרם הכניסו בברית. הכתב מתייחס לתקנה קדומה מגאוני קדמאי מיסדי הישוב הישן שכל המכניס את בנו בבריתו של 
אברהם אבינו מחוייב לתרום לטובת בתי תלמודי התורה בירושלם 'לא פחות מסך אחד לירה ארצישראלית, ובעל בית 
בינוני סך חצי לירה ארצישראלית והפוחת לא יפחות מארבעה שילינג'. מימין מקום ריק למילוי שם האב, חתום בדפוס 
בחתימת הראי"ה קוק והנהלת אחוד בתי התלמוד תורה בירושלם, כסליו תרצ"ה [1935]. נדיר. 21x14 ס"מ. מצב טוב 
מאד. * פרוספקט לא ידוע מטעם בית הכנסת הגדול 'בית יעקב' בחורבת רבי יהודה החסיד בנשיאות 'אדמו"ר הגאון 

מרן אברהם יצחק הכהן קוק שליט"א ראש רבני ארץ ישראל, הקורא לתיירים המגיעים לעיר הקודש להזכירם כי 'מנהג 
מקובל הוא שכל תייר יהודי העולה לבקר בירושלם בא אל בית הכנסת להתפלל לפחות פעם אחת בשבת או בחג. בתוך 

הדברים מצויין כי דרך קבע ישא מדברותיו ראש רבני ארץ ישראל שליט"א בחגים במועדים ובכל יומי דפגרא. בחזית 
איור צורת בית הכנסת 'החורבה'. [4] עמ'. עברית ויידיש. מצב טוב מאד. * כרזה לא ידועה בחתימת הראי"ה קוק 

מחודש שבט תרצ"ה, כמה חודשים לפני פטירתו לאור מיעוט המתפללים בבית הכנסת 'החורבה' הקורא 'הצל את בית 
מקדשנו המעט בית הכנסת הגדול בחורבת ר' יהודה החסיד מחרפתו!', וקורא לבוא ולהתפלל בבית הכנסת הגדול לכל 

הפחות פעם אחד בחודש ולא פחות מפעם לשש שבתות. 35x22 ס"מ. מצב טוב מאד.

$100

כרזות196
הראי"ה קוק ובית 

הכנסת 'זכרון משה' 
בירושלם - שתי 

כרזות. שנות ה 30

* 'מודעה והזמנה - ביום השלישי כ"ז ניסן (3 למאי 1932) בשעה שמונה וחצי בבקר תערך תפלה חגיגית בבית הכנסת 
הגדול בשכונת 'זכרון משה' בהשתתפות הרב הראשי לארץ ישראל הרב הגאון המאוה"ג מרן מוה"רר אברהם יצחק 

הכהן קוק שליט"א... בנוכחות הקונסול הכללי הפולני בירושלם ה' ד"ר ז. קורניקובסקי...'. גודל: 50x35 ס"מ. מצב טוב 
מאד. * 'מספד מר! בית הכנסת אהלי יעקב בזכרון משה קוראת לבכי ולמספד על הלקח ארון האלקים וגלה כבוד 
מישראל מרן הגאון הצדיק קדוש עליון מרא דארעא דישראל אברהם יצחק הכהן קוק זצוק"ל'. בשולי הכרזה שמות 

המספידים. גודל: 50x70 ס"מ. סימן קיפול. קרעים בשולים. מצב טוב.

$100
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כרזות197

הודעה בדבר פתיחת 
קבר רחל למתפללים 
יהודים בחודש אלול, 
כפי הנראה לאחר 

פרעות תרפ"ט

ושבו בנים לגבולם' מודיעים אנו בזה להקהל הנכבד כי ביום א' דר"ח אלול יפתח המקום הקדוש אצל קבורת רחל 
אמנו...' הדפסה בדיו ירוקה. דפוס צוקרמן. בתקופת מאורעות תרפ"ט אסר השלטון הבריטי על ביקורי יהודים בקבר 

רחל בגלל המצב הביטחוני. הודאה זו נתפרסמה כפי הנראה לאחר ההיתר לשוב ולבקר בציון. במודעה מזהירים 
ה'שמשים' שלא להגיע וללון בציון בלילות חמישי. וכי אפשר להשיג אטומבלים אצל שער יפו. בשנים הראשונות של 
המנדט הבריטי קבר רחל היה פתוח לתפילת יהודים בחגים ובחודש אלול בלבד. לאחר המאורעות החליט שלמה 

פריימן שהחזיק במפתחות לקבר רחל לפתוח אותו מדי יום גם בשאר ימות השנה. התחבורה מירושלים לבית לחם 
התנהלה באמצעות אוטובוסים בבעלות ערבית. בחודשים אלול ותשרי בהם גדלה כמות המבקרים באתר העמידה 

חברת "המקשר" קו מיוחד שיצא משער יפו. גודל: 30x22 ס"מ. כתמים. מצב טוב.

$50

כרזות198

דברי שלום וברכה אל 
קהל ישראל' - מכתב 

מודפס אל קהל 
ירושלים מאת 

הראשון לציון רבי בן 
ציון מאיר חי עוזיאל 
לאחר נסיגת הצבא 
הנאצי בפיקודו של 

רומל

האווירה בארץ ישראל בקיץ 1942 הייתה של קיץ אחרון, דמדומיו של החלום הציוני, אולי גם של העם היהודי. במדבר 
העצום של צפון אפריקה שעטו כוחותיו של הפילדמרשל הנאצי ארווין רומל אשר כונה 'שועל המדבר', מטאטאים 

מדרכם את הבריטים ומתקדמים מניצחון לניצחון. חץ התנועה שלהם הצביע ישירות לעבר ארץ ישראל, על חצי מיליון 
יהודיה. השמועות על גורלם של יהודי אירופה, ידעו יושבי הארץ, עלולות להפוך למציאות מזרח-תיכונית. ערביי ארץ 

ישראל הריעו בזמן הקרבות להיטלר, שאותו כינו “אבו-עלי” – מילה נרדפת לגבורה ולכושר מנהיגות. “הייל רומל” הפכה 
לברכת שלום נפוצה, ובערים שונות בסוריה ובלבנון הופיע הגרפיטי “היטלר הוא יורשו של עלי” (אחיינו-יורשו של 

מוחמד לפי השיעה). ואז לפתע הוסר האיום. הפילדמרשל הבריטי ברנרד מונטגומרי הביס את רומל בקרב באל-עלמיין 
כ-100 ק"מ מערבית לאלכסנדריה, והמצביא הנאצי שנחשב לבלתי מנוצח נסוג מוכה ומושפל, מותיר מאחוריו עשרות 

אלפי גופות של חייליו פזורות בחולות המדבר. רומל ניסה להבקיע דרך הקווים הבריטים פעם נוספת, בקרב עלם 
חלפה. גם ניסיון זה לא צלח ונבלם על ידי המפקד הבריטי החדש, לוטננט גנרל ברנרד מונטגומרי. רומל עזב את 
אפריקה אחרי שחלה. לאחר זמן קצר חייליו נשבו על ידי בעלות הברית. היישוב היהודי נשם לרווחה. התוכניות 

המפורטות שהוכנו לקראת יום הפלישה של הנאצים – החל מהשתלטות על נשק בריטי, המשך בהתבצרות בכרמל 
וניהול מלחמת גרילה, וכלה במעשי התאבדות כדי לא ליפול בידי האויב – נגנזו. כה חד היה המעבר מאווירת יום הדין 
להקלת השחרור, שבחלוף השנים כבר החלו להתווכח האם באמת חשש היישוב היהודי לגורלו, ומה פשרם של קווי 
הביצורים והמחסות הפזורים בהרי הכרמל. במכתב נדיר זה אשר הודפס בערב ראש השנה תש"ד [1943] ובו פונה 
הראשון לציון רבי מאיר חי עוזיאל את קהל ישראל יושבי ירושלים בהתייחסו למאורעות השואה ולתשועה הגדולה של 

יושבי הארץ: 'עולמנו נתון בדם ואש. עולמות ומשטרים הולכים ונהרסים... אנשים ונשים זקנים ונערים... במערכות 
המלחמה נופלים כעמיר מאחורי הקוצרים... בשנה החולפת הרבה האויב את חללי עמנו וענויים בכל מקום שהשיגה יד 
השפעתו הרשעה והמנואצת.... למראה חזיון דמים זה שלזכרו תסמרנה שערות אדם וכל עינים תזלנה דמעה כנחל, ו 
לעומת זאת למראה התשועה הגדולה שעשה ה' לנו ולכל הקהלות הסמוכות לארצנו מכל עבריה שמלטנו מיד אויב 

ומתנקם, שהיה קרוב אל שערינו בדרך נס ופלא ופתח לפנינו אופקי אורה וגאולה...', לאור הנסים הגדולים אשר אותם 
מתאר הגאון הוא קורא להתחזקות בתורה, תפילה, וצדקה, וכן לתמוך בבניית בית הכנסת הגדול שעתיד היה להבנות 

מחוץ לחומות ירושלים. [1] דף. 25X19 ס"מ. מצב טוב מאד.

$80

ארץ ישראל, 199
התיישבות

כרוז האצ"ל: 'יקומו 
בני הדור הנגאל 

והגואל... למלחמת 
השחרור', תשרי תש"

ז

כרוז תעמולה של ארגון האצ"ל ערב מלחמת העצמאות, הקורא להמנע מדיונים ומשא ומתן במסגרת 'ועידה 
ארצישראלית' עם מדינות ערב ועם הבריטים - המשעבדים הרצחניים, תשרי תש"ז [1947]. הארגון קורא למלחמה על 

ריבונות האומה ללא דיונים ומשא ומתן עם הבריטים או עם מדינות ערב: 'ילכו בני המדבר למדבר האין סופי של 
'שיחות' עם המשעבדים הבריטים. ויקומו בני הדור הנגאל והגואל - על כל זרמיו למלחמת השחרור... נקים את צבא 
השחרור העולמי שימחץ באויב ללא ליאות ויילחם ולא יפסיק עד שיתקע דגלו בירושלים הנצחית והמנצחת'. בראש 

הכרוז סמל ארגון האצ"ל וסיסמתו 'רק כך'. 41x26 ס"מ. למעט כתמים בודדים מצב טוב.

$80

מפות, תחריטים, 200
ליטוגרפיות, גרפיקה

פלשתינה וירושלם - 
שתי מפות צבועות. 

המאה ה-19

 C. Hoffman, 1836. * PALAESTINA zu josephus geschichte des ארץ ישראל / ירושלים. שתי מפות בהוצאת
judischen kriegs מפה המתארת את ארץ ישראל בזמן בית שני על פי יוספוס פלביוס. צבועה ביד. 32X26 ס"מ. מצב 
טוב מאד. * PLAN von JERUSALEM - מפת מבט אויר על ירושלים ובית המקדש. צבועה ביד. 27x22 ס"מ. קרעים 

קלים בשולים, מצב טוב.

$80

201
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

ארבעה דפי שמירה / 
שתי חוברות תפילה 

חשובות

* ארבעה דפי 'שמירה' שונים לא ידועים עם טבלאות, שמות מלאכים, מנורת למנצח, וצירופי אותיות, המאה ה 19 
וראשית המאה ה 20. * סדר תפלות למצב השעה בארץ ישראל באספת זקני הרבנים הגאונים לעדות הספדים 

בירושלם ת"ו מרן הגאון בן ציון מאיר חי עוזיאל - חוברת תפילות מיוחדת שיצאה בשנות השואה, הוצאת 'יגדיל תורה': 
'אוי לנו על הזמן הבוגד והצרות התכופות והמהומות אשר אנחנו נמצאים בהם, אשר לא ראו אבותינו ונתקיים בנו בערב 
יאמר מי יתן בקר ובבקר יאמר מי יתן ערב', כולל פסוקי דרחמי, 'תפלה מיוחדת' להפלת האויבים, וסדר מ"ב מסעות. * 
נוסח תפלה קצרה בעד כללות כל ישראל שתיקן רבי יהודה פתייה, טבת תש"א [1941] עם גימטריאות ושמות מלאכים. 

6 פריטים בסה"כ. מצב כללי טוב.

$120

202
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

י"ג מדות של רחמים 
עם רמזים קבליים. 

כתב יד על קלף

י"ג מדות של רחמים הנאמרים בימים נוראים [הרמוזות בסוד הפסוקים 'מי א-ל כמוך נשא עון וכו' - מיכה ז' י"ח - כ'] עם 
שמות מלאכים, צירופי אותיות, ורמזים על פי הסוד - כתב יד על קלף. המאה ה-20. הספר הקדוש 'תומר דבורה' 

נתייסד כולו לבאר מדות עליונות וקדושות אלה. גודל: 21x15 ס"מ. נתון במסגרת עץ וזכוכית 21x29 ס"מ. שבר מאחור 
בזכוכית התומכת. מצב טוב מאד.

$50

203
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

שיויתי' על קלף עם 
הקדשה מיוחדת 

'לעלת נשמת הצדיק 
הקדוש... בעל 

המחבר מאור עינים'. 
אירופה, ראשית 

המאה ה-19

שיויתי' עם מנורת 'למנצח' - דיו על קלף עם שמות הווי"-ה, שמות מלאכים, וצירופי אותיות. סוף המאה ה-18 או ראשית 
המאה ה-19 / פיסת קלף 'לעילוי נשמת הצדיק הקדוש ר' מנחם נחום (מצ'רנוביל) בעל מחבר ספר מאור עינים'. 

למנורה צורפה פיסת קלף של המנדב: 'הנה אני משה בן חייה נחמה מתנדב ח"י מטבעות לצדקה לעניים לעלת נשמתו 
של הצדיק הקדוש ר' מנחם נחום בעל המחבר ספר מאור עינים שבזכותו ישלח ה' ית' רפואה שלימה במהרה לזוגתי מ. 
לאה בת רייזיל עטיל תחיה על כל איבריה ועל כל גידיה רפואת הנפש ורפואת הגוף בתוך שאר חולי ישראל אמן נס"ו'. 
שני הדפים נתונים במסגרת עתיקה תוצרת A. MILLER יוהנסבורג. גודל קלף המנורה: 17x11 ס"מ. גודל קלף נוסח 

התורם: 11x7 ס"מ. נתון במסגרת נאה 24x35 ס"מ. קרעים בשולי קלף המנורה עם פגיעת טקסט ברגל המנורה 
למטה. מצב טוב.

$120

204
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

שיויתי' - כתב יד על 
קלף. ירושלים, 
המאה ה-19

לוח 'שויתי' עם מנורת 'למנצח' מוקדמת עם שמות הווי-"ה וצירופי שמות מלאכים. ירושלם, המאה ה-19. נדיר. גודל: 
14x10$80 ס"מ. מסגרת עץ וזכוכית: 21x23 ס"מ. כתמים מצב טוב.

205
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

קמיע בצורת חרב 
לשמירה על תינוקות, 

ולבקשת ניסים. 
ארצות המזרח, 

ראשית המאה ה-20

קמיע בצורת חרב לשמירה על תינוקות ולבקשת ניסים, עם צירופי אותיות, ברכות ומילות לחש. קמיעות מסוג זה נהוג 
היה להניחם תחת כר התינוק לשמירה. ידוע על קמיע דומה בשם 'קמיע חרב גבעון' המשמש לבקשת ניסים על פי 

הנאמר ביהושע 'שמש בגבעון דום וירח בעמק אילון', ויתכן כי אף הקמיע שלפנינו נועד לבקשת ניסים. 25x8 ס"מ. מצב 
טוב.

$80

206
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

קמיע ירושלמית - 
שמירה ליולדת. 

ראשית המאה ה-20

קמיע ירושלמית - 'שמירה ליולדת. ברכה לסייעתא דשמיא ובריות גופא, לחיי אריכא, בני בריכא, מזוני רווחי... פה עיה"
ק ירושלם תובב"א.' ראשית המאה ה-20. קמיע ירושלמית עם איורי המקומות הקדושים, שמות מלאכים, ונוסח 'יקום 

פורקן'. משמאל למטה הצורה המיוחדת שהופיע בקמיעות שמירה ליולדת עם הפס' 'אליך לא יגש' ודמות מלאך בעל עין 
אחת. הדפסה על נייר עבה. 25x20 ס"מ. כתמים, מצב טוב.

$80

207
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

אוסף דפים עם 
איורים קבליים 

וכיתובים על פי הסוד 
/ דפים מתוך סידור 

על פי הסוד עם 
הגהות קבליות. 

המאה ה-19

* 6 דפים עם איורים קבליים, סימנים וכיתובים על פי הסוד. * [10] דף מתוך סידור בכתב יד עם צירופי אותיות קבליים, 
$80שמות הקודש, הוראות לכוונות על פי הסוד, והגהות קבליות. לא נבדק ביסודיות. מצב כללי טוב.
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208
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

אוסף קמעות, דפי 
שמירה, חלקי 

חיבורים בכתב יד, 
ודפים בקבלה 

מעזבונו של המקובל 
שאול דוד חי מועלם

אוסף דפים בנושאים קבליים מעזבונו של המקובל רבי שאול דוד חי מועלם זצוק"ל. 17 דף עם כיתובים בקבלה, ביניהם 
דפים עם אופני הכנת קמעות ושימושים, קמיע על קלף, חלק מחיבור בקבלה [7 דף], סגולה נפלאה לאדם לתקן עצמו, 
נפשו רוחו ונשמתו - דף מודפס מאת רבי כהניאן דוד ב"ר משה, תשי"ד, ועוד. לא נבדק ביסודיות. הרה"ג שאול דוד חי 
מועלם [תר"ס - תשל"ח 1910-1978] נולד בבגדאד. בילדותו ובנערותו למד אצל רבי מנשה אל – כאתב. נודע בעיקר 

בכחו הרב בשימור ואיסוף כתבי יד אבודים, וספרי מחברים שאבדו. במשך השנים אסף וריכז אצלו את כל ספרי הקודש 
מכל בני משפחתו מדורי דורות. מימי נעוריו היה מכתת רגליו לספריות הגדולות של רבני בבל להעתיק מכתבי ידיהם. 

בעלותו ארצה הביא עמו את ספרייתו הגדולה וכתבי יד רבים בחכמת הקבלה מגדולי הדורות הקודמים. תודות למאמציו 
היו תחת ידו כתבי יד יקרי המציאות בחכמת הקבלה מחיבוריו של רבי אליהו מאני ז"ל. כמו"כ עסק רבות בכתבי היד 

של רבנו הבן איש חי. עוד מימי נעוריו בהיותו בחו"ל החל בהעתקת כמה כת"י מעזבונו הרוחני העשיר של הרי"ח טוב ז"
ל, והעלם עמו לארץ ישראל. עודו צעיר לימים זכה להתקרב אל הרה"ג המקובל האלקי רבי יהודה פתייה זצ"ל, גדול 
המקובלים בבגדאד, וממנו קיבל ראשית הדרכתו בחכמת הנסתר, ולמד ממנו את תורת הסוד משך כשנתיים רצופות. 
בהגיעו ארצה עיקר לימודו היה במחיצתו של זקן המקובלים הרה"ג אפרים הכהן זלכה בישיבת בית א-ל "הישנה". עם 
יסודה של ישיבת "פורת יוסף" בעיר החדשה, הצטרף לקבוצה מצומצמת ומצטיינת של גדולי המקובלים על פי המלצתו 
ודרישתו של הרה"ג יהושע שהרבני. אז נתגלתה בקיאותו ועמקותו בספר הזוהר ומפרשיו, בכל ספרי האר"י ומרן הרש"
ש בהקדמותיו ובסדוריו והמפרשים ס' 'תורת חכם', ו'יפה שעה' ו'שמן ששון' ו'בית לחם יהודה'. באותן שנים חיבר את 
ספרו "לחם אבירים" פירוש על אדרא דמשכנא וספרא דצניעותא, בעומק חכמת הקבלה. בשנת תשכ"ג יסד ישיבה 

ללימוד הקבלה על שם הגאון המקובל האלקי רבי יוסף חיים זלה"ה "ישיבת בן איש חי". שם למדו בעיקר קבלה. בזמן 
מלחמת ששת הימים עסק בקבלה מעשית לבטל כח האויב וסיפורים רבים נקשרו במעשים שפעל על פי סוד שרב בהם 

הנסתר על הגלוי. גדלים ומצבים שונים, מצב כללי טוב - טוב מאד.

$120

209
כתובות, שויתי, 
קמעות, דפים 

בודדים

אוסף קמעות - קלף, 
נייר, מתכת. המאה 

ה-20

10 קמעות לשמירה, לרפואה ולהצלחה. מרביתם על קלף / תליון קמע מתכת. עשר קמעות עם שמות מלאכים, פסוקים 
לשמירה, צירופי אותיות, לחשים, וכוונות קבליות. מרביתן על קלף. קמיע אחד בתוך מתכת סגורה עם תאריך בחריטה: 

26/8/1953. נרתיק בד. גדלים שונים, מצב כללי טוב מאד.
$80

כתבי יד210

דף בכתב יד - 
רשימה שמית של בני 
ה'אלאנאצר' - תומכי 
מוחמד, המאה ה 15 

[?]

דף לא ידוע בכתב יד ובו רשימת מסודרת עם שמות בני ה'אלאנצאר' [الأنصار]- תומכי מוחמד, המאה ה 15 [?]. ערבית. 
דיו שחורה ואדומה . על פי המסורת המוסלמית לאחר ששמו של מוחמד החל להתפרסם בשל ספורי נפלאות שנקשרו 

בו, קמו קבוצות שונות אשר התייחסו אליו בעוינות ולא קיבלו את 'הבשורה', חלקם אף היו מאנשי שבטו שבט 
ה'קורייש'. בשנת 619 הסכסוך בין מוחמד לאליטה השלטת הלך והחמיר. עם זאת בעיר אל - מדינה התרכזו תומכיו 

של מוחמד 'המוהג'ירון' (המהגרים) - תואר שהפך ברבות הימים לתואר של כבוד המעיד על נאמנות בעליו לדת 
האיסלם. תומכי מוחמד כונו 'אלאנאצאר' [ الأنصار 'העוזרים', 'התומכים'], קבוצה זו הלכה וגדלה במשך השנים. לפנינו 

רשימה בכתב יד של שמות ה'אלאנאצאר' הראשונים (על פי הא'-ב') אשר תמכו במוחמד. המאה ה 15 [?]. [2] עמ'. 32 
שורות בעמוד. 33x26 ס"מ. מודבק לנייר פרגמנט לחיזוק. קרעים חסרים. מצב טוב- בינוני.

$100

ארץ ישראל, 211
התיישבות

אוסף פרסומים - 
פלשתינה. מחצית א' 

של המאה ה-20

9 פרסומים חשובים - הישוב היהודי בארץ ישראל, ארגונים ציוניים ועוד. * PALESTINA PARODIES - פרסום נדיר 
בהוצאה פרטית, תל אביב 1938. קריקטורות ובדיחות אודות הוי החיים ביישוב בנושא יהודים - ערבים, והשלטון 

הבריטי. *PALESTINE TERRE DES PROMESSES מאת WALTER CLAY LOWDERMILK, פריז שנות ה-
LA POLITIQUE FONCIERE EN PALESTINE* .40 מאת A. GRANOVSKY, פריז 1947. * לחגיגות היובל - 

חומר לנשפים, חגיגות ומסיבות, הוצאת הועד המשותף לעניני הנוער על יד ההנהלה הציונית, קק"ל וקרן היסוד. 
הדפסת סטנסיל שירים וקטעים בנושא כיבוש תל חי, וחניתה. *LA PALESTINA DE BALFOUR A BEVIN. פריז 
A NEP HABORUJA * .1947 מאת STAUBER SMUEL, 1947, הונגרית. בשער איור דגל ישראל עולה בלהבות. 
* PALASTINA - ספר במהדורה אלבומית ובו 188 לוחות תצלומים עם מראות מהיישוב היהודי בארץ ישראל, הוצאת 

JUDISCHE BUCH -VEREINIGUNG ברלין 1935. * מרש לפתיחת התערוכה וההמנון התקוה בעבוד ארבעה 
קולות מאת אפרים אבילאה. פרסום מיוחד שיצא לכבוד יריד המזרח הראשון 1932 עם סמל הגמל המעופף על גבי 
הכריכה. * מזרחה - המנון למדינת ישראל מאת פינחס יאסינובסקי, פרסום מיוחד שהוקדש לד"ר חיים ויצמן נשיאה 

הראשון של מדינת ישראל, ט"ו בשבט תש"ט [1949]. 
  

  גדלים ומצבים שונים. מצב כללי טוב.

$150

ארץ ישראל, 212
התיישבות

נמל תל אביב / חבל 
ימי לישראל - ארבעה 

פרסומים נדירים. 
שנות ה 30 וה 40

* נמל תל אביב, מאת ישעיהו פרישמן, הוצאת מרכז החבל הימי לישראל - תל אביב [1938]. עיצוב העטיפה בידי 
שמיר. חוברת חשובה אודות 'חג העליה בנמל תל אביב', מלווה בתצלומים ממראות הראשית של הקמת נמל תל אביב 
ב 1936. * חי"ל - דער חבל ימי לישראל מאת ש. טאלקווסקי. חוברת דו לשונית יידיש ואנגלית אודות הפעילות הימית 

בארץ ישראל. בין התצלומים: אוניות 'גורדוניה מעפילים', קבוצת 'שדות ים' על המזח בקיסריה, האוניה 'עליזה', בן 
גוריון בטקס 'ים טאג' - 1944, ביקור של חיים ויצמן ב'חבל הימי', ועוד. * חוברת פרסומת לחי"ל - חבל ימי לישראל - 
'הצטרפו לשורות החבל הימי לישראל'. בפתח החוברת הובאו דבריו של בן גוריון: 'התעודה המרכזית של דורנו היא - 

הקמת מדינה יהודית. מדינה יהודית תקום, אם תהיה אדמה יהודית וים יהודי', מלווה בתצלומים ונתונים אודות פעילות 
החבל הימי. איננה מופיעה בספריה הלאומית. * עגן - עתון פנימי של אגודת עובדי הים פברואר 1938. הדפסת 

סטנסיל. נדיר. מצבים שונים, מצב כללי טוב - טוב מאד.

$50

ארץ ישראל, 213
התיישבות

התאחדות האיכרים 
בארץ ישראל - 

מסמכים היסטורים

מסמכים היסטורים מטעם 'התאחדות האיכרים בארץ ישראל'. שנים שונות, מחצית א' של המאה ה-20 * מכתב חתום 
בידי ששת חברי אגודת 'האכר הצעיר' (ארגון שהוקם ב 1908 על ידי אליעזר יפה במטרה להכשיר חברים לעבודת 
האדמה בארץ ישראל) אדר תרע"ט [1919] - . במכתב אשר מוען לועד המרכזי בפתח תקוה מבקשים תושבי מוצא 
הסמוכה לירושלים סיוע להכשיר חיילים יהודים שלחמו בצבא תורכיה וחזרו זה עתה מהמלחמה לעבודת הקרקע 

ביישובים אלה. במכתב זה מבשרים החברים כי אמוץ כהן נתמנה לראש אגודת 'האכר הצעיר' במוצא'. בשולי המכתב 
חתימות החברים. * כרזה מטעם 'התאחדות האיכרים בארץ ישראל' תל אביב 15 ביולי 1938. בה יוצאת קריאה לכל 
צבור האיכרים בארץ להגביר את השמירה על ישובי הגליל והשומרון עקב המצב הביטחוני הקשה בישובים אלה. * 

פרוטוקול של ישיבת הנהלת 'התאחדות האיכרים בארץ ישראל' מיום 31/5/1948. בין הדוברים: מר בן כהן, ומר זילבר 
אשר קראו להלחם בז'בוטינסקי אשר ניסה לצננם מלהלחם על זכויותיהם כאיכרים. גדלים שונים, מצב טוב מאד.

$80

שונות214
הרשל'ה אוסטרופולי, 
בואנוס איירס 1927 
- מהדורה לא ידועה

הערשעלע אסטראפאליער, מאת יעקב באטאשאנסקי, הוצאת 'אויפגאנג', בואנוס איירס, 1927, יידיש. עיצוב העטיפה 
בידי מ"ש שווארץ. מהדורה לא ידועה של החיבור הנודע עם בדיחותיו של הרשל'ה מאוסטרופוליה - בדחן חסידי שחי 
באוקראינה פלך ווהלין במחצית השנייה של המאה ה-18. הרשל'ה מאוסטרופולי נמנה עם חוג חסידיו של רבי ברוך 

ממז'יבוז', נכדו המיוחס של הבעש"ט, והוא היה "ליצן החצר" שלו. על בסיס דמותו ההיסטורית של הרשל'ה 
מאוסטרופולי נבנתה דמות בעלת מוטיבים בדיוניים, ולה מיוחסות בדיחות רבות. הרשל'ה הוא מקבילם של גיבורי 
בדיחות בדיוניים באזורים אחרים כגון ג'וחא בארצות המזרח, טיל אוילנשפיגל במרכז אירופה ופקאלה ברומניה. 

בספריה הלאומית מספר מהדורות יידיש של החיבור. מהדורה זו שיצאה בארגנטינה ב 1927 איננה מופיעה בספריה 
הלאומית. 41 [6] עמ'. קרעים בשולי המעטפת. קרע חסר בפינה המעטפת מימין למטה ללא פגיעת טקסט. כתמים 

בכריכה. מצב טוב-בינוני.

$50

מדינת ישראל, צה"ל215
דוד בן גוריון - 

זכרונות. עותק עם 
הקדשה וחתימת ידו 

של בן גוריון

ספרו של דוד בן גוריון 'זכרונות' הוצאת עם עובד 1971. בעמ' השער הקדשה בכתב ידו וחתימתו של בן גוריון: 'למשה 
$100מימון בידידות ד. בן גוריון'. מצב טוב מאד.

מדינת ישראל, צה"ל216
שלשה ספרים עם 
הקדשות מחברים - 
שמעון פרס / חיים 

הרצוג / רחבעם זאבי

* ספרו של שמעון פרס 'כעת מחר' הוצאת 'ספרי מבט' 1978 - רעיונות לחידוש פניה של ישראל. בדף הפרוזץ הקדשה 
בכתב ידו וחתימתו של פרס: 'לאוריאל אברמוביץ בידידות רבה שמעון פרס 5.5.78' * ספרו של חיים הרצוג 'מלחמת 
יום הדין' הוצאת עידנים 1975 (משנתו המדינית של הרצוג בנושא מלחמת יום כיפור). בעמ' השער הקדשה בכתב ידו 
וחתימתו של הרצוג: 'ליהודה שפיגל בברכה חיים הרצוג'. * ספרו של רחבעם זאבי 'יפתח אחוזת הסופה' - סיפורה של 
חטיבת יפתח - פלמ"ח, הוצאת 'יוצאי חטיבת יפתח - פלמ"ח'. בדף הפרוזץ הקדשה בכתב ידו וחתימתו של זאבי: 'לסנ"

צ חיים פלסר בברכה ובהוקרה רחבעם זאבי כסלו תשל"א'. גדלים ומצבים שונים. מצב כללי טוב.

$100
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ספרי אספנות 217
וקטלוגים

שלשה קטלוגים 
עבריים מוקדמים של 
בתי מסחר לספרים. 
אמשטרדם -1899

1901

שלשה קטלוגים מוקדמים נדירים לספרים עבריים, מגילות, ותשמישי קדושה שיצאו באמשטרדם בין השנים -1899
1903. שלשתם כתובים עברית עם תרגום הולנדי. 1. רשימת ספרים Hebraischer und judicher שופרות, מגלות, 
ספרי תורה, אמשטרדם 1899. 2-3. שני קטלוגים לספרים עתיקים: 'רשימה של מכירת ספרים, כתבי יד, ספרי תורה, 

מגלות כלי קדש וכו'. הוצאת Geber. LEVISSON firma D. PROOPS אמשטרדם 1901 ו 1903. דפי מעטפת 
מנותקים. כתמים וקרעים. מצב בינוני-טוב.

$100

אמנות יהודית218
ספרים מוקדמים 
בנושא אמנות 
יהודית. ראשית 

המאה ה-20

שבעה ספרים מוקדמים בנושא אמנות יהודית. JUEDISCHER ALMANACH * .1900-1930 ברלין 1903. עיצוב 
 Die Juden in Deutschland vov der romerzeit bis zur weimarer republik * .השער בידי אפרים משה ליליאן
מאת Nachum t. gidal. * MULT ES JOVO 1935 - הונגריה ורומניה. *OST und WEST 1909 - עשרות גליונות 

כרוכים. *OST und WEST 1908 - עשרות גליונות כרוכים. * Aus alter und mener beiser, אמשטרדם -1924
1925 עשרות גליונות. בחלק מהדפים נחתכו התמונות. * Aus alter und mener beiser, אמשטרדם 1927-1929 

עשרות גליונות. גדלים ומצבים שונים.

$120

ספרי אספנות 219
וקטלוגים

קטלוג המוזאון 
היהודי בלונדון, 

1974

 HARVEY הוצאת Richard BARNETT מאת CATALOGUE OF THE JEWISH MUSEUM LONDON
MILLER. לונדון, 1974. מחשובי הקטלוגים בנושא חפצי יודאיקה. בקטלוג מבחר עצום של מעל 700 פרטי היודאיקה 
שבמוזאון היהודי בלונדון: כתבי יד, מנורות חנוכה, מנורות בית כנסת, כתובות, מגילות אסתר, אצבעות לספר תורה, 

וימפלים, פיגורות פורצלן יהודיות, ציורי שמן, חותמות יהודיות, מטבעות, ועוד. מלווים בתיאורים מפורטים אודות מקור 
הפריטים, גילם, ויחוסם. XXVI, 414 עמ'. מצב חדש.

$150

ספרי אספנות 220
וקטלוגים

קטלוג המוזאון 
היהודי בניו יורק. ניו 

יורק, 1996

 ,Rafi Grafman מאת CROWNING GLORY Silver Torah Ornaments of the jewish museum, new York
ניו יורק 1996, מהדורה ראשונה. קטלוג המוזאון היהודי בניו יורק, הכולל תצלומים רבים ומידע אינפורמטיבי מפורט 
ורב חשיבות ו אודות 906 פרטי היודאיקה מאוספי המוזאון, העוסקים בספר התורה ובנלווים אליו: כתרי תורה, טסים 

לספר תורה, רימונים, אצבעות לקריאה בתורה. הפריטים המוצגים נאספו בידי המוזאון מכל רחבי העולם היהודי במשך 
שנים. מהקטלוגים החשובים בתחום היודאיקה. 398 עמ'. מצב חדש.

$100

ספרי אספנות 221
וקטלוגים

יצירות אמנות יהודית 
מאוסף המוזאון בלוס 

אנג'לס, 1996

JEWISH ART from the Skirball Cultural Center and Museum, Los Angeles - יצירות אמנות יהודית מאוסף 
המרכז התרבותי של סקירבול ומוזיאון לוס אנג'לס - 1996. אוגדן בפורמט גלויות המציג את היצירות היהודיות 

המובילות מאוסף מוזאון לוס אנג'לס. מצב טוב מאד.
$50

ספרי אספנות 222
וקטלוגים

קטלוג היודאיקה - 
 - Berger Levrault

עותק ממוספר - 
מהדורה מפוארת

GENIE DU JUDAISME TRESORS DE L'ART JUIF, הוצאת Berger Levrault, פריז 1975, מהדורה 
ממוספרת 3/800 עותק מפואר. ב' כרכים. קטלוג היודאיקה העולמי החשוב שראה אור בפריז ב 1975. בחלקו הראשון 

(החלק הקטלוגי) מאות תצלומים בצבע ושחור לבן של יצירות היודאיקה המונומנטליות מכל רחבי העולם, מלוות 
בתיאור קצר אודות הפריטים ומקומם במוזאוני האמנות אשר ברחבי העולם. בחלקו השני מאמרים חשובים ממובילי 

חוקרי האמנות היהודית למחלקותיה. מחשובי הספרים בתחום האמנות היהודית שראו אור במאה ה-20. כריכה 
מפוארת דמויית עור עם כיתוב מוזהב, חיתוך דפים מוזהב. מצב טוב מאד.

$50

ספרי אספנות 223
וקטלוגים

 And i still See
Their Faces ספר 

תצלומים אודות 
יהדות פולין של לפני 

השואה - ורשה 
1996, מהדורה 

ראשונה.

 And i still See Their Faces images of Polish Jews [Fotografia Zydow polskich I ciagle widze ich
twarze] - ספר תצלומים חשוב אודות יהדות פולין של לפני השואה, ובעיצומן של ימי השואה, מאת גולדה טנסר 

(Golda Tencer). הוצאת Shalom Foundation. ורשה 1996, מהדורה ראשונה. ספר במהדורה אלבומית ובו נסרקו 
מאות תצלומים מקוריים המתארים את יהדות פולין של לפני השואה ובראשיתה. בשולי התצלומים תיאור שבד"כ נכתב 

בידי הצלם, שם הצלם, ומקום האירוע: דמויות רבניות, תצלומים קבוצתיים של קבוצות ושל משפחות יהודיות, בעלי 
מלאכה יהודים, חיילים יהודים במלחמת העולם הראשונה, יהודים בטלית ותפילין, מוסדות יהודים לבנים ולבנות [בין 
היתר מופיע תצלום נדיר של רבי מאיר שפירא מלובלין ביום הראשון של 'הזמן' יוני 1930], מוסדות צדקה, יהודים 

ברחובה של עיר, עסקים יהודים, בתי כנסת, ילדים יהודים בלבוש מזרח אירופאי, קבוצות ציוניות ועוד. בחלקו השני של 
הספר נסרקו תצלומים עם מראות מתוככי גטו לודז' בחודשים הראשונים שנשלט על ידי הנאצים - גשר הכניסה לגטו, 
השפלת יהודים ברחובה של עיר, הגירושים ההמוניים ועוד. 230 עמ'. 39 ס"מ. בדף הפרוזץ הקדשה משנת 1996. 

כריכה קשה, עם מעטפת הנייר המקורית. כתמים במעטפת הנייר. מצב טוב.

$50

ספרי אספנות 224
וקטלוגים

ספר תצלומים אודות 
יהדות אירופה 

וארצות המזרח של 
לפני השואה, לונדון 

1981

The vanished world of jewry מאת Raphael patai, לונדון 1981 - ספר תצלומים. סקירה נרחבת של הקהילות 
היהודיות באירופה ובארצות המזרח של לפני השואה. עשרות תצלומים מהעולם היהודי שוקק החיים שנכחד ברובו 

בשואה: חיי היומיום בערי פולין וליטא, ארגונים ציוניים, אדמו"רים, עולם הישיבות, בתי כנסת, אישיים יהודים נודעים, 
יהודי המזרח, צפון אפריקה, ואירופה בלבוש מסורתי, ועוד. חלק מהתצלומים המופיעים בספר ראו אור לראשונה 

במהדורה זו. הספר פותח בהקדמה ארוכה אודות התרבות היהודית האירופאית והמזרחית. 192 עמ'. כריכה קשה עם 
מעטפת הנייר המקורית. קרעים קלים בשולי מעטפת הנייר. מצב טוב.

$50

ספרי אספנות 225
וקטלוגים

חיבורו החשוב של 
ג'ררד סילבן בנושא 

גלויות יהודיות שיצאו 
בשנים 1897-1917

Images et Traditions juives - מאת האספן הנודע GERARD SILVAN. חיבורו החשוב אודות גלויות יהודיות 
שיצאו בשנים 1897-1917. הוצאת Astrid 1980. צרפתית. הספר מלווה במאות תצלומים של גלויות יהודיות חשובות 

ונדירות, שיצאו ברחבי העולם בשנים 1897-1917. עם תיאורים נלווים והסברי רקע חשובים. בספר סקירה חשובה 
בתחומים השונים בהם עסקו הגלויות היהודיות (פרקי הספר מחולקים על פי ארצות המוצא): בתי כנסת, חיילים יהודים 
במלחמת העולם הראשונה, אנטישמיות, 'שנה טובה', מנהגים יהודים, דמויות יהודיות בלבוש מסורתי, יהדות אירופה, 

צפון אפריקה וארצות הברית, יצירות של אמנים יהודים, פרשת דרייפוס - גלויות שיצאו בעיצומה של הפרשה, 
הקונגרסים הציונים, פלשתינה, גלויות מזכרת Gruss aus יהודיות, ועוד. 474 [2] עמ'. כריכה קשה. קרעים קלים 

במעטפת הנייר. מצב טוב.

$50

ספרי אספנות 226
וקטלוגים

גלויות 'שנה טובה' 
מפלשתינה -1900

1930 - ספר 
במהדורה אלבומית

JERUZSALEM REGI ZSIDO KEPESLAPOK ANNO 1900-1930 - בודפאסט 1999. הונגרית. ספר 
במהדורה אלבומית הסוקר את גלויות ה'שנה טובה' שיצאו בארץ ישראל בין השנים 1900-1930. עשרות תצלומים של 
גלויות 'שנה טובה' נדירות בהוצאות המובילות בארץ ישראל, כולל שמות המול"ים השונים ומידע אינפורמטיבי חשוב. 
כולל שמונה רפרודוקציות שצורפו לספר של גלויות 'שנה טובה' פלשתינה מהנדירות והיפות בתקופה. 95 עמ'. כריכה 

קשה עם מעטפת נייר צבעונית, הכל בשלימות. מצב טוב מאד.

$50

ספרי אספנות 227
וקטלוגים

אוסף קטלוגים של 
בתי מכירות פומביות 
בתחום היודאיקה, 

שנים שונות

אוסף מגוון של 20 קטלוגים - בתי מכירות פומביות שונים בתחום היודאיקה. * 12 קטלוגים של בית המכירות סו'בתביס 
 CHRISTIES, 1981, 1985. * שנים 1981-2015 (לא רצופים). * 2 קטלוגים של בית המכירות כריסטיס ,Sotheby's
 YESHIVA 2 קטלוגים של בית המכירות ברנוביץ', 2006, 2012. * קטלוג 'העתיקות יודאיקה גלריה'. * קטלוג מיוחד
 * .SWANN GALLERIES 1992 ובו פריטים בנושא חתונה יהודית. 1977. * קטלוג יודאיקה של UNIVERSITY

קטלוג VALUABLE JUDAICA, קטלוג מיוחד - מכירת אוסף הרמן דוידוויץ, ניו יורק 1967. שנים כפולים. מצב כללי 
טוב.

$100
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ספרי אספנות 228
וקטלוגים

אוסף ספרים 
לתולדות גדולי 

ישראל

אוסף חשוב של 30 ספרים לתולדות גדולי ישראל. שנים 1898-1976. 1. תולדות הרמב"ן, מאת מאיר אליעזר כ"ץ 
רפאפורט, קרקוב תרנ"ח [1898]. 2.ר' יום טוב ליפמאן צונץ, חייו, זמנו וספריו, מאת שאול פינחס ראבינוביץ', הוצאת 

אחיאסף, ורשה תרנ"ז [1896]. 3. לקורות הרבנות - קובץ תולדות מאת ש. א. הורודצקי, הוצאת 'תושיה', ורשה 1914. 
4.תולדות גדולי ההוראה מרש"י ועד בעל הפרי מגדים, מאת שבח קנעביל, וינה תרפ"ז [1927]. 5.רבי יחיאל מיכל פינס 

מאת מרדכי מיכאלי, הוצאת מרכז המורים, ירושלים תרפ"ח [1928]. 6.מדינה וחכמיה מאת גרשם באדר, ניו יורק, 
1934. תולדות החכמים והסופרים מגליציה, בחלקם הובאו דוגמאות של כתב ידם וחתימתם. 7.הרב מרדכי עלישברג, 
תולדותיו, מחשבותיו והלך רוחו, ירושלים תרצ"ז [1937]. 8.ר' סעדיה גאון, חייו, משנתו ומפעליו מאת ז' ברושי. ניו יורק 

1942. 9. רב סעדיה גאון - אלף שנה לפטירתו, מאת רבי שמואל ק. מירסקי ניו יורק תש"ב [1942]. 10.רבי יחיאל 
מיכל פינס מאת גאולה בת יהודה, הוצאת המחלקה לעניני הנוער, ירושלים תש"ד [1944]. 11.בצל האילן, דברי זיכרון 
ותעודות מההוי היהודי בבסרביה, מאת מ. מ. דוידזון, תל אביב תש"ה [1945]. 12.רבנו אליהו מווילנא ותקופתו מאת 
ד"ר יצחק אונא, ירושלים תש"ז [1947]. 13.תולדות הרב עבדאללה סומך, גדול רבני בבל בדורות האחרונים, מאת 

אברהם בן יעקב. ירושלים תש"ט [1949]. 14.תולדות רבי חיים אלעזר וואקס - הרב מקאליש טרניגרוד ופיטרקוב, מאת 
ישראל דוד בית הלוי, תל אביב תש"י [1950]. 15.מגלת ספר - תולדות חייו של איש האלקים רבי יעקב עמדין מאת דוד 

כהנא, ניו יורק תשט"ו [1955] (מהדורת צילום של ורשה תרנ"ז). 16.רבי אליהו חיים מייזל - הרב בלודז', תולדותיו, 
תכונותיו, פעולותיו וצדקותיו, מאת אברהם יהודה ברז'זינסקי, תל אביב תשט"ז [1956]. 17.החיד"א - מאת מאיר בניהו 

במלאת מאה וחמשים שנה לפטירתו, ירושלים תשי"ז [1957]. 18-20. חכמת ישראל באירופה המזרחית בעריכת 
שמעון פדרבוש וש. ק. מירסקי. 1958-1965. 21.אנציקלופדיה לגדולי ישראל בדורות האחרונים מאת דוד הלחמי, תל 
אביב תשי"ח [1958]. 22.רב סעדיה גאון מאת הרב פרופ' יוסף אונא, ירושלים תש"ך [1960]. 23.רבי זלמן סורוצקין 
זצ"ל, הוצאת מרכז החינוך העצמאי, ירושלים תשכ"ז [1967]. 24.דור דעה, סקירה כללית על שיטות ופעולות נושאי 
דגל התורה בשנות ת"ק - ת"ר, מאת רבי יקותיאל אריה קאמעלהאר, הוצאת בן המחבר תש"ל [1970]. 25.אורות 
ממזרח - תולדות רועים רוחניים ליהדות הספרדית מאת אהרן סורסקי, בני ברק תשל"ד [1974]. 26.ארץ וחכמיה - 

אוסטריה, הונגריה, מאת משה אונגרפלד, תל אביב תשל"ה [1975]. 27-30. מרביצי תורה ומוסר בישיבות נוסח ליטא 
מתקופת וולוז'ין ועד ימינו מאת אהרן סורסקי, תשל"ו [1976].

  מצב כללי טוב - טוב מאד.

$180

ספרי אספנות 229
וקטלוגים

ספרים בנושא 
מטבעות יהודים 

עתיקים, המאה ה-
20

 JEWISH SYMBOLS ON * .חמשה ספרים חשובים בנושא מטבעות יהודים עתיקים, ומדליות בנושאים יהודיים
 Jewish Minters and Medalists * .1944 פילדלפיה ,Abraham a. neuman מאת ANCIENT JEWISH COINS
מאת Daniel m. friedenberg פלדלפיה 260Years of ancient jewish coins * .1976. ישראל 1982. * המטבעות 

בארץ ישראל בימי הביניים מאת צבי שטאל, החברה הנומיסמטית לישראל, תל אביב תשמ"ח [1988]. * נשים על 
מטבעות עתיקים מאת צבי שטאל, החברה הנומיסמטית לישראל, תל אביב תשמ"ח [1988]. גדלים ומצבים שונים.

$80

אמנות יהודית230
הגדת הזהב של 

ירושלים - חתומה 
בידי יוסי שטרן

הגדת הזהב של ירושלים מאוירת בידי יוסי שטרן, כתב נח אופיר. הגדה חתומה בידי שטרן. קופסה מקורית מפוארת 
$50עם כיתוב מוזהב. מצב חדש.

חב"ד231

שטר דולר שניתן 
מידיו הקדושות של 

הרבי בהתוועדות יום 
הולדת הרבי, י"א 

ניסן תשמ"ג

שטר דולר שניתן מידיו הקדושות של הרבי מליובאוויטש ביום י"א ניסן תשמ"ג, יום הולדתו ה-81. בגב השטר כתב 
מקבל השטר: 'התוועדות י"א ניסן תשמ"'ג' מדי שנה ביום י"א בניסן יום הולדת הרבי, ימים ספורים לפני חג הפסח, 

כשההכנות לחג בשיאן, היו אלפי חסידים נוהרים לברוקלין כדי לחגוג את יום הולדתו של הרבי. היה זה מחזה מרהיב 
כיצד 72 שעות לפני הכנס חג כאשר ההכנות לפסח בשיאן עזבו ההמונים את בתיהם והגיעו לחוג את המאורע. הרבי 
נהג לערוך התוועדות מיוחדת לקראת חג הפסח הקרב ובא, ונהג לקרוא להגביר את הפעולות למען עם ישראל. שטרי 

דולר שחולקו ביום זה הינם נדירים ביותר וכמעט שאינם בנמצא. מעט קמטים, מצב טוב.

$280

חב"ד232

שטר מאה דולר 
שניתן מידיו 

הקדושות של הרבי 
מליובאוויטש - תשמ"

ט

שטר 100$ שניתן מידיו הקדושות של הרבי מליובאוויטש. בגב השטר מופיע בכתב ידו של מקבל השטר: 'הרבי הכריז 
תשמ"ט שנת הבנין משיבנה יקבל השתתפות 100$, תחת הבנין נבנה מרפסת וזה מה שהרבי שטח י' אייר תשמ"ט'. 
שטרות מסוג זה בערך גבוה שחולקו על ידי הרבי הינם נדירים וניתנו דרך כלל על ידי הרבי למקורביו לצורך פעולות 

גדולות. סימן קיפול, מצב טוב.

$770

חב"ד233
שטר דולר שניתן 

מידיו הקדושות של 
הרבי מליובאוויטש. 

חנוכה תשנ"א

שטר דולר שניתן מידיו הקדושות של הרבי מליובאוויטש בערוב ימיו, נר חמישי של חנוכה תשנ"א [1991]. בחזית 
$180רשמה מקבלת השטר את שמה ואת תאריך קבלת השטר. סימני קיפול, מצב טוב.

חב"ד234
שטר דולר שניתן 

מידיו הקדושות של 
הרבי מליובאוויטש. 

חנוכה תשנ"א

שטר דולר שניתן מידיו הקדושות של הרבי מליובאוויטש בערוב ימיו, נר חמישי של חנוכה תשנ"א [1991]. 
  

  בחזית כתב מקבל השטר את שמו ואת תאריך קבלת השטר. 
  סימני קיפול, מצב טוב.

$180

ספרי תפלה, 235
תהלים, מיניאטורות

סידור הרש"ש, 
ירושלים תרע"ד 

[1914] - מהדורה 
ראשונה- הגהות / 

סדר ספירת העומר. 
רדלהיים 1908

* סידור כוונת ספירת העומר, מאת המקובל האלקי רבי שלום מזרחי שרעבי על פי כתבי האריז"ל ותלמידו המהרח"ו, 
ירושלם תרע"ד [1914], מהדורה ראשונה. בדפי הסידור הגהות על פי קבלה מכותב לא מזוהה. הסידור היה שנים 
רבות בכתב יד עד שהחליטו גדולי המקובלים שבאותו דור בין בארץ ובין בחו"ל להדפיסו בקדושה ובטהרה על ידי 

טבילות ותעניות וכוונות מיוחדות והוציאו ממנו מספר עותקים מצומצם. כולל כוונות הספירה, שמות השם, טלבאות עם 
שמות מלאכים ועוד. * סדר ספירת העומר. רדלהיים 1908 - מהדורת כיס 11 ס"מ. כיתוב מוזהב בכריכה. שני הספרים 

במצב טוב- טוב מאד.

$100

ספרי תפלה, 236
תהלים, מיניאטורות

סט מחזורים בדפוס 
אלמנת המנוח דוד 
פרופס. אמשטרדם, 

תר"י 1850

ששה מחזורים בהוצאת אלמנת המדפיס המנוח כ' דוד פרופס כ"ץ, אמשטרדם תר"י 1850. לכל המחזורים קדם שער 
מאויר - תחריט המתאר את שירת הלווים בבית המקדש, וגורלות השעירים. ראש השנה - ב' כרכים. יום כפור - ב' 

כרכים. סוכות - ב' כרכים. כריכות חצי עור עם כיתוב מוזהב בשדרה. קילופים וקרעים קלים בשדרות. מצב טוב.
$100

ספרי תפלה, 237
תהלים, מיניאטורות

מחזורים לראש 
השנה, ויום כיפור. 

בומבי (הודו), תרנ"ב 
1892

* מחזור לראש השנה. כמנהג הספרדים, עם תפילות מכתבי האר"י. דפוס רבי יחזקאל שם טוב דוד. במבי, תרנ"ב 
 .1892

  * מחזור ליום כיפור. (ח"ב מוסף מנחה נעילה) כמנהג הספרדים עם תפילות מכתבי האר"י. דפוס רבי יחזקאל שם טוב 
דוד. במבי, תרנ"ב 1892. 

  
  21 ס"מ. עותקים חסרים (חסר דפים בודדים). דפים מנותקים. נייר מעט שברירי. קרעים בחלק מהדפים. מצב כללי 

בינוני.

$80

ספרי תפלה, 238
תהלים, מיניאטורות

תהלים עם פירוש 
עוללות יהודה. מאת 
האדמו"ר מסאטמר. 

תרפ"ז [1927] 
מהדורה ראשונה

תהלים עם פירוש רש"י, מצודות ופירושו של רבי יהודה גרינוואלד אב"ד סאטמר, יצא לאור על ידי תלמידו חיים צבי 
צימנעד. תרפ"ז [1927].

  מהדורה ראשונה. [4] רנו, [5] דף. בסוף הספר רשימת "מתנדבים" ו"חותמים" ארוכה . מצב טוב.
$50

עותקים מיוחסים, 239
הגהות, הקדשות

הדר זקנים.ליוורנו ת"
ר [1840]. מהדורה 
ראשונה עם הגהות 
חתומות בכתב יד 

הגאון רבי חיים דוד 
כליפי

הדר זקנים, ביאור בעלי התוספות על התורה. ליוורנו ת"ר. בדף השער חתימת קודשו [מקושקשת] של רבי חיים דוד 
כליפי מטריפולי, ובגוף הספר ארבע הגהות חתומות בכתב ידו. 

  הגאון רבי חיים דוד כליפי [כליפא] מגדולי הפוסקים של יהדות טריפולי במאה ה-19, בעל ה 'אורח לחיים' בכתב יד 
ו'מערכת כללים'. בספר 'מעטה אליהו' [ליוורנו תרי"ז] הובאו דברי תורה בשמו. כמו"כ מופיעות מספר הגהות מוקדמות 

בכתב מזרחי לא מזוהה. עט דף. כתמים. מצב טוב.

$120
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עותקים מיוחסים, 240
הגהות, הקדשות

זכור לאברהם עם 
הקדשה חתומה בידי 
האדמו"ר מערלוי רבי 

יוחנן סופר

זכור לאברהם' למלאות מאה שנה להסתלקות מרן רבי אברהם שמואל בנימין סופר, הוצאת ישיבת אהל שמעון מערלוי. 
ירושלים, תשל"ב. בדף הפרוזץ הקדשה בכתב ידו וחתימתו של האדמו"ר רבי יוחנן סופר מערלוי. האדמו"ר רבי יוחנן 

סופר [תרפ"ג - תשע"ו 1923-2016] אב"ד ור"מ ערלוי, 'זקן האדמורי"ם' ראש ישיבת 'אהל שמעון מערלוי', שריד 
לשושלת רבני משפחת סופר המעטירה [דור חמישי], בן רבי משה סופר אב"ד ערלוי בעל שו"ת יד סופר, בן הגאון בעל 

התעוררות תשובה בנו של בעל כתב סופר, אוד מוצל מאש משואת יהדות הונגריה, עלה ארצה והיה למקורבו של 
האדמו"ר רבי אהרן מבעלז. כיהן במשך שנים רבות כחבר נשיאות מועצת גדולי התורה, הקים מוסדות תורה וישיבה 

מפוארים, מח"ס 'אמרי סופר' על הש"ס. 
  מצב טוב מאד.

$100

עותקים מיוחסים, 241
הגהות, הקדשות

חמד אלקים, תיקונים 
ולימוד לחג הסוכות 

והושענא רבה - 
הקדשה עצמית מאת 

'יעקב אביחצירא'

חמד אלקים תיקונים לשבעת ימי הסוכות על פי קבלה, ליוורנו תר"ע [1910]. בדף הפרוזץ הקדשה עצמית: 'יהי לי 
למקנה מאת יודא יתאח דלאל בסך שבעה פראנק וחצי ביום ארבעה עשר לחודש טבת של שנת תרפ"ו ה' יזכני לקרות 

בו אני וזרעי וזרע זרעי עסכ"ה (: עד סוף כל הדורות) ע"ה (עבד ה') יעקב אביחצירא הי"ו'.
  בהמשך מופיע בכתב יד שונה מעט חידושים וסגולות בענין חג הסוכות. כמו"כ בדף הפרוזץ שבסוף הספר מופיעים 

חידושים בעניין ארבעת המינים מאותו כותב. קלב דף. 19 ס"מ. מצב טוב מאד.

$100

עותקים מיוחסים, 242
הגהות, הקדשות

תורת חכם. 
שאלוניקי, תר"ח 
[1848]. מהדורה 
ראשונה - הגהות

תורת חכם - ביאור על ספר עץ חיים וספר הכוונות למהרח"ו, מאת המקובל רבי חיים דלה רוזה (איש אלוקים קדוש, 
ידידו בנפש ויד ימינו של רבנו הרש"ש הקדוש). שאלוניקי, תר"ח [1848]. מהדורה ראשונה. בראשית הספר נכרכו 

שבעה דפים בכתב יד ובהם 'מפתחות על הרב מהרח"ו'. בדף הפרוזץ הגהה ארוכה בקבלה (לא חתומה). בעמ' השער 
חתימת 'שלמה בן משיח'. מעט הגהות בדפי הספר. אודות המחבר ראה פריט הבא. [7], [2], 172 דף. כריכת קרטון 

ישנה. מצב טוב - טוב מאד.

$150

עותקים מיוחסים, 243
הגהות, הקדשות

תורת חכם, שאלוניקי 
תר"ח [1848] - 

מהדורה ראשונה - 
הגהות

תורת חכם מאת המקובל רבי חיים די לה רוזה - פירוש על ספר עץ חיים לרבי חיים ויטאל, שאלוניקי תר"ח [1848] - 
מהדורה ראשונה - עשרות הגהות. בדפי הספר עשרות הגהות לא מזוהות בכתב ספרדי מהמתקופה, מכותב שניכר 
שהינו בקיא עצום בחכמת הקבלה וידיו רב לו בנסתרות. המחבר המקובל האלקי רבי חיים די לה רוזה נפטר בו' חשון 
תקמ"ו [1786] מחכמי שלוניקי, עלה לירושלים, ולמד אצל ר שלום שרעבי והחיד"א. מחכמי המקובלים בישיבת בית א-
ל, ונחשב ליד ימינו של רבי שלום שרעבי-הרש"ש, סיפורי נסים ונפלאות נקשרו בשמו, והיה מחולל פלאות בידיעותיו 

בקבלה ורוב קדושתו. 2, 172, דף. 23 ס"מ. מצב טוב מאד.

$180

עותקים מיוחסים, 244
הגהות, הקדשות

שמן ששון. ירושלם 
תרל"ד - תרנ"ו. ששה 

חלקים - הקדשות 
חתומות בידי המחבר 

- הגהות

שמן ששון' מאת המקובל רבי ששון בכר מרדכי, פירוש על ספר 'עץ חיים' למהרח"ו. ששה חלקים - ירושלם תרל"ד - 
תרנ"ו. בארבעה מהם הקדשות מאת המחבר לחכמים שונים. בכרכים הגהות קבליות לא מזוהות. בין הספרים נמצאו 
דפים עם כיתובים קבליים. * שמן ששון חלק שני - ירושלם תרל"ד דפוס רבי צבי גאשצינני מוורשה ויעקב דוד סלוטקי. 
הקדשה מאת המחבר בדף הפרוזץ. מספר הגהות קצרות. (חמשת הדפים הראשונים נדפסו בדפוס אליהו ומשה חי 
ששון בשנת תרל"ה. דפים א-מו נדפסו בדפוס יואל משה סלומון. הלוי 226). * שמן ששון ירושלם תרמ"ה- הקדשה 

חתומה מהמחבר אל עבד אללאה אליהו שלמה. בעמ' השער כיתובים וחתימת ידו של רבי אליהו שלמה. דפוס שמואל 
הלוי צוקרמן. * שמן ששון ח"ג, ירושלם תרמ"ה. בדף הפרוזץ הקדשה מאת המחבר לרבי יהושע הלוי. מעט הגהות 

קצרות. * פתח עינים [שמן ששון ח"ד], ירושלם תרמ"ט [1889]. בדף הפרוזץ הקדשה מאת המחבר לרבי יהושע הלוי. 
עם מספר הגהות קצרות. דפוס משה ליליענטהאל. (הלוי 675) * שמן ששון ח"ד - פירוש על שער מאמרי רשב"י ושער 

המצות למהרח"ו
 , ירושלם תר"ן [1890], דפוס משה ליליענטהאל. עותק מספריית המקובל רבי שאול דוד מועלם זצ"ל. 

  * שמן ששון ח"ה, ירושלים תרנ"ו [1896]. עותק מספריית המקובל רבי שאול דוד חי מועלם. בספר נמצאו שני דפים 
עם כיתובים קבליים. המחבר המקובל האלקי רבי ששון בכר משה [תקפ"ה - תרס"ג 1825-1903] המכונה 'פריסיאדו' 
("יקר" בשפת הלאדינו), מנהיג קהילת וישיבת המקובלים בית אל. נולד באורג'וק שבבוסניה, אז בתחומי האימפריה 

העות'מאנית, למשפחה המיוחסת לרבי יוסף קארו. בגיל חמש (ה'תק"ץ, 1830) עלתה משפחתו לארץ ישראל. 
בירושלים למד אצל הרב וידאל קואינקה מחשובי "מדרש בית אל" ומראשי ישיבת "חסד אל", מחבר הספר "חוק חיים", 

ואצל הרב דוד חייט. בשיתוף פעולה עם אחיו הדפיס בירושלים מספר ספרי קבלה של מקובלים שקדמו להם. בשנת 
ה'תרמ"ב (1882), בגיל 57 התמנה כראש ישיבת המקובלים בית אל, משרה בה החזיק 21 שנים עד לפטירתו בי"ח 

בניסן תרס"ג. בין תלמידיו המקובלים, הרב שלום הדאיה, והרב משה עידאן מתוניסיה. 
  גדלים ומצבים שונים, מצב כללי טוב.

$400

עותקים מיוחסים, 245
הגהות, הקדשות

שמן רוקח, נאווי 
דוואר תקמ"ח 

[1788] מהדורה 
ראשונה. חתימות 

רבני משפחת פאדווא

שמן רוקח. מאת רבי אלעזר לעוו מינץ (רוקח). נכד רבי שאול מקראקא ורבי יהושע העשיל מקראקא, נואווי דוואר תקמ"
ח [1788], מהדורה ראשונה. העותק של בני משפחת פאדווא (קצנלבויגן). המחבר גאון עולם, רבה של אבאי סאנטוב 
עד לפטירתו. החת"ס הספידו: 'עוסקים אנו בהספד הגאון מהו' אלעזר זצ"ל בעה"מ כמה ספרים המפורסמים והיה סגי 

נהור כמה שנים וטעמו לא נמר וריחו לא פג מבקיאותו הנפלא וחריצותו'. 'שמן רוקח' הוא חיבורו הראשון שכתב 
בשנותיו הצעירות. במספר מקומות - הן בשער והן בסוף הספר חתימות ורישומים מאת בני משפחת פאדווא, ביניהן 

רישום בעלים המעיד כי הספר שייך הגאון רבי יעקב מאיר פאדווא. הגאון רבי יעקב מאיר פאדווא רבה של בריסק נולד 
בשנת תקנ"ו לאביו רבי חיים בן הגאון בעל ה'מנחת אהרן', צדקת פזרונו נודעה בישראל ובייחוד בעיר בריסק מכון 

שבתו. הגאון רבי אריה ליב קצנלבוגן אב"ד בריסק כנהו 'קדוש ה''. סח דף. 34 ס"מ. שיקום בשולי דף השער. כריכה 
חדשה עם כיתוב מוזהב. מצב טוב.

$80

עותקים מיוחסים, 246
הגהות, הקדשות

שולחן ערוך אבן 
העזר - יוהניסבורג, 

תרי"ז-תרכ"א - 
העותק של הגאון רבי 
מאיר שפירא מלובלין 
– חתימות והגהות 
רבי ישראל פרנס

שולחן ערוך אבן העזר, חלק ראשון ושני. יאהאנניסבורג (יוהניסבורג, פרוסיה), [תרי"ז-תרכ"א 1857-1861]. בדף 
השער ובדף [2] בחלק הראשון, חותמות רבי "מאיר שפירא אבד"ק סאניק והגליל". חותמות נוספת בדף השער של רבי 
"ישראל פרנס ראב"ד דק' טארנאפאל". מספר חתימות ורישומי בעלות שלו במקומות שונים בספר, וכן הגהות רבות, 

חלקן ארוכות כפי הנראה בכתב-ידו. 
  חותמות "בית עקד ספרים בישיבת חכמי לובלין. לובלין, לובארטאווסקא 57". רישומי בעלות נוספים רבים, 

אקסליבריס של 'מספרי ישראל בפולין שנצלו מן ההשמדה בשנות הכליון ת"ש - תש"ה'.
  הגאון רבי מאיר שפירא [תרמ"ז-תרצ"ד 1847-1934] אב"ד סאנוק, פיעטרקוב ולובלין, מצאצאי רבי פנחס שפירא 

מקוריץ, בגיל צעיר הוסמך לרבנות על ידי סבו, בעל ה"מנחת שי", ועל ידי הרב אברהם מנחם הלוי שטיינברג מברודי 
ורבי מאיר אריק. בהיותו בחור נישאה סבתו, אם אמו, למהרש"ם מברז'אן ורבי מאיר למד גם ממנו. החל מל"ג בעומר 

תרפ"ד החל לכהן כראש "ישיבת חכמי לובלין", ממייסדי אגודת ישראל ומגדולי הרבנים בדורו. במהלך הכנסייה הגדולה 
הראשונה של 'אגודת ישראל' בוינה יסד את לימוד "הדף היומי" אשר נתפשט בעולם כולו, עד ימינו אנו. הגאון רבי 

ישראל פרנס [תקצ"ה-תרס"ה 1835-1905], ראב"ד ומו"צ בטרנופול במשך שנים רבות. בעל "יפה נוף" (למברג, תרנ"
א). חלק ראשון: [4], קיז, קיז-רעב דף. חלק שני: [4], עה, קעו-שט[ז], [3] דף. 22 ס"מ. רישומים רבים בדף המגן ובדפי 
הבטנה הקדמיים והאחוריים. שדרת עור קרועה ובלויה. כתמים כהים בשליש התחתון במרבית הדפים. כריכה עתיקה, 

חזית הכריכה והשדרה מנותקים. פגמים ובלאי בכריכה. מצב טוב-בינוני.

$200
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עותקים מיוחסים, 247
הגהות, הקדשות

תיקוני הזוהר עם 
מאות הגהות מאת 

המקובל רבי ישעיהו 
אשר זעליג מרגליות

תקוני הזהר, בערעגסאס תרפ"א [1921]. ג' חלקים - העותק של המקובל רבי ישעי' אשר זעליג מרגליות. בכל ארבעת 
הכרכים מאות הגהות קבליות בכתב ידו. בעמ' השער ובמקומות נוספים חותמת בעלים של הגאון. כמעט בכל דפי 
הספר הגיהה, מחק, הדגיש, פיסק, הקיף קטעים חשובים, והוסיף הערות, הן הערות הקשורות בטקסט, הן הערות 
לשון. בכמה מקומות הדביק ר' אשר זעליג דפים היוצאים מן הדף ובהם תוספת הבהרה לדברים על פי הסוד. מתוך 
ההערות וכתב היד ניכר כי הגיה וחזר והגיה את הספר במשך שנים, וניכר בדפי הספר כי נעשה בהם שימוש רב. 

המקובל הצדיק הריא"ז מרגליות (תרנ"ד-תשכ"ט 1894-1969): רבו הראשון היה רבי אברהם שמחה הורוביץ, האדמו"
ר מבארנוב, ובצעירותו היה שליח ציבור בבית מדרשו בשכונת בית ישראל. רבי אשר זעליג שימש את הרב מבארניב 

עד פטירתו, בט"ו באדר א' תרע"ו. רבו השני היה הרב חיים שאול הכהן דוויק, בישיבתו (ישיבת רחובות הנהר), 
שבשכונת הבוכרים, למד קבלה. בשנת תרפ"ה, בשליחותו של רבי חיים שאול, נסע הריא"ז לדמשק, והשתטח שם על 
קברו של רבי חיים ויטאל. רבו השלישי של ריא"ז היה "הסבא קדישא" רבי שלמה אליעזר אלפנדרי. הריא"ז הוא זה 

שקישר בין הרב אלפנדרי לבין רבי חיים אלעזר שפירא ממונקטש. מסופר כי הסבא קדישא לא נהג ללחוץ יד לאף אדם 
מלבד לאדמו"ר ממונקטש ולרבי יוסף חיים זוננפלד, אך בערבי שבתות, לאחר תפילת ערבית, בעת ששוחח בדברי 

תורה עם הריא"ז, עד שעת צאת הכוכבים לשיטת רבנו תם, חרג ממנהגו זה והושיט ידו לריא"ז ושלחו לביתו. הריא"ז 
פעל להוציא לאור את תשובותיו של הרב אלפנדרי, וכן פרסם את תולדותיו בהקדמה לשו"ת. 

  
  הריא"ז עמד בקשר הדוק עם החזון איש, והחליף עמו מכתבים. כן החליף מכתבים עם האדמו"ר רבי יואל טייטלבוים 

מסטמר, והיה איתו בידידות רבה. הוא היה קשור בכל נימי נפשו למירון ולרבי שמעון בר יוחאי, והיה מגיע לקברו מספר 
פעמים בשנה. את יום ל"ג בעומר חגג כיום טוב ממש, לבוש בשטריימל ובגדי שיראין. חיבב מאד את מנהג החלאקה, 
ואלפי ילדים סופרו לראשונה בידי מספרי הכסף שלו שהיו קשורות לצווארו בשרשרת זהב, תוך כדי שהתזמורת מנגנת 
את "אושר זעליג'ס ניגען" (ביידיש: ניגונו של אשר זעליג, מוכר כניגון "משה אמת" של חסידי ברסלב). הריא"ז מרגליות 
הדפיס כ-30 ספרים. רוב ספריו הם ליקוטים מספרים אחרים בלווית הערותיו, הבהרותיו והסבריו. בין הספרים שחיבר, 

מספר ספרים על רבי שמעון בר יוחאי ורבי אלעזר בנו. בכל שלשת הכרכים דפים מנותקים מחמת שימוש. כריכות 
מנותקות. תוכן ההגהות שמרביתן על פי סוד לא נבחן ביסודיות. מצב בינוני.

$200

עותקים מיוחסים, 248
הגהות, הקדשות

אוהב ישראל - 
הקדשה חשובה מאת 

הגאון רבי משה 
הלברשטאם לרבי 

שלמה אלעזר 
מרגליות

אוהב ישראל' לרבה' מאפטא. בדף הפרוזץ הקדשה מאת הגאון רבי משה הלברשטאם לרבי שלמה אלעזר מרגליות 
לעת נישואיו, כ' אלול תשי"ב [1952]. 'דו"ד לעוזי וידידי עוז. היקר והחביב, מופלג בתורה וחסידות, פרי עץ הדר, מוכתר 

במדות מאד נעלות. איש תבונה ורב פעלים וכו' וכו'. הה"ר שלמה אליעזר מרגליות ני"ו ליום כלולתך עב"ג. בנה ביתך 
נאמן בישראל סבא מתוך נחת והרחבה עדי עד מתוך אושר רב וזוהר רב מביתך יופיע. ידידך עוז ונאמן משה 

הלברשטאם'. הגאון רבי משה הלברשטאם [תרצ"ב-תשס"ו 1932-2006]: מו"ץ ודיין בבד"ץ העדה החרדית בירושלים. 
מאות רבנים הוסמכו על ידו. מחבר ספר שו"ת 'דברי משה' וראש ישיבת 'דברי חיים טשאקאווא'. בגיל 3 עלה לארץ 
ישראל עם אביו ומשפחתו. בבחרותו למד בישיבת בית אברהם ואחר כך בישיבת חכמי לובלין בבני ברק, אצל הרב 
שמואל הלוי וואזנר. נסמך להוראה על ידי הרב פנחס אפשטיין ראב"ד העדה החרדית, ונקשר במיוחד אל הרב יצחק 

יעקב וייס, גאב"ד העדה החרדית. במשך כעשרים שנה הורה בישיבת "בית יוסף צבי" של דושינסקי. בלאי בכריכה. גוף 
הספר במצב טוב מאד.

$100

עותקים מיוחסים, 249
הגהות, הקדשות

מאורת נתן, ורשה 
תרכ"ז [1867] - 
הגהות קבליות

מארות נתן מאת המקובל רבי מאיר בן יהודה לייב פופרש, ורשה תרכ"ז [1867] כרוך עם 'יונה תמה' - הגהות ותיקונים 
עם הקדמות אמתיות על ספר הקדוש 'כנפי יונה' מאת רבי מנחם מנדל ב"ר יואל, גליציה תרמ"ז 1887. הגהות קבליות 
ארוכות. בדפי הספר הגהות ארוכות רבות מזמן ההדפסה, על דרך הקבלה בעומק חכמת הסוד אשר ניכר כי הכותב 

הינו בקיא עצום בחכמה זו וידיו רב לו בנסתרות. ההגהות מסתיימות רובן ב'והבן' או 'והבן זה' לא חתומות. בסוף הספר 
נכרכו חמשה עמודים בכתב יד לא מזוהה, הכל בחכמת הקבלה. מחבר הספר רב בקראקא, מגדולי המקובלים, גיסו של 

רבי נתן גוטה, תלמיד רבי ישראל אשכנזי ורבי יעקב צמח, עסק בסידור כתבי האר"י והבאתם לדפוס לצורך כך ביקר 
בדמשק אצל רבי שמואל ויטאל. חיבר ספרים רבים וביניהם "אור הישר" המבורג ת"ק. [אוצר הרבנים 12941]. [10], 

עח, כד דף. מעט כתמים. מצב טוב.

$150

עותקים מיוחסים, 250
הגהות, הקדשות

לחמי תודה, 
אופנבאך תקע"ו 
[1816] מהדורה 

ראשונה. העותק של 
האדמו"ר רבי חיים 
מאיר הגר מוישוי 

(וישניץ)

לחמי תודה מאת רבי צבי הירש הורוויץ. אופנבאך תקע"ו [1816] מהדורה ראשונה. בדף הפרוזץ חותמת בעלים של 
'הרב חיים יודא מאיר הגר'. בעמ' השער חותמת בעלים נוספות 'מעזבון האדמו"ר הצדיק רבי חיים הגר מוישי (ויזניץ)', 

חותמות בעלים נוספות. המחבר, בנו של רבי פנחס הלוי הורוויץ, מחבר ספר ההפלאה. בן אחר בן עד רבי ישעיה 
הורוויץ בעל ה'שני לוחות הברית'. כולם רבני פרנקפורט דמיין. חתימות בעלים עתיקות. המחבר הדפיס את ספרו בעניני 
הלכה בשם "מחנה לוי", יחד עם ספרו של אביו "ספר ההפלאה", נדפסו יחדיו בפרנקפורט תקס"א [1801]. כעבור 15 
שנה הדפיס את ספרו הנוכחי בשם "לחמי תודה", ובו בעיקר דרשות, עיניני אגדה והספדים, וגם חידושי הלכה. רבי 

חיים יהודה מאיר הגר (תרע"ב-תשכ"ט), בן האדמו"ר רבי מנחם מנדל מווישיווא. תלמיד סבו ה"אהבת ישראל" מוויזניץ. 
תלמיד חכם מופלג. לאחר השואה, יצא לארה"ב והקים את חסידות ווישיווא מחדש. בשנת תש"ך עלה לארץ ישראל 

וקבע את בית מדרשו בתל-אביב. 10, 258 דף. 32 ס"מ. לא כרוך. כתמים. סימני עש עם פגיעת טקסט בתחילת הספר 
ובדפים אחרונים. דפים מנותקים. מצב בינוני.

$100

עותקים מיוחסים, 251
הגהות, הקדשות

פרי מגדים. למברג 
תקפ"ח – העותק של 
רבי שלמה זאב קליין 
אב"ד קאלמאהר / 

אור חדש , יוזפעאף 
תרי"ח העותק של 
הגאון רבי בן ציון 

האפט

* פרי מגדים. למברג תקפ"ח [1828]. העותק של הגאון רבי שלמה זאב קליין. בדף השער חותמתו האישית. רבי 
שלמה זאב (וואלף) קליין [1814-1867] אב"ד קאלמאהר, רב בקהילות וורמסר, ביסהיים, דירמנאך, ריקסהיים, קולמאר 

והגליל. מראשי הרבנים האורתודוקסים שהתנגדו לרפורמים ולשינויי ההלכה. ב-1859 הצטרף לרש"ר הירש כשזה 
תקף את זכריה פרנקל עם פרסום ספרו "דרכי המשנה", בפולמוס שהביא לקרע עם ראשוני הקונסרבטיבים. כריכת 

קרטון ישנה, מעט בלויה. מצב טוב. * אור חדש, יוזעפאף תרי"ח 1858. בעמ' השער חותמת בעלים של הגאון 'בן ציון 
בהרב אריה לייב האפט' - שימש מו"ץ בצרניגוב, ובקליניצא, מגדולי הרבנים בדורו. בדף הפרוזץ הגהה ארוכה, 

מהתקופה. כתמים, מצב טוב.

$80

עותקים מיוחסים, 252
הגהות, הקדשות

יסודי הדעת מהדורה 
ראשונה, עם הקדשת 
המחבר המשגיח רבי 

משה רוזינשטיין

יסודי הדעת מאת רבי משה רוזינשטיין, ורשה תרצ"ה - מהדורה ראשונה. בדף השער הקדשה בכתב ידו וחתימתו של 
המחבר משגיח דישיבת לומז'ה רבי משה רוזנשטיין. 'לזכרון עולם אני שולח ספרנו היקר להו"כ ידידי ואהובי הבחור 
היקר והנחמד, מופלג ומשכיל מר מרדכי דאלאוויץ נ"י ידידי ואהובי לנצח, משה ראזענשטיין (משגיח בישיבה הק' 

בלומז'ה)'. ספרו 'יסודי הדעת' אשר הינו מספרי היסוד של תנועת המוסר גרם לשערורייה-זוטא לאחר שבקטע מסוים 
בספר חלק הרב רוזנשטיין על דברי הרמב"ם שבני ישראל האמינו במשה לא מכח האותות שנתן. בחלק הבא של 

הספר הוא מיהר לתקן את הדברים והבהיר כי בעצם בא רק לפרש את כוונתו האמיתית של הרמב"ם. 
  
  

 בעותק שלפנינו מופיעות שתי מחיקות בארבע מלים בתוך הקטע העוסק בדברי הרמב"ם הנ"ל, יתכן ונעשו על ידו. 
הגאון רבי משה רוזנשטיין [תרמ"א - תש"א 1841-1941] החל את דרכו בישיבת טלז שעה שתנועת המוסר עדיין לא 
חדרה אז לישיבה. כאשר פגש בגאון הקדוש רבי ירוחם ממיר, שלמד אז בישיבת קלם, הלה שכנע אותו לבוא ללמוד 

שם. שם החל רבי משה את דרכו בלימוד המוסר. מאוחר יותר למד בכולל האברכים של ישיבת ראדין, בראשות החפץ 
חיים. ב-1912, התמנה למשגיח בישיבת לומז'ה ובה פעל עד אחרית ימיו. בתקופת כהונתו כמשגיח שגשגה הישיבה 

וגדלה.
  

  רבי משה היה ידוע בהליכותיו בדרכי הסגפנות והפרישות - ונהג לבלות כמעט את כל ימות השבוע בישיבה, ורק 
בסעודות השבת נמצא בביתו. רבים מן התלמידים בלומז'ה באו מפולין והיו מבתים חסידיים. תחילה קשה היה להם 

להסתגל לדרך המוסר, אך רבים מהם "התקשרו אליו בעבותות אהבה והערצה נפשית רבה מאוד", כעדות אחד 
מתלמידיו, ואף קלטו את השפעתו. סו עמ', 22 ס"מ. דף הפרוזץ מנותק. פינת הכריכה העליונה נחתכה וחוזקה בדבק. 

מצב טוב.

$120



DYNASTY מכירה 2

31

מחיר פתיחהטקסט עבריתכותרת עבריתקטגוריהמס'

עותקים מיוחסים, 253
הגהות, הקדשות

ספר ילקוט שמעוני - 
העותק של המשגיח 
רבי יחזקאל לוינשטיין

ילקוט שמעוני, חלק שלישי - כתובים. וורשא, [תרל"ז-תרל"ח 1877]. 
  בדף הפרוזץ שתי חותמות: "יחזקאל לוינשטין - ישיבת פוניבז' - מנהל רוחני". הגאון הצדיק רבי יחזקאל לווינשטיין 
[תרמ"ה-תשל"ד 1885-1974], מגדולי תנועת המוסר. תלמיד ישיבת קלם. משגיח בישיבת מיר בפולניה, שנחאי 

וירושלים. לאחר פטירת הרב דסלר נתמנה למנהל רוחני של ישיבת פוניבז' בבני ברק. איש קדוש וצדיק, נודע בדבקותו 
באלוקים ובפרישותו מעניני הנאות עוה"ז (מעולם לא ראוהו נשען בגבו על משענת הכסא, ועוד הנהגות מופלאות כיו"ב). 
בשנות השואה במסע ההצלה של ישיבת מיר לווילנא ולמזרח הרחוק, ראו תלמידיו באופן מוחשי, כי החלטותיו וברכותיו 

היו מחוץ לדרך הטבע, עפ"י גילויים שמימיים. משיחותיו נדפסו הספרים: "אור יחזקאל", "אמרי יחזקאל", "עבודת 
יחזקאל" ועוד.

  [2], 1038-879, [2] עמ'. ללא עמ' [2], 1096-1039, של חמש המגילות. 30 ס"מ. מצב טוב-בינוני. כתמים. סימני עש 
ופגמים קלים. כריכה ישנה, מנותקת ופגומה.

$120

עותקים מיוחסים, 254
הגהות, הקדשות

מסכת ברכות של 
הגאון הצדיק רבי דב 

יפה עם רישומים 
אישיים בכתב ידו

מסכת ברכות, ירושלים תשל"ז. בדף הפרוזץ חתימת ידו של הגאון רבי דב יפה. בבטנת הכריכה רשימה ארוכה בכתב 
ידו של הגאון. מימין שמות מסכתות הש"ס, ליד כל מסכת ציין מספר, עם סיכום סופי של סך כל המספרים שכתב. כפי 

הנראה הכוונה היא למספר הפעמים שלמד את המסכת, או למספר הפעמים שנותר לו ללמדה על פי קבלות שקיבל על 
עצמו. נדיר. המשגיח רבי דב יפה - [תרפ"ח - תשע"ח 1928-2017] מגדולי תנועת המוסר בדור האחרון, מנהלה 

הרוחני של ישיבת כנסת חזקיהו שברכסים. בשנותיו האחרונות כיהן כחבר מועצת גדולי התורה של דגל התורה. מצב 
טוב מאד.

$200

עותקים מיוחסים, 255
הגהות, הקדשות

בירורי המדות - 
העותק של המקובל 

רבי ישעיהו אשר 
זעליג מרגליות

בירורי המדות - קיבוץ מאמרים ממדות טובות והנהגות ישרות, מאת רבי אהרן שלמה מהריל כתריאל. ירשלים תרפ"ג 
[1923] - העותק של המקובל הירושלמי רבי ישעיהו אשר זעליג מרגליות. בעמ' השער חתימת ידו. אודות רבי אשר 

ישעיהו זעליג מרגליות ראה פריט 244. כתמים בכריכה. מצב טוב -טוב מאד.
$100

עותקים מיוחסים, 256
הגהות, הקדשות

פרי עץ חיים. קארעץ, 
תקמ"ב [1782]- 

הגהות

פרי עץ חיים למקובל האלקי רבי חיים ויטאל, קוריץ תקמ"ב. בין דפי הספר מספר הגהות מהתקופה בכתב לא מזוהה. 
בדף השער חתימת בעלים: 'שייך לר' נפתלי זאב מדובנא' (קטועה בסופה). [2] קיח דף. שלשת הדפים הראשונים 

והדף האחרון חסרים בחלקם והושלמו בהדבקת נייר עם פגיעת טקסט.
$80

עותקים מיוחסים, 257
הגהות, הקדשות

שו"ת ישמח לב – 
אזמיר, תרכ"ח – 
מהדורה יחידה - 
הקדשת המחבר 

והגהות

ישמח לב, שאלות ותשובות בד' טורים. מאת רבי רפאל חיים מנחם פרנג'י. אזמיר, תרכ"ח [1868]. חלק ראשון. 
הקדשה בכתב יד המחבר, הגהות. 

  בשער הספר הקדשה חתומה מאת המחבר: 'מתנה נתונה לה"ח השלם כדי"ן אברהם רחימא והיתה עמו וקרא בו כל 
ימי חייו ... חיים מנחם פראנג'י ס"ט'. בדף הפרוזץ חידושי תורה באריכות בכתב יד, וכן הגהות ארוכות בין דפי הספר, 

יתכן כי לפנינו כתב ידו של רבי אליהו חזן [1848-1908 חכם באשי ורבה הראשי של טריפולי בלוב]. כמו"כ נמצאו 
מספר הגהות מכותב נוסף. [3], כד, פו, כח דף. דפים נקיים. מצב טוב.

$150

ספרי קודש258
אוסף דפי שערים 
ספרים עתיקים, 

חתימות, חותמות, 
הקדשות

24 דפים - שערי ספרים, דפי פרוזץ, ודפים שהוצאו מספרים בהם חתימות, חותמות, רישומי בעלות, והקדשות. לא 
$100נבדק ביסודיות. מצב כללי טוב.

ספרי קודש259
שדה לבן למקובל 
האלקי רבי ששון 
שינדוך. ירושלם, 
תרס"ד [1904]

שדה לבן, מאת המקובל האלקי רבי ששון בן מרדכי משה שינדו˂, ירושלים 1904.
  חיבור קטן הכמות ורב האיכות העוסק בביאורי מזמור תהילה לדוד מתהילים (קמ"ה) על פי קבלה 'השדה הזה כולו 
על פי הסוד לרמוז כמה אותיות באו בו, ועוד כל ראשי תיבות וסופי תיבות של פסוק... וכוונות היוצאות ממנו'. בעמ' 
שאחרי השער מנורת 'למנצח', לצידיה כלי המקדש ומראית העיר ירושלים. המחבר 'המקובל האלקי ודורש כתרי 
אותיות' רבי ששון שינדוך [תק"ז - תק"ץ 1747-1830] הרש"ם נולד בבגדאד. בשנת תקע"ב התמנה על הכתובות 

והקידושין בבגדאד. כינויו "עג'מי" (פרסי), ניתן לו לאחר שריפא את בנו של אחד משרי בגדאד הערבים. חיבר פיוטים 
רבים על פי סוד, חלקם מושרים עד היום בקרב קהילות יהודי עיראק. חיבר ספרים 'דבר בעתו', 'מזמור לאסף', 'אמרי 

ששון' ועוד. לא כרוך. [6], 5-20 דף. חסר שני דפים בסוף. מצב טוב.

$80

ספרי קודש260

ארשות החיים- 
תפלות ותחנונים, 

דפוס יצחק גאשצינני, 
ירושלם תרל"ח 

[1878]. מהדורת כיס

ארשות החיים - כולל תפילות לכל איש ישראל להתחנן לפני הכותל המערבי, לימוד ותפילות על ציון קבר רחל אמנו, 
לימוד ותפילות על ציון שמעון הצדיק ועוד. 'כעת הוספתי בו עוד תפלה חדשה להבאים מחו"ל להתפלל לפני כותל 
מערבי ת"ו הנקרא 'פליטת אריאל' - עם תפילה מיוחדת שהוסיף הגאון רבי מנחם נתן אוירבאך. ירושלם, תרל"ח 

[1878] דפוס ר' יצחק גאשצינני. מהדורת כיס. מעבר לשער הסכמת ר' אברהם אשכנזי. אחרי ההסכמה נדפסו 'דברי 
המביא לבית הדפוס' ר' מנחם נתן נטע אויערבאך, 'אבל כבד' ו'מספד תמרורים' כתובים בחרוזים לפי האקרוסטיכון: 
'לזכר עולם יהיה צדיק הגאון מו"ה מאיר אוירבאך אני נכדו מנחם נתן אוירבאך. אחיו הגאון הרב הגאון מו"ה יהושע 

פאליק אוירבאך חותני'. שושנה הלוי מס' 302. [8], מ' דף. מהדורת כיס 12 ס"מ. כריכת קרטון ישנה. מצב טוב.

$120

ספרי קודש261
תולדות יעקב. 

ירושלים תרכ"ה 
1865 - דפוס ישראל 

ב"ק

תולדות יעקב, חידושים על מסכת ביצה, מאת רבי יעקב די קאסטרו. ירושלים, [תרכ"ה 1865]. דפוס ישראל ב"ק. 
  בראש הספר באה הסכמת הראשון לציון רבי חיים דוד חזן משנת תרכ"ה. לאחר מכן באה 'הקדמת המגיה' בה נכתב: 
'זה ספר האדם הגדול... קרוב לשל מאות שנה לא שזפתו עין רואה.. .נדבה רוחה לעשות נחת רוח לנפש נקי וצדיק... 

וקראתי שם הספר תולדות יעקב ע"ש תולדותיהם של צדיקים...'. שושנה הלוי: 118 [4], צו דף. 21 ס"מ. כתמים בעיקר 
בדפים הראשונים. כריכה חדשה עם כיתוב מוזהב בשדרה. מצב טוב.

$70

ספרי קודש262
סוד עץ הדעת. 
ירושלם, תרנ"א 

[1890]. מהדורה 
ראשונה

סוד עץ הדעת מאת רבי ישעי' בן הרב יוסף הלוי ממשפחת ליב, מהדורה ראשונה שיצאה מתוך כתב היד בידי רבי 
שלמה מוסה. ירושלם תרנ"א, דפוס מערכת 'האור'. חיבור עמוק בקבלה על נפש האדם וכוחותיה, פירוש מעשה 

מרכבה, סוד העולם השפל, ותכלית האדם. המוציא לאור רבי שלמה מוסה [מוסיוף] מבוכרה, מקובל, הגיע עם אביו 
ממרוקו לתונס, ולימד שם לתלמידים, משם עבר לאלג'יר, עלה לצפת וירושלים. בשליחות הקהלה במרוקו, נשאר 
במצרים כמה שנים, ולאחר מכן חזר לירושלים. בהשפעתו התארגן חוג מקובלים באלג'יר והכניסו לעירם את נוסח 

האר"י (ועל כך ב"משחא דרבותא" - לר' מסעוד אלפסי). חיבר גם "עובר לסוחר", "המלך שלמה" ועוד. [4], קטז, [2] 
דף. 19 ס"מ. כריכת קרטון ישנה. מצב טוב.

$80

ספרי קודש263
משנה תורה להרמב"
ם - אמשטרדם, תס"

ב (מכת"ב)

משנה תורה להרמב"ם, חלק רביעי. אמשטרדם, שנת מכת"ב [תס"ב 1702]. כריכת עור מקורית מפוארת. המהדורה 
המוגהת ביותר של ספרי הרמב"ם, מהדורת-אם לרוב המהדורות שבאו אחריה. 

  בדף הפרוזץ רישום בעלים עתיק: 'ועד יעלה מן הארץ... הקצין המפורסם כ"ה ... יפה... מפה'. [1] שט, [13] ע דף. 39 
ס"מ. קרע חסר בדף השער משמאל למטה. כריכה מקורית מפוארת, עץ מחופה עור, עם עיטורים בהטבעה. שני 

סוגרים מעור. (אבזמים חסרים). כתמים. מצב טוב.

$120

ספרי קודש264
מסכת מועד קטן, 
אמשטרדם ת"ה 

[1645]

מסכת מועד קטן, דפוס עמנואל בנבנשתי, אמשטרדם ת"ה [1645]. עם פירוש רש"י ותוספות ופסקי תוספות ורבינו 
אשר ופירוש המשניות לרמב"ם כאשר נדפס בונציה הבירה.... בשער סמל המדפיס בנבנשתי. מו דף. בחלק מהדפים 

נזקי עש עם פגיעת טקסט. מצב טוב - בינוני.
$80

ספרי קודש265
שני ספרים בדפוס 
אמשטרדם. שנות 

הת"ק

* תקון סופרים הישרים מעשה הגדול הרבני מוהר"ר איצק פרעמסלא זצ"ל, ונדפס שנית ע"י בנו מוהר"ר הרש, 
אמשטרדם תקכ"ז [1767] - חומש דברים בלבד. שער מאויר בתחריט עץ. שני שערים, ושער נוסף ל'סדר הפטרות'. 
[4], רפד - שמז. יט - נה. כריכת עור מקורית עם הטבעה מוזהבת. קרעים בשדרה. מצב בינוני - טוב. * שלחן ערוך 

חושן משפט, דפוס הירץ לוי רופא וחתנו קאשמן. אמשטרדם תקכ"ד [1764]. כריכת עור מקורית נאה [מנותקת חלקית], 
כתמים. מצב טוב.

$50

ספרי קודש266
מסכת יומא, 

אמשטרדם ת"ק, 
דפוס יתומי ר' שלמה 

פרופס

מסכת יומא עם המפרשים ונוסף בו 'תורה אור', 'נר מצוה' ו'מסורת הש"ס', וכן חידושי הלכות מהגאון המהרש"א, דפוס 
יתומי המנוח שלמה פרופס, אמשטרדם ת"ק [1740]. קפט דף. 21 ס"מ. בעמ' השער סמל המדפיסים - ידי כהונה. 

כתמים. דפים מנותקים. סימני עש בעמ' ראשון ואחרון, ובחלק מדפי האמצע עם פגיעת טקסט קלה. קרעים משוקמים 
עם פגיעת טקסט בעמ' האחרון. מצב טוב - בינוני.

$80
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ספרי קודש267
גולל אור. אזמיר תצ"
ז [1737]. מהדורה 

ראשונה

גולל אור, מאת רבי מאיר בן חליפא בקיאם מסלוניקי. חיבור עמוק בקבלה על גלגולי נשמות על פי משנת האר"י 
והמרח"ו, אזמיר תצ"ז [1737], מהדורה ראשונה. המחבר [תע-תקכט 1710-1769] רב ומקובל בשלוניקי. חיבר גם 
"מאיר לארץ" ועוד. [אוצר הרבנים 12787]. [2],ב-נח,[2],לא,ו-ט"ו דף. חסר דף ההסכמות. דף ט' בחלקו השני של 
הספר קרוע באמצעו וחסר. כריכת קרטון ישנה. בחלק מהדפים סימני עש בשוליים הלבנים ללא פגיעת טקסט. מצב 

בינוני.

$80

ספרי קודש268
משמרת הקדש, 
ליוורנו, תקפ"ה 

[1825]

משמרת הקדש על פירוש רש"י על התורה מאת רבי חסדאי אלמושנינו. ליוורנו תקפ"ה [1825] הסכמות גאוני 
$50ג'יבראלטר, ויטיטואן. [5],ב-קז דף. 21 ס"מ. כריכת קרטון ישנה. מצב טוב.

ספרי קודש269
מדרש אליהו. ליוורנו, 

תרכ"ב [1862]. 
מהדורה ראשונה

מדרש אליהו. חיבור עמוק בקבלה על סדר פרשיות השבוע מאת רבי אליהו בן משה חיים, ליוורנו תרכ"ב [1862]. דפוס 
אליהו בן אמוזג. מהדורה ראשונה. הקדמה ארוכה מבני המחבר על מעלת אביהם הגדול, ועל אופן העתקת החיבור 
מקונטרסיו שהיו ספונים עמו בכתב יד. בעמ' השער רישום בעלים מזמן ההדפסה. 120,[2] דף. כריכת קרטון ישנה. 

מצב טוב.

$100

ארבעה ועשרים, ספרי קודש270
ונציה תצ"ט [1739]

תורה נביאים וכתובים בכרך אחד, עם פירוש המלות בלשון ספרדים, דפוס בראגדין. ונציה שנת 'ובעת ההי"א' - תצ"ט 
[1739]. השער והדף שאחרי השער בדיו אדומה ושחורה, שער מאויר בתחריט עץ. שערים נפרדים לנביאים וכתובים, 

אף הם מאוירים בתחריט עץ. בפתח התנ"ך כללי הדקדוק, ולוח המצוות על פי הרמב"ם. דף השער נחתך סמוך 
לאמצעו, וחסר. שוקם בנייר לבן. פרט לכך עותק נאה. דפים נקיים, נייר לבן. מעט הגהות קצרות מכותב לא מזוהה 

מהתקופה. שדרת עור. כריכה משופשפת. מצב טוב.

$150

ימין משה. ברסלויא ספרי קודש271
תקפ"ד [1824]

ימין משה. דרושים ובאורים על התורה מאת רבי משה קראניק. שער מאויר בתחריט עץ.
  ברעסלויא. תקפ"ד 1824. 

  בספר הספד חשוב על רבי אברהם טיקטין. הסכמות גאוני ברסלויא, ראוויטש, ברלין, גלאגוי, ופראג. כולל דפי 'מליצות 
ושירים' בפתח הספר, רשימת המתנדבים, לוח המפתחות, ו'דבר המגיה' בעמ' האחרון - הכל בשלימות. [11], מד, [1] 

דף. 20 ס"מ. כריכה ישנה, מצב טוב.

$50

יסוד הדת, ברסלויא ספרי קודש272
תקפ"ד [1824]

יסוד הדת, מאת מרדכי דוב פרידענטהאל, ברסלויא תקפ"ד חלק ג' חוברת ב' הנקרא 'הברית' חלוקה שניה אש דת. 
חיבור בענייני אמונה, מהות הבריאה ותכלית חייו של האדם. יצא בארבעה חלקים בין השנים תקפ"ב - תקפ"ד. העותק 

שלפנינו הודפס בחלקו על נייר כחול. כריכה מנותקת. שדרה חסרה. כתמים. מצב טוב - בינוני.
$50

ספרי קודש273
צידה ברוך, פראג 

תקמ"ו 1786 - עותק 
נאה

צידה ברוך - דרושים על התורה מאת רבי ברוך יהודה בן בצלאל ברנדס - ניד ונכד למהר"ל מפראג. פראג תקמ"ו 
1786, מהדורה ראשונה.

  עותק נאה. 
  הסכמת הנודע ביהודה ר' יחזקאל סגל לנדא אשר כותב: "יען כי רוב כתבים וחידושים של הרב הנ"ל נשרפו בשריפה 
גדולה שהיתה בקהילה בומסלא והנשאר הוא רק מה שחידש בילדותו שהי' מונחים בקרב זוית וניצולו מן האש... והיות 

חשקו של האלוף להדפיסם... לכן אמרתי יפוצו דבריו בישראל...". 
  [2], 51, [1] דף. 32 ס"מ.

  כריכת עור מקורית. משופשפת. מעט כתמים. מצב טוב - טוב מאד.

$80

ספרי קודש274
נועם אלימלך. טארנא 
[פאדגורזע], תרס"ד 

[1904] - עם 
הכוכבים

נועם אלימלך על התורה מאת הרב הקדוש רבי אלימלך מליז'ענסק מהדורת טארנא [פאדגורזע] תרס"ד [1904]. 
בהוצאה נדירה זו נדפסו הכוכבים כפי שנדפסו במהדורה הראשונה של הנועם אלימלך. כידוע גדולי החסידות ייחסו 
לכוכבים אלו כוונות נסתרות ויש אומרים שבכל מקום שיש כוכב במקום זה היה לרבי אלימלך עליית נשמה. לפנינו 

ההוצאה הראשונה שנדפסו בה הכוכבים אחרי הדפוס הראשון. נדיר. מעבר לשער הסכמת הרה"ק משינאווה המשבח 
את מעלתו של הספר על פני המהדורות הקודמות שנדפס כמתכונת הדפוס הראשון. [4], קט, [3] דף. כריכה מנותקת 

חלקית. קרעים בשדרה. כתמים. מצב טוב - בינוני.

$50

ספרי קודש275
מנחה חדשה- 

פראנקפורט, תפ"ב 
[1722] - מהדורה 

מיניאטורית

מנחה חדשה, והוא ליקוט של פירושים על פרקי אבות, עם הסכמת רבי יעקב כהן אב"ד פראנקפורט. דפוס יוהאן 
קעלנר, פרנקפורט תפ"ב 1722.

  
  [1] קלא דף. 13 ס"מ. כריכת עור מקורית. חסרה חזית הכריכה. דף שער מנותק. מצב טוב.

$100

אור תורה. זולקווא ספרי קודש276
תר"י [1850]

אור תורה מאת רבי דוב בער ממזריטש. חידושים על סדר פרשיות השבוע על דרך החסידות. זאלקווא תר"י [1850]. 
$50מו, 12, נ דף. 20 ס"מ. הספר הודפס בחלקו על נייר כחול. ללא כריכה. מצב טוב.

ספרי קודש277
אמרות טהורות 

[זאלקווא תקס"ט 
1809], דפוס שני

אמרות טהורות לרבי מנחם עזריה מפאנו [זאלקווא תקס"ט 1809] דפוס שני. אמרות טהורות עם פירוש יד יהודה לרבי 
שמעון מפרנקפורט. מדברי המדפיסים בעמ' השער: 'ועתה הדפסנו שנית רק... מאמר אם כל חי ומאמר המדות, ועל 
הדפסת יתר שלשה המאמרים אין הזמן מסכים מחמת טעם כמוס ואנחנו מקוים להשיג רשיון בכל הקודם להדפיס גם 
אותם...' . למעשה לא נדפס יותר. רישום בעלים דף השער. [2] נו דף. כתמים. מעט נזקי עש עם פגיעת טקסט קלה 

בדפים האחרונים. כריכה מנותקת חלקית. מצב טוב.  

$100

ספרי קודש278
ארבעה ספרי חסידות 

חשובים כרוכים. 
שנות הת"ר - 

מהדורות יחידות

ארבעה ספרי חסידות כרוכים המאגדים את משנת גדולי החסידות- מהדורות יחידות. שנות הת"ר. * מנרת זהב מאת 
רבי זושא מאניפאלא, עם 'מה שמצאתי בשם הרבנים... מו"ה צבי מנדל והרב הצדיק מו"ה ישראל אברהם...', בעריכת 
רבי נתן נטע הכהן קאלביעל, ורשה תרס"ב [1902]. *שמן הטוב- לקוטי חדושי תורה על פסוקי תנ"ך ומדרשים ואגדות 
הש"ס מאת רבי שמואל שמעלקי הלוי מניקלשבורג, בעריכת רבי אברהם שמחה בונם חיים מיכלזאהן, פיעטרקוב תרס"
ה 1905, *'ספר זכות ישראל הנקרא עשר קדושות - חידושים עמוקים מגדולי החסידות אדמו"רי קומרנא, ראזדל ועוד, 

פיעטרקוב תרס"ו [1906]. * 'ספר זכות ישראל הנקרא 'עשר אורות' - חידושים מגדולי החסידות - רבי דובער 
ממעזריטש, רבי פנחס מקוריץ, אדמו"רי אפטא טשארקוב ועוד. כריכה ישנה בלויה. דפים חומים. מעט כתמים, מצב 

טוב.

$50

ספרי קודש279
אוסף ספרים מדפוסי 
בואנוס איירס, המאה 

ה 20

עשרה ספרים שהודפסו בבואנוס איירס, ארגנטינה, בהם נדירים. שנים: 1937-1976. 1. רעש גדול אגדה על תרי"ג 
מצות מאת יקותיאל ווייס, ארגנטינה תרצ"ז 1937, מהדורה ראשונה. 2. הגדה של פסח עם תרגום ספרדי עמוד מול 
עמוד בעריכת יוסף מאגין, בואנוס איירס, ללא ציון שנה, שנות ה 40. הודפסה על נייר משובח. 3. דבש וחלב מאת 

יקותיאל ווייס, הובא לדפוס על ידי בנו חיים יעקב וילה, בואנוס איירס תש"א [1941]. 4. מלון גאוגרפי של התנ"ך מאת 
פנחס נאמן, הוצאת הלשכה הארצית של הקרן הקימת לישראל בארגנטינה, בואנוס איירס תש"ב [1942], כולל 

תצלומים ומראות בנין הישוב החדש בארץ ישראל. 5. ילקוט המועדים מאת צבי יהודה רבינוביץ, אונזערע ימים טובים. 
עיצוב השער בידי משה פייגנבלום, הוצאת ספרים 'סעדיה' בואנוס איירס תש"ג [1943] עברית ויידיש. 1046 עמ'. 6. 

שריפטן אן אויסוואל פון די אוצרות פון אלטן און נייעס אידנום חודשלעכע אויסגאבע פאר אינטעגראלער אידישקייט, כרך 
האוגד ארבעה גליונות סיון תש"ו -ניסן תש"ז. 7. חומש אין מעשהלעך פאר קינדער- חומש מאויר לילדים, יידיש, בואנוס 

איירס 1948. 8. הגדה של פסח בעריכת S.sigal בואנוס איירס תש"י [1950]. 9. מחזור עבודת ישראל עם תרגום 
ספרדי [עמוד מול עמוד] ומפורש מאת רבי אריה ל. דוכובנה ודוב שלמן, הוצאת ש. סגל, בואנוס איירס 1955. שלשה 
כרכים: ראש השנה, יום כפור. 10. סברת חיים מאת רבי יעקב חיים בן מנשה, על פירוש רש"י ותמיהות המהרש"א על 

רש"י, בואנוס איירס 1976. גדלים ומצבים שונים.

$100

ספרים חסרים שנות ספרי קודש280
הש'

5 ספרים חסרים שנות ה- ש'. * מסכת זבחים - חסרה שער ודפים ראשונים. * רמב"ם- אהבה- חסר 43 דף בהתחלה. * 
שלחן ערוך אבן העזר - חסר 5 דף בהתחלה, ודפים בסוף. * רמב"ם - חלקים מ'מדע' ו'אהבה'. * רמב"ם - הפלאה, 
וחלקים מ'אהבה' פגום. לא נבדק ביסודיות. מצב כללי בינוני. הספרים לא כרוכים, בחלקם נקבי עש וסימני התיישנות 

קשים.

$100

ספרי קודש281

קול ברמה - על 
האדרא רבא וזוטא. 

קוריץ, תקמ"ה 
[1785] מהדורה 

ראשונה

קול ברמה, פירוש על האדרא רבא ואדרא זוטא, במדבר-דברים, על פי כתבי האריז"ל ותלמידיו עם ביאורים מאת 
המקובל האלקי רבי יעקב צמח. קוריץ תקמ"ה, מהדורה ראשונה. 

  חלק שני מספר זוהר הרקיע של מהר"י צמח. בדף שאחרי השער הסכמת הרה"ק רבי יעקב יוסף מאוסטראה (רב ייב"
י). כרוך עם פירוש הזהר מהאר"י ז"ל - חמשה חומשי תורה. 
  [2], קכח דף. 18.5 ס"מ. מצב טוב. כריכה קדמית מנותקת.

$120
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ספרי קודש282

רוח דוד ונשמת דוד, 
שאלוניקי תק"ז 

[1747], מהדורה 
ראשונה. עותק חסר 

שער, ופגום

רוח דוד ונשמת דוד פירוש לאדרא רבא מאת המקובל רבי דוד בן משה מדינה, שאלוניקי תק"ז [1747]. המחבר 
המקובל רבי דוד משה מדינה - רב ומקובל בצפת, ירושלים, ובשלוניקי והדפיס שם את ספריו. בהקדמתו לספרו "רוח 

דוד" מספר על מאורעות חייו בארץ ישראל. חיבר גם ספר "נפש דוד" קושטא. ב-עט. חסר [3] דף בהתחלה ועמ' 
השער. נזקי עש ופגמים בדפי הספר. בחלק מהדפים חסרון בשוליים הלבנים. מצב בינוני - גרוע.

$50

כתבי יד283

דף בכתב יד קדשו 
של גדול חכמי תימן 
רבינו שלום שבזי - 

הרש"ש זיע"א - 
מתוך חיבורו 'חמדת 
ימים'. אמצע המאה 

ה-17

דף בכתב יד קדשו של רבינו שלום שבזי - חידושים על דרך הקבלה - מתוך חיבורו הגדול 'חמדת ימים' על התורה. 
אמצע המאה הי"ז. דף עם חידושי תורה על פי הסוד אשר רב בהם הנסתר על הגלוי. הרש"ש מבאר את סוד נבואת 

משה רבינו שהיתה באספקלריה המאירה בשונה משאר הנביאים שלא הגיעו למעלה זו, וכן ענין 'פנים בפנים' שנאמר 
בנבואת משה. ומוסיף לבאר על דרך כלל ענין 'סוד פני אדם'. כמו"כ מבאר את סוד מידת ה'מלכות', ועניין מה שנאמר 

באבות שהקב"ה נגלה אליהם בלילה, וכן 'סוד קבלת שבת' ועוד עניינים על פי קבלה. 
  

  המקובל האלקי 
 רבינו שלום שבזי - הרש"ש [שע"ט - תמ"ו, 1619 – 1686? ועל פי מסורת יהודי תימן נפטר ב 1710] גאון הגאונים 
אשר ידיו רב לו בכל חלקי התורה, משנה וגמרא מדרשים והלכה, כמו כן היה מפורסם בכוחו הגדול בחכמת הקבלה 
העיונית וכן חולל פלאות בקבלה מעשית. נולד ביישוב נג'ד אלוליד שליד תעיז, לאביו רבי יוסף משתא. נהג לנסוע אל 

צנעא בירת תימן לשאת ולתת עם חכמי העיר בתורה. לאחר מכן קבע את מושבו בעיר שבז הסמוכה לתעז, ומכאן כינויו 
אלשבזי כפי שכותב בספרו חמדת ימים "אני צעיר המחברים שלם בירב יוסף ישראל מכונה ע"ש משפחתי מבני משתא 

ועל שם עירי אלשבזי". לימים עזב את עירו שבז והתיישב בתעז הסמוכה, שם בנה לו בית כנסת ומקוה שמימיו 
נתפרסמו בזכות סגולותיהם לאחר פטירתו. סיפורי נסים רבים נקשרו בו לגודל קדושתו וצדקתו כדוגמת העדות שמביא 

רבי יעקב ספיר בספרו 'אבן ספיר': 'בכל ערב שבת נעשה לו נס קפיצת הארץ ובא לארץ ישראל לשבות שם, פעם 
בירושלם פעם בטבריא פעם בעכו או בחברון, ואחרי מוצאי השבת שב אל ארצו'.

  רבי שמואל יוסף עדני מגדולי העיר עדן בתימן הפליג רבות בשבח הרש"ש וכתב אודותיו [בספרו 'נחלת יוסף']: 'גדול 
הדורות... עוד נוסיף להתפלא על המשורר האביר אשר הופיע בעיר צנעא הגדולה זה כשלוש מאות שנה, אחרון בזמן 
וגדול המעלה, הוא הרב הגדול בענקים כמו"ר שלום שבזי זצ"ל לחיי העולם הבא. הוא האיש אשר בחר בו ה', הבקי 
בכל סתרי התורה, וכל עומק הלכה חמורה, אשר לא יאומן כי יסופר כי איש פרטי אשר חייו קצובים, יחבר כ"כ שירים 
ויתר חיבורים, ישתוממו הרעיונים ויתמהו הנבונים איך וכמה כחו גדול זה הרב גדול הדורים, כי הרב הנאור הזה חיבר 

כשלושת אלפים שירים נאים ופיוטים נחמדים ויקרים, וכל עינים לו יחזה איך ועד כמה רוחב ליבו ועומק בינתו ברזי 
הסתרים, ואם תעמיק ותבין בשירותיו תראה מה רבה ענוותנותו כהלל הזקן ראש הציבורים, כי זה שר שלום האיש יותר 

עניו מכל אדם כמעט כמשה רבנו ע"ה מבחר כל היצורים.
 ..'. תופעה מופלאה קשורה בקברו של רבי שלום שבזי בעיר תעיז, אשר נתקדש אצל היהודים והן אצל התימנים 

המוסלמים. ספרו החשוב ביותר הינו "חמדת ימים" על התורה. אשר נתייסד על דרך הפרד"ס – פשט, רמז, דרש, סוד. 
את החיבור כתב בהיותו כבן עשרים ושבע שנים בלבד, אך לגודל חשיבות הספר וחביבותו בעיניו חזר וערכו פעמים 

אינספור. כמו"כ חיבר פירוש הלכתי על הלכות שחיטה לרמב"ם, וספרי סגולות שונים כדוגמת 'ספר המרגליות', 'תכלאל 
משתא שבזי' ועוד. 

  הרש"ש כתב ותיקן וחזר והגיה את הדברים, וידועים מספר כתבי יד של החיבור. כתב היד שלפנינו הוא מן המהדורה 
האחרונה והמתוקנת של החיבור, הכוללת הגהות והוספות המחבר, ב"חלונות", הפותחות בתיבות ת"ט - 'תוספת 

טעם'. [1] דף. כתוב משני צדדיו. מצב טוב. מעט סימני עש ללא פגיעת טקסט.

$700
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דברי מוסר בכתב יד 
קדשו של רבינו הבן 

איש חי

דף בכתב יד קדשו של רבינו יוסף חיים מבגדד בעל ה'בן איש חי', דברי מוסר נוקבים לאדם באשר לאחריתו. מרן כותב 
דברי מוסר נוקבים לאדם כי צריך הוא לשקול מעשיו בפלס ולא ילך כאשר ישאנו הרוח, אלא יביט לראות את הנולד. 

ומסיים הדברים:"והשלמתי הדרוש של שנת תרס"ד כולו בס"ד וכו' ה' יזכני לדרוש תמיד חידושי תורה לשמה אכי"ר. א-
ל ש-ד"י יהיה בעזרתינו וישמרינו ויעזרינו, אכי"ר".

  רבי יוסף חיים מבגדד בעל ה'בן איש חי' [תקצ"ג-תרס"ט 1833-1909] , גדול חכמי עירו וארצו, תלמידו של רבינו 
עבדאללה סומך. מנערותו נודע בגאונותו וצדקתו. כל רבני ודייני בגדד נכנעו למוצא שפתיו, מנהיגה הבלתי מעורער של 

יהדות בבל כולה. היה 'חד בדרא' בנגלה ובנסתר וגדלותו נתפרסמה בכל רחבי תבל. בשנת תרכ"ט בנסיעתו לארץ 
ישראל נתגלה אליו מלאך מן השמים וגילהו כי נשמתו שרשה בנשמת בניהו בן יהוידע ועל שם כך קרא שמות לרבים 

מחיבוריו: 'בין איש חי', 'בן איש חיל', 'רב פעלים', 'בן יהוידע' ועוד. 
  [1] דף כתוב משני צידיו. 14X11 ס"מ. מצב טוב מאד.

$500

כתבי יד285

יש בני אדם שרואין 
רעה או טובה ואח"כ 
ישתנה הזמן עליהם 
שהיו עניים ונעשו 

עשירים ורואין אותו 
הזמן שהיה מקודם 
כהקיץ מחלום...' - 
כתב יד הגאון בעל 

הכף החיים

עצם כתב יד קודשו של הגאון, המקובל האלקי בעל כף החיים - הגאון רבי יעקב חיים סופר, חידושים על פרשת 
שופטים, מספרו ישמח ישראל על התורה. שלשה עמודים. הגאון מאריך במשל עמוק אודות השינויים בחיי האדם 

לטובה או חלילה לרעה, שרק בסופם האדם יכול להבחין את אשר נעשה עמו. וכי תוך כדי ההתרחשויות הינו כחולם 
בהקיץ. בהמשך כותב הגאון כי בזכות הצדקה והדין שישראל עושים הקב"ה כביכול מתעלה וכי בזכות שני אלה יגאלו 
ישראל גאולה שלימה, וחותם בפס' מישעיהו נ"ו התולה את הגאולה בהתקיימות שני אלו: 'שמרו משפט ועשו צדקה כי 
קרובה ישועתי לבוא וצדקתי להגלות', ועוד עניינים. הגאון רבי יעקב חיים סופר [תרכ"ז – תרצ"ט 1867-1939] – נולד 
בבגדאד ולמד תורה אצל גדולי העיר , נסמך להוראה מבעל בן איש חי וממנו קיבל בלימוד תורה וקבלה, עלה ארצה 
בשנת תרס"ד [1904]. בשנת ה'תרס"ט הקים עם הרב יחזקאל עזרא הלוי, החברותא שלו, את בית הכנסת "שושנים 

לדוד" שבו דרש בשבתות וימים טובים. למד וחיבר את ספריו בעליית בית הכנסת (כיום היא עזרת נשים). מאוחר יותר 
הצטרף ללומדי הקבלה בישיבת רחובות הנהר, שם היה תלמיד חבר לרב חיים שאול הכהן דוויק. במשך קרוב 

לארבעים שנה, החל מהיותו כבן שלושים עד פטירתו, עסק בכתיבת והדפסת חיבורו הגדול "כף החיים" על השולחן 
ערוך. [3] עמ'. כתב רהוט. מצב טוב מאד.

$300

מכתבי רבנים286
מכתב מאת הגאון 
רבי יצחק אלחנן 

ספקטור אב"ד קובנה

מכתב בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי יצחק אלחנן ספקטור אב"ד קובנה, ג' סיון תרנ"ד [1894]. במכתבו מורה הגאון 
רבי יצחק אלחנן להיתר בענין נישואין ומשבח את הכותב בדבריו הראויים שפסק בעניין, ומוסיף 'ומחמת חולשתי אין 
בכוחי לכתוב רק בקצרה כי יכול מעלכ"ת להתירה בפשיטות', ומברכו בברכת חג שבועות שמח, לקראת החג הקרב 

ובא. הגאון רבי יצחק אלחנן ספקטור (תקע"ז-תרנ"ו 1817-1896), גדול רבני דורו, נודע בגאונותו, בהתמדתו ובצדקתו 
הרבה. נחשב בדורו כסמכות התורנית העליונה והנהיג את יהדות ליטא ורוסיה במשך שנים. כיהן ברבנות מגיל צעיר 
בהיותו בגיל 20 לערך. בשנת תרכ"ד נתמנה לרבנות העיר קובנא, ונודע שמו בכל קצוות תבל כאחד מגדולי הפוסקים 
בדורו. תשובותיו וחידושיו נדפסו בסדרת ספריו: "באר יצחק", "נחל יצחק" ו"עין יצחק". [1] דף. 19x13 ס"מ. חיזוקים 

בנייר דבק מחמת קרעים בסימני הקיפול. מצב בינוני - טוב.

$1,000

מכתבי רבנים287

מכתב מאת הגאון 
בעל ה'שרידי אש' 
בעניין השבועון 

'העברי' מייסודו של 
הרב מאיר בר אילן

מכתב בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי יחיאל יעקב וויינברג, אל רבי מאיר בר אילן. נכתב על גבי כרטיס ביקור האישי 
של הרב ווינברג כ'אב"ד דפילוושקי והגליל' , שנות העשרה של המאה ה-20. במכתבו כותב הגאון אודות מרת מושא 

רגנסבורג אשת ידידו הטוב כי כתביה ראויים לפרסמם ב'העברי' וכי 'סגנונה יפה ומבורך' ומשבח את כשרונה הספרותי, 
וצופה לה עתיד כי 'להמשך העת תהיה' לסופרת מפורסמת' ומבקשו כי יתייחס אליה בכבוד הראוי לה. בשנת 1910 
התיישב הרב מאיר בר אילן בברלין ושם יסד וערך את שבועון 'העברי', שבועון זה לא היה שבועון רשמי של תנועת 

המזרחי אבל היה כלי לביטוי הרעיונות הדתיים הלאומים ושירת את תנועת המזרחי. השבועון הופץ בברלין ובניו-יורק. 
על פי המכתב שלפנינו הגאון בעל ה'שרידי אש' היה מעורב פעיל בעיצוב השבועון ובהמלצת הראויים לכתוב בו לפני 
עניינו. רבי יחיאל יעקב ויינברג (תרמ"ד-תשכ"ו 1884-1966), גאון ופוסק נודע, מגדולי תלמידי "הסבא מסלבודקה". 
כיהן בגיל צעיר כרב בפילווישקי (ליטא). לאחר פטירת ידידו הגאון רבי אברהם אליהו קפלן, נתמנה תחתיו לראש בית 

המדרש לרבנים בברלין. במהלך השואה גורש לפולין, שהה תקופה בגטו ורשה, שם כיהן כנשיא אגודת הרבנים. נשלח 
למחנה עבודה ושרד את השואה. לאחר המלחמה הגיע למונטריי שבשווייץ, שם עמד בראשות הישיבה עד פטירתו. 

חידושיו שניצלו מהמלחמה על ידי אחד מתלמידיו קיבלו את השם "שרידי אש". [1] כרטיס ביקור. 10x6 ס"מ. כתמים. 
מצב טוב.

$150
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מכתבי רבנים288

מכתב חשוב מאת 
רבי משה פיינשטיין 
נגד 'החוק המחפיר 
של מדינת ישראל' - 

חוק 'מיהו יהודי'

מכתב בחתימת יד הגאון רבי משה פיינשטיין, עם מספר תיקונים בכתב ידו, בנושא 'החוק המחפיר של מדינת ישראל 
הנוגע לענין מיהו יהודי'. "זה זמן רב שהיהדות החרדית בכלל ואגודת הרבנים בפרט עומדות במערכה קשה נגד החוק 

המחפיר של מדינת ישראל הנוגע לענין 'מיהו יהודי', אגודתנו השקיעה במאבק זה הרבה ממרצה, זמנה, כוחותיה, 
ופעולותיה בידעה שחוק זה מערער את עצם יסודי היהדות. כידוע עדיין המצב לא נשתנה והחוק המחפיר לא בוטל." 

במכתב קריאה לאסיפה גדולה בה עתידים היו להשתתף רבנים מכל רחבי העולם היהודי ושעתידה היתה להתקיים בכ"
ב שבט נגד החוק הנ"ל 'המהרס את קדושת המשפחה בפרט ואת יסודי הדת בכלל, ומעמיד בסכנה את קיום תורתנו 
ועמנו'. נוסח המכתב יועד להזמנת רבנים שונים להשתתף באירוע, ורבי משה פיינשטיין ערך מספר תיקונים מעניינים 
בכתב ידו. בשורה המדברת על חוק 'מיהו יהודי' הוסיף 'ועוד מינים עוקרים כאלו' . כמו"כ במספר מקומות החליף את 

המילה 'כנוס' במילה 'אסיפה'. את הלשון 'יחיד' שהיתה במקורה במכתב שינה ללשון רבים (במקום 'בזה אני מתכבד' ל 
'אנחנו מתכבדים'). כמו"כ בשולי המכתב הוסיף שורה מאלפת לגודל ענוותנותו והקיפה בעיגול: 'אולי יותר טוב לחתום 

ועד המסדר של האסיפה'. הגדרת 'מיהו יהודי' לצורך רישום אוכלוסין על פי החוק הישראלי היתה לנושא שנוי במחלוקת 
וטעון במשך שנות קיומה של מדינת ישראל. עד לשנת 1970 לא כלל החוק מענה לשאלה מיהו יהודי, והמושג "יהודי" 

הופיע ללא הגדרה. המחוקקים הראשונים שבאו לקבוע מסמרות בנושא ניתקלו בניצני מחלוקות והעדיפו להימנע 
מהכרעה. התוצאה הייתה העדר מדיניות עקבית ומחייבת, שהביאה לכך ששאלות שהתעוררו בשטח באשר לזהותם 
של העולים, הוכרעו על ידי פקידי הרישום ושרי הפנים. בי"ח אדר תשי"ח (10 במרץ 1957) פרסם שר הפנים, ישראל 

בר-יהודה, הנחיות לפקידים העוסקים בענייני רישום הלאום במרשם האוכלוסין, לפיהן "כל אדם המצהיר בתום לב 
שהוא יהודי – יש לרשום אותו כיהודי. ואין לדרוש ממנו כל הוכחות אחרות". הנחיות אלו היו המדיניות שהונהגה בפועל 

מאז קום המדינה, ואשר מכוחה נרשמו כיהודים גם עולים שלפי ההלכה לא היו יהודים. הרבנות הראשית התנגדה 
להוראות והביעה את דאגתה שהדבר יעודד נישואי תערובת ויביא לפילוג העם. במשך השנים התקיימו דיונים סוערים 
רבים בנושא בכנסת, ובציבוריות הישראלית, וההגדרה עברה גילגולים שונים ושינויי נוסח, כאשר מחד ביקשו מפלגות 
חילוניות להגדיר כי כל אדם מבוגר יירשם כיהודי אם הצהיר על כך בתום לב, כל עוד אינו בן דת אחרת (הדבר נקבע 
בהחלטת ממשלה מיום 20/7/1958), ואילו המפלגות החרדיות ביקשו לקבוע כי הגדרת 'מיהו יהודי' תהיה כפופה 
להלכה היהודית האומרת כי רק בן לאמא יהודיה או שנתגייר יחשב כיהודי. המשמעות של ההגדרה נוגעת גם כיום 
לחוק השבות, לרישום במרשם האוכלוסין וכן להכרעתו של בית דין בשאלות הנוגעות למעמד האישי של האדם כגון 
נישואין, גירושין וקבורה יהודית. רבי משה פיינשטיין [תרנ"ה-תשמ"ו 1895-1986] מגדולי פוסקי ההלכה בתקופה 

שלאחר השואה, יושב ראש מועצת גדולי התורה של אגודת ישראל בארצות הברית וראש מתיבתא תפארת ירושלים 
בניו יורק. נודע גם בסדרת ספריו שו"ת אגרות משה. [1] דף נייר רשמי 28x22 ס"מ. סימני קיפול. מצב טוב.
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רבי משה פיינשטיין

תשובה בהלכה בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי משה פיינשטיין בענין נישואין לשם אזרחות, ניו יורק סיון תשכ"ג 
[1963]. הגאון נשאל אודות אחד שנשא אשה באמריקה בדיני ערכאות המדינה על מנת שתקבל אזרחות אמריקאית, 
ולא דר איתה אפילו שעה אחת בבית אחד, אם נישואין כאלה תקיפים ויש לחוש להוציאה בגט, ופוסק כי 'פשוט שאינו 
כלום שקידושין בלי נתינת כסף ושטר לפני עדים אינם קידושין ואינה צריכה גט כלל מדיני ישראל אף לא להחמיר'. 6 
שורות בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי משה פיינשטיין. מצורפת המעטפה המקורית ובה שתי שורות בכתב ידו של 
הגר"מ פיינשטיין. רבי משה פיינשטיין [תרנ"ה-תשמ"ו 1895-1986] מגדולי פוסקי ההלכה בתקופה שלאחר השואה, 

יושב ראש מועצת גדולי התורה של אגודת ישראל בארצות הברית וראש מתיבתא תפארת ירושלים בניו יורק. נודע גם 
בסדרת ספריו שו"ת אגרות משה. [1] דף נייר רשמי. 27x19 ס"מ. סימני קיפול. מצב טוב.
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ואני לפרסם את 
לימוד התוספתא 
מגמתי' - מכתב 

בכתב ידו וחתימתו 
של הגאון רבי 

יחזקאל אברמסקי

מכתב חשוב בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי יחזקאל אברמסקי בענין חידושיו בתוספתא, לונדון, אב תש"ט [1949]. 
במכתבו כותב הגאון אודות תחושותיו בעריכת גליונות התוספתא : 'כל התחלות קשות ובקושי גדול עלתה בידי עריכת 
הגיליון הראשון במסכת ביצה, עם חדושיו הצרופים בזה. הגהתיו תקנתיו, שפרתיו, ושכללתיו, ועוד לבי בל עמי, אם 

הכל בדוק ומנוסה'. ו מוסיף כי מטרתו במסכת ביצה היתה לרשום רק את ההלכות הנדונות בה, משום שלא בא להעלות 
את כל חידושיו על התוספתא 'כי אז לא תהי' התוספתא בולטת, ואני לפרסם את לימוד התוספתא כל מגמתי'. בהמשך 

כותב הגאון על רגלו המחלימה ממכאובה ומוסיף לספר על טירדת רעייתו הרבנית בנישואיה של עלמה שהיתה 
משרתת בביתם 'מאת ה' היתה זאת שנתגלגלה זכות על ידינו, שבת ישראל נודדת נתנסבה (נישאה) על ידינו לאיש 

שומר מצוות ואיש אמונים'. הגאון רבי יחזקאל אברמסקי [תרמ"ו - תשל"ו 1886-1976] בראשיתו למד בישיבת 
נובהרדוק שם התקרב אל "הסבא מנובהרדוק" ולבקשתו אף למד עם בניו. בגיל 17 נסמך לרבנות על ידי רב העיר, 

הרב יחיאל מיכל אפשטיין, בעל ערוך השולחן. לאחר מכן למד בישיבת טלז. למד גם בישיבת רמיילס וב"קיבוץ" של רבי 
חיים עוזר גרודזנסקי בוילנה. היה רבן של סלוצק, סמאליאן וסמולביצ'י. בסלוצק החליף בשנת 1923 את רבי איסר זלמן 

מלצר, שנאלץ לברוח מחמת רדיפות השלטון הקומוניסטי. ב-1925 הוציא לאור את החלק הראשון של פירושו על 
התוספתא. בתחילת חורף תרצ"ב השתקע בלונדון והחל לכהן כרב קהילת מחזיקי הדת. בשנת תרצ"ג נתמנה כדיין 

בבית הדין הרבני בלונדון ולאחר שנתיים כראש בית הדין של העיר. בשנים אלו המשיך במפעלו הגדול - חיבור הפירוש 
לתוספתא - "חזון יחזקאל". הגאון העיד על עצמו באחת הפעמים: 'גם בסידור התוספתא כבדה עלי העבודה בברור 
הלכות חמורות ומסובכות, אלמלא ה' היה למשען לי הייתי מסתגר בקמייתא...' [1] דף נייר רשמי. כתב קרי, נאה, 

ומסודר. 21x18 ס"מ. מצב טוב מאד.

$250
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מכתב מאת מרן 
הגרי"ש אלישיב. 
תשמ"ה [1985]

מכתב בכתב ידו של מרן הגרי"ש אלישיב, אדר תשמ"ה [1985]. מכתב ניחומים אישי אשר שלח הגרי"ש לאלמנת הגאון 
המקובל רבי יואל קלופט [נפטר ט' אדר תשמ"ה], שלשה ימים לאחר פטירת בעלה הגדול: 'ברכת ניחומים להרבנית 
הדגולה מרת קלופט... בהלקח מכם עטרת תפארת... פאר המדות... וראש המשפחה...' [1] דף נייר מכתבים רשמי. 

11 שורות בכתב ידו של מרן הגרי"ש. מצב טוב מאד.

$120
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מכתב מעניין מאת 
הגרי"ש אלישיב בענין 

הצגת ריכוז חשבון 
המשכורות השנתי 
בפני מס הכנסה

מכתב בכתב ידו של מרן הגרי"ש אלישיב אל מנהל אוצר מחלקת הגימלאות בענין ריכוז חשבון המשכורות השנתי. סיון 
תש"מ [1980]. במכתבו מבקש הגרי"ש 'להמציא לי את ריכוז חשבון המשכורות לשנת המס 1979, הואיל ונחוץ לי 
להציגו לפני לשכת מס הכנסה', ומוסיף ומציין כי 'בכל השנים אני מקבל ממשרדכם את ריכוז החשבון והשנה טרם 

קיבלתי'. [1] דף נייר מכתבים רשמי. 25X17 ס"מ. מצב טוב מאד.

$120
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דף שמות לעזרה 
ולברכה בכתב יד 

המקובל הרב יצחק 
כדורי זצ"ל

דף שמות לברכה ולעזרה בכתב ידו של המקובל הרב יצחק כדורי. המקובל כתב לעצמו את שמות המבקשים ברכה 
וישועה ואת צרכיהם המיוחדים, בשולי השורות חישובים מספריים על פי קבלה, סימנים וכיתובים על פי הסוד. (בדף 

שלפנינו מופיעה התייחסות מעניינת למצב שבו שם הכלה זהה לשם החמות). 
  בין היתר כתב: 'אשתו צביה בת מרים הם תמיד במריבות בבית ולא משתוים... שולמית בת צביה בחורה... נשתבש 
דעתה היא שונא את אביה ולא יוצאת לחוץ ולא אוכלה הרבה רק לפעמים... סעודה בת מרים... כנראה שתתה מים או 

דם ונחנקה מזה שנה ותשעה חודשים ואח"כ לא נתעברה עוד והיא חולמת על מתים הקרובים באים והולכים... 
שתחליף שמה שבשם עשירה כי שמה ושם אמו זה לא טוב...' בשולי הדברים כתב הרב 'מלאכים רוח', 'קשת אש', 

ועוד. [1] דף כתוב משני צידיו. 15x20 ס"מ. מצב טוב מאד.

$120

אוסף ענק של מאות מכתבי רבנים294
דפים ומסמכים שונים

אוסף ענק של מאות מכתבים, מסמכים, פרטי נייר, ופרטי אפמרה. מרבית המסמכים מהמאה ה-20, מופיעים גם 
מסמכים בודדים מהמאה ה-19. נתון בשלשה קלסרים. בין היתר: מכתבים ומסמכים שונים מהמאה ה -19, דפי פרוזץ 

עם הקדשות וחתימות, תשובות בהלכה מכותבים שונים, גלויות, כרטיסי 'שנה טובה', תצלומי רבנים ואדמו"רים, 
תצלומים מוקדמים של היישוב העברי בארץ ישראל, תעודות פספורט, תוויות יין, ותוויות שונות, אגרות אויר, כרזות, 
פרטי נייר של מוסדות תורניים, הזמנות חתונה, מסמכים שונים בהדפסת סטנסיל, פרטי נייר הקשורים בתעמולת 

בחירות, מסמכי נייר שנכתבו בשנת 1948, מסמכים של אנשים שונים מטעם מדינת ישראל - תעודות שחרור מצה"ל 
וכדו', ועוד. האוסף לא נבדק ביסודיות. 

  גדלים ומצבים שונים, מצב כללי טוב מאד.

$100
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אדמור"ים ורבנים

חמשה מכתבי אדמור"ים ורבנים. * מכתב בחתימת הצדיק גאון רבני הבד"ץ רבי משה אריה פריינד, אב תשנ"ב, עבור 
רבי שלמה שמואל סיגלר ה'מתייחס לגזע הגה"ק מבארדיטשוב וליזענסק'. * מכתב בכתב ידו וחתימתו של האדמו"ר 

מנדבורנא רבי חיים אלטר דוד לייפער. במכתבו משיב האדמו"ר בענין מדוע מקיימים מצות ברית מילה לאחר התפילה, 
הלא זו מצוה דאוריתא ודינה שתקדם, עוד משיב האדמו"ר בענין לימוד משניות לעילוי נשמה שאינו זוכר את שמו. * 

מכתב בכתב ידו וחתימתו של האדמו"ר רבי דוד ראזענבוים מביטשקוב בענין לימוד לטובת נשמת הנפטר, ואיך צריכה 
להיות הכוונה בלימוד מסוג זה. * מכתב מאת האדמו"ר רבי אברהם יעקב פרידמן מסדיגורה, כ"ט תשרי תשמ"ט, 

הדפסת סטנסיל עם תוספת שתי שורות בכתב ידו וחתימתו של האדמו"ר. * מכתב מאת האדמו"ר רבי נפתלי 
הלברשטאם מטשאקאווע, טבת תש"ע. מכתב מודפס עם תוספת שתי שורות בכתב ידו וחתימתו של האדמו"ר, 

במכתבו כותב האדמו"ר אודות ניצולי השואה: 'וכידוע דברי הגה"צ כי אלו שזכו ונשארו אחרי השואה, הרי מלאכים 
שמרו עליהם, וגם ישמרו עליהם לעתיד לבוא'. מצב כללי טוב - טוב מאד.

$200
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מכתב מאת האדמו"ר 
רבי חיים מרדכי 

רוזנבוים מנדבורנה - 
בגבה של קריאת 
האדמו"ר מגור 

והאדמו"ר מסלונים 
לאסור קריאה 

בעיתונים חופשיים 
וספרים חיצוניים

וצריך לזה התחזקות גדול כי בעו"ה גברה מאד המספחת הבהרת הזה ובזה מטמא את עיני העדה לכפור ח"ו בהשגחת 
ד' על כל כלל ופרט ופרטי פרטיות, ובזכות זה הקב"ה ישמור אותנו מדעות כוזבות ולהינצל מכל צרה...' את הדברים 
כתב האדמו"ר מנדבורנה בגב שני מכתבי קודש מודפסים בדבר האיסור לקרוא עיתונים חופשיים וספרים חיצוניים, 

האחד מה'שפת אמת' מגור, והשני מהאדמו"ר מסלונים. המכתבים במקורים נדפסו בתרס"ג ובתרצ"ב, וחזרו והודפסו 
סביב תש"ח. האדמו"ר רבי חיים מרדכי רוזנבוים מנדבורנה (תרס"ג-תשל"ח), בנו של האדמו"ר רבי איתמר רוזנבוים. 

כמנהג בית נדבורנה החל לכהן באדמו"רות עוד בחיי אביו, ובשנת תרפ"ח פתח את בית מדרשו בעיר סערעט 
שבבוקובינה. כבר מאז נתפרסם מאוד כ"פועל ישועות", ונהרו אליו אנשים רבים מכל ערי האזור. לאחר השואה עלה 
מרומניה לארץ ישראל בשנת תש"ח, והיה ראשון הצדיקים לבית נדבורנה שהגיע לארץ. בשנת תשכ"א עבר לעיר בני 

ברק עם ישיבתו "מאמר מרדכי", ושם הוקמו מוסדות נוספים וציבור החסידים התרחב. היה נערץ מאוד על צדיקי הדור, 
ומסופרים עליו סיפורי נפלאות. 7 שורות בכתב ידו של האדמו"ר מנדבורנה, לא חתום. מצב טוב.

$150
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אוסף ענק של למעלה 
מ 1000 דפים בכתב 

יד - גדולי התורה 
שהשתתפו ב'אוצר 

הפוסקים'

שני קלסרים ובהם למעלה מ 1000 דפים בכתב יד גדולי תלמידי החכמים - כותבים שונים, ובהם תמצית תשובות 
בהלכה של הספרים שנדפסו בספרי אוצר הפוסקים על פני כל רוחב הש"ס והפוסקים.

  
  

  במערכת אוצר הפוסקים השתתפו בין היתר מרן הגרי"ש אלישיב, מרן הגר"ש הלוי וואזנר, הגאון רבי שלום שבדרון, 
האדמו"ר מקאמרנא, האדמו"ר מספינקא ועוד ת"ח רבים, ויתכן כי ברבים מהדפים שלפנינו מופיע כתב ידם וכתבי יד 

חשובים של תלמידי חכמים מגדולי הדור. לא נבדק ביסודיות, 
  מצב טוב-טוב מאוד.

$120
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אוסף מכתבים 

מגדולי רבני ארצות 
הברית

14 מכתבים מגדולי רבני ארצות הברית, המאה ה-20. ביניהם: מכתב בכתב ידו וחתימתו של רבי זאב וולף זילברברג, 
מכתב ארוך [4 עמ'] בכתב ידו וחתימתו של רבי דוד יחיאל ראפפורט, רבי ז. זריצקי [אגרת אויר בכתב ידו וחתימתו], 

מכתב בכתב ידו וחתימתו של רבי יוסף געלערנטער, מכתב בכתב ידו וחתימתו של רבי אהרן ראובן טשארני (סיון תשי"
א), מכתב בכתב ידו וחתימתו של רבי אברהם יעקב מרדשיץ [טורונטו], מכתב בכתב ידו וחתימתו של הגאון רבי דוד 
פרנקל, מכתב בכתב ידו וחתימתו של רבי חנוך העניך, מכתב מודפס בסטנסיל ע"ג אגרת אויר מאת רבי מ. רוגינסקי, 

ועוד. תוכן המכתבים לא נבדק ביסודיות. מצב כללי טוב מאד.

$100

מכתבי רבנים299
מכתב מאת האדמו"ר 
מטושקווא רבי מאיר 
הלברשטאם, טבריה 

תשי"ב

מכתב בכתב ידו וחתימתו של האדמו"ר מטשאקווא בו הוא מספר על הצלחתה של אגודת ישראל בטבריה, ועניינים 
אישיים, סיון תשי"ב [1952].

  
  האדמו"ר רבי מאיר הלברשטאם [תרפ"ז – תשע"ב 1927-2011] – כיהן כאדמו"ר מטשאקאווא בני ברק. לפני גיל בר 

מצוה שהה אביו בארצות הברית, והוא גדל אצל סבו רבי סיני הלברשטאם ששהה אותה העת בזמיגראד. במהלך 
מלחמת העולם השנייה נפטר סבו והוא נשאר לבדו. תקופה מסויימת שהה בבית יתומים בהודו. בשנת תש"ה העלהו 
סבו רבי שלום מוסקוביץ' לארץ ישראל. למד בישיבת בית אברהם בירושלים. התגורר בטבריה ובקריית צאנז בנתניה. 

בשנת תשמ"ו עבר לבני ברק.
  

  [1] דף 30x22 ס"מ. מצב טוב.

$80

כתבי יד300
דף ממסכת עירובין 
בכתב יד - המאה ה 

14

דף ממסכת עירובין בכתב יד ערבית - יהודית (עירובין ל"ט ע"א): החל מהמשנה: 'רבי יהודה אומר: ראש השנה, שהיה 
ירא שמא תתעבר - מערב אדם שני עירובין, ואומר: עירובי בראשון למזרח, ובשני למערב. בראשון למערב ובשני 

למזרח, עירובי בראשון, ובשני כבני עירי. עירובי בשני, ובראשון כבני עירי. ולא הודו לו חכמים וכו'. המאה ה 14. [1] דף 
כתוב משני צידיו. 22x14 ס"מ. 22 שורות בעמוד. קרעים בשולים. מצב בינוני - טוב.

$100


